
 

 

 

Státní oblastní archiv v Plzni 
I. oddělení 

Mimořádný lidový soud 

Plzeň 

(1881) 1945 – 1947 (1985), 
(1920) 1948 – 1949 (1992) 

Inventář 

Číslo EL NAD:           10 366 

Evidenční číslo pomůcky: 645 

Jiří Jelen 

Plzeň 2007 



 

 

 

Obsah 
ÚVOD 

I. Vývoj původce fondu (souboru) s.    4 

II. Vývoj a dějiny fondu (souboru) s.   25 

III. Archivní charakteristika fondu (souboru) s.   35 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu (souboru) s.   42 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu (souboru)     
 a vyhotovení pomůcky s.   43 

Příloha č. 1 – Seznam použitých pramenů a literatury (výběr) s.   44 

Příloha č. 2 – Seznam zkratek s.   50 

INVENTÁRNÍ SEZNAM  

Spisový materiál – registraturní pomůcky s.   53 

Spisový materiál - spisy s.   53 

JMENNÝ REJSTŘÍK s.    63 

TIRÁŽ INVENTÁŘE s. 133 



 

 

 

Úvod 



 

 

- 4 - 

I. Vývoj původce archivního fondu (souboru) 

Soustava československých retribučních soudů aktivovaná v historických ze-

mích ve své rámcové úplnosti na počátku roku 1946 reprezentovala ve struktuře 

soudní a justiční správy v oboru působnosti ministerstva spravedlnosti formálně zce-

la nový institucionální prvek. Úvodní rekonstrukci soudní a justiční organizace po 

květnu 1945 zakládal všeobecný princip právní kontinuity definovaný v tomto kon-

krétním případě dekr. prez. rep. č. 11/1944 Úř. věst. čsl. a korigujícím dekr. prez. 

rep. č. 79/1945 Sb. Formální návaznost na situaci před 30. zářím 1938 (21. květnem 

1938) ovšem fakticky končila odlišnými stranickopolitickými představami o smyslu 

a poslání „moskevského“ Košického vládního programu. V dané souvislosti tak 

v ostrém protikladu k výchozímu předokupačnímu stavu ještě prohlubovala rozdíl-

nost poměrů mezi historickými zeměmi a zbytkovým československým územím bý-

valé Svatoštěpánské koruny, via facti zde dokonce konzervovala autonomní sloven-

skou úpravu z roku 1942 (!). 1

Zhruba v té poloze, jak ji předvídala moskevská deklarace ministrů zahranič-

ních věcí Velké Británie, USA a Sovětského svazu z 30. října 1943, měl vznik česko-

slovenského retribučního soudnictví rovněž svůj mezinárodní kontext. Aniž by de-

klarace rezignovala na právo spojeneckých vlád potrestat podle kolektivního roz-

hodnutí tzv. velké zločince, tj. ty osob, jejichž trestné činy nebylo lze geograficky 

jednoznačně lokalizovat, přenechávala vynesení trestů za spáchání dílčích váleč-

ných zločinů na zákonodárství těch jednotlivých zemí, na jejichž státním teritoriu 

byly příslušné skutkové podstaty naplněny.

 

2

                                                 
1 K odlišné interpretaci, jejíž výchozí moment je dán nikoli principem právní kontinuity, nýbrž „moskevským“ Košickým vlád-
ním programem, srov. mj. Miroslav BOUČEK – Miloslav KLIMEŠ – Marta VARTÍKOVÁ, Program revoluce. Ke vzniku Košického 
vládního programu. Praha, Svoboda 1975, s. 212, 213; Vladimír FLEGL, Československá justice a prokuratura 1945 – 1978. 
Studie a informace, roč. XIII. Praha, Ústav státní správy 1979, s. 52 – 54. Jako resumé k problematice kontinuity a diskontinu-
ity srov. mj. Pavel MARŠÁLEK, Protektorát Čechy a Morava. Státoprávní a politické aspekty nacistického okupačního režimu 
v českých zemích 1939 – 1945. Praha, Karolinum 2002, s. 172 – 185, 266 – 271; jako resumé k faktickému významu retribuce 
srov. mj. Jan DOBEŠ, Retribuční dekrety – právní norma nebo bojový prostředek? Ivan Hlaváček – Ivana Ebelová (eds.), Acta 
Universitatis Carolinae – Philosophica et Historica 5/1996. Z pomocných věd historických XIV. Praha, Univerzita Karlova 
v Nakladatelství Karolinum 1999, s. 23 – 45. 

 Uplatnění eventuality potrestání podle 

kolektivního rozhodnutí vítězných mocností ošetřovala čtyřstranná londýnská do-

hoda Velké Británie, USA, Sovětského svazu a Francie z 8. srpna 1945 o zřízení Me-

zinárodního vojenského tribunálu a na ni bezprostředně navazující Charta (statut). 

Kromě zmíněného zeměpisného principu zakládaly věcnou kompetenci tribunálu 

zločiny proti míru, válečné zločiny a zločiny proti lidskosti. Soud byl vybaven pravo-

2 Obsáhlejší přehled dobové literatury a dokumentů úřední povahy k národním podobám retribuce srov. u Vladimír SOLNAŘ, 
Zločiny politické (Lidové soudy). Jiří Hoetzel – František Weyr (ed.), Slovník veřejného práva československého. Sv. V. Re-
print pův. vyd. Praha, EUROLEX BOHEMIA, s. r. o., 2000, s. 739; ze  zpracování srov. Anton RAŠLA, Ľudové súdy v Českoslo-
vensku po II. svetovej vojne ako forma mimoriadneho súdnictva. Bratislava, Vydavateľstvo Slovenskej akadémie vied 1969, s. 
64 – 71; Mečislav BORÁK, Spravedlnost podle dekretu. Retribuční soudnictví v ČSR a Mimořádný lidový soud v Ostravě (1945 – 
1948). Šenov u Ostravy, Tilia pro Moravskoslezský den a Syndikát novinářů v Ostravě 1998, s. 95 – 102, 289 – 291. 



 

 

- 5 - 

mocí trestat osoby, které se těchto zločinů dopustily v zájmu států evropské Osy 

a bez ohledu na skutečnost, zda tak činily jako jednotlivci, nebo jako příslušníci 

organizací. Vycházel přitom z nezpochybnitelných předpokladů o zločinné podstatě 

režimů ve státech evropské Osy, o zločinné povaze útoku států evropské Osy, o ma-

sové zločinnosti přesahující běžný rámec vedení válečného konfliktu a o přestou-

pení základních principů humanity a zásad lidské morálky.

Výchozí legislativní podklad pro vznik „jednotné domácí“ československé ver-

ze retribuce reprezentoval „londýnský“ dekr. prez. rep. č. 6/1945 Úř. věst. čsl. 

přijatý vládou 6. října 1944 a podepsaný prezidentem republiky 1. února 1945. 

V březnu 1945 byl konfrontován s vizí „moskevské“ emigrace z ledna 1943 a s touto 

korekcí si jej poté předsevzal i „moskevský“ Košický vládní program. Představa ce-

lostátně závazné úpravy však fakticky vzala za své momentem prvého vyjednávání 

se slovenskou reprezentací 28. dubna 1945. Formálně ji zcela popřel 15. květen 

1945, kdy SNR vydala nar. č. 33/1945 Zb. V reakci na jednání SNR, jež hrozilo pře-

devším svými mezinárodněprávními důsledky, akceptovala „pražská“ vláda defini-

tivně až 4. června 1945 ještě dodatečně mírně modifikovanou „londýnsko-moskev-

skou“ verzi prezidentského dekretu, jež se svého vydání dočkala 19. června 1945 

pod č. 16/1945 Sb. (dále jen dekret) spolu s dekr. prez. rep. č. 17/1945 Sb.

3 

4 Text 

obou dekretů byl zároveň se zněním realizačního vl. nař. č. 18/1945 Sb. oficiálně 

vyhlášen 9. července 1945. Dne 24. ledna 1946, tedy s více jak měsíčním předsti-

hem před všeobecnou ratihabicí dekretů prezidenta republiky z let 1940 – 1945 (28. 

března 1946), novelizoval ustanovení dekretu z. č. 22/1946 Sb. (plné znění ve vyhl. 

MV č. 23/1946 Sb.). Další úpravu obou základních retribučních dekretů č. 16 

a 17/1945 Sb. přinesl závěr roku 1946 v podobě z. č. 245/1946 Sb. (plné znění ve 

vyhl. MS č. 9/1947 Sb.). Dvojice normativů regulovala účinnost dekretu. Původní 

vymezení existence mimořádných lidových soudů a Národního soudu do 19. června 

1946 (§ 33) prodloužil nejprve z. č. 149/1946 Sb. do 8. ledna 1947, z. č. 245/1946 

Sb. pak do 4. května 1947. Revizi retribuce či tzv. druhou retribuci v roce 1948 

uváděl do praxe z. č. 33/1948 Sb. a dvě prováděcí vl. nař. č. 134 a 135/1948 Sb.

                                                 
3 Z obsáhlé řady titulů (solidní přehled srov. u Mečislav BORÁK, Spravedlnost… c. d., s. 307 – 311) k vývoji a vlastní činnosti 
tribunálu srov. soudobými interpretacemi relativně ještě nejméně zatížený K. P. GORŠENIN (hl. ed.), Norimberský proces. 
Sborník materiálů. I., II. Praha, Orbis pro Právnický ústav ministerstva spravedlnosti 1953, 946 a 661 s. 

5 

4 Ke genezi dekr. prez. rep. č. 16/1945 Sb. srov. Mečislav BORÁK, Spravedlnost… c. d., s. 18 – 30, 278, 279; v obecnějším 
kontextu pak též mj. Miroslav BOUČEK – Miloslav KLIMEŠ – VARTÍKOVÁ, Program… c. d., s. 212, 213, 253 – 279; Eduard KUBŮ, 
Březnová jednání v Moskvě r. 1945 a Košický vládní program. Vratislav Čapek (ed.), Osvobození Československa Sovětskou 
armádou. Praha, Univerzita Karlova 1987, s. 64 – 79; Pavel WINKLER, Dekrety prezidenta republiky z období 1940 – 1945. 
Právní aspekty odsunu sudetských Němců. Sborník. Praha, Ústav mezinárodních vztahů 1995, s. 19 – 28; Václav PAVLÍČEK, 
O dekretech prezidenta republiky. Tamtéž, s. 29 – 55. 
5 Z. č. 33/1948 Sb. odstraňoval nedostatky spáchané „Drtinovskou justicí“. V historických zemích zasáhl do věcných proces-
ních kompetencí soudu a veřejného žalobce, změnil počty členů senátu (tříčlenné pro nově napadlé věci, pětičlenné pro  re-
vidované věci), upravil hlasovací (absolutní shoda při hlasování ve tříčlenných senátech ve smyslu § 29 dekretu) a jmenovací 



 

 

- 6 - 

Odděleně od potrestání „velkých“ zločinů, jež spadalo do působnosti ministerstva spra-
vedlnosti, probíhalo řízení proti „drobným“ viníkům, na které dekr. prez. rep. č. 16 
a 17/1945 Sb. nepamatovaly, a to ani ve znění pozdějších úprav. S jejich potrestáním 
totiž bezprostředně souvisel také faktický stav věci. Ve správně nestabilizovaných po-
měrech po květnu 1945 na ně sice byla uvalena vyšetřovací vazba, avšak platná legisla-
tiva neposkytovala státnímu aparátu možnost jejich řádného trestněprávního postihu. 
Normativní úpravu zakotvovaly úst. dekr. prez. rep. č. 137/1945 Sb. a tzv. malý retri-
buční dekret, dekr. prez. rep. č. 138/1945 Sb. Zajištění osob, které byly považovány za 
státně nespolehlivé, v době revoluční svěřoval úst. dekr. prez. rep. č. 137/1945 Sb. do 
rukou resortu spravedlnosti, řízení podle dekr. prez. rep. č. 138/1945 Sb. příslušelo 
oborově ministerstvu vnitra.
Důležité místo, byť z hlediska vlastní retribuce již okrajové, patřilo také dalším prezi-
dentským dekretům. Svůj význam mělo hlavně rešení otázek národnosti a statní přísluš-
nosti (č. 33/1945 Sb.), majetkových přesunů (č. 5, 12, 108/1945 Sb.) a výměny obyva-
telstva (č. 27, 28/1945 Sb.), ustavení zvláštních pracovních oddílů (č. 126/1945 Sb.) 
a v neposlední řadě z. č. 115/1946 Sb. (o právnosti jednání souvisících s bojem o zno-
vunabytí svobody Čechů a Slováků). 

6 

Stěžejní odlišnost mezi „košicko-bratislavskou“ normativní úpravou a finálním 

„pražským“ zněním „londýnsko-moskevského“ dekretu spočívala v jejich poměru 

vůči platným trestním zákonům. Zatímco „český“ předpis, který se ovšem i nadále 

(byť nyní prakticky už jen z principiálních důvodů) formálně deklaroval jako celo-

státně směrodatný, v zásadě pouze zvyšoval trestní sankce za činy postižitelné 

podle aktuálně závazné řádné trestní legislativy,7 „slovenská“ představa retribuce 

akcentovala definice zcela nových skutkových podstat. Dekret v souladu s touto 

situací ve své I. hlavě specifikoval čtveřici základních trestných činů, totiž zločiny 

proti státu (§§ 1 – 4), zločiny proti osobám (§§ 5 – 7), zločiny proti majetku (§§ 8 – 

10) a zločin udavačství (§ 11), jejichž věcná klasifikace nalézala alespoň dílčí oporu 

v adekvátních ustanoveních trestního zákona (č. 117/1852 ř. z.) a zákona na ochra-

nu republiky (č. 50/1923 Sb.). Nařízení Slovenské národní rady o potrestání fašistic-

kých zločinců, okupantů a kolaborantů (č. 33/1945 Zb.) oproti tomu přicházelo se 

skutkovými podstatami definovanými jako fašističtí okupanti (§ 1), domácí zrádci (§ 

2), kolaboranti (§ 3), zrada za povstání (§ 4) a provinilci fašistického režimu (§ 5).8

                                                                                                                                                         
proceduru (přenesena výhradně na resortního ministra; čl. I., § 1), měnil způsob delegace podle § 26 tr. ř. a umožnil revoko-
vat již pravomocně ukončené retribuční záležitosti (čl. I., § 2). 

 

Neméně zásadní rozdílnost mezi poměry v historických zemích a na Slovensku plati-

6 Novelizován z. č. 123 a 246/1946 Sb. a do praxe znovuveden během tzv. druhé retribuce v roce 1948 (z. č. 34/1948 Sb.). 
7 Dekret definoval zcela nově skutkové podstaty podle §§ 2 – 4 (zločiny proti státu), 6, 7 (zločiny proti osobám), 9, 10 (zločiny 
proti majetku) a 11 (udavačství). 
8 Činy podle §§ 1, 2, 4 byly zásadně sankcionovány absolutním trestem, činy podle § 3 pouze při existenci přitěžujících okol-
ností. Soud v těchto eventualitách vynášel zároveň vedlejší tresty ztráty občanských práv (§ 7), zabavení majetku (§ 8) 
a výkonu trestu v trestnici nebo ve zvláštních pracovních útvarech (§ 8). Nejnižší postih za činy podle § 5 spočíval ve vyslo-
vení veřejného pokárání, jehož uložení vylučovalo aplikaci vedlejšího trestu ztráty občanských práv. Polehčující okolnosti (§ 
6) opravňovaly slovenské retribuční soudy rezignovat na uložení absolutního trestu, ke snížení sazby trestu na svobodě a k na-
hrazení trestu hlavního trestem vedlejším, ev. – ve výjimečných případech - k upuštení od potrestání nebo k osvobození. 
Odlišně byla organizována rovněž institucionální soustava slovenských retribučních soudů; pražskému Národnímu soudu 
v zásadě odpovídal bratislavský Národný súd (§§ 12 – 16), českým mimořádným lidovým soudům slovenské okresné ľudové súdy 
(§§ 21 – 25) a trestním komisím národních výborů podle dekr. prez. rep. č. 138/1945 Sb. miestné ľudové súdy (§§ 26 – 30). 
Slovenská retribuce, ve zvýšené míře pak její novela z roku 1946 respektovala se zpřísňující podmíněností institut mimořád-
ných opravných prostředků (§§ 30 a – i). Srov. též pozn. č. 10. 



 

 

- 7 - 

la retroaktivitě retribučních normativů. Celostátně směrodatné období zvýšeného 

ohrožení republiky (21. květen 1938 – 31. prosinec 1946)9 redukoval specifický slo-

venský vývoj v letech 1938 – 1945 teoreticky na období od 21. května 1938 do 22. 

května 1945, prakticky na období od 14. března 1939 do 22. května 1945.10 

Zločiny proti státu
1. Zločiny podle z. č. 50/1923 Sb. – úklady o republiku (§ 1), ohrožením bezpečnosti 

republiky (§ 2), proradou (§ 4, č. 1.), zradou státního tajemství (§ 5, č. 1.), vojen-
skou zradou (§ 6, č. 1. – 3.), násilím proti ústavním činitelům (§ 10, č. 1.) – trestně 
postižitelnými ve smyslu § 1 dekretu trestem smrti (úklady o republiku) nebo tresty 
těžkého žaláře od dvaceti let až na doživotí, příp. za obzvláště přitěžujících okol-
ností absolutním trestem. 

 byly v průběhu doby zvýšeného ohrožení republiky dány: 

2. Členskou příslušností k organizacím Die Schutzstaffeln der NSDAP (SS), Freiwillige 
Schutzstaffeln (FS), Rodobrana a Szabadcsapatók, ev. k jiným organizacím podobné 
povahy sankcionovanou za podmínky, že se obžalovaný nedopustil těžších provinění 
(provinění tvrději sankcionovaných), podle § 2 dekretu trestem těžkého žaláře v roz-
mezí pěti až dvaceti let, příp. za obzvláště přitěžujících okolností trestem těžkého 
žaláře limitovaným dvaceti lety až doživotím; 

3. Propagací nebo podporou fašistického či nacistického hnutí a veřejnou (= […] tis-
kem, rozhlasem, filmem, divadlem nebo na veřejném shromáždění […]) obhajobou 
a schvalováním nepřátelské vlády či jejích dílčích činů a aktů na státním území re-
publiky podle § 3, odst. 1, dekretu, který je postihoval tresty těžkého žaláře od pěti 
do dvaceti let. Přitěžující okolnost byla definována spácháním takových činů s úmys-
lem rozvrátit mravní, národní nebo státní vědomí československého lidu, zejména 
československé mládeže. Příslušel jí proto trest v sazbě deseti až dvaceti let těžkého 
žaláře, příp. za dalších přitěžujících souvislostí trest těžkého žaláře od dvaceti let 
až na doživotí, ev. až po uvalení absolutního trestu. 

4. Členskou příslušností k organizacím Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei 
(NSDAP), Sudetendeutsche Partei (SdP), Vlajka, Hlinkova garda, Svatoplukovy gardy 
a k dalším fašistickým organizacím podobné povahy, jíž se ve smyslu § 3, odst. 2, 
dekretu dotýkaly sankce těžkého žaláře od pěti do dvaceti let, nebyl-li ovšem v dané 
souvislosti spáchán čin přísněji trestný. 

5. Podvratnými aktivitami vůči hnutím směřujícím k osvobození republiky v její 
předmnichovské ústavě a jednotnosti nebo jiným vědomým poškozováním zájmů re-
publiky. Ustanovení § 4 dekretu zde měla na mysli zejména ohrožování bezpečnosti 
občanů pracujících pro osvobození republiky doma. Nedopustil-li se obviněný závaž-
nějších deliktů, byl sankcionován trestem těžkého žaláře v délce od pěti do dvaceti 
let. 

Zločiny proti osobám

1. Trestním zákonem z roku 1852 (č. 117/1852 ř. z.) vymezené zločiny: 

 definoval dekret s časovým vymezením dobou zvýšeného ohro-
žení republiky jednak na bázi platné trestní legislativy (ad 1), jednak zcela nově, resp. 
na podkladě aktuální úpravy (ad 2) jako zločiny spáchané ve službách nebo v zájmu 
Německa (jeho spojenců) či republice nepřátelských hnutí, jeho organizací nebo členů 
(§§ 5 – 7) proti zájmům jednotlivce nebo skupiny osob. Celý blok zločinů proti osobám 
se tak rozpadal na dvě skupiny. 

a) veřejného násilí loupeže lidí (§ 90), veřejného násilí nakládání s člověkem jako 
s otrokem (§ 95), vraždy (§§ 134 – 137), zabití (§§ 140 a 141) a těžkého poškození 

                                                 
9 Počátek retroaktivity definoval § 18 dekretu, konec vl. nař. č. 217/1946 Sb. Z ryze formálního hlediska tak její vymezení 
kolidovalo s ustanovením § 6, č. 1., z. č. 50/1923 Sb. (= […] kdo za války opatřuje nepříteli nějaký prospěch nebo působí 
škodu branné moci moci nebo vojenským podnikům republiky nebo jejího spojence […]). 
10 22. 5. 1945 je datem účinnosti nar. SNR č. 33/1945 Zb. ve znění nar. č. 55 a 83/1945 Zb. a č. 57/1946 Zb. uveřejněné 
v plném znění jako příl. k vyhl. č. 58/1946 Zb., jež platilo do 31. 12. 1947. Ke genezi slovenské retribuce srov. Anton RAŠLA, 
Ľudové súdy… c. d., s. 52 – 64; Katarína ZAVACKÁ, Vývoj ústredných a národných orgánov štátnej moji a správy v Česko-
slovensku v rokoch 1944 – 1967. Vojtech Keselý (ed.), Vývoj československého socialistického štátu a práva – obdobie národ-
nej a demokratickej revolúcie a budovania základov socializmu. Právnické štúdie XXXII/1. Bratislava, Vydavateľstvo Sloven-
skej akadémie vied 1987, s. 17 – 29; Katarína ZAVACKÁ, Slovenská národná rada v rokoch 1944 – 1948. Karel Malý – Ladislav 
Soukup (ed.), Vývoj práva v Československu v letech 1945 – 1989. Praha, Karolinum 2004, s. 606 – 634. Srov. též pozn. č. 8. 



 

 

- 8 - 

na těle (§ 156), jež dekret oceňoval podle ustanovení § 5, odst. 1, písm. a, ab-
solutním trestem; 

b) veřejného násilí neoprávněného omezování osobní svobody člověka (§ 93), veřej-
ného násílí vydíráním (§ 98), veřejného násilí nebezpečným vyhrožováním (§ 99) 
a těžkého poškození na těle (§§ 152 a 155), které dekret klasifikoval podle § 5, 
odst. 2, písm. a, trestem těžkého žaláře v délce trvání od deseti do dvaceti let. 

2. Ustanovení §§ 6 a 7 dekretu upravovala definice zločinů proti obyvatelům republiky, 
k jejichž spáchání došlo: 
a) všeobecně v souvislosti s nucenou nebo povinnou prací, kdy za její nařízení či za 

spolupůsobení při jejím nařízení příslušelo podle § 6, odst. 1, trestní ocenění 
v sazbě pěti až deseti let těžkého žaláře; 

b) v souvislosti s nucenou nebo povinnou prací v cizině nebo za okolností či na mís-
tech životu nebo zdraví nebezpečných, kdy se podle § 6, odst. 2, trestní sazba 
zvyšovala na deset až dvacet let těžkého žaláře; 

c) všeobecně v souvislosti se zaviněním či spoluzaviněním ztráty svobody jednot-
livce nebo skupiny osob bez dalších následků, jež bylo podle § 7, odst. 1, klasifi-
kováno uložením těžkého žaláře na pět až dvacet let (ztráta svobody jednot-
livce), ev. od dvaceti let až na doživotí (ztráta svobody skupiny osob), při zvláště 
přitěžujících okolnostech pak uložením absolutního trestu; 

d) v souvislosti se zaviněním těžkého ublížení na těle bez dalších následků, které se 
podle § 7, odst. 2, trestalo v základní sazbě těžkým žalářem od deseti do dvaceti 
let, s alternativami zvláště přitěžujících okolností v sazbě těžkého žaláře od dva-
ceti let po doživotí a postihem skupiny osob s oceněním absolutním trestem; 

e) v souvislosti se zaviněním či se spoluúčastí na zavinění deportace, smrti nebo 
těžkého ublížení na těle ve smyslu § 156 tr. z. č. 117/1852 ř. z. cestou právního 
aktu či v důsledku jeho výkonu, na něž § 7, odst. 3, pamatoval absolutním tres-
tem. 

Souborné označení zločiny proti majetku ve smyslu §§ 8 – 10 vysvětloval dekret jako 
zločiny spáchané v době zvýšeného ohrožení republiky v zájmu Německa (jeho spo-
jenců) či republice nepřátelských hnutí, jeho organizací nebo členů proti veřejnému či 
soukromému jmění. Dílem pro svou argumentaci nalezl opět oporu v aktuální trestně-
právní legislativě (ad 1), dílem specifikaci skutkové podstaty dále prohlouboval (ad 2). 
Do dané skupiny zločinů tímto způsobem pojal: 
1. Zločiny podle trestního zákona z roku 1852 (č. 117/1852 ř. z.): 

a) veřejného násilí zlomyslným poškozením cizího majetku (§ 85) s následky ve 
smyslu § 86, odst. 2, zhářství (§ 166) za okolností a s následky ve smyslu § 167, 
písm. a, a loupeže (§ 190) za okolností a s následky ve smyslu § 195, jimž příslu-
šelo podle § 8, odst. 1, písm. a, dekretu sankcionování absolutním trestem; 

b) veřejného násilí násilným vpadnutím do cizího nemovitého statku (§§ 83), veřej-
ného násilí zlomyslným poškozením cizího majetku (§§ 85 a 86, odst. 1), žhářství 
(§ 166) za okolností a s následky ve smyslu § 167, písm. b – g, krádeže (§§ 171 – 
180), zpronevěry (§§ 181 – 183), podílnictví na krádeži nebo zpronevěře (§§ 185 
a 186), loupeže (§ 190) za okolností a s následky ve smyslu §§ 191 – 194, podílnic-
tví na loupeži (§ 196) a podvodu (§§ 197 – 201 a 203), na něž se pohlíželo 
z hlediska trestních sankcí podle § 8, odst. 2, písm. a, dekretu v rozmezí deseti 
až dvaceti let těžkého žaláře, za přitěžujících okolností pak v rozpětí od dvaceti 
let těžkého žaláře výše až po doživotí. 

2. Prohloubení specifikace skutkové podstaty se dotýkalo zločinů spáchaných: 
a) v souvislosti s odnětím majetku státu (republice) nebo právnické osobě proti 

smyslu československých zákonů, byť bylo naplněno cestou právního aktu nebo 
v důsledku jeho výkonu a bez respektu ke skutečnosti, zda byl takový čin spáchán 
přímo, individuálně, nebo jen v mezích spoluúčasti; § 9 pamatoval na tuto even-
tualitu výchozí trestní sazbou deseti až dvaceti let těžkého žaláře, kterou na li-
mit dvaceti let až doživotí v těžkém žaláři zvyšovaly přitěžující okolnosti; 

b) v souvislosti s obohacením se na úkor státu nebo právnické osoby v důsledku zne-
užití tísně způsobené národní (sic!), politickou či rasovou perzekucí, na něž § 10 
uvaloval trest těžkého žaláře v délce pěti až deseti let. 

Zločinem udavačství rozuměl dekret ve svém § 11 jednání takové osoby, která […] 
v době zvýšeného ohrožení republiky ve službách nebo v zájmu nepřítele, nebo využí-
vaje situace přivoděné nepřátelskou okupací jiného pro nějakou skutečnou nebo vymyš-



 

 

- 9 - 

lenou činnost […] udala. Ustanovení citovaného paragrafu ji postihovalo základní saz-
bou pěti až deseti let těžkého žaláře. Pokud však toto jednání přivodilo ztrátu svobody 
československého občana, zvyšoval se sankční limit na deset až dvacet let těžkého ža-
láře, příp., mělo-li za následek ztrátu svobody skupiny osob (většího počtu lidí), buď na 
doživotí, nebo, stálo-li v přímé souvislosti k úmrtí osoby omezené na svobodě, na postih 
absolutním trestem. 

Trestní odpovědnost za jednání klasifikované podle § 1 se vztahovala rovněž 

na cizí státní příslušníky (cizince). U zločinů podle §§ 4 – 9 bylo lhostejno, zda ke 

skutkovému naplnění takového jednání došlo na československém státním území 

nebo mimo ně (v cizině). Klíčovou roli hrál moment útoku směřujícího proti česko-

slovenskému státnímu občanu nebo proti československému – jak veřejnému, tak 

soukromému – majetku (§ 12). Princip ochrany československých státních přísluš-

níků a československého majetku však v daném případě nijak nekolidoval se zása-

dou univerzality ve smyslu §§ 39 a 40 tr. z. – za podmínek definovaných těmito 

ustanoveními se podle československého práva posuzovaly také další trestné činy 

spáchané cizími státními příslušníky mimo československé státní teritorium. Obvi-

něného neomlouvalo ani jednání v souladu se soudobými aktuálními právními nor-

mativy či ve shodě se soudobými nařízeními orgánů konstituovaných jinou než čes-

koslovenskou státní mocí (§ 13, odst. 1), jednání v rámci služebního výkonu (§ 13, 

odst. 2)11 a jednání z důvodu neodolatelného donucení rozkazem představeného (§ 

13, odst. 3),12 čili tzv. důvody vyloučené bezprávnosti a trestnosti. Pokud soud 

ve svém finálním výroku shledal, že došlo ke spáchání některého ze zločinů defino-

vaných dekretem, a neuplatnil-li zmírňující ustanovení § 16, odst. 2, vyslovoval se 

současně s trvalou či dočasnou platností, resp. v absolutním či částečném rozsahu 

o trojici vedlejších sankčních opatřeních (§ 14).13 Rozhodoval o pozbytí občanské 

cti ve smyslu § 15 (§ 14, písm. a),14 o odpykání trestu ve zvláštních nucených pra-

covních oddílech (§ 14, písm. b)15

                                                 
11 […] jednal-li [obžalovaný] s obzvláštní horlivostí, překročuje tak ve značné míře normální rámec svých povinností, nebo 
byl-li činný v úmyslu napomáhat válečnému úsilí Němců (jejich spojenců), poškodit či mařit válečné úsilí Československa 
(jeho spojenců), nebo jednal-li z jiné zřejmě zavržitelné pohnutky […] 

 a o ztrátě majetku (§ 14, písm. c). Snížení trestu 

12 […] kdo se dobrovolně stal členem organizací, jejichž členství ukládalo vykonat každý, i zločinný rozkaz […] 
13 Přestoupení vedlejších sankčních opatření, z nichž do praktické úvahy přicházela pouze ustanovení § 15, č. 1 – 12, trestaly 
řádné trestní soudy jako přestupek vězením v sazbě od jednoho týdne do tří měsíců (§ 15). 
14 […] Pozbytí občanské cti znamená: 1. trvalou ztrátu vyznamenání, řádů a čestných odznaků, veřejných služeb, hodností 
a funkcí, akademických hodností, jakož i ztrátu odpočivných a zaopatřovacích požitků, platů z milosti a všelikých jiných 
platů z peněz veřejných; 2. u poddůstojníků degradaci a u důstojníků kasaci; 3. ztrátu způsobilosti k nabytí, výkonu a opě-
tovnému nabytí práv, uvedených pod číslem 1 a 2 a práv ztracenými hodnostmi podmíněných; 4. ztrátu práv voliti a volen 
nebo povolán býti k veřejné funkci, nebo hlasovati ve věcech veřejných; 5. ztrátu způsobilosti zastávati funkce ve sdruže-
ních (spolcích nebo jiných útvarech podobných); 6. ztrátu způsobilosti býti vlastníkem, vydavatelem, nebo redaktorem, nebo 
jakkoliv spolupůsobiti při vydávání, redakci periodického tiskopisu, jakož i nakládati, vydávati a uveřejňovati tiskopisy 
neperiodické; 7. ztrátu způsobilosti konati veřejné přednášky nebo projevy; 8. ztrátu způsobilosti k práci ve výchovných 
nebo uměleckých institucích nebo podnicích; 9. ztrátu způsobilosti býti zaměstnavatelem nebo spoluzaměstnavatelem; 10. 
ztrátu způsobilosti provozovati svobodné zaměstnání; 11. ztrátu způsobilosti býti členem představenstva (správní rady) 
společností a společenstev; 12. ztrátu způsobilosti býti vedoucím úředníkem v podniku soukromém. Kdo přestoupí zákazy 
v tomto paragrafu obsažené, bude potrestán řádným soudem pro přestupek vězením od jednoho týdne do tří měsíců […] 
15 Zvláštní nucené pracovní oddíly ve smyslu dekr. prez. rep. č. 126/1945 Sb. (zrušeno z. č. 87/1950 Sb.). 



 

 

- 10 - 

na svobodě pod dolní sazební mez nebo jeho alternativní záměna za mírnějští trest 

se zásadně nepřipouštěly (§ 16, odst. 1). Pouze ve zcela ojedinělých výjimečných 

situacích – v případech zvláštního zřetele hodných, bylo-li buď obecně známo, nebo 

šlo-li […] bez průtahů prokázati, že obžalovaný jednal s úmyslem prospěti českému 

nebo slovenskému národu nebo Československé republice či jejím spojencům nebo 

jinému obecnému zájmu, nebo že se pozdější svou činností zasloužil o osvobození 

republiky z nepřátelské moci, nebo o nápravu, nebo o zmenšení zla nepřítelem 

způsobeného a že po svém obrácení na cestě povinnosti už vytrval […] – jež ještě 

nad základní definici podmiňoval předpoklad, že škoda zaviněná obviněným neú-

měrně nepřevyšovala obecný prospěch jím sledovaný, mohl soud přistoupit ke 

zmírnění trestu pod jeho spodní sankční hranici (§ 16, odst. 2).16

Věcně příslušelo rozhodovat o zločinech uvedených v I. hlavě dekretu mimo-

řádným lidovým soudů (Národnímu soudu)

 Na všechny trestné 

činy specifikované dekretem se vztahovala zásada nepromlčitelnosti (§ 17), kte-

rou umocňoval princip mimořádné zavrženíhodnosti ve smyslu § 1 z. č. 123/1931 

Sb. o státním vězení (§ 19). Sankcionováno bylo rovněž nadržování těmto trestným 

činům. Všeobecně je sice postihovaly platné právní předpisy (§§ 211 – 219 tr. z.), 

avšak § 20 dekretu zpřísňoval jejich tvrdost. Nadržování zločinům proti státu se 

trestalo stejně jako tyto zločiny (§ 20, č. 1.), přičemž za nadržování se v daném 

případě považovalo též ukrývání osob blízkých podle § 39, č. 4., z. č. 50/1923 Sb. 

postižitelné těžkým žalářem v sazbě od jednoho do deseti let, ev., pokud vlastnímu 

zločinu příslušel podle dekretu postih absolutním trestem, v sazbě od pěti do dva-

ceti let těžkého žaláře (§ 20, č. 2.). U ostatních zločinů, tj. zločinů proti osobám, 

zločinů proti majetku a zločinů udavačství platil nadržování buď sankční interval 

od deseti do dvaceti let těžkého žaláře, náleželo-li vlastnímu zločinu ocenění ab-

solutním trestem, nebo postih těžkým žalářem v trvání delším dvaceti let (§ 20, č. 

3., písm. a), případně sankční interval od jednoho roku do deseti let těžkého ža-

láře, ukládal-li dekret za zločin sám trest nižší (§ 20, č. 3., písm. b). 

17

                                                 
16 K další podmíněnosti srov. též procedurální ustanovení § 29, odst. 2. 

 a řádným civilním trestním soudům, 

17 Srov. § 2 dekr. prez. rep. č. 17/1945 Sb. Ve smyslu § 1, odst. 2, téže normy vykonával Národní soud zároveň funkce soudu 
čestného; zjišťoval, zda se osoby, jež měl na mysli § 2, nechovaly v době zvýšeného ohrožení republiky způsobem nehodným, 
[…] jak se slušelo na věrné a statečné občany československé […]. Jeho výlučná věcná příslušnost jako soudu trestního vychá-
zela z personálně založené exempce § 2 ze všeobecné pravomoci mimořádných lidových soudů (§§ 1 – 11 dekretu): […] státní 
prezident tzv. protektorátu, členové tzv. protektorátních, členové Kuratoria pro výchovu mládeže [v Čechách a na Moravě], 
členové výboru a činovníci České ligy proti bolševismu, vedoucí činovníci Národní odborové ústředny zaměstnanců [!] a Svazu 
zemědělství a lesnictví [v Čechách a na Moravě], novináři, kteří propagačně sloužili vládě vetřelců v denním tisku, nebo 
vůbec osoby, které byly vedoucím postavením v životě politickém, vysokým úřadem, vysokou funkcí velitelskou nebo význač-
ným místem v životě hospodářském vázány být svým spoluobčanům vlasteneckým vzorem […]. Případ od případu ovšem 
rozhodoval o tom, kdo konkrétně bude před Národní soud (ať ve funkci soudu trestního nebo ve funkci soudu čestného) po-
staven, národní prokurátor (§ 7, odst. 3, dekr. prez. rep. č. 17/1945; srov. též pozn. č. 21). Soud byl ustaven prováděcím vl. 
nař. č. 40/1945 Sb. s účinností od 22. 8. 1945 (soudcovskou činnost zahájil 12. 12. 1945). Délka jeho činnosti byla prodlužo-
vána v závislosti na době účinnosti dekr. prez. rep. č. 16/1945 Sb.; zprvu do 8. 1. 1947 (z. č. 149/1946 Sb.), poté definitivně 
a bez epizodické revokace v roce 1948 do 4. 5. 1947 (čl. III., § 1, z. č. 245/1946 Sb.). Procesně platila pro řízení před Národ-



 

 

- 11 - 

z nichž však vzhledem k závažnosti deliktů přicházely v reálných poměrech roku 

1945 do úvahy prakticky jen sborové soudy prvé stolice.18 Výhradní kompetenci 

mimořádných lidových soudů zakládalo obligatorně ustanovení § 21, odst. 1, tj. by-

la-li pachatelem, spolupachatelem, spoluviníkem, účastníkem nebo nadržovatelem 

osoba uvedená v §§ 2 a 3. Padala-li přímá trestní odpovědnost na hlavu osoby stojící 

formálně mimo toto vymezení, zakládal opodstatněnost kompetenční příslušnosti 

mimořádného lidového soudu fakultativně návrh veřejného žalobce. Místní přísluš-

nost mimořádných lidových soudů se přidržovala aktuálního znění trestního řádu (§§ 

51 – 66 tr. ř.). Adekvátně skutkové povaze zločinů byly konstituovány v sídlech sbo-

rových soudů prvé stolice. V případě potřeby jim však normativ umožňoval konat 

zasedání v kterékoli ze sídelních lokalit služebního obvodu (§ 22, odst. 4). Výkon 

spravedlnosti svěřoval dekret případ od případu (§ 22, odst. 3) do rukou pětičlen-

ných senátů, jež sestávaly z předsedy, profesionálního soudce civilního nebo vojen-

ského soudu, a čtyř soudců z lidu (§ 22, odst. 1). Pravomoc jmenovat profesionální 

soudce u mimořádných lidových soudů, vč. jejich přednostů a náměstků příslušela 

na podkladě návrhové iniciativy lokálně edekvátního okresního národního výboru 

prezidentu republiky. Soudce z lidu jmenovala tímtéž způsobem vláda republiky (§ 

22, odst 2).19 Pouze popravčí (vykonavatele hrdelních trestů) a jejich podřízený 

personál (pomocníci vykonavatelů hrdelních trestů) ustanovoval do jejich funkcí 

místní národní výbor v sídle sborového soudu prvé stolice (§ 22, odst. 4). Otázky 

slibu soudců z lidu a náhrady výloh spojených s výkonem jejich funkcí řešilo s účin-

ností od 9. července 1945 realizační vl. nař. č. 18/1945 Sb., které se ještě nad pře-

dem avizovaný rámec (§ 5, odst. 5) zabývalo také záležitostmi služebního přikázání 

kancelářského personálu.20

                                                                                                                                                         
ním soudem obecná ustanovení tr. ř. (§ 8, odst. 1, dekr. prez. rep. č. 17/1945 Sb.; výjimky srov. tamtéž zejména §§ 8, odst. 
2, 3, a 9 – 12), též pozn. č. 19, 21, 25, 26. 

 Senátní rozhodování probíhalo formou hlasování, jež po-

dle pořadí upřednostňovalo soudce z lidu před profesionálním soudcem. Hlasování 

soudců z lidu se řídilo jejich věkem, starší hlasoval zásadně před mladším (§ 23). 

18 K převodu trestních řízení neuzavřených do 3. 5. 1947 vč., jež napadla na pořad jednání mimořádných lidových soudů 
(Národního soudu), srov. procedurální ustanovení čl. III., § 2, odst. 1, z. č. 245/1946 Sb. Podmíněnost vyslovená v § 2, odst. 
2, z. č. 245/1946 Sb. neměla s poukazem na suspenzi porotních soudů (aktuálně 16. 11. 1940 – 28. 2. 1947) a dlouhodobé 
oklešťování jejich oborové pravomoci ve prospěch mimořádných trestních soudů valného významu. Nic na ní ostatně nemě-
nila s účinností od 1. 3. 1947 ani sanace porotních soudů jako soudů stálých konstituovaných na absolutní úkor kmetských 
soudů při jednotlivých sborových soudech prvé stolice na podkladě z. č. 232/1946 Sb. Blíže srov. Jiří JELEN, Krajský soud 
Klatovy, vlastní soudní agenda. (1840) 1928 – 1949 (1995). Dílčí inventář. Plzeň 2005, s. 50, 51 (pozn. č. 80, 81). 
19 Pražský Národní soud rozhodoval v sedmičlenných senátech (§ 6, odst. 1, dekr. prez. rep. č. 17/1945 Sb.). Přednosta sou-
du, oba jeho náměstci a každý ze senátních předsedů byli profesionálními soudci, které jmenoval na podkladě návrhové 
iniciativy vlády prezident republiky. Laické přísedící jmenovala k návrhu resortního ministra vycházejícího z podnětů zem-
ských národních výborů vláda republiky z řad osvědčených vlastenců a osob, které byly obětí nepřátelské persekuce či zrady  
(§ 6, odst. 2, dekr. prez. rep. č. 17/1945 Sb.). Srov. též pozn. č. 17, 21, 25, 26. 
20 S výjimkou eventualit podle § 22, odst. 4, za ně v poměrech resortu ministerstva spravedlnosti již tradičně odpovídal sbo-
rový soud prvé stolice: […] Potřebný personál kancelářský přidělí mimořádnému lidovému soudu sborový soud, v jehož sídle 
se mimořádný lidový soud zřídí. Tento soud mimo případ § 22, odst. 4, věta druhá dekretu poskytne i potřebné místnosti pro 
hlavní přelíčení a věznici […] (§ 3 vl. nař. č. 18/1945 Sb.). 



 

 

- 12 - 

Vláda, ev. z jejího pověření resortní ministr jmenovala též buď na předem ur-

čené období pro předem určené případy, nebo na neomezenou dobu pro kterýkoli 

z případů veřejné žalobce u mimořádných lidových soudů. Pokud se nejednalo 

o profesionální prokurátory, bylo jejich uvedení do funkce výslovně, ze znění de-

kretu, podmíněno dosažením doktorátu práv nebo složením tří státních pravnických 

zkoušek, příp. alespoň státní judicielní zkoušky, via facti však rovněž souhlasem 

místně příslušného okresního národního výboru (§ 24, odst. 1). Formálně nicméně 

podléhali veřejní žalobci u mimořádných lidových soudů resortnímu ministru (§ 24, 

odst. 2).

Procedurálně platily pro řízení před mimořádnými lidovými soudy zásady 

pro řízení před stannými soudy

21 

22 (§§ 429 – 446 tr. ř.) novelizované v tomto konkrét-

ním případě a výhradně pro tuto konkrétní příležitost §§ 26 – 31 dekretu (§ 25, odst. 

1). Osvobození obžalovaného před mimořádným lidovým soudem nevylučovalo jeho 

další stíhání před řádným soudem, ev. před státním soudem podle z. č. 68/1935 Sb. 

či před sborovým soudem prvé stolice zmocněným k sudbě vojenské zrady podle z. 

č. 130/1936 Sb. a vl. nař. č. 238/1937 Sb.23 Tyto soudy projednávaly věc znovu na 

pořadu řádného řízení, přičemž věcně jim příslušelo přidržet se klasifikace podle §§ 

1 – 20 dekretu. Návrh na revokaci případu tímto způsobem musel být podán nej-

později ve lhůtě tří měsíců ode dne deklarace osvobozujícího rozsudku (§ 25, odst. 

2).24

                                                 
21 Veřejný žalobce u Národního soudu se nazýval národním prokurátorem, jehož jmenovala spolu s odpovídajícím počtem 
náměstků na návrh resortního ministra vláda (§ 7, odst. 1, dekr. prez. rep. č. 17/1945 Sb.). Přímým nadřízeným národního 
prokurátora byl ministr spravedlnosti (§ 7, odst. 1, dekr. prez. rep. č. 17/1945 Sb.). Srov. též pozn. č. 17, 19, 25, 26. 

 Vlastní řízení zahajoval mimořádný lidový soud v reakci na iniciativu veřejného 

žalobce. Z důvodu gravidity a po dobu jejího trvání z něj mohly být vyloučeny pou-

ze ženy (§ 26, odst. 1). V souladu s celkovým duchem normy a vzhledem k dobo-

vému kontextu retribuce kladla ustanovení dekretu velký důraz na vedení nepře-

rušovaného řízení, nejvýše v délce tří dnů od postavení obžalovaného před soud 

(§ 26, odst. 2). Pokud ovšem soud nedospěl ani v této třídenní lhůtě k vynesení fi-

nálního výroku, postupovala se věc řádnému trestnímu soudu, resp. soudu ve smys-

lu § 25, odst. 2, dekretu. Zároveň se soud musel za takovéhoto stavu věci vyslovit 

o dalším setrvání obžalovaného ve vazbě (§ 26, odst. 3). Deklaraci finálního ver-

diktu nebylo lze pozdržet ani absencí obžalovaného před soudem. Vystoupit s návr-

22 Podobně jako v případě porotních soudů šlo o faktickou fikci (srov. pozn. č. 17). Formálně totiž existoval institut stanného 
soudu v organizační struktuře československé soudní správy pouze do 31. 12. 1939. Povalečné období již na něj autonomní 
oborovou úpravou nepamatovalo. Svými formálními náležitostmi s ním ovšem právě retribuční soudy vykazovaly velmi blízký 
příbuzenský vztah. 
23 Prinicipiálně (v praxi ovšem jen vysoce teoreticky) byl vyloučen vliv procesních ustanovení dekretu pouze vůči z. č. 
48/1931 Sb. (§ 32, odst. 2). 
24 Pokud se řízení o trestných činech podle dekretu dostalo na pořad jednání řádného soudu, kde by jinak vynesení výroku 
náleželo porotnímu soudu, příslušelo veškeré řízení sborovému soudu prvé stolice výhradně podle předpisů o řízení o činech 
přikázaných tomuto soudu (čl. I., č. 7., z. č. 245/1946 Sb.). 



 

 

- 13 - 

hem na konání hlavního přelíčení – bez výjimky vždy ústního a veřejného (§ 27) - 

v nepřítomnosti obžalovaného příslušelo alternativně veřejnému žalobci. Soud v ta-

kovém případě ustanovoval obhájce z moci úřední (§ 26, odst. 4). Vyjma těchto 

vyhrocených mezních situací nicméně § 27 dekretu respektoval právo obžalovaného 

zvolit si obhájce individuálně, nebo – v případě nemajetnosti – požádat o jeho usta-

novení soud. Jak obžalovaný, tak soud mohli obhajobu svěřit též do rukou osoby 

neevidované v seznamu obhájců místně příslušného sborového soudu prvé stolice. 

Za nezbytný předpoklad způsobilosti považoval zákonodárce v dané souvislosti do-

sažení doktorátu práv nebo složení tří státních právnických zkoušek, minimálně 

však úspěšné absolutorium státní judicielní zkoušky (§ 27). Procesnímu aktu hlavní-

ho přelíčení bezprostředně předcházela deklarace věci a identifikace generálií ob-

sažená již v úvodním výkladu veřejného žalobce. Zásady a principy soudního výsle-

chu obžalovaného (§§ 198 – 206 tr. ř.) a důkazního řízení (§§ 246 - 254) se všeobec-

ně přidržovaly aktuálního znění trestního řádu. Čtení další písemné dokumentace 

jako výslechových protokolů svědků či spoluviníků a dobrozdání soudních znalců při-

pouštěl předseda senátu v závislosti na vlastní individuální úvaze o účelnosti tako-

vého kroku (§ 28, odst. 1), tedy i bez podmíněnosti dané § 252 tr. ř. Všeobecně 

ovšem duch dekretu charakterizovala dikce maximální účelnosti a úspornosti, snaha 

po co možná nejrychlejším uzavření každé jedné projednávané věci (§ 28, odst. 3, 

4). Ustanovení § 28, odst. 2, výslovně nabádalo k tomu, aby soud v průběhu hlav-

ního přelíčení ignoroval ty trestněprávně postižitelné delikty, jejichž skutková pod-

stata nebyla předmětem zájmu retribučního dekretu. Jeho znění totiž předjímalo 

další postup, jenž měl spočívat v předání takové věci k projednání řádnému trest-

nímu soudu, resp. trestnímu soudu ve smyslu § 25, odst. 2. Při nové výměře trestní 

sankce bylo povinností tohoto soudu, aby respektoval výši trestu na svobodě ulože-

nou mimořádným lidovým soudem (§ 28, odst. 2). Úvodní výklad veřejného žalobce 

ukončovalo resumé průvodního řízení a finální návrh restriktu. Po něm poskytoval 

předseda senátu prostor pro přednesení obhajoby, a to jak obhájci, tak příp. i ob-

žalovanému. Jestliže veřejný žalobce považoval za nezbytné reagovat na vývody 

obhajoby, příslušelo jí také právo posledního slova (§ 28, odst. 5). Usnesení o roz-

sudku se odbývalo formou neveřejné senátní porady, kterou završovala již zmiňo-

vaná (§ 23) hlasovací procedura (§ 29, odst. 1). Bezprostředně následující vyhlášení 

rozsudku již ovšem mělo povahu veřejné deklarace (§ 29, odst. 3). K prosazení roz-

sudku postačovala při hlasování pouhá absolutní většina. Jen u zločinů, za jejichž 

spáchání ukládal dekret absolutní trest, nebo tehdy, když soud dospěl k nezlom-

nému přesvědčení, že během hlavního přelíčení byly zjištěny takové nové skuteč-



 

 

- 14 - 

nosti, jež by uvalení absolutního trestu zásadně relativizovaly a v důsledcích zpo-

chybňovaly či jej činily nepřiměřeným, trval zákonodárce buď na dosažení mini-

málního hlasovacího poměru 4 : 1, nebo při zachování nepřijatelného hlasovacího 

poměru 3 : 2 na záměně absolutního trestu trestem v sazebním rozpětí od dvaceti 

let těžkého žaláře až po doživotí, příp. – dovolovaly-li to okolnosti – k aplikaci 

zmírňujícího ustanovení podle § 16, odst. 2 (§ 29, odst. 2).25

Dekret nepřipouštěl proti rozsudkům mimořádných lidových soudů opravné 

prostředky a odkladný účinek nepřisuzoval ani podání žádosti o milost (§ 31, odst. 

1). Po novelizaci sice toleroval zmateční stížnost k zachování zákona a návrh na 

obnovu řízení, o jejíž opodstatněnosti rozhodoval místně kompetentní sborový soud 

prvé stolice (tj. v sídle retribučního soudu), ev. Národní soud, avšak nové hlavní 

přelíčení se opět konalo před původním mimořádným lidovým soudem nebo Národ-

ním soudem (čl. II., č. 4. – 5., z. č. 245/1946 Sb.).

 O každém řízení před 

mimořádným lidovým soudem se v souladu s momentálně platným zněním věcně 

odpovídajících ustanovení trestního řádu (§§ 271, 272 tr. ř.) sepisoval zápis o jeho 

průběhu. Na znamení souhlasu s obsahem a jako projev formální úplnosti jej svými 

podpisy signovali všichni členové senátu a soudní zapisovatel (§ 30). 

Výkon absolutního trestu ukládal § 31, odst. 2, uskutečnit (zpravidla) do 

dvou hodin po veřejné deklaraci soudního rozsudku. Na výslovné přání odsouzeného 

jej bylo lze prolongovat o dalších 60 minut. Konalo-li se však řízení v nepřítomnosti 

obžalovaného, měl soud povinnost uplatnit výkon absolutního trestu nejpozději do 

24 hodin po jeho dopadení (§ 31, odst. 2). Eventuality hodné zvláštního zřetele – 

akcent se kladl na surový způsob spáchání zločinu, zvrhlou povahu pachatele, po-

čet zločinů a výši jeho statutárního postavení – opravňovaly soud k tomu, aby vý-

kon absolutního trestu nařídil jako veřejnou exekuci.

26 

27 Ustanovení § 31, odst. 3, 

poskytovalo v takovém případě nařizovateli exekuce lhůtu 24 hodin na zajištění 

dostatečného počtu přihlížejících.

Formální normativní podklad garantující existenci Mimořádného lidového sou-

du v Plzni byl dán usnesením vlády Československé republiky přijatým na její 40. 

28 

                                                 
25 S poukazem na ustanovení § 6, odst. 1, dekr. prez. rep. č. 17/1945 Sb. (srov. pozn. č. 19) činil minimální přípustný hlaso-
vací poměr u Národního soudu 5 : 2 (§ 13, odst. 3, dekr. prez. rep. č. 17/1945 Sb. a novela ve znění čl. II., č. 2., z. č. 
245/1946 Sb.). Srov. též pozn. č. 17, 19, 21, 26. 
26 Po 4. 5. 1947 převzaly příslušnost rozhodovat o došlých návrzích na obnovu řízení jak před mimořádnými lidovými soudy, 
tak před Národním soudem místně příslušné sborové soudy prvé stolice, tj. v sídlech zrušených retribučních soudů (čl. III., § 
2, odst. 3, z. č. 246/1946 Sb.); srov. též pozn. č. 17 – 19, 21, 25. 
27 Sankcionování absolutním trestem nebo trestem na svobodě na doživotí uložené za zločiny, jež definovaly §§ 1 – 11 de-
kretu, nebylo podle § 32, odst. 1, dotčeno ustanoveními z. č. 91/1934 Sb. Srov. též realizační výn. MS čj. 27 478/1945-III/1 
z 17. 9. 1945 (SOA v Plzni, af. MLS Plzeň, zn. Pres. /inv. č. 6, kart. č. 1 /149/), čj. Pres. 22/1945 z 22. 9. 1945). 
28 Pro tyto eventuality upravilo MS na sklonku existence retribučních soudů rovněž okolnosti fotografování při veřejných 
výkonech absolutních trestů – srov. Tamtéž, čj. Pres. 45, 51 (= výn. MS čj. 21.713/1947-IV/5 z 30. 3. 1947), 52 (= výn. MS čj. 
22.351/1947-IV/1 z 4. 4. 1947), 53 (= výn. prezidia Zemského soudu v Praze čj. 22.752/26-1947 z 11. 4. 1947)/1947. 



 

 

- 15 - 

schůzi konané dne 24. července 1945. Veřejně deklaroval jednak rozhodnutí o kon-

stituování instituce, jednak – v souladu s ustanovením § 22, odst. 2 – uváděl do 

funkce 54 soudců z lidu a – ve smyslu § 24, odst. 1 – osm veřejných žalobců. Sedm 

profesionálních soudců jmenoval s odvoláním na znění § 22, odst. 2, svým rozhod-

nutím z 3. srpna 1945 prezident republiky. V čele soudu stanul jako jeho přednosta 

soudní rada JUDr. Antonín Hruška, jako náměstek mu byl po bok postaven soudní 

rada JUDr. František Poustka.29 Z výchozího počtu 54 soudců z lidu nominovaných 

ve shodě s úvodním prováděcím výn. MS č. 13.071/1945-III/Pol. z 30. května 194530 

jich ovšem plných 20 na složení slibu podle realizačního vl. nař. č. 18/1945 Sb. 

z různých důvodů rezignovalo, ev. bylo posléze již v průběhu úřadování soudu zba-

veno výkonu funkce.31 Personální obsazení soudu a úřadu veřejného žalobce proto 

muselo být průběžně doplňováno.32 Dodatečně, dne 14. září 1945, jmenovala vláda 

republiky deset soudců z lidu a jednoho veřejného žalobce ze služebních obvodů 

okresních soudů v Domažlicích a Horšovském Týně (z bývalého zbytkového protek-

torátního soudního okresu). V tomto případě se totiž prvopočátečně vyskytly po-

chybnosti o tom, zda příslušné území bude s poukazem na správní situaci v letech 

1939 – 1945 podléhat plzeňskému nebo klatovskému retribučnímu soudu.33 Jako 

poslední přistoupil k výkonu svých pravomocí ve vztahu k retribučnímu soudu 

Okresní národní výbor v Plzni, když 20. srpna 1945 jmenoval podle § 22, odst. 4, č. 

2, usnesením rady č. 6.785/1945 popravčí – jednoho vykonavatele hrdelních trestů 

a dva jeho pomocníky.34 Soudcovskou aktivitu zahájil Mimořádný lidový soud v Plzni 

dnem 18. září 1945.

Z úhrnného počtu 100 soudců z lidu jmenovaných v letech 1945 – 1947 pro po-

třeby plzeňského mimořádného lidového soudu a celkem sedmi, resp. v závěru čin-

nosti úřadu jedenácti profesionálních soudců ustavil JUDr. A. Hruška 4. září 1945 

šest stálých šesti-, resp. desetičlenných senátů.

35 

36 Do předsedovy vyhradní kompe-

tence spadala správní agenda (zn. Pres.) a jinam neodkazáné záležitosti (zn. Nls).

                                                 
29 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 1/1945 z 16. 8. 1945, příl. I (= výn. MS čj. 20.733/1945-Pr/4 z 16. 8. 1945). 

37 

30 Srov. SOA v Plzni, af. KS Klatovy, vlastní soudní agenda – prezidiální spisy, zn. Pres. 3 (inv. č. 200, kart. č. 6), čj. Pres. 186 
– 3/1945, ff. 1 – 4. 
31 Srov. SOA v Plzni, af. MLS Plzeň, zn. Pres. (inv. č. 6, kart. č. 1 /149/), čj. Pres. 1/1945, fsc. Protokoly o složení slibu 
soudců z lidu vyjmenovaných u Mimořádného lidového soudu v Plzni; dále též mj. čj. Pres. 28, 40, 56/1945 
32 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 49, 84, 86/1945. 
33 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 32/1945 z 3. 10. 1945. 
34 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 14 – 17/1945 z 6. 9. 1945. 
35 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 19/1945 z 17. 9. 1945. Ve srovnání s výchozí představou (srov. Tamtéž, čj. Pres. 18/1945 z 4. 9. 
1945) tak začala platit o den později. 
36 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 18/1945, Pres. 82/1945. 
37 Srov. Tamtéž (inv. č. 7, kart. č. 3 /147/), fsc. Statistika činnosti Mimořádného lidového soudu v Plzni. 



 

 

- 16 - 

„Kancelář“ mimořádného lidového soudu ve smyslu § 3 vl. nař. č. 18/1945 Sb. 

existovala pouze fiktivně jako výsledek formálního rozdělení agendy mezi dosavad-

ní kancelářský personál z tabulkového stavu krajského soudu.38 Tuto situaci konec-

konců předpokládaly prováděcí předpisy o finančním a materiálním zabezpečení 

činnosti soudu. Výlohy mimořádného lidového soudu hradil zásadně místně příslušný 

krajský soud z rozpočtové kapitoly zálohy na trestní soudnictví.39 Autonomní úpra-

vě, mimo rámec základního vztahu zaměstnanec-zaměstnavatel, podléhaly relace 

k soudním znalcům okupační správy a vnitřní organizace NS režimu40 a z oboru vo-

jenství (2)41. O asistenci duchovních při výkonu absolutních trestů byla požádána 

církevní správa.

Zdánlivě ideální stav, na nějž by snad zmíněný výčet ukazoval, měl ovšem 

s realitou pramálo společného. Vzdalovaly ji od něj ani ne tak problémy běžných 

životních stereotypů jako především obecné poválečné klima ve společnosti. Rela-

tivizována byla na prvém místě vhodnost výběru soudců z lidu, přičemž škála zpo-

chybňujících podnětů zde byla bez nadsázky nepředvídatelná. Profesionálních 

právníků (soudců i státních zástupců), zejména generace čtyřicátníků, jejíž kariérní 

vzestup zbrzdila okupace, se týkala fluktuace do Prahy či až vyhroceně do služeb 

finančně výhodněji oceňovaných resortů. Větší perspektivy jim kromě toho nabízel 

i odchod do advokacie, na místa uvolněná v důsledku tzv. rasové perzekuce 

v letech 1939 – 1945 a poválečné výměny obyvatelstva. Retribuce ostatně svou 

lukrativitou neoslovovalo ani již formálně uznané trestní obhájce, neboť v drtivé 

většině řízení se jednalo o obhajobu ex offo.

42 

43

                                                 
38 Srov. af. KS Plzeň, I, vlastní soudní agenda – presidiální spisy, manipulace 1924-1949, zn. Pres. 7 (kart. č.  43 /1508/), čj. 
Pres. 6290 – 7/1946 z 30. 10. 1946 (konceptní podklady); čj. Pres. 8891 – 7/1946 z 5. 1. 1947 (konceptní podklady); čj. Pres. 
3479 – 7/1947 z 24. 6. 1947 (nástin rozvrhu práce na druhou polovinu roku 1947). 

 Kromě formálně protokolovaných 

trestních obhájců se soud obrátil s prosbou o eventuální výpomoc též na další orgá-

ny veřejné správy, ředitelství státních drah, obchodní a živnostenskou komoru a 

krajskou odborovou radu. Jejich odezva velice dobře ilustruje dobovou atmosféru. 

Ředitelství státních drah v Plzni a plzeňský městský (= ONV v Plzni) a berní úřad se 

od participace svých zaměstnanců na retribuci jednoznačně distancovaly 

s odvoláním na jejich enormní pracovní zatížení. Obchodní komora na výzvu vůbec 

nereagovala. Naopak obě plzeňské úřadovny hospodářských skupin (maloobchod a 

velkoobchod) znejistělé v nových poměrech vůbec o svou existenci přispěchaly 

39 Srov. SOA v Plzni, af. MLS Plzeň, zn. Pres. (inv. č. 6, kart. č. 1 /149/), čj. Pres. 24/1945 z 22. 9. 1945 (= prováděcí výn. 
Vrchního soudu v Praze čj. Pres. 35.315-14/1945 z 8. 9. 1945). 
40 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 63/1945 z 20. 11. 1945 (= prováděcí výn. MS v Praze čj. 37.850/1945-IV/1 z 10. 11. 1945). 
41 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 31/1945 z 29. 9. 1945 (ustanovení vojenských znalců) a čj. Pres. 47/1945 z 26. 10. 1945 (= prová-
děcí výn. MS v Praze čj. 32.809/1945-III/4 pol. z 17. 10. 1945). 
42 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 10/1945 z 5. 9. 1945. 
43 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 26, 35, 43, 44, 64/1945; 15, 22, 27, 42/1947. 



 

 

- 17 - 

s promptními nabídkami. Symptomaticky se zachovala krajská odborová rada. Vůči 

úkolům „očisty“ veřejného života se sice vyjádřila s plným pochopením, avšak 

možnost, že by se na jejich plnění mohli podílet také příslušníci jejího profesionál-

ního aparátu, striktně odmítla. Podle její interpretace je totiž na prvém místě vá-

zala obhajoba zájmů členů ROH, což byl ve srovnání s retribucí nepochybně zájem 

„vyšší společenské závažnosti“.44 Poměry v tomto směru eskalovaly v závěru roku 

1945 rozhořčenou peticí plzeňského odboru stavovské Jednoty českých právníků. Na 

jedné straně poukazovala na nepřípustné pracovní přetěžování svých členů z Plzně, 

avšak současně denunciovala mimoplzeňské advokáty a právníky ve státní politické 

správě. Podle jejího mínění mělo být „zapojení“ do „očisty“ rozloženo rovnoměr-

ně.45 Vzájemné tenze se pokusilo otupit ještě v prosinci 1945 ministerstvo sprave-

dlnosti, když ze sféry personálu úřadů finanční správy a městské „lidosprávy“ zvýši-

lo alespoň počty veřejných žalobců. Instalace osobností typu Josefa Pilze či Fran-

tiška Austerlitze ovšem činila již tak značně diskutabilní nestrannost soudu mini-

málně problematickou.

I v plzeňských poměrech nakonec platilo, že působení v jakékoli funkci spoje-

né s retribucí s sebou ve výhledu neslo, úměrně jejímu stupňujícímu se zpoliti-

zování a eskalaci politického napětí, významná existenční rizika. Každodenně, tváří 

v tvář počtu nově napadlých případů, přinášelo enormní psychickou zátěž a jen stě-

ží představitelné fyzické vypětí. Svou roli sehrál i tolik a tolikrát oficiálně deklaro-

vaný veřejný zájem. Počínaje druhou půlí roku 1946 ve vztahu k potrestání retri-

bučních zločinů poklesl a jeho pozornost se upřela k organizaci tzv. odsunu.

46 

47 Kro-

mě výměny obyvatelstva komplikovala neméně zásadním způsobem „společenské 

poslání“ retribučních soudů všeobecná glajchšaltace vnitrostátních poměrů. Tzv. 

budovatelský dvouletý hospodářský plán degradoval „očistu“ na pouhopouhý postu-

pový, zásadně však ne prioritní cíl. Od závěru roku 1946 se jak celkový průběh re-

tribuce, tak její jednotlivé kauzy stávaly stále více spíše pseudoargumentem ve 

vyhrocujícím se soupeření o politickou moc, v oboru resortní působnosti pak 

z nutnosti trpěným zatěžujícím apendixem řádné organizace soudní a justiční sprá-

vy.
                                                 
44 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 2/1945. Zcela nekompromisně přistoupilo k účasti profesionálních příslušníků důstojnického sboru 
velitelství 11. divize. Pověření funcí obhájce ex offo definovalo jako neslučitelnou s výkonem služebních povinností (srov. čj. 
Pres. 11/1945 z 5. 9. 1945). 

48 

45 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 73/1945 z 6. 12. 1945. 
46 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 86/1945 z 31. 12. 1945 (= výn. MS čj. 38.876/1945-I/3 z 19. 12. 1945). 
47 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 17/1947 z 28. 1. 1947 (= výn. MS čj. 74/1947-IV/1 z 22. 1. 1947) 
48 Srov. mj. Tamtéž, čj. Pres. 3/1947 z 4. 1. 1947 (= výn. MS čj. 87.257/1946-I/2 z 27. 12. 1946 Československé soudnictví a 
dvouletý hospodářský plán) – […] K bezprostředním úkolům dvouletého plánu na poli justice náleží – kromě ukončení retri-
bučního soudnictví – zejména zaknihování přídělů vlastnictví z konfiskovaného majetku, revize soudních rozhodnutí podle 
ústavního dekretu prezidenta republiky o obnovení pořádku č. 30/1945 Sb. ve znění zákona č. 12/1946 Sb. a zák. č. 76 a č. 
198 Sb. z roku 1946, dále spoluúčast a spolupůsobení při výkonu péče o mládež zejména pracujících a studujících, při 



 

 

- 18 - 

Během prvé retribuční periody se Mimořádný lidový soud v Plzni za dobu své 

soudcovské aktivity od 18. září 1945 do 3.49, resp. 4. května 194750 zabýval celkem 

1.158 (1945: 194 /16,75 %/; 1946: 633 /54,66 %/; 1947: 331 /28,59 %/)51 návrhy 

veřejného žalobce, z nichž 1.016 (87,74 %) vyřídil rozsudky, 41 (3,54 %) postoupil 

řádným soudům a 101 (8,72 %) vyřídil jiným způsobem. Z úhrnného počtu 1.016 roz-

sudků bylo plných 807 (79,43 %) odsuzujících, pouze 209 (20,57 %) zprošťujících. 

Odsuzující soudní verdikt zasáhl 862 osob; 40 (4,64 %) z nich platil absolutní trest, 

33 (3,83 %) doživotní žalář, 776 (90,02 %) trest na svobodě v celkové délce 69.979 

měsíců a konečně u 13 (1,51 %) rezignoval soud na výkon sankce. Vzájemný poměr 

podle diskriminačního pseudoparametru národnosti činil 370 (42,92 %) „Čechů“ ku 

480 (55,69 %) „Němcům“ a ku 12 (1,39 %) osobám jiné národnosti (mj. Francouzi, 

Italové, Poláci a příslušníci národů bývalé Jugoslávie a SSSR). V klíčové „česko-

německé“ relaci sice absolutně dominovali muži (290 „Čechů“ ku 414 „Němcům“), 

avšak stejný vztah již neplatil pro ženy (80 „Češek“ ku 66 „Němkám“).

Závěrečná hodnotící zpráva, jejíž osnovu předepisovalo mimořádným lidovým 

soudům v historických zemích ministerstvo spravedlnosti svým výn. čj. 

28.648/1947-IV/5 z 26. dubna 1947,

52 

53 reprezentovala v plzeňských poměrech ukáz-

kový příklad poválečného konformismu.54 Její autor, přednosta soudu, nereflekto-

val kontext retribuce a fakticky právě proto, aby se vyhnul jakékoli kritice vnějších 

vlivů, se zaměřil výhradně na její procesní stránku. V protikladu ke zpolitizování 

způsobu, jakým došlo k výběru přísedících, hodnotil soudce z lidu nanejvýš blaho-

sklonně jako „občany [!] skutečně nejen plné důvěry požívající, ale také zdravým 

smyslem a citem pro spravedlnost vybavené a chápající plně závažnost a zodpověd-

nost úkolu, který na ně byl […] vložen“.55 Výslovně dokonce popřel i jakoukoli do-

provodnou propagandistickou či ohlasovou kampaň na stránkách lokálního tisku.56

                                                                                                                                                         
usměrňování jejich výchovy, zvláště pokud jde o mládež mravně vadnou a zanedbanou, dále pak přináleží soudům, aby 
spolupůsobily při péči o sirotky, v prvé řadě o sirotky po obětech nacistické persekuce […] – a čj. Pres. 5/1947 z 4. 1. 1947 (= 
výn. MS čj. 88.687/1946-I/1 Československé soudnictví ve službách lidu). 

 

Flagrantní porušení principu soudcovské nestrannosti a nezaujatosti je všem dáno 

závěrečným konstatováním o tom, že „Češi“ se ve služebním obvodu soudu dopouš-

49 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 64/1947 z 3. 5. 1947 – 3. 5. 1947 konec přelíčení. 
50 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 58/1947 z 4. 5. 1947 – 4. 5. 1947 formální deklarace konce soudcovské aktivity. 
51 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 9/1947 z 16. 1. 1947, příl.; čj. Pres. 65/1947 z 13. 5. 1947, fol. Ir; čj. Pres. 66/1947 z 9. 5. 1947, 
příl. 
52 Srov. Tamtéž, zejména čj. Pres. 65/1947 z 13. 5. 1947, fol. Ir. 
53 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 55/1947 z 2. 5. 1947. 
54 Inspiraci pro koncipování závěrečné vnitroresortní zprávy (srov. čj. Pres. 65/1945 z 13. 5. 1947) poskytly mj. podněty 
vzešlé ze závěrečného shromáždění personálu soudu (soudci-profesionálové, soudci z lidu) ad. zainteresovaných stran (obháj-
ci, veřejní žalobci) dne 10. 5. 1947. Srov. Tamtéž, čj. Pres. 58 – 60/1947 z 4. 5. 1947. 
55 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 65/1947 z 13. 5. 1947, fol. Iv. 
56 Srov. Tamtéž, ff. Iv, IIr. 



 

 

- 19 - 

těli „vesměs jen“ zločinů klasifikovaných podle § 3 (= propagace a podpora fašistic-

kého či nacistického hnutí a obhajoba a schvalování jeho dílčího jednání) a § 11 (= 

udavačství), ev. podle § 7 (= spoluúčast při zločinech proti osobám), zatímco 

„Němci“ ve srovnání s nimi vyčerpali „pomalu celou“ škálu retribučních zločinů.

Situaci plzeňského retribučního soudu ještě nad rámec těchto okolností kom-

plikovaly zdravotní a hygienické poměry v borské trestnici, jež prakticky po celou 

druhou polovinu roku 1945 způsobovaly prodlevy při uvolňování jednotlivých obža-

lovaných a ve svých důsledcích stály za zpožďováním dílčích přelíčení.

57 

58 Zcela spe-

cifický jev doprovázející aktivitu úřadu reprezentoval „spontánně zorganizovaný“ 

protest domažlické „veřejnosti“ a místních organizací politických stran tzv. Národní 

fronty v listopadu 1945 proti údajně nedostatečnému potrestání v případu Mrázko-

vá-Witek(ová) (zn. Ls 102, 103/1945).

V souladu s celostátním stavem, resp. stavem v historických zemích evokuje 

dopad prvé retribuční periody značné rozpaky. Kromě retrospektivní reakce na na-

prosto oprávněné a zcela pochopitelné okupační podněty ji nepřehlédnutelným 

způsobem poznamenaly nacionální emoce jak z období před rokem 1938, tak z let 

1938 – 1945, což oficiální deklaraci přísného, ale spravedlivého potrestání opod-

statněně problematizuje.

59 

60

                                                 
57 Srov. Tamtéž, fol. IIr. Obecnou bagatelizaci zločinů ve smyslu § 3 srov. též v úvodní pasáži (fol. Iv) o údajně všeobecně 
pociťované absenci speciálního normativu, jenž by postihoval zločiny a provinění stojící svou skutkovou podstatou na pomezí 
mezi tzv. malým a tzv. velkým dekretem, tj. v trestní sazbě vyšší než jeden rok a nižšší než pět let. 

 Do jiného světla nestaví výsledky retribuce ani defor-

mace, jichž se jí dostalo cestou poválečné výměny obyvatelstva. Viděno očima 

„českých“ současníků představovaly verdikty mimořádných lidových soudů vyšší 

formu potrestání, tedy ještě nad rámec naplnění základní sankce spočívající 

v údajném „návratu do domoviny“. Nejednoznačné výsledky však přinesla prvá re-

tribuce i „českému“ spektru společnosti. Její faktické principy a jejich reálné 

uplatňování relativizovaly zásady právní kontinuity s předmnichovskými ústavními 

poměry a ve výsledku vedly k jejímu zpolitizování a ke zneužití v souboji o získání 

absolutní politické moci v roce 1948. Dílčí postih předválečných společenských elit 

ostatně takovému tragickému vyústění bezprostředně nahrával. 

58 Srov. Tamtéž, zejména čj. Pres. 51, 62, 76/1945. Úlohu Trestnice pro muže v Plzni, ev. Věznice Krajského soudu v Plzni 
jako ústředního vězeňského zařízení, jež „koncentrovalo“ retribuční vězně, plnilo během závěrečného čtvrtletí 1945 až 
závěru roku 1946 Krajské internační středisko v Třemošné zrušené s formální účinnosti dnem 1. 1. 1947 (srov. čj. Pres. 
14/1947 z 21. 1. 1947). 
59 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 66/1945 z 26. 11. 1945 a čj. Pres. 71/1945 z 4. 12. 1945. 
60 Stěží se lze ztotožnit např. se závěry u Kateřina KOČOVÁ, Mimořádné lidové soudy v prvním retribučním období a odsun 
osob považovaných za Němce. Zdeňka Kokošková – Jiří Kocian – Stanislav Kokoška (eds.), Československo na rozhraní dvou 
epoch nesvobody. Sborník z konference k 60. výročí konce druhé světové války. Praha, Národní archiv – ÚSD AV ČR 2005, s. 
309, jež obecně mj. zpochybňuje již nepoměr mezi počty obžalovaných „Čechů“ a „Němců“ a celkovým počtem obyvatelstva 
ve služebním obvodu Krajského soudu v Plzni, konkrétně pak mj. nepoměr mezi „Čechy“ a „Němci“, u nichž soud od potres-
tání upustil nebo je osvobodil. Ostatně již formulace výchozí premisy, že „[retribuční] soudy nefungovaly na základě principu 
kolektivní viny, ale případy byly vnímány individuálně“, je ve své podstatě iracionální. Dobový pseudoargument nacionální 
příslušnosti byl naopak jedním z klíčových předpokladů jak vůbec pro pohnání před retribuční soud, tak pro individuální výši 
trestu. 



 

 

- 20 - 

Vedle toho, v užším slova smyslu, si ovšem nelze nepovšimnout profesionální-

ho přístupu k retribuci ze strany resortního ministerstva a ve výsledku i jednotli-

vých retribučních soudů. Skutečnost, že zejména procesní standardy byly oproti 

stabilizovaným ústavním poměrům logicky výrazně posunuty, padá nikoli na vrub 

výhozího zádání, onoho šest či až dokonce sedm let trvajícího volání po spravedli-

vém trestu, nýbrž právě jen obecné dobové atmosféře. V jejích mezích vykonala 

soudní správa pro zdárný průběh a završení retribuce jen obtížně zpochybnitelné 

maximum. 

Konečný konkrétní výsledek prvé retribuce ostatně ani nijak nezpochybňuje 

její morální apel budoucnosti spočívající v kategorickém varování před jakýmkoli 

systémem založeným na principech absolutní politické moci. 

Konstituování Mimořádného lidového soudu v Plzni na podkladě z. č. 33/1948 

Sb.61 již probíhalo v radikálně změněné situaci. Ve smyslu ustanovení čl. I., § 1, 

písm. c, d, citovaného zákona nyní k základnímu personálnímu vybavení soudu po-

stačovalo pouhé opatření resortního ministra. Dne 10. dubna 1948 jmenoval 

s oporou v této formální platformě (výn. MS čj. 25.959/1948-I/3)62 sedm soudců 

z povolání, šest veřejných žalobců63 a pouhých pět soudců z lidu. V čele soudu opět 

stanul JUDr. A. Hrušku, viceprezident Krajského soudu v Plzni, po jeho bok mu byl 

jako náměstek přednosty postaven Jan Macek, krajský soudce.64 Hruškovým pro-

tějškem u státního zastupitelství se stal JUDr. Rudolf Pospíšil, státní zásupce. Uve-

dení Václava Telína do funkce jednoho ze soudců z lidu neoficiálně potvrdilo ještě 

před přijetím Ústavy 9. května (!) princip tzv. vedoucí role komunistické strany. 

Příznačně se staly soudci z lidu pouze osoby – poctěné pochopitelně důvěrou „ví-

tězného pracujícího lidu“ – výhradně z nejbližšího okolí Plzně: Křimic (2), Litic, 

Třemošné a Vejprnic. Venkovské okresy zainteresovávalo ministerstvo spravedlnosti 

na druhé retribuční vlně teprve dodatečně, nejprve správní okres Kralovice, resp. 

Plasy výn. čj. 26.665/1948-I/3 z 20. dubna 1948 (8),65

                                                 
61 Srov. SOA v Plzni, af. MLS Plzeň, zn. Pres. (inv. č. 6, kart. č. 3 /147/), čj. Pres. 30/1948 z 25. 5. 1948 (= výn. MS čj. 
38.284/1948-III/1 z 18. 5. 1948). Realizační interní výklad srov. SOA v Plzni, af. MLS Klatovy, zn. Pres (inv. č. 1, kart. č. 1 
/53/), čj. Pres 3/1948 z 3. 4. 1948 (= výn. MS 28 941/1948-III/1 z 5. 4. 1948). 

 posléze výn. čj. 36.683/1948-

I/3 z 26. dubna 1948 (50) jednorázově správní okresy Domažlice, Plzeň, Přeštice, 

62 Srov. SOA v Plzni, af. MLS Plzeň, zn. Pres. (inv. č. 6, kart. č. 1 /149/), čj. Pres. 4/1948 z 13. 4. 1948. 
63 Dodatečně byl počet veřejných žalobců zvýšen výn. čj. 25.665/1948-I/3 z 20. 4. 1948 (čj. Pres. 12/1948 z 24. 4. 1948) o 
dva. 
64 Výn. prezidia Zemského soudu v Praze čj. Pres. 22.652-4/1948 z 15. 4. 1948 (čj. Pres. 13/1948 z 19. 4. 1948) byl ovšem J. 
Macek dnem 26. 4. 1948 služebně zproštěn výkonu soudcovské služby u Krajského soudu v Plzni a přidělen ke Krajskému 
soudu v Hradci Králové. Teprve výn. čj. 30.996/1948-I/3 z 3. 6. 1948 (čj. Pres. 47/1948 z 19. 6. 1948) jej však MS odvolalo 
z funkce náměstka přednosty Mimořádného lidového soudu a na jeho místo instalovalo JUDr. Jana Brychtu, krajského soudce. 
Tentýž ministerský výnos zároveň doplnil celkový počet profesionálních soudců na výchozích sedm (ad 10., resp. 13. 4. 1948). 
65 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 10/1948 z 24. 4. 1948; částečně též spis čj. Pres. 14/1948 



 

 

- 21 - 

Rokycany, Stříbro a statutární město Plzeň.66 Z teoreticky maximálního počtu 63 

soudců z lidu jich ovšem do 19. května 1948 složilo předepsaný slib pouhých 39 

(61,90 %), z nichž však ještě další tři (4,76 %) zůstávali pro faktický výkon „nejistí“ 

– „vítězný pracující lid“ v jejich případech svou důvěru buď dále stupňoval (2), ne-

bo ji naopak radikálně překvalifikoval (1).67 K dalším jmenováním přistoupil resort 

teprve pod „spontánním“ tlakem „pracujících mas stmelených neochvějným pře-

svědčením o správnosti nastoupené cesty k socialismu“ výn. čj. 30.996/1948-I/3 

z 3. června 1948 (77)68 a výn. čj. 52.819/1948-I/3 ze 7. září 1948 (13)69. Angažmá 

v roli zvěstovatele „revoluční vůle“ se opakovaně – jak na centrální ministerské 

úrovni, tak přímo v místě – ujal „obrozený“ Krajský výbor Plzeň Svazu politických 

vězňů a pozůstalých po politických vězních v Československé republice.

Respekt vůči realitě nový ústavních poměrů vyjádřila soudní správa též ve 

vztahu k „lidosprávnému“ Ústřenímu národnímu výboru statutárního města Plzně, 

když jej adresně požádala, aby vykonavatelem hrdelních trestů a jeho pomocníky 

jmenoval „osvědčenou“ trojici Karas-Hofrichter-Tůma.

70 

71 Zahájení interní úřední 

činnosti bylo oficiálně deklarováno dnem 13. dubna 1948,72 počátek veřejné činnos-

ti dnem 5. května 194873 a konečně dnem 12. května 1948 odstartovala soudcovská 

aktivita74. Ještě před 12. květnem ministerstvo dodatečně zvýšilo svým výn. čj. 

39.563/1948-I/3 z 6. května 194875 počet veřejných žalobců na finálních deset, 

resp. devět.76 Stav profesionálních soudců byl oproti tomu navýšen ministerským 

výn. čj. 91.725/1948-I/3 ze 7. září 194877 takřka až na samém sklonku existence 

soudu o další tři na definitivních devět.78

                                                 
66 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 14/1945 z 3. 5. 1948. 

 Na rozdíl od předchozího období se „zjed-

nodušil“ také způsob výběru obhájců ex offo. Po poúnorové tzv. očistě veřejného 

života bylo možno ve služebním obvodu Krajského soudu v Plzni na danou funkci 

67 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 25/1948 z 19. 5. 1948. 
68 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 47/1948 z 19. 6. 1948. Tímtéž výnosem však bylo zároveň sedm soudců z lidů z původního počtu 63 
funkce zproštěno. 
69 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 90/1948 z 21. 9. 1948. 
70 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 27, 46, 72/1948. 
71 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 5/1948 z 13. 4. 1948. Předsednictvo Ústředního národního výboru statutárního města Plzně akcep-
tovalo svým usnesením ze 7. 5. 1948 pouze B. Karase jako vykonavatele a J. Tůmu jako pomocníka výkonavatele. Na místo F. 
Hofrichtera jmenovalo J. Černého, který se na rozdíl od personálu bývalého třemošenského tábora „proslavil“ teprve počát-
kem následujícího desetiletí. Srov. Tamtéž, čj. Pres. 33/1948 z 1. 6. 1948. 
72 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 11/1948 z 24. 4. 1948. 
73 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 17/1948 z 5. 5. 1948. 
74 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 16/1948 z 5. 5. 1948. 
75 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 22/1948 z 18. 5. 1948. 
76 Veskrze logicky, s formálním odůvodněním „na vlastní žádost“, odvolal přímo resortní ministr Alexej Čepička výn. čj. 
39.619/1948-I/3 z 13. 5. 1948 (čj. Pres. 24/1948 z 19. 5. 1948) JUDr. Karla Křepinského. Srov. Ivan MARTINOVSKÝ a kol., 
Dějiny Plzně v datech od prvních stop osídlení až po současnost. Praha 2004, s. 431 (1948, 26. 2.), 432 (1948, 5. 3.). 
77 Srov. SOA v Plzni, af. MLS Plzeň, zn. Pres. (inv. č. 6, kart. č. 3 /147/), čj. Pres. 87/1948 z 13. 9. 1948 
78 Srov. dále Tamtéž, čj. Pres. 85/1948 z 11. 9. 1948. Z výchozího počtu sedmi profesionálních soudců byl zároveň výn. MS čj. 
91.725/1948-I/3 ze 7. 9. 1948 (čj. Pres. 87/1948 z 13. 9. 1948) jeden odvolán. 



 

 

- 22 - 

nominovat pouze třináct „prověřených“ advokátů.79 Krajně rezervovaně se však ke 

druhé retribuční vlně postavila plzeňská oblastní úřadovna státní bezpečnosti. Své 

spoluúčinkování, ať již v roli vyšetřujícího, nebo znaleckého orgánu, striktně ome-

zila jen na kauzy „dotýkající se bezpečnosti státu“.

Hrubé statistické údaje závěrečné zprávy o činnosti soudu reprezentovaly 

v celkovém dobovém kontextu pouhý zlomek fakticky revokovaných retribučních 

případů. Primárně totiž nebylo cílem druhé retribuční epizody „spravedlivé potres-

tání“, nýbrž skandalizace předúnorových poměrů v justici, resp. vyhroceně v tzv. 

drtinovské justici, jež s sebou ovšem nesla – opět prvoplánově – kritiku předchozího 

ústavního pořádku. V těchto intencích se dostalo např. státním zástupcům instruk-

táže o „vhodnosti“ konání hlavních přelíčení před mimořádnými lidovými soudy. 

„Přípustná“ byla výhradně ta, jež předem akceptovalo ministerstvo (!). Zásadně 

kromě jiného platilo obecné pravidlo o prioritě revidovaných věcí či nedodělků před 

věcmi zcela novými. Direktivní centrální „plánování“ druhé retribuce, aniž by 

ovšem kdy výslovně rezignovalo na její extenzivní rozšiřování, tak ve svém výsledku 

sloužilo především rozhodování o tom, zda ta která konkrétní věc přijde buď na 

pořad jednání retribučního soudu, nebo zda bude kamuflována pod hlavičkou trest-

ní agendy řádného sborového soudu prvé stolice.

80 

81 Časový tlak, jímž „Praha“ for-

málně tato opatření odůvodňovala, se koneckonců nevyhnul ani profesionálním 

soudcům. Prvopočátečně zamýšlený termín ukončení činnosti mimořádných lido-

vých soudů k 30. září 1948 musel být prolongován o jeden měsíc.82 Poúnorový režim 

se ovšem i v tomto případě uchýlil ke kamufláži a oficiální závěr druhé retribuce 

vyhlásil k 28. říjnu, tj. tak, aby se shodoval se závěrem tzv. dvouletky. 83

                                                 
79 Srov. Tamtéž, čj. Pres 2/1948 z 8. 4. 1948 (= výn. MS čj. 28 941/1948-III/1 z 5. 4. 1948, pag. 22); dále též čj. Pres. 15, 51, 
89, 93/1948 

 Neúspěch 

se tak v dobových poměrech změnil v úspěch, resp. byl oficiálně označen 

za součást „úspěšného budovatelského úsilí všeho pracujícího lidu Československa“. 

Nezvládnutí přidělených kauz bylo nicméně hodnoceno – pochopitelně jen na inter-

ní resortní úrovni – jako nesplnění úkolu, přičemž roli přitěžující okolnosti zde hrála 

např. i ta skutečnost, zda si dotyčný soudce vybral v průběhu roku 1948 řádnou do-

80 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 65/1948 z 28. 7. 1948. 
81 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 48, 49/1948 z 22. 6. 1948. 
82 V celostátním měřítku byla lhůta pro odevzdání zbývajících jednotlivých věcí veřejnému žalobci stanovana na 8. 10. – srov. 
Tamtéž, čj. Pres. 96/1948 z 5. 10. 1948 – nicméně k 28., resp. k 23. 10., kdy byla rekapitulace stavu oficiálně formulována, 
zbývalo soudu náhle osmnáct neuzavřených věcí, z nichž se však pouze u čtrnácti předpokládalo jejich ukončení do 28. 10. 
Zbývající čtyři věci vázly na rozhodnutí úřadu veřejného žalobce (formálně), resp. ministerstva (fakticky) – srov. Tamtéž, čj. 
Pres. 103/1948 z 23 . 10. 1948. Ovšem ještě 25. 11. tlumočil vedoucí veřejný žalobce presidentu Mimořádného lidového 
soudu v Plzni telefonický příkaz ministerstva, podle něhož měly být všechny retribuční resty kategoricky ukončeny do 24. 12. 
– srov. Tamtéž, čj. Pres. 114/1948 z 25. 11. 1948. 
83 K centrálně organizovanému tlaku na jednotlivé soudy a úřady veřejné žaloby ve smyslu dodržení „časového harmonogramu“ 
(tj. do 28. října 1948, resp. do závěru tzv. dvouletky) druhé retribuce srov. zejména mj. Tamtéž, čj. Pres. 58/1948 z 14. 7. 1948 
(= výn. MS čj. 63.337/1948-III/5 z 7. 7. 1948). Srov. Tamtéž, čj. Pres 22/1948 z 1. 6. 1948 an. periodická hlášení čj. Pres 27, 38, 
42 – 45, 47 – 50/1948 z 17. 6. až 23. 9. 1948. 



 

 

- 23 - 

volenou (!).84 V číselném vyjádření znamela „dialektika objektivní reality determi-

novaná historicky oprávněnou vedoucí rolí komunistické strany“ asi tolik, že 

z celkového počtu 163 jednotlivých věcí napadlých v době od 12. května do 30. září 

1948 zbývalo Mimořádnému lidovému soudu v Plzni projednat a ukončit do 28. října 

15 případů, což při „vědomí vysoké společenské odpovědnosti“ představovalo snížit 

dosavadní hrubý měsíční výkon cca 30 vyřešených kauz o plnou jednu polovinu (!). 

Ještě markantněji se poté měla demoralizace soudního aparátu projevit v praxi 

vyšetřujícího soudce. Z celkového počtu 298,85 resp. 31386 podání napadnuvších od 

24. dubna do 30. září 1948 totiž zbývalo k 1. říjnu 1948 předat úřadu veřejného 

žalobce u retribučního soudu s příslušným procesním návrhem celé čtyři věci (!).

I v konfrontaci s kvantifikací efektivity činnosti Mimořádného lidového soudu 

v Plzni má ovšem všeobecně přijímané konstatování o finálním neúspěchu tzv. dru-

hé retribuce relativní hodnotu.

87 

88

Role retribuce jako formální institucionalizací posvěceného a retrospektivně 

působícího krajního nástroje k prosazení individuálního trestněprávního postihu 

ustoupila do pozadí. V sadě právních a administrativních opatření, jež měl nový 

režim k dispozici bezprostředně po svém nástupu k moci, se namísto toho stala do-

časným, v jistém smyslu dokonce až provizorním prostředkem k znejistění a sociální 

destabilizaci dosavadních společenských elit, příp. k přímé perzekuci radikálních 

odpůrců. Intenzita prosazování této nové formy retribuce, v prvých poúnorových 

měsících logicky bez zákonné či jiné normativní opory vyšší právní závaznosti, byla 

různá nejen soud od soudu nebo místo od místa, nýbrž prvořadě závisela na subjek-

tivně dané míře sociální adaptability jednotlivých soudců. Právě s poukazem na 

fakticky a nikoli formálně nastolený stav sice ještě nepřinášela kategorickou rezig-

naci na prvopočáteční cíle retribuce, nicméně této eventualitě otevírala dostatečný 

prostor. V absolutním vyjádření odsoudil Mimořádný lidový soud v Plzni v době od 

12. května do 30. listopadu 1948 celkem 82 osob, z toho 17 v revizním  (obnove-

ném) řízení. Vzájemný poměr dělnických povolání (vč. rodinných příslušníků) vůči 

 Lze jej sice nade vší pochybnost akceptovat, měl-

li být jejím výsledkem okázalý propagandistický humbuk, avšak stěží se s ním iden-

tifikovat v rámci obecnějšího kontextu podmíněného změnou ústavního pořádku 

v roce 1948. Jeho meze byly dány jednak proměnou výchozí podoby retribuce z let 

1945 – 1947, jednak glajchšaltací státního aparátu. 

                                                 
84 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 92/1948 z 30. 9. (= výn. MS čj. 101.268/1948-III/5 z 27. 9. 1948) a z 1., resp. 2. (!) 10. 1948 (= 
zpráva MLS v Plzni k výn. MS). 
85 298 podání agenda zn. Lvs. Srov. Tamtéž, čj. Pres. 92/1948 z 1. 10. 1948. 
86 Vč. 13 podání v rámci agendy zn. Nt XIII. Srov. Tamtéž. 
87 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 92/1948 z 2. 10. 1948. 
88 Srov. mj. Mečislav BORÁK, Spravedlnost… c. d., s. 80. 



 

 

- 24 - 

ostatním socioprofesním skupinám však činil, a to i s akcentem na hospodářské po-

měry v obvodu působnosti plzeňského krajského soudu, jen 40 (48,80 %) : 42 (51,20 

%) osobám. Relativně nejproskribovanější socioprofesní skupiny tak představovali 

reprezentanti státního aparátu (vč. jednoho rodinného příslušníka) – 28 (34,10 % 

z celku; 66,70 % z podílu) osob – a osoby samostatně výdělečně činné (bez rodin-

ných příslušníků) – 10 (12,20 % z celku; 23,80 % z podílu) osob.

„Přizpůsobování“ státního aparátu novým ústavnímu poměrům poznamenalo 

úřední aktivitu retribučních soudů prakticky již v momentu vzniku. Jejich činnost se 

odbývala v atmosféře přípravy reformy soudní a justiční správy cestou tzv. zlidově-

ní. Odpovědnost za „zdar tohoto historického činu“ přenášelo – alespoň deklarativ-

ně – resortní ministerstvo formou „občanské (!) a služební povinnosti“ a pod hroz-

bou přísného potrestání na každého jednoho svého podřízeného. Obecně formulo-

vané, v praxi tudíž také případ od případu „dialekticky variabilní“ zásady této od-

povědnosti nácházely úměrně postupující „očistě“ ministerstva své výjádření 

i v personální destabilizaci a sociálním znejistění jednotlivých podřízených článků 

resortu. Zhruba od poloviny roku 1948 se stalo prvořadým úkolem jakéhokoli soudu 

nikoli řádné úřadování, nýbrž „intenzifikace pracovního výkonu“. Nová, „zlidověná“ 

justice s sebou již napříště neměla „vláčet břemeno nedodělků“ vzniklé „planým 

úřadováním, lhůtováním, zbytečným korespondováním apod.“ Prozatím ještě nepří-

liš rezolutně formulovaný útok proti principu soudcovské nezávislosti však již dával 

tušit budoucí vývoj k tzv. třídně pojaté představě soudnictví.

89 

                                                 
89 Srov. SOA v Plzni, af. MLS Plzeň, zn. Pres. (inv. č. 6, kart. č. 3 /147/), čj. Pres. 115/1948 z 30. 11. 1948. Srov. k tomu 
ostatně již výn. MS čj. 27.944/1948-III/1 z 3. 4. 1948 (čj. Pres. 1/1948 z 8. 4. 1948), na jehož podkladě si ministerstvo vyžá-
dalo v souvislosti s blížícími se „volbami“ do Národního shromáždění (30. 5. 1948) od bývalých přednostů retribučních soudů 
soupisy osob odsouzených během prvé retribuce. Postih – ať již dokonaný, nebo nedokonaný – totiž kromě jiného omezoval i 
na výkonu volebního práva (z. č. 28/1946 Sb.). Viz též obdobnou „iniciativu“ ONV v Rokycanech (čj. 13.055/1948 z 17. 4. 
1948) – čj. Pres. 8/1948 z 19. 4. 1948; nebo prováděcí výn. MS čj. 56.810/1948-III/1 z 24. 6. 1948 (čj. Pres. 54/1948 z 3. 7. 
1948) a jeho intimát, čj. prezidia Zemského soudu v Praze Pres. 39.758-26/1948 z 10. 7. 1948 (čj. Pres. 61/1948 z 19. 7. 
1948); výn. MS čj. 115.299/1948-III/1 z 10. 11. 1948 (čj. Pres. 109/1948 z 16. 11. 1948). 

90 

90 Srov. zejména Tamtéž, čj. Pres. 111/1948 z 19. 11. 1948 (= oběžník MS čj. Pres. 3.733/1948 z 16. 11. 1948 Nová organiza-
ce soudnictví – odstranění nedodělků). 



 

 

- 25 - 

II. Vývoj a dějiny archivní fondu (souboru) 

Výchozí organizační a technický rámec spisové služby u retribučních soudů po-

zůstával ze všeobecného poukazu § 3 vl. nař. č. 18/1945 Sb. Z procesních odkazů 

deklarovaných především obsahem § 25 dekr. prez. rep. č. 16/1945 Sb., ev. §§ 8 a 9 

dekr. prez. rep. č. 17/1945 Sb. nicméně poměrně jednoznačně plynulo, že její 

konkrétní regulace bude případ od případu dána kvalitativními poměry u místně 

příslušných sborových soudů prvé stolice, ev. poměry přímo v centru, jež chod mi-

mořádných lidových soudů (Národního soudu) po této stránce zaštiťovaly. Závaz-

nost dosavadních vnitroresortních předpisů založených na jednacím řádu z roku 

1897 výslovně posvěcoval pouze výn. MS čj. 20.733/1945-Pr/4 z 9. července 1945.91 

Jeho povšechný charakter byl dán úzkou závislostí na poslední předválečné úpravě 

trestní agendy, totiž na výn. MS č. 38.502/1936 z 13. srpna 1936.92

Ve shodě s celostátními poměry konstituoval Mimořádný lidový soud v Plzni 

(Krajský soud v Plzni) správní registraturu (zn. Pres.) a registraturu vlastní trestní 

agendy, jednotlivých retribučních kauz dovedených do procesního stadia hlavního 

přelíčení (zn. Ls). Neformální parametr „velikosti soudu“, na němž přímo závisel 

celkový objem veškeré agendy, jej však plzeňských poměrech nutil vytvářet ještě 

nad tento základní rámec samostatnou registraturu vyšetřujícího soudce (zn. Lvs, 

resp. Tk XIII)

 Pouhá rámcová 

specifikace základních spisovenských principů, navíc ještě odlišných lokálně, tak 

korespondovala i v tomto směru s faktickým statutem retribučního soudnictví jako 

s dočasným a oborově přesně vymezeným doplňkem soudní organizace. 

93 a jinam neodkázanou vlastní trestní agendu (zn. Nls, resp. Nt VII 

a Nt VIII). Účetnimi doklady je kromě toho doložena existence standardních organi-

začních a procesních náležitostí – evidence zápůjček spisů ve vnitřním styku, evi-

dence poštovních zásilek ve vnějším styku, úřední kalendáře a rozvrhy práce, zá-

znamníky předsedů jednotlivých senátů, statistické výkaznictví ad.94 – spíše jen 

v náznaku pokus o vybudování autonomní úřední knihovny95 a v obdobném duchu 

rovněž eventualita samostatného provozního účetnictví96

                                                 
91 Srov. Tamtéž, (inv. č. 6, kart. č. 1 /149/), čj. Pres 1/1945 z 25. 8. 1945 (MS čj. 20.733/1945-Pr/4 z 16. 8. 1945, příl. 
Přednostům mimořádných lidových soudů z 9. 7. 1945); a rovněž SOA v Plzni, af. MLS Klatovy, zn. Pres. (inv. č. 1, kart. č. 1 
/53/), čj. Pres. 6/1945 z 7. 9. 1945 a čj. Pres. 3/1948 z 4. 1948 (výn. MS čj. 28.941/1948-III/1 z 5. 4. 1948). 

. Poměřováno tedy těmito 

okolnostmi, navozoval Mimořádný lidový soud v Plzni poměrně přesvědčivou iluzi 

92 Srov. VMS, XVIII., 1936, 10., 15. 10. 1936, výn. č. 12./1936. 
93 Srov. SOA v Plzni, af. KS Plzeň, I, vlastní soudní agenda – presidiální spisy, manipulace 1924-1949, zn. Pres. 7 (kart. č.  43 
/1508/), čj. Pres. 6290 – 7/1946 z 30. 10. 1946 (konceptní podklady); čj. Pres. 8891 – 7/1946 z 5. 1. 1947 (konceptní podkla-
dy); čj. Pres. 3479 – 7/1947 z 24. 6. 1947 (nástin rozvrhu práce na druhou polovinu roku 1947). 
94 Srov. SOA v Plzni, af. MLS Plzeň, zn. Pres. (inv. č. 6, kart. č. 1 /149/), čj. Pres. 6, 27, 65 /1945, 48/1947. 
95 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 55/1945. 
96 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 60, 69, 81/1945. 



 

 

- 26 - 

o své organizační nezávislosti na místně příslušném sborovém soudu prvé stolice. 

Meze její věrohodnosti byly na prvém místě dány personálním obsazením postů pro-

fesionálních soudců. Zdánlivě vysoký počet šesti (1945 – 1947), resp. sedmi senátů 

(1948) mimořádného lidového soudu, který obnášel zhruba deset soudcovských ta-

bulkových míst, totiž znamenal, že na retribuci se ve finále podílelo – ať už přímo 

nebo nepřímo – zároveň všech osm trestních oddělení (VII. – XIV.) krajského soudu 

vč. příslušných kanceláří a jejich úřednického osazenstva, tj. řádově další dvě de-

sítky osob.97

Redukce počtu registraturních pomůcek na pouhý jediný rejstřík zn. Ls, jenž 

měl představovat analogii rejstříku zn. Hp, tím pádem odkazovala „kanceláře“ re-

tribučních soudů na platný jednací řad. Praxe se ovšem logicky soud od soudu lišila. 

Rozdílnost zakládala jednak všeobecnost příslušného ustanovení realizačního re-

sortního výnosu, jednak spisovenské zvyklosti jednotlivých sborových soudů prvé 

stolice. Diametrálně odlišný přístup lze mj. dokumentovat na příkladech mimořád-

ných lidových soudů v Plzni a v Klatovech. Zatímco v Plzni považoval soud za ne-

zbytný předpoklad řádného úřadování podací protokol zn. Pres a autonomní typů 

zn. Tk, Nt a Ts,

 K tomu ovšem budiž současně poznamenáno, že celkovou personální 

situaci krajského soudu jako resortně vrcholového lokálně kompetentního úřadu 

komplikovala rekonstrukce či snad lépe pokus o rekonstrukci organizace soudní 

a justiční správy podle předokupačního stavu. 

98 v Klatovech zůstaly registraturní pomůcky omezeny na podací 

protokoly zn. Pres a soudní rejstřík typu zn. Tk.99 Z tohoto příkladu zároveň plyne, 

že větší objem úřadování podmiňoval neformální parametr „velikosti“ sborového 

soudu prvé stolice a podstata vztahu mezi retribučním soudem a místně příslušným 

sborovým soudem prvé stolice. V Plzni se mimořádný lidový soud konstituoval 

v relaci ke krajskému jako autonomní soudní orgán jak formálně ze zákona, tak 

zdánlivě i fakticky. Naopak v Klatovech, kde situaci ještě nad předvídatelný rámec 

okolností komplikovala obnova sborového soudu prvé stolice daná v roce 1941 jeho 

zrušením (vl. nař. č. 150/1941 Sb.),100 byl retribuční soud ustaven jako institucio-

nálně samostatný pouze ze zákona, fakticky zde však fungoval jen jako jedno ze 

soudních oddělení krajského soudu, byť s odlišnou vnitřní strukturou, a vlastně jen 

pro formu mimo základní organizační schéma sborového soudu.101

                                                 
97 Srov. pozn. č. 93. 

 Do jeho interních 

98 Srov. SOA v Plzni, af. MLS Plzeň, zn. Pres. (inv. č. 6, kart. č. 1 /149/), čj. Pres. 6, 27, 65/1945. 
99 Srov. SOA v Plzni, af. MLS Klatovy, dokumentace spisovny (inv. č. 4, kart. č. 4 /50/), protokol o předání z 28. 1. 1949. 
100 Srov. SOA v Plzni, af. KS Klatovy, vlastní soudní agenda – prezidiální spisy, zn. Pres. 3 (inv. č. 200, kart. č. 6), čj. Pres. 61 – 
3/1945. 
101 Srov. Tamtéž, zn. Pres. 3 (inv. č. 200, kart. č. 6), čj. Pres. 186 – 3/1945; zn. Pres. 7 (inv. č. 204, kart. č. 18), čj. Pres. 141 
– 7/1945, Pres. 2.871 – 7/1946, Pres. 2.770 – 7/1947. 



 

 

- 27 - 

záležitostí si navíc z titulu zřizovatele (!) uzurpoval právo významně zasahovat 

okresní národní výbor. Absence standardního spisovenského předpisu tak v celko-

vém kontextu ještě umocňovala akcent, který retribuční legislativa připisovala ve-

řejnému zájmu. V tomto směru bylo na retribuční soudy pohlíženo jako na pře-

chodný organizmus. Jeho existence tratila na opodstatněnosti plněním výchozího 

úkolového zadání, jež právě veřejný zájem podmiňoval. 

Správní (prezidiální) záležitosti zn. Pres. evidovalo prezidium (!) soudu 

v klasickém podacím protokolu (vz. č. 11 jedn. ř. – prezidiální deník) ve smyslu §§ 

79 a 80 jedn. ř. Prezidiální spisový plán z roku 1897 ovšem při jejich finálním ulo-

žení uplatněn nebyl.102 Vzhledem k celkovému objemu správní agendy to ostatně 

ani nebylo pro další manipulaci s jednotlivými podáními naprosto nezbytné.103 

Ukládala se jen v rámci ročních číselných řad. V rámci jednotné číselné prezidiální 

řady byla ukládána rovněž periodická – nejprve čtrnáctidenní (/16./ 18. října 1945-

28. února 1946),104 posléze měsíční (1. března 1946-5. května 1947) – statistická 

hlášení ve smyslu výn. MS čj. 31.251/1945-III/4 pol. z 5. října 1945,105 a to jak 

vlastní plzeňská řada čistopisů, resp. pracovních kancelářských konceptů za obvod 

Krajského soudu v Plzni,106 tak přijatá řada ministerských sumářů za historické ze-

mě.107

                                                 
102 Prezidiální spisový plán používal mj. Mimořádný lidový soud v Písku (srov. Petr JUSTIN, Mimořádný lidový soud v Písku. 
Jihočeský sborník historický, 71/2002, pozn. č. 22 /s. 102/, 34 /s. 105/ an.). Mimořádné lidové soudy v Českých Budějovicích 
(srov. Petr JUSTIN, c. d., pozn. č. 11 /s. 100/, 45 /s. 106/ an.) nebo v Litoměřicích (srov. Kateřina KOČOVÁ – Zdeněk RAD-
VANOVSKÝ – Jitka SUCHÁ, Mimořádný lidový soud v Liberci a Litoměřicích v letech 1945 – 1948. Ústí nad Labem, Univerzita 
Jana Evengelisty Purkyně v Ústí nad Labem 2001, pozn. č. 44 /s. 18/ an.) tvořily spisovou zn. jako kombinaci zn. Ls Pres. 

 Spisy v tradiční podobě vznikaly spíše jen nahodile. S notnou dávkou tole-

rance o nich lze mluvit prakticky jen v souvislosti s personálními záležitostmi. Další 

103 Srov. SOA v Plzni, af. MLS Plzeň, prezidiální podací protokol (inv. č. 1, R 1) z let 1945 – 1947: 86 běž. č. ročníku 1945, 236 
běž. č. ročníku 1946, 71 běž.  č. ročníku 1947. 
104 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 36/1945 z 11. 10. 1945 (= výn. MS čj. 31.251/1945-III/4 pol. z 5. 10. 1945). Lhůtu pro předkládání 
ministerstvu stanovoval výn. MS čj. 32.472/1945-III/4 pol. z 2. 11. 1945 (srov. čj. Pres. 61/1945 z 15. 11. 1945). Novou – 
měsíční – periodicitu zaváděl výn. MS čj. 18.452/1946-IV/5 z 26. 2. 1946 s účinností od výkazu za březen 1946. Sumář pro 
nejstarší období, tj. pro dobu před (16.) 18. 10. 1945 si MS vyžádalo celoplošně výn. čj. výn. 15.633/1946-IV/5 z 6. 4. 1946. 
Srov. též SOA v Plzni, af. MLS Klatovy, zn. Pres. (inv. č. 1, kart. č. 2 /51/), výkazy o činnosti MLS (vlastní) za období 1. 10. 
1945 – 30. 4. 1946, 1. 6. – 31. 12. 1946, 1. 1. – 5. 5. 1947. 
105 Ve statistických hlášeních za období od 18. 9. do 15. 11. 1945 se kancelář Mimořádného lidového soudu v Plzni mylně 
dovolávala ministerského výnosu čj. 21.251/1945-III/4 pol. z 5. 10. 1945. Nedopatření vzniklo chybným čtením originálu 
výnosu (srov. čj. Pres. 36/1945 z 11. 10. 1945). Srov. SOA v Plzni, af. MLS Plzeň, zn. Pres. (inv. č. 6, kart. č. 1 /149/), čj. 
Pres. 38, 52, 59, 70, 80/1945. 
106 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 38/1945 z 16. 10. 1945 (období 18. – 30. 9. 1945), Pres. 38/1945 z 16. 10. 1945 (období 1. – 15. 
10. 1945), Pres. 52/1945 z 2. 11. 1945 (období 16. – 31. 10. 1945), Pres. 59/1945 z 16. 11. 1945 (období 1. – 15. 11. 1945), 
Pres. 70/1945 z 1. 12. 1945 (období 16. – 30. 11. 1945), Pres. 80/1945 z 15. 12. 1945 (období 1. – 15. 12. 1945); Pres. 1/1947 
z 4. 1. 1947 (období 1. – 31. 12. 1946), Pres. 23/1946 z 6. 2. 1947 (období 1. – 31. 1. 1947), Pres. 33/1947 z 6. 3. 1947 (obdo-
bí 1. – 28. 2. 1947), Pres. 49/1947 z 8. 4. 1947 (období 1. – 31. 3. 1947), Pres. 64/1947 z 3. 5. 1947 (období 1. 4. – 3. 5. 
1947). Ročník správních spisů zn. Pres. 1946 chybí. 
107 Srov. Tamtéž, čj. Pres. 61/1945 z 15. 11. 1945 (= MS čj. 72.472/1945-III/4 pol. z 2. 11. 1945; období 1. – 15. 10. 1945), 
Pres. 68/1945 z 27. 11. 1945 (= MS čj. 72.719/1945-IV/5 z 12. 11. 1945; období 16. – 31. 10. 1945); Pres. 8/1946 (!) z 10. 1. 
1947 (= MS čj. 63.106/1946-IV/5 z 6. 12. 1946; období 1. – 31. 8. 1946), Pres. 41/1947 z 26. 2. 1947 (= MS čj. 69.118/1946-
IV/3 z 23. 1. 1947; období 1. – 30. 9. 1946), Pres. 41/1947 z 26. 3. 1947 (= MS čj. 76.652/1946-IV/5 z 24. 1. 1947; období 1. – 
31. 10. 1946), Pres. 56/1947 z 2. 5. 1947 (= MS čj. 83.446/1946-IV/5 z 17. 3. 1947; období 1. – 30. 11. 1946), Pres. 67/1947 
z 16. 5. 1947 (= MS čj. 845/1947-IV/5 z 26. 3. 1947; období 1. – 31. 12. 1946), Pres. 70/1947 z 9. 6. 1947 (= MS čj. 
8.562/1947-IV/5 z 22. 4. 1947; období 1. – 31. 1. 1947). Ročník správních spisů zn. Pres. 1946 chybí. Závěrečné tři sumáře již 
evidencí v podacím protokolu retribučního soudu neprošly a jsou fyzicky zařazeny (ovšem v rámci stejného inventárního čísla) 
až za prezentované správní spisy ročníku 1947: MS čj. 16.634/1947-IV/5 z 8. 5. 1947 (období 1. – 28. 2. 1947), MS čj. 
25.523/1947-IV/5 z 31. 5. 1947 (období 1. – 31. 3. 1947), MS čj. 33.003/1947-IV/5 z 23. 6. 1947 (období 1. 4. – 4. 5. 1947). 



 

 

- 28 - 

nepřehlédnutelné řady správního materiálu tvoří jednak realizační předpisy 

a instruktážní oběžníky resortního ministerstva, jednak komunikace dohlédací po-

vahy, zpravidla upomínková, s výkonnými složkami ministerstva vnitra, ev. s nižšími 

správními úřady v rámci vlastního resortu. Písemný styk mimo tento základní okruh 

vedl retribuční soud jen zcela výjimečně, resp. jen v těch případech, kdy jej ne-

mohlo zastoupit prezidium krajského soudu. Průměr v rámci jednoho ročníku prezi-

diálních věcí sice činí v letech 1945 – 1947 131 bežných čísel, avšak jejich relativně 

vysoký počet je zkreslen anomálií roku 1946 (236 běžných čísel). Podružný, snad až 

okrajový význam obsahu prezidiální registratury nicméně velice dobře dokumentuje 

jak konkrétně faktickou institucionální pozici Mimořádného lidového soudu v Plzni, 

tak obecně fungování retribuce jako dobově podmíněného jevu. Ve struktuře soudní 

a justiční organizace se v tomto smyslu projevil jako mimořádný spíše výkonný 

prvek zaštítěný místně příslušným řádným sborovým soudem prvé stolice. Garance 

krajského soudu přitom spočívaly ani ne tak v zabezpečení materiálního vybavení 

a personálního potenciálu, jako především v ochraně před vnějšími politickými vlivy 

a v záruce za profesní kvalitu, tedy přesně v těch intencích, o jejichž udržení se 

pokoušelo v letech 1945 – 1947 ministerstvo spravedlnosti.108 Skutečnost, že se tak 

logicky dělo, byť s lokálními odlišnostmi, na úkor sborového soudu prvé stolice, je 

obecně charakteristická pro vnitroresortní poměry, pro vztah řádného a mimořád-

ného soudu.

Vlastní trestní agenda, jednotlivé retribuční kauzy dovedené do stadia 

hlavního přelíčení zn. Ls, podléhala evidenci v soudním rejstříku stejnojmenné 

spisové značky. Jestliže ovšem Mimořádný lidový soud v Klatovech používal pro tuto 

potřebu pomůcku analogickou svými parametry k tradičním soudním rejstříkům zn. 

Tk (vz. č. 44 jedn. ř.), ev. zn. Tl (vz. č. 45 jedn. ř.),

109 

110

                                                 
108 Ze správních spisů zn. Pres. převzatých k datu vypracování této archivní pomůcky do archivního fondu (souboru) Krajský 
soud Plzeň, I srov. zejména věcné skupiny Pres. 2, 3, 7, 14, 15, 18 a 23. 

 jež existovaly na úrovni 

sborových soudů prvé stolice jako základní pomůcky trestněprávní agendy, pak Mi-

mořádný lidový soud v Plzni se přidržel ustanovení výn. MS čj. 20.733/1945-Pr/4 

z 9. července 1945 a pro registraci dané agendy použil v souladu s avizovaným výn. 

MS č. 38.502/1936 z 13. srpna 1936 ve smyslu ustanovení § 406 jedn. ř. výhradně 

rejstříku zn. Hp (vz. č. 97 jedn. ř.) signovaného pro tento účel právě zn. Ls. Pro-

cesně dílčí pomůcka, jež vznikla modifikací původního deníku předsedy trestního 

senátu, ev. předsedy porotního soudu z let 1897 – 1936 nejlépe vyhovovala oficiál-

109 Srov. příklad Mimořádného lidového soudu v Klatovech – Krajského soudu v Klatovech; Jiří JELEN, Mimořádný lidový soud 
Klatovy. (1787) 1945 – 1947 (1983), (1938) 1948 (2004). Inventář. Inventáře a katalogy fondů Státního oblastního archivu 
v Plzni. Plzeň, Státní oblastní archiv v Plzni 2005, s. 23, 24. 
110 Srov. SOA v Plzni, af. MLS Klatovy, dokumentace spisovny (inv. č. 4, kart. č. 4 /50/), protokol o předání z 28. 1. 1949.  



 

 

- 29 - 

ně deklarovaným principům zkrácené a zjednodušené procesní praxe retribučních 

soudů.

Odbourání generální rejstříku typu Tk (Tl) však ve svých důsledcích vedlo 

k odtržení agendy vyšetřujícího soudce (Vs). Její vyřizování sice náleželo do kom-

petence vyšetřujícího soudce mimořádného lidového soudu, avšak ten, vč. své kan-

celáře, spadal v plzeňských poměrech organizačně (tabulkově) pod krajský soud 

jako regulérní XIII. oddělení. Jeho agenda byla vedena autonomně v rejstříku zn. 

Lvs, který svými parametry odpovídal tradičnímu rejstříku zn. Vs (vz. č. 94 jedn. 

ř.) ve smyslu § 405 jedn. ř., tedy registraturní pomůcce odvozené z prvotního dení-

ku vyšetřujícího soudce z let 1897 – 1936. Absence generálního rejstříku znamena-

la, že v praxi konstituoval samostatnou registraturu vlastní retribuční agendy, tj. 

jednotlivých retribučních kauz, jak mimořádný lidový soud (zn. Ls), tak XIII. oddě-

lení soudu krajského (zn. Lvs). Na úrovni obou soudů tím pádem chyběla evidence 

jejich vzájemné procesní posloupnosti a spojitosti. Pokud pomineme individuální 

iniciativu jednotlivých soudců či úřednického aparátu, reflektoval jejich spisovou 

souvislost výhradně rejstřík veřejného žalobce při mimořádném lidovém soudu (zn. 

Lst) existující ovšem u státního zastupitelství. S takovýmto poměrně chaotickým 

stavem, kdy v zásadě jednu a tutéž agendu zpracovávaly nezávisle na sobě dva růz-

né soudy – řádný i mimořádný – ostatně korespondovalo také statistické výkaznictví. 

Samostatně, v rámci celkové bilance krajského soudu, byla vykazována agenda zn. 

Lvs, obdobně ovšem, dokonce jako stěžejní produkt aktivity, retribučním soudem 

také agenda zn. Ls.

111 

112 Ze srovnání s poměry např. v Klatovech je zřejmé, že exis-

tence relativně rozsáhlé registratury zn. Lvs signalizuje mnohem hlubší obecný 

problém retribučního soudnictví.113

                                                 
111 K aplikaci zn. Lsp ve smyslu zn. Hp, tj. doslovně v souladu se zněním výn. MS č. 12/1936 VMS, přistoupily mj. mimořádné 
lidové soudy v Brně (srov. Oldřich SLÁDEK, Zločinná role gestapa. Nacistická bezpečnostní policie v českých zemích 1938 – 
1945. Praha, pro ČSPB Naše vojsko, nakladatelství a distribuce knih, n. p., 1986, pozn. č. 33 /s. 426/ an.) a v Praze (srov. 
Tamtéž, pozn. č. 3 /s. 418/ an.). 

 Zkrácení soudního řízení ve fázi vyšetřování, 

resp. přenechání vyšetřovací iniciativy výkonné moci a naopak zúžení prostoru pro 

112 Podobně srov. příklad Krajského soudu v Klatovech: Retribuční agenda zn. Ls se neobjevuje přímo v ročních úředních 
výkazech o činnosti soudu (vz. č. 82 – 87 jedn. ř.), nýbrž daleko sofistikovaněji v rámci agendy zn. Tk v těch případech, kdy 
veřejný žalobce u mimořádného lidového soudu rozhodl o jejím převodu na pořad jednání řádného trestního soudu, tj. soudu 
krajského. Parametr „velikosti“ a časová tíseň tlačily právě Mimořádný lidový soud v Klatovech přesně k tomuto postupu. 
Srov. k tomu růst agendy zn. Tk podle údajů SOA v Plzni, af. KS Klatovy, vlastní soudní agenda – prezidiální spisy, zn. Pres 7 
(inv. č. 204, kart. č. 18), čj. Pres 141 – 7/1945, Pres 2 770 – 7/1947, Pres 2 777 – 7/1947; k celkovému hrubému podílu trest-
něprávní agendy na vlastní soudní agendě srov. též Jiří JELEN, Krajský soud Klatovy… c. d., s. 31, 32, 59. Zdaleka však přitom 
nešlo o ojedinělý jev, obdobně viz např. praxe Mimořádného lidového soudu v Uherském Hradišti – Krajského soudu 
v Uherském Hradišti (srov. Oldřich SLÁDEK, Zločinná role… c. d., pozn. č. 32 a 33 /s. 432/) nebo Mimořádného lidového soudu 
v Kutné Hoře – Krajského soudu v Kutné Hoře (srov. TÝŽ, Ve znamení smrtihlava. Nacistický protipartyzánský aparát v letech 
1944 – 1945. Praha, Naše vojsko, nakladatelství a knižní obchod, s. p., 1991, pozn. č. 132 /s. 383/ an.). 
113 V Klatovech plnil tuto funkci společný soudní rejstřík zn. Tk, Hp z let 1945 – 1949 (1994) V. soudního oddělení krajského 
soudu – srov. SOA v Plzni, af. KS Klatovy, vlastní soudní agenda – trestněprávní registraturní pomůcky (inv. č. 143, K 143), 
soudní rejstřík zn. Tk, Hp 1945 – 1949 (1994) pro zločiny a přečiny. Mimořádné lidové soudy v Brně (srov. Oldřich SLÁDEK, 
Zločinná role… c. d., pozn. č. 33 /s. 426/ an.) a v Praze (srov. TÝŽ, pozn. č. 3 /s. 418/ an.) ovšem aplikovaly i rejstřík zn. 
Lsp ve smyslu zn. Hp, tj. doslovně se zněním výn. MS č. 12/1936 VMS. 



 

 

- 30 - 

iniciativu vyšetřujícího soudce s sebou totiž neslo snížení procesní kvality jednotli-

vých trestních kauz. Třebaže se tak dělo ve smyslu formálně deklarovaného veřej-

ného zájmu na očistě veřejného života a spravedlivém potrestání kolaborantů 

a válečných zločinců, podkopávalo ve finále nezávislé postavení justice a naopak 

posilovalo pozice státobezpečnostních orgánů ministerstva vnitra, ve svých bezpro-

středních důsledcích poté znevěrohodňovalo retribuci jako celek. 

V protikladu k „efektivitě“ ve smyslu urychlení a zjednodušení, jež v praxi 

umožňovala retribučním soudům rezignovat na věcnou podstatu plnohodnotného 

přípravného řízení, měl daný předpoklad i svá slabá místa. Tím, že dekret popíral 

uplatnění řádných opravných prostředků, odbourával z hlediska jednotné klasifika-

ce retribučních zločinů také možnost korigujících soudních výroků ve druhé instan-

ci. Celostatní trendy, mj. postupné zmírňování tvrdosti sankčních opatření podmi-

ňovaly nikoli centralizovaný přístup garantovaný v rámci resortu, nýbrž spíše okol-

nosti obecnější povahy jako časový odstup od spáchání zločinů, omezená doba exis-

tence retribučních soudů, jejich až extrémní pracovní zatížení a konečně posun 

veřejného zájmu, jehož prioritou se stala na úkor potrestání zločinů z let 1938 – 

1945 organizace výměny obyvatelstva. Podněty, jež by se při řádném trestním říze-

ní příslušelo řešit v rámci odvolací a stížnostní agendy (zn. To a Ts), se tím pádem 

přesouvaly mezi jinam nepříslušející (jinam neodkázané) trestní záležitosti (zn. 

Nls). Zmiňovaný výn. MS čj. 20.733/1945-Pr/4 z 9. července 1945 jako výchozí re-

sortní předpis pro výkon spisové služby její konstituování sice výslovně nepředpo-

kládal, nicméně retribuční soudy a místně příslušné sborové soudy prvé stolice 

se v praxi musely s její existencí a logicky i s jejím rostoucím množstvím potýkat 

ihned od roku 1945. Zahrnovala v zásadě všechna podání, jež nebylo možno vyřídit 

buď mezi správními záležitostmi (zn. Pres.), nebo v rámci vlastní retribuční agendy 

(zn. Ls, Lvs). Tato již na prvý pohled věcně nesourodá písemnostní masa se dále 

vnitřně členila jednak podle svého obsahu a jednak v závislosti na organizačním 

postavení mimořádného lidové soudu vůči soudu krajskému. Na úrovni retribučního 

soudu ji reflektoval rejstřík zn. Nls, na úrovni sborového soudu prvé stolice pak 

rejstříky zn. Nt VII (1945 – 1947, 1948) a Nt VIII (1948). U mimořádného soudu ná-

ležela kompetenčně přednostovi soudu, u řádného soudu ji v obou případech vyři-

zovaly samosoudci působící u prvého (VII. oddělení) a druhého (VIII. oddělení) 

trestního nalézacího senátu.114

                                                 
114 Srov. pozn. č. 93. 

 Věcně představují záležitosti přidělené samosoud-

cům krajského soudu individuální požadavky na obnovu jednotlivých retribučních 

kauz, prominutí, příp. odklady či přerušení retribučních sankcí a podmíněná pro-



 

 

- 31 - 

puštění z výkonu retribučního trestu, jen zcela výjimečně se vyskytují žádosti 

o milost. Obsahově pestřejší, zároveň i objemem výrazně obsáhlejší, je produkce 

VIII. oddělení, jež pochází výhradně z roku 1948. Její existence bezprostředně sou-

visí s celkovým záměrem tzv. druhé retribuce. Relativizace výsledků činnosti mimo-

řádných lidových soudů z let 1945 – 1947 totiž mimoděk vzbudila, zejména mezi 

odsouzenými československé státní příslušnosti, vlnu očekávání všeobecné, ev. ale-

spoň zásadní revize retribučních verdiktů vynesených tzv. drtinovskou justicí. 

V agendě VIII. oddělení se kromě záležitostí obvyklých již v předchozím období 

1945 – 1947 u VII. oddělení objevily zcela nově doposud neznámá dílčí svědectví, 

opomenutý doličný písemný materiál a návrhy na výslechy dalších svědků, 

v nejednom případě rovněž pokusy o novelizované interpretace jednotlivých retri-

bučních kauz. Jinam neodkázaná (jinam nepříslušející) agenda narostla u druhého 

trestního nalézacího senátu do takových rozměrů, že pro podání zde byla vyhrazena 

samostatná číselná řada (běžná čísla 1.001 a vyšší) a pro potřeby evidence byl usta-

ven zvláštní svazek rejstříku.115 O věcném obsahu řady zn. Nls 1945 – 1947 se lze 

s poukazem na absenci příslušného rejstříku (rejstříků ?) jen dohadovat.116

                                                 
115 Podle evidence archivního fondu (souboru) Krajský soud Plzeň, I aktuální k datu zpracování této archivní pomůcky srov. 
registraturní pomůcky – soudní rejstříky č. 671 (1.119), 672 (1.120) VII. soudního oddělení a č. 666 (1.117), 670 a (1.118) VIII. 
soudního oddělení, č. 736 e VII. a VIII. soudního oddělení. Zvláštní svazek je dán soudním rejstříkem č. 736 e. 

 Pouze 

z dochovaného torza spisů ročníku 1948 je nade vší pochybnost zřejmé, že sem 

kancelář přednosty retribučního soudu kromě jiného zařazovala podněty k obnově, 

resp. k revizi jednotlivých případů. K uložení do této registratury však v dané sou-

vislosti docházelo jen tehdy, jestliže příslušné úvodní podání v praxi vyprovokovalo 

vůbec nějakou (!) dohlédací aktivitu vyšetřujících orgánů, lhostejno přitom zda vy-

šetřujícího soudce nebo veřejného žalobce, resp. státobezpečnostních složek. Roč-

ník 1948 zn. Nls je totiž pouze zdánlivým torzem, neboť drtivá většina této agendy 

ve finále skutečně skončila vřazením do věcně adekvátního spisu zn. Ls ročníku 

1948, čili vedla k přehodnocení retribuční sankce uvalené v letech 1945 – 1947. Ak-

tuální obsah inv. č. 9 je souborem výhradně těch spisů, u nichž dodatečné vyšetřo-

vání nepřineslo zamýšlený revizní efekt. Právě skutečnost, že výchozí podnět inici-

oval vůbec nějakou (!) dohlédací aktivitu vyšetřujících orgánů, je ostatně také tím 

nejzákladnějším rysem, který odlišuje agendu zn. Nls od agendy zn. Nt VII a Nt VIII. 

Je však možno se oprávněně domnívat, že klíčovou písemnostní masu podání zn. Nls 

tvořily v letech 1945 – 1947 a s naznačenou výjimkou též v roce 1948 především 

věci týkající se oběhu spisů a konkrétní procesní organizace dílčích retribučních 

kauz, dílem snad i lokální komunikace instrukční a metodické povahy uvnitř resortu 

116 Soud zde použil tiskopisu vz. č. 33 jedn. ř. ve smyslu § 252 jedn. ř. 



 

 

- 32 - 

a mezi retribučním soudem a úřady z oboru působnosti ministerstva vnitra. Na ta-

kovýto její obraz ukazují nepřímo mj. statistické výkazy o činnosti soudu a analogie 

Mimořádného lidového soudu v Klatovech. Více než sedminásobné zvětšení objemu 

agendy zn. Nls v letech 1945 a 1946 je koneckonců nezvratným důkazem toho, že 

růst nebo naopak pokles počtu podání agendy zn. Nls (Nt) koresponduje s principy 

jejího obecného fungování, tedy nezávisle na tom, zda přicházela na pořad jednání 

řádných nebo mimořádných soudů, a bez přihlédnutí k tomu, zda šlo o záležitosti 

trestněprávní či občanskoprávní, ale zásadně vždy s respektem vůči faktickému sta-

tutu soudní a justiční správy a s ohledem na celkovou stabilitu státní organizace. Do 

jisté míry ostatně nelze přehlédnout ani již zmíněnou okolnost, že bez ohledu na 

striktnost retribučního procesního pořádku plnila funkci výslovně odbouraných 

agend odvolacího (zn. To), stížnostního (zn. Ts)  a dohlédacího charakteru (zn. 

Td).

Příznačně nepomýšlela příslušná věcná ustanovení výn. MS čj. 20.733/1945-

Pr/4 z 9. července 1945 ani na konstituování jmenných indexů (seznamů jmen) ve 

smyslu §§ 254 a 255 jedn. ř. Indexy nicméně výslovně předvídal výn. MS č. 

38.502/1936 z 13. srpna 1936. V daném případě měly své opodstatnění jmenné in-

dexy (seznamy jmen) jednak k soudnímu rejstříku zn. Ls typu dílčí procesní pomůc-

ky zn. Hp přímo u retribučního soudu, jednak k soudnímu rejstříku zn. Lvs XIII. od-

dělení krajského soudu, rovněž ve smyslu částečné procesní pomůcky, zde zn. Vs. 

Oba indexy svým obsahem a vnějšími náležitostmi jednotlivých záznamů korespon-

dovaly s indexy, jež se běžně, již ve smyslu připomínaného jedn. ř. z roku 1897 (§§ 

254, 255), vedly ke generálnímu rejstříku zn. Vr, resp. Tk.

117 

118

                                                 
117 K fyzickému objemu agendy zn. Nls srov. SOA v Plzni, af. MLS Plzeň, Statistika činnosti Mimořádného lidového soudu 
v Plzni v letech 1945 – 1947 (revize spisovny; inv. č. 7, kart. č. 3 /147/), koncept výkazu podle stavu k 31. 12. 1946. 

 Jejich paralelní exis-

tence, v jistém smyslu dokonce až duplicita, představovala přímý důsledek izolace 

dvou procedurálně po sobě následujících procesních úkonů, vyšetřování a hlavního 

přelíčení. U Mimořádného lidového soudu v Plzni ještě navíc tuto okolnost zdůraz-

ňovalo institucionální začlenění oddělení vyšetřujícího soudce do organizační struk-

tury sborového soudu prvé stolice. Souběžně či až duplicitně vedená evidence 

k rejstříkům zn. Ls (Hp) a Lvs (Vs) byla nicméně nezbytným minimálním předpokla-

dem pro fungování retribučního soudnictví v obvodu působnosti Krajského soudu 

118 Ve smyslu úvodního upozornění v pozn. č. 115 srov. v archivním fondu (souboru) Krajský soud Plzeň, I registraturní pomůc-
ky – jmenné index (seznamy jmen) č. 605 – 607 (1.034 – 1.036) a 589 (1.037). Díky paralelnímu vedení obou jmenných indexů 
(seznamů jmen), zvlášť pro agendu zn. Ls a zvlášť pro agendu zn. Lvs, nebyly do jmenných indexů (seznamů jmen) zn. Tk 
zapisovány od závěru ročníku 1945 zn. Lvs žádné retribuční záležitosti. K procedurálním náležitostem srov. okrajově též 
Květa JECHOVÁ, Deník žalobce jako přístupová cesta k porozumění fondu mimořádného lidového soud a nebo jen oklika? 
Mečislav Borák (ed.), Retribuce v ČSR a národní podoby antisemitismu. Židovská problematika a antisemitismus ve spisech 
mimořádných lidových soudů a trestních komisí ONV v letech 1945 – 1948. Sborník příspěvků. Opava – Praha, Slezský ústav 
Slezského zemského muzea – Ústav pro soudobé dějiny AV ČR 2002, s. 106 – 110. 



 

 

- 33 - 

v Plzni alespoň na té kvalitativní úrovni, kterou vyžadovalo resortní ministerstvo 

a kterou podmiňoval neformální parametr „velikosti“ soudu.

Adekvátně počtu typů registraturních pomůcek vytvářel plzeňský retribuční 

soud dílčí spisové agendy. Provenienčně, při respektu vůči jeho organizační struktu-

ře, zůstala písemnostní produkce omezena na správní (prezidiální) záležitosti zn. 

Pres. (inv. č. 6, 7) v již naznačeném užším slova smyslu, tj. vyřizované přímo pre-

zidiem (!) soudu, na vlastní retribuční případy zn. Ls (inv. č. 8) dovedené do pro-

cesní fáze hlavního přelíčení a na obsahově či procesně neujasněné, ev. nedosta-

tečně formulované záležitosti zn. Nls (inv. č. 9). Při respektu k procesnímu pořádku 

a k faktické organizační nadřazenosti místně příslušného sborového soudu prvé sto-

lice je však dlužno k těmto dílčím agendám řadit rovněž spisy vzešlé z činnosti 

Krajského soudu v Plzni; a to opět záležitosti správní (prezidiální) povahy zn. Pres. 

strukturované ovšem tentokrát podle spisového plánu z roku 1897, vlastní retribuč-

ní případy zn. Lvs (inv. č. 10) ukončené v procesním stadiu vyšetřování, čili spiso-

vou produkci XIII. soudního oddělení krajského soudu, a konečně části spisové pro-

dukce obou trestních nalézacích senátů, čili VII. (I. senát) a VIII. (II. senát) soudní-

ho oddělení krajského soudu. Agenda z pořadu jednání trestních nalézacích senátů 

se přitom rozpadá jednak na veskrze předvídatelná podání zn. Nt, jednak na jed-

notlivé záležitosti zn. Tk. Avšak zatímco u jinam neodkázaných (jinam nepříslušejí-

cích) záležitostí zn. Nt máme co do činění právě jen s produkcí trestních nalézacích 

senátů, resp. jejich kanceláří, u věcí zn. Tk k tomu přistupuje ještě navíc část 

agendy řádných vyšetřujících soudců, čili X. až XII., příp. zcela ojediněle i XIV. (= 

senát mládeže) soudního oddělení. Jde o dílčí trestní kauzy, jež retribuční soud 

nebo vyšetřující soudce retribučního soudu (XIII. soudní oddělení krajského soudu) 

převedl na sborový soud prvé stolice buď jednorázově z důvodu kompetenční nepří-

slušnosti, nebo průběžně zhruba od přelomu prvé a druhé čtvrtiny roku 1947 

v důsledku časové tísně; formálně – procesně a organizačně – jsou to tedy právě jen 

ty jednotlivé trestní záležitosti, v nichž krajský soud konal bez ohledu na procedu-

rální fázi buď obligatorně jako řádný prvoinstanční trestní soud podle trestního řá-

du z roku 1873, nebo jako řádný trestní soud podle trestního řádu z roku 1873 věc-

ně v prvé instanci výhradně příslušný podle z. č. 50/1923 Sb. ve znění z. č. 

130/1936 Sb. – samozřejmě s ohledem na obnovu platnosti z. č. 131/1936 Sb. a re-

119 

                                                 
119 Jisté resumé ohledně spisových značek mimořádných lidových soudů v historických zemích přináší Mečislav BORÁK, Spisy 
mimořádných lidových soudů z let 1945 – 1948 v českých archivech a možnosti zkoumání židovské problematiky. Mečislav 
Borák (ed.), Retribuce v ČSR a národní podoby antisemitismu. Židovská problematika a antisemitismus ve spisech mimořád-
ných lidových soudů a trestních komisí ONV v letech 1945 – 1948. Sborník příspěvků. Opava – Praha, Slezský ústav Slezského 
zemského muzea – Ústav pro soudobé dějiny AV ČR 2002, s. 31 – 58. Základní slabina studie (srov. též pozn. č. 119) však 
spočívá ve ztotožnění aktuálního archivního zpracování a původního spisového pořádku, nicméně poměrně přesvědčivě doklá-
dá, že kromě základní zn. Ls (ve smyslu Tk) lze za obvyklé spisové zn. považovat ve smyslu výn. MS č. 12/1936 VMS též zna-
čení Lsp (ve smyslu Hp), LVs či Lvs (ve smyslu Vs) a NLs (Nls, NtLs) či jen Nt (ve smyslu Nt). 



 

 

- 34 - 

konstrukci Státního soudu ve smyslu z. č. 51/1923 Sb. – pro věci vojenské zrady, 

avšak s územní kompetencí ve smyslu vl. nař. č. 238/1937 Sb., tj. rovněž pro obvo-

dy krajských, resp. mimořádných lidových soudů v Českých Budějovicíh, Chebu, 

Klatovech a Písku. 

Odlišnost nejvlastnější spisové agendy zn. Ls od tradičních (řádných) trestních 

agend typu T či Tk je sice logicky dána procesními náležitostmi retribučního soud-

ního řízení, avšak ještě nad tento rámec, čili v plzeňském případě, rovněž fakticky 

důsledným institucionálním oddělením procesních fází vyšetřování a hlavního přelí-

čení. Nárůst fyzického objemu a svým způsobem i věcného obsahu spisů je obecně 

markantní v ročnících 1946 a 1947, tedy od okamžiku, kdy svou aktivitu naplno roz-

vinulo XIII. soudní oddělení krajské soudu. Případ od případu jej nelze přehlédnout 

ani tam, kde na vyšetřování participoval jak vyšetřující soudce, tak některý 

s mimoresortních vyšetřovacích orgánů. XIII. soudní oddělení totiž činnost nejrůz-

nějších lokálních „revolučních“ orgánů do určité míry nejen dublovalo, ale připadl 

mu zároveň úkol jejich aktivitu korigovat či alespoň formálně fingovat její usměr-

ňování. Postupná profesionalizace civilních vyšetřovacích složek, ale koneckonců 

i přímo Sboru národní bezpečnosti nalezla svůj výraz rovněž v obsahu jednotlivých 

spisů. Věcné těžiště spisů leží zpravidla v přípravné fázi formulace obžaloby. Kromě 

trestních podání regulérních státobezpečnostních složek Sboru národní bezpečnosti, 

lhostejno za jednotlivých stanic či zpravodajského oddělení Ředitelství národní 

bezpečnosti v Plzni, a vyšetřovacích komisí místně příslušných okresních národních 

výborů, resp. odboru pro právo a spravedlnost národního výboru v Plzni,120 se vý-

razně angažovaly též závodní či podnikové očistné komise121 nebo společné mezire-

sortní vyšetřovací komise s územní působnosti pro obvody okresních soudů122

                                                 
120 ONV v Kralovicích: Pol + poř. (běž.) č./ročník; NV v Plzni: LS + poř. (běž.) č./ročník; ONV v Rokycanech: R + poř. (běž.) 
č./ročník 

. Po-

měrně nepřehledná praxe s různým signováním obžalovacích spisů, tedy také 

s účinkováním různých nadstandardních vyšetřovacích orgánů, vzala za své až te-

prve během druhé retribuční vlny, pro níž je charakteristická spisová zn. TKN + 

poř. (běž.) č./ročník. Jednotného signovaní spisů se v letech 1945 – 1947 a 1948 

přidržovalo naopak Státní zastupitelství v Plzni, resp. veřejný žalobce při mimořád-

ném lidovém soudu (zn. Lst). Písemná produkce soudů je oproti tomu v drtivé vět-

šině případů omezena na dokumentaci o vyrozumění obviněného o oficiálním vzne-

sení žaloby, návrh obhájce, záznam (záznamy) o hlavním přelíčení a soudní rozsu-

dek. Podání z období po deklaraci soudního výroku, nejsou-li ovšem redukována na 

121 Ředitelství státních drah v Plzni (Komise revoluční očisty u Ředitelství státních drah v Plzni): RO + poř. (běž.) č./ročník. 
122 Mj. s. o. Stod či Sušice. 



 

 

- 35 - 

záznam o výkonu absolutního trestu a příslušné účetní vyrovnání takto vzniklých 

nákladů, již odpovídá tradičnímu pojetí trestněprávního soudního spisu. Zhruba do 

počátku druhé poloviny padesátých let (1955 – 1957) jde o dokumentaci výkonu 

trestu na svobodě, období mezi roky 1960 a 1968 a období po roce 1968 signalizuje 

zájem státobezpečnostních orgánů o jednotlivé retribuční kauzy, závěr šedesátých 

let představuje velice omezené zahlazování trestů, na které po roce 1989 navázaly 

pokusy buď o absolutní zvrácení soudního verdiktu, nebo alespoň o jeho relativiza-

ci. 

Se základní retribuční agendou zn. Ls úzce souvisely trestní záležitosti zn. Sp 

(vz. č. 35 jedn. ř. ve smyslu úpravy výn. MS č. 25/1935 VMS) na úrovni okresních 

soudů a odvolací a stížnostní záležitosti zn. Spo (vz. č. 46 jedn. ř.) na úrovni sboro-

vých soudů prvé stolice. Existence agendy vyplynula z novely dekr. prez. rep. č. 

138/1945 Sb. ve smyslu čl. III z. č. 246/1946 Sb., kdy řízení podle tzv. malého de-

kretu převzaly s účinností od 5. května 1947 v prvé instanci okresní soudy, ve druhé 

instanci jako soudy odvolací a stížnostní soudy krajské. Realizační výn. MS č. 

9/1947 VMS výslovně přisuzoval kompetenci v těchto věcech sborovým soudům prvé 

stolice, v případě Plzně je řešilo IX. soudní oddělení.

III. Archivní charakteristika fondu (souboru) 

123 

Klíčový díl písemností z provenience Mimořádného lidového soudu v Plzni zís-

kal Státní oblastní archiv v Plzni fyzicky zřejmě (?) dnem 26. listopadu 1985.124 Po-

čátkem roku 1986 byl materiál náležitě přebalen a k 14. únoru 1986 jej Jan Pelant 

formálně zanesl pod přír. č. 13/1986 do evidence jednotného archivního fondu (EL 

JAF č. 10 366). V knize přírůstků je jako předávající instituce uveden „Archiv minis-

terstva spravedlnosti v Liberci“, tj. detašované liberecké pracoviště tzv. Archivu (= 

správní spisovny) ministerstva spravedlnosti v Praze.125 To ovšem předávání materi-

álu mimořádných lidových soudů v celostátním měřítku pouze organizačně garanto-

valo, bezprostředně předávající organizací byl v tomto případě Krajský soud 

v Plzni.126

                                                 
123 Ve smyslu úvodního upozornění v pozn. č. 115 srov. v archivním fondu (souboru) Krajský soud Plzeň, I registraturní pomůc-
ku – soudní rejstřík č. 736 p z let 1947, 1948. 

 Celkem 120 kartonů spisů zn. Ls tehdy zpřístupňoval příslušný jmenný 

index delimitovaný v lednu 1986 z Archivu města Plzně (přír. č. 15/1986, 20. února 

124 Srov. SOA v Plzni, spisovna 1. oddělení, zn. 41.3 – 070203 MLS Klatovy, část II, předávací seznam, fol. 15 (přípisek u po-
ložky poř. č. 499); zn. 41.3 – 070203 MLS Plzeň, část II, čj. Sar-870/1-1987 z 24. 4. 1987. Datace 11. 1. 1986, kterou uvádí 
Mečislav BORÁK, Spisy mimořádných lidových soudů… c. d., s. 49, vznikla chybnou interpretací čj. Sar-171/61-1986 ze  17. 1. 
1986 (zn. 41.3 – 070203 MLS Plzeň, část II). K tomuto datu převzal SOA v Plzni pouze jeden svazek registraturní pomůcky 
(navíc od AM Plzně, nikoli od Krajského soudu v Plzni) – srov. přír. č. 15/1986, 20. 2. 1986. 
125 Nověji k tomu srov. např. Václav LUKÁŠ, Na co bylo zapomenuto. Archivní časopis, (55.), 2004, 4, s. 308. 
126 Srov. SOA v Plzni, spisovna 1. oddělení, zn. 41.3 – 070203 MLS Klatovy, část II, předávací seznam, fol. 15 (přípisek u po-
ložky poř. č. 499); Mečislav BORÁK, Spisy mimořádných lidových soudů… c. d., s. 31. 



 

 

- 36 - 

1986). Kromě toho však již od roku 1980 disponoval Státní oblastní archiv v Plzni 

spisy agend zn. Pres. ročníku 1949, Lvs a Nls (přír. č. 29/1982, 30. prosince 1982) a 

jmenným indexem zn. Lvs (přír. č. 31/1982, 30. prosince 1982), jež byly evidenčně 

podchyceny v rámci archivního fondu (souboru) Krajský soud Plzeň, I. Za hrubě kon-

stituovaný a v zásadě věcně vymezený lze archivní fond (soubor) Mimořádný lidový 

soud Plzeň považovat teprve od druhé poloviny února 1986, kdy došlo ke spojení 

materiálu přírůstků č. 13, 15/1986 a č. 29/1982. 

K takto získaným 18,40 (17,67)127

Přítomná archivní pomůcka zpřístupňuje po přemanipulaci následující písem-

nosti: 

 bm (1 svazek registraturní pomůcky, 147 

kartonů spisů) materiálu přibyly dodatečně doplňky agend zn. Pres. (přír. č. 

33/2002, 30. ledna 2002), Ls (přír. č. 6/1987, 12. října 1987) a Lvs (přír. č. 

31/1982, 30. prosince 1982). Fyzický růst archivního fondu (souboru) Mimořádný 

lidový soud Plzeň ukončila aktuálně (?) v prosinci 2007 a 2009 delimitace z Archivu 

města Plzně, resp. ze Státního okresního archivu Plzeň-jih se sídlem v Blovicích 

z archivního fondu (souboru) označovaného oficiálně jako Okresní soud Plzeň-město 

(EL NAD č. 1243; přír. č. 71/2009, 15. 12. 2007, a přír. č. 92/2009, 15. 12. 2009). 

- tři svazky registraturních pomůcek-podacích protokolů, resp. jednoho podacího 

protokolu (zn. Pres. – inv. č. 1, R 1) a dvou soudních rejstříků (zn. Ls – inv. č. 2, 

R 2; zn. Nls – inv. č. 4, R 4) z let 1945 – 1947 (1972), 1948 (1969) o celkovém fy-

zickém rozsahu 0,06 bm (0,04 + 0,01 + 0,01 bm); 

- dva svazky registraturních pomůcek-jmenných indexů (seznamů jmen) ke spiso-

vým řadám zn. Ls (inv. č. 3, R 3) a zn. Lvs (inv. č. 5, R 5) z let 1945 – 1947, 1948 

o celkovém fyzickém rozsahu 0,05 bm (0,03 + 0,02 bm); 

- tři kartony spisů zn. Pres. (inv. č. 6, kart. č. N 1 /149/, N 2 /150/ a N 3 /147/) a 

nesignovaný zlomek spisů správní povahy (inv. č. 7, uloženo v kart. č. N 3 /147/) 

z let (1943) 1945, 1947, (1939) 1948 – 1949 o celkovém fyzickém rozsahu 0,36 

bm; 

- 122 kartonů spisů zn. Ls (inv. č. 8, kart. č. N 4 /1/ - N 125 /120/) z let (1881) 

1945 – 1947 (1985), (1920) 1948 (1992) o celkovém fyzickém rozsahu 14,64 bm; 

- jeden karton spisů zn. Nls (inv. č. 9, kart. č. N 126 /146/) z let (1943) 1948 

(1949) o celkovém fyzickém rozsahu 0,12 bm; 

- 26 kartonů spisů zn. Lvs (inv. č. 10, kart. č. 127 /121/ - 152 /145/) z let (1921) 

1946 – 1947 (1965), (1939) 1948 (1961) o celkovém fyzickém rozsahu 3,12 bm; 

                                                 
127 Prvý údaj podle metodiky platné v roce 1986, druhý údaj podle metodiky závazné k datu vypracování této archivní pomůc-
ky (obdobné pořadí údajů je zachováno rovněž v tabulce objasňující chronologický vývoj archivního fondu /souboru/ na s. 
37). 



 

 

- 37 - 

uspořádané do celkem desetí inventárních čísel o výsledných 157 evidenčních jed-

notkách, jejichž časový rozsah je dán obdobím (1881) 1945 – 1947 (1985), (1920) 

1948 – 1949 (1992), fyzický objem pak údajem 18,35 bm. Chronologický vývoj ar-

chivního fondu (souboru) ozřejmuje připojená tabulka. 

Po
ř. 

č.
 

Číslo přírůstku Obsah přírůstku, způsob zpřístupnění 
Poznámka 

Datum fyzického převzetí (fyzický rozsah  celkem) 

1. 

30. 12. 1982, přír. č. 29/1982 
24 balíků, po základním zpracování 27 kartonů (č. 
1 - 27) spisů zn. Pres., Lvs a Nls z let 1946 - 
1949; 3,37 (3,24) bm jako součást af. KS Plzeň 
(KS Plzeň, I) 

součástí af. MLS Plzeň od 
14. 2. 1986; kartony přezna-
čeny na č. 121 - 147 4. 3. 1980 od Krajského 

soudu v Plzni 

PRAMEN: SOA v Plzni, spisovna 1. oddělení, zn. 41.3 - 070203 KS Plzeň, I, část II, předávací seznam Krajského 
soudu v Plzni čj. Spr 1446/1980, ff. 30 – 34 

2. 

30. 12. 1982, přír. č. 31/1982 
jeden svazek jmenného soudního indexu (sezna-
mu jmen; K 1058) ke spisové zn. Lvs, ročníkům 
1946 - 1948; 0,02 bm jako součást af. KS Plzeň 
(KS Plzeň, I) 

součástí af. MLS Plzeň od 5. 
2. 2002 4. 3. 1980 od Krajského 

soudu v Plzni 

PRAMEN: SOA v Plzni, spisovna 1. oddělení, zn. 41.3 - 070203 KS Plzeň, I, část II, předávací seznam Krajského 
soudu v Plzni čj. Spr 1446/1980, fol. 25 

3. 

14. 2. 1986, přír. č. 13/1986 
po základním zpracování 120 kartonů (č. 1 - 120) 
spisů zn. Ls z let 1945 - 1948; 15,00 (14,40) bm 
(+ 0,02 bm registraturních pomůcek, 3,37 /3,24/ 
bm spisů) 

… 26. 11. 1985 (?) od Krajského 
soudu v Plzni 

PRAMEN: SOA v Plzni, spisovna 1. oddělení, zn. 41.3 - 070203 MLS Plzeň, část II, předávací seznam Krajského 
soudu v Plzni (bez čj. a data). 

4. 

20. 2. 1986, přír. č. 15/1986 

jeden svazek jmenného soudního indexu (sezna-
mu jmen; K 1) ke spisové zn. Ls, ročníkům 1945 - 
1948; 0,03 bm registraturních pomůcek, 18,37 
(17,64) bm spisů - 18,40 (17,67) bm (+ 0,02 bm 
registraturních pomůcek) 

v knize přírůstků SOA v 
Plzni je k fyzickému rozsahu 
knihy uveden údaj 0,10 bm 17. 1. 1986 od Archivu města 

Plzně 

PRAMEN: SOA v Plzni, spisovna 1. oddělení, zn. 41.3 – 070203 MLS Plzeň, část II, čj. Sar-171/61-1986 z 17. 1. 
1986. 

5. 

12. 10. 1987, přír. č. 6/1987 

soudní spisy zn. Ls 112 a 164 ročníku 1948, jež 
byly zařazeny do nově ustaveného kartonu č. 
148; 0,03 bm registraturních pomůcek, 18,49 
(17,76) bm spisů - 18,52 (17,79) bm (+ 0,02 bm 
registraturních pomůcek) 

… 24. 4. 1987 od Krajského 
soudu v Plzni 

PRAMEN: SOA v Plzni, spisovna 1. oddělení, zn. 41.3 - 070203 MLS Plzeň, část II, čj. Sar-870/1-1987 z 24. 4. 
1987. 

6. 

30. 1. 2002, přír. č. 33/2002 

dva kartony spisů zn. Pres ročníků 1945 a 1947, 
jež byly zařazeny do nově ustavených kartonů č. 
149 (roč. 1945, 1947 /běž. č. 1 - 55/) a č. 150 (roč. 
1947 /běž. č. 65 - 71/); 0,05 bm registraturních 
pomůcek, 18,74 (18,00) bm spisů - 18,79 (18,05) 
bm 

… 5. 2. 2002 z neevidovaného 
materiálu ve SOA v Plzni 

PRAMEN: SOA v Plzni, spisovna 1. oddělení, zn. 41.3 - 070203 MLS Plzeň, část II, úřední záznam z 5. 2. 2002 
(bez čj.). 



 

 

- 38 - 

 

Po
ř. 

č.
 

Číslo přírůstku Obsah přírůstku, způsob zpřístupnění 
Poznámka 

Datum fyzického převzetí (fyzický rozsah  celkem) 

7. 

15. 12. 2007, přír. č. 71/2007 

jeden svazek podacího protokolu ke zn. Pres. 
ročníku 1945 - 1947, jeden svazek soudního 
rejstříku ke zn. Ls ročníku 1945 - 1948 a spisy zn. 
Ls 367/1946, 110, 240 a 318/1947128 uložené do 
jednoho kartonu; 0,10 bm registraturních pomů-
cek, 18,86 (18,12) bm spisů - 18,96 (18,22) bm 

delimitováno z af. OS Plzeň-
město, K 610 A, K 708, kart. 
č. 1175 15. 12. 2007 ze SOkA Plzeň-

jih se sídlem v Blovicích 

PRAMEN: SOANET, Zápis z jednání poradního orgánu ředitele Státního oblastního archivu v Plzni pro archivní 
teorii a praxi konaného dne 29. 11. 2007, s. 6 (též SOA v Plzni, spisovna 1. oddělení, zn. 40.03 – 070203 MLS 
Plzeň, část II, protokol o delimitaci – SOkA Plzeň-jih se sídlem v Blovicích, čj. SOA/050-0400/2007 z 2. 11. 2007, 
resp. SOA v Plzni, čj. SOAP/008-3233/2007 z 13. 11. 2007) 

8. 

18. 9. 2009, přír. č. 64/2009 
dva soudní spisy zn. Ls 22, 47/1947, jež byly 
zařazeny do již existujících kartonů; 0,10 bm regis-
traturních pomůcek, 18,86 (18,12) bm spisů – 
18,96 (18,22) bm 

současně srov. též přír. č. 
63/2009, 18. 9. 2009 (MLS 
Cheb) 8. 3. 1989 od Krajského 

soudu v Plzni, útvaru obrany 

PRAMEN: SOA v Plzni, spisovna 1. oddělení, zn. 40.03 – 070203 MLS Plzeň, část II, záznam a protokol Krajské-
ho soudu v Plzni, útvaru obrany o převzetí a předání obou spisů, čj. 33/1989-ÚOO a čj. 75/1997-ÚOO z 8. 3. 1989 

9. 

15. 12. 2009, přír. č. 92/2009 
jeden svazek soudního rejstříku ke zn. Nls 
ročníku 1945 – 1947; 0,11 bm registraturních 
pomůcek, 18,86 (18,12) bm spisů – 18,98 (18,22) 
bm 

delimitováno z af. OS Plzeň-
město, K 398 15. 12. 2009 ze SOkA Plzeň-

jih se sídlem v Blovicích 

PRAMEN: SOANET, SOA v Plzni, spisovna 1. oddělení, zn. 40.03 – 070203 MLS Plzeň, část II, protokol o delimi-
taci – SOkA Plzeň-jih se sídlem v Blovicích, čj. SOA/050-0649/2009 z 15. 12. 2009, resp. SOA v Plzni, čj. SO-
AP/001-3397/2009 z 16. 12. 2009 

Veškeré písemnosti archivního fondu (souboru) – neuzavřený archivní fond 

(soubor) – byly ihned v roce 1986 zařazeny do kategorie I, přičemž aktuálně platí 

toto hodnocení v souladu s ustanovením č. 2., písm., j, l a m., příl. č. 3 k z. č. 

499/2004 Sb. pouze obsahu inv. č. 8, materiál ostatních inventárních čísel přísluší 

do kategorie 2. Fyzický stav písemností lze obecně považovat za dobrý (nepoškoze-

ný), přístupnost označuje stupeň 2 (částečně přístupný), náleží jim evidenční sta-

tut 1 (archivní soubory v přímé péči instituce, uložené v instituci), jazykem doku-

mentů je čeština, jež drtivě převažuje nad němčinou, spíše výjimečně se vyskytuje 

též angličtina, francouzština a ruština. 

Dílčí omezení přístupnosti archivního fondu (souboru) vyplývají jednak všeo-

becně z respektu vůči ochraně osobních údajů ve smyslu z. č. 148/1998 Sb. a č. 

101/2000 Sb., jednak – prvořadě – jsou dána fyzickým stavem vybraného písemného 

materiálu; poukaz na fyzické opotřebení se týká uvodních čtyř inventárních čí-

sel, tj. všech registraturních pomůcek, ohled na poškození ohněm brání před-

kládání soudního spisu zn. Ls 205/1947 (kart. č. 77 /74/). Při jakékoli manipu-

laci s ostatními soudními spisy inv. č. 8 – 10 je třeba dbát na jejich mimořádně 

zvýšenou fyzickou ochranu a na jejich kompletnost, tedy předkládat je výhrad-

ně jednotlivě, nikoli po kartonech. Zablokování registraturních pomůcek částečně 

                                                 
128 Protokol o delimitaci čj. SOAP/050-0400/2007 z 2. 11. 2007 (= SOkA Plzeň-jih se sídlem v Blovicích), resp. čj. SOAP/008-
3233/2007 z 13. 11. 2007 (= SOA v Plzni) deklaruje spisy zn. Ls 240, 270, 318/1947 vyčleněné z archivního fondu (souboru) OS 
Plzeň-město, kart. č. 1175 (formálně delimitován celý jeden karton spisů). Hrubý fyzický rozsah (před inventarizací) přírůst-
ku byl specifikován 0,20 bm (dvě registraturní pomůcky 0,08 bm /0,05 + 0,03 bm/ a jeden karton spisů 0,12 bm). 



 

 

- 39 - 

kompenzuje pořízení běžně přístupné elektrografické kopie jmenného indexu (se-

znamu jmen) ke spisové řadě zn. Ls (inv. č. 3, R 3) a jmenný rejstřík ke spisovým 

řadám zn. Ls, Nls a Lvs, který je součástí této archivní pomůcky. 

Jazyková podoba OJ v rejstříku upřednostňuje ty varianty, jež obvinění, obžalovaní či 
odsouzení prezentovali svými podpisy z let 1938 – 1945. Důsledně přitom byly uváděny 
všechny takto trestněprávně dotčené osoby, všichni ti, jejichž jména jsou výslovně 
zmiňována v žalobních návrzích státního zastupitelství. Případné krajní nejednoznač-
nosti nebo sporné případy jsou řešeny pomocí odkazových rejstříkových záznamů. Přes-
né datum a lokalizace místa narození podle administrativního stavu před 21. květnem 
1938129, pokud byly tyto údaje k dispozici, slouží jasné a jednoznačné identifikaci. 
Vzhledem k ustanovení § 17 dekretu o nepromlčitelnosti zločinů, jež má oporu 
v mezinárodních ujednáních jako normativech vyšší právní závaznosti, mj. např. 
v Chartě (statutu) Mezinárodního vojenského tribunálu (čl. 6, písm. c), není tento způ-
sob v rozporu se z. č. 101/2000 Sb. ve znění z. č. 439/2004 Sb. ani při jeho striktním 
uplatnění. Rejstřík nereflektuje ty záležitosti, kde veřejný žalobce přicházel s iniciati-
vou proti neznámému pachateli (zn. Lvs) nebo kde OJ vůbec nefiguruje (zn. Nls).

Materiál je v zásadě zcela kompletní ve své badatelsky nejlukrativnější části, 

tj. pokud jde o spisové řady zn. Ls a Lvs. Osudy fyzicky chybějících spisů zn. Ls ob-

jasňují záznamy v příslušném soudním rejstříku, na případnou nekompletnost spisů 

nebo naopak na jejich spojení v rámci tohoto archivního fondu (souboru) je výslov-

ně upozorňováno v poznámkovém aparátu inventárního seznamu.

130 

131

Aktuální uspořádání archivního fondu Mimořádný lidový soud Plzeň repre-

zentuje ve svém výsledku kompromis mezi ideální vizí základních pravidel, množ-

 Zatímco ke spi-

sům zn. Ls je k dispozici soudní rejstřík i jmenný index (seznam jmen), registratur-

ní pomůcky k řadě zn. Lvs jsou zastoupeny výhradně jmenným indexem (seznamem 

jmen). Soudní rejstřík byl v tomto případě bezpochyby veden k ročníkům 1946, 

1947 a 1948, k celému ročníku 1945 je jeho existence krajně nepravděpodobná. 

Jen torzem spisů z roku 1948 je zastoupena agenda zn. Nls. Zcela chybí zbývající 

ročníky těchto spisů a registraturní pomůcky (pouze soudní rejstříky), resp. přísluš-

ný ročník (svazek) soudního rejstříku. Zdaleka nejcitelnější je ovšem absence 

správních spisů zn. Pres. ročníku 1946 a podací protokol téže agendy z let 1948 a 

1949 (?). Ke skutečnosti, zda jde o absolutní fyzické ztráty nebo zda je materiál 

pouze dočasně nezvěstný v důsledku dlouhodobě dramatických poměrů ve spisovně 

(spisovnách) Krajské soudu v Plzni, se lze ovšem vyjádřit jen stěží. 

                                                 
129 MJ sídelních lokalit (místa narození) jsou uváděny ve smyslu z. č. 266/1920 Sb. podle stavu k 21. květnu 1938, resp. podle 
soudobých československých statistických lexikonů, jež sumarizovaly výsledky sčítání lidu z 1. prosince 1930, tj. k 15. dubnu 
1934 pro zemi Českou, k 30. dubnu 1935 pro zemi Moravskoslezskou, k 30. červnu 1936 pro zemi Slovenskou a konečně k 1. 
lednu 1937 pro zemi Podkarpatoruskou. Nicméně v těch případech, kdy změny během dalšího vývoje neumožňily jejich na-
prosto spolehlivou identifikaci (srov. mj. Městys Staňkov – Ves Staňkov či Městys Železná Ruda, Eisenstein Markt – Ves Že-
lezná Ruda, Eisenstein Dorf), bylo provedeno sjednocení znění MJ podle situace aktuální v letech 1945 – 1948. Množství 
takovýchto výjimek minimalizuje volba soudního (historické země), ev. politického okresu (Slovensko a Podkarpatská Rus) 
jako základního vyššího (druhoinstančního) stavebního kamene meziválečné politické správy na území Republiky českosloven-
ské. 
130 Srov. spisy zn. Nls 21, 25, 29, 35, 43, 56/1948; zn. Lvs 875, 1.255/1946; 47, 85, 140, 228/1948; 38, 182, 189, 305/1948. 
131 Odlišný názor na kompletnost spisů zn. Ls, jenž ovšem odráží prvořadě postoje badatele, srov. u Mečislava BORÁKA (Spisy 
mimořádných lidových soudů… c. d., s. 49). 



 

 

- 40 - 

stvím fyzicky dochovaného materiálu a jeho původním registraturním rozvržením. 

Přitom však toto výchozí originální rozvržení písemností zásadním způsobem pod-

mínilo jednak bezprostřední institucionální postavení původce v systému soudní 

a justiční správy ve služebním obvodu Krajského soudu v Plzni, jednak v obecnější 

rovině pozice Krajského soudu v Plzni jako soudu „velkého“ a „starého“ ke sboro-

vým soudům prvé stolice „malým“ (České Budějovice, Písek), „malým“ a „mladým“ 

zároveň (Klatovy) a po květnu 1945 též od samého základu rekonstruovaným 

(Cheb). Faktická nadřazenost Krajského soudu v Plzni vůči jeho formálně plnohod-

notným protějškům měla za následek konstituování dvou paralelních a do jisté míry 

i duplicitních spisových řad (zn. Ls, zn. Lvs). Retribuční soud jako dočasně existují-

cí, navíc ještě institucionálně a personálně plně nekonsolidovaná organizační složka 

soudní správy zvládal vyřizovat nápor nově definované trestní agendy pouze 

v procesní fázi hlavního přelíčení. K plnohodnotnému vedení každé jedné věci 

ihned od počátku postrádal v prvé řadě profesionální lidské zdroje. Dozor 

a kontrola, ev. až usměrňování ve vyšetřovací fázi proto logicky připadaly jeho or-

ganizačnímu garantu, tedy sborovému soudu prvé stolice. Existence paralelních 

spisových řad konstituovaných v rámci věcně stejné agendy dvěma různými soudy 

s identickou teritoriální kompetencí ovšem nebyla ničím neobvyklým. Za paralelu 

v oboru trestního práva lze v tomto případě pokládat mj. lichevní soudy či senáty 

mládeže. Nová kvalita tentokrát spočívala v tom, že o přidělení konkrétní věci na 

pořad jednání retribučního nebo řádného trestního soudu či o jejím zastavení již 

v přípravné fázi fakticky rozhodoval vyšetřující soudce, čili výkonný (byť soudní) 

orgán. V důsledcích tedy v plzeňských poměrech fungoval oficiálně autonomní re-

tribuční soud jako pouhopouhé oddělení sborového soudu prvé stolice pro rozhodo-

vání ve věcech podle velkého retribučního dekretu. V ostrém kontrastu k výchozímu 

záměru zákonodárců zde byl samosoudcovský výrok nadřazen principu kolektivního 

posuzování viny. Avšak i posílení individuální odpovědnosti samosoudce (vyšetřují-

cího soudce), jež alespoň formálně zachovávalo zdání soudcovské nezávislosti, bylo 

vysoce teoretické. Reálná situace soudní organizace totiž vyžadovala, aby veškerá 

retribuční agenda zn. Lvs prošla přes XIII. soudní oddělení, tj. aby o procesním osu-

du každé jedné věci rozhodl některý z nejvýše tří vyšetřujících soudců. Směrodat-

ným pro to, zda ve věci vynese finální verdikt mimořádný nebo řádný trestní soud, 

se tak stávalo prakticky již tresní oznámení, což ovšem při obtížích, s nimiž se po-

týkalo při výběru veřejných žalobců státní zastupitelství, znamenalo, že klíčový 

význam v zásadě příslušel vlastně už obvinění formulovanému výkonnými vyšetřují-

cími orgány mimo resort ministerstva spravedlnosti. 



 

 

- 41 - 

Kromě spojení dvou provenienčně cizích spisových celků do jediného archivní-

ho fondu (souboru) může jisté zásadnější pochybnosti vzbuzovat rovněž vymezení 

časového rozsahu materiálu. Jeho méně obvyklá forma akcentuje faktickou diskon-

tinuitu mezi prvým a druhým retribučním obdobím. 

Důvodem rezignace na samostanou přílohu objasňující vnitřní strukturu ar-

chivního fondu (souboru) je jednak jeho druhová jednotvárnost, jednak chybějící 

spisový materiál. Chronologické uspořádání spisů po jednotlivých věcně a procesně 

vymezených agendách ostatně nijak nevybočuje ze standardů definovaných základ-

ními pravidly. Badatelsky nejcennější materiál je koncentrován do inventárních 

čísel 8 (zn. Ls) a 10 (zn. Lvs), relativně citelnou absenci jednoho kompletního roč-

níku správních spisů zn. Pres. (inv. č. 6), navíc ještě z klíčového roku 1946, alespoň 

částečně kompenzuje dochovaný podací protokol (inv. č. 1, R 1) a příslušné správní 

záležitosti dochované v archivním fondu (souboru) Krajský soud Plzeň, I v rámci 

prezidiálních spisů. Kvalita tvorby správních spisů přímo u retribučního soudu v té 

podobě, jak ji prozrazují dochované spisové ročníky a jak o ní vypovídá podací pro-

tokol, ukazuje na skutečnost, že přímo úměrně korespondovala se závažností, jež 

prezidium (!) soudu přisuzovalo jejich věcnému obsahu. Podceňování interních or-

ganičních záležitostí však padá na vrub nejen institucionálnímu postavení retribuč-

ního soudu, lze je v dané souvisloti považovat až za bezprostřední výraz vztahu me-

zi řádným a mimořádným trestním soudem, nýbrž se v něm odráží i všeobecný úpa-

dek spisové služby v závěru války a po roce 1945 a svým způsobem v něm již lze 

rozeznat i očekávání spojovaná s tehdy připravovanou reorganizací soudní a justiční 

správy. 

Soudní spisy zn. Ls (inv. č. 8) byly v minulosti intenzivně badatelsky využívány 

k výzkumu dějin okupace.132

Z materiálu zařazeného mimo archivní fond (soubor) Mimořádný lidový soud 

Plzeň, avšak vzniknuvšího v bezprostřední souvislosti s účinkováním retribučního 

soudu, ev. XIII. soudního oddělení Krajské soudu v Plzni, dlužno opakovaně avizovat 

rejstřík zn. Spo pro odvolání a stížnosti podle malého retribučního dekretu z pro-

venience IX. soudního oddělení krajského soudu a písemnostní produkci VII., VIII. 

 Uložení v jednotlivých kartonech se stalo natolik obec-

ně známou skutečností, že přeuspořádání bez odkazů na původní situaci z počátku 

roku 1986 by ztěžovalo identifikaci materiálu. Číselné označení kartonů je proto 

v rámci celého archivního fondu (souboru) uváděno jako kombinace stavu před in-

ventarizací (číslo v závorce) a stavu po archivním zpracování (číslo před závorkou).  

                                                 
132 Ze seriózních prací srov. zejména Václav KURAL, Vlastenci proti okupaci. Ústřední vedení odboje domácího 1940 – 1943. 
Praha, Univerzita Karlova ve spolupráci s Ústavem mezinárodních vztahů ve Vydavatelství Karolinum 1997, 261 s.; Oldřich 
SLÁDEK, Zločinná role… c. d. 



 

 

- 42 - 

a X. až XII. soudního oddělení téhož úřadu, jež je řazena v rámci archivního fondu 

Krajský soud Plzeň, I. Opomíjena by ostatně neměla být ani spisová řada zn. Ml I 

vzešlá z aktivity XIII. (1945), resp. XIV. soudního oddělení krajského soudu(1946 – 

1949), jež je součástí archivního fondu (souboru) Soud mládeže (krajský) Plzeň. 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

V kombinaci minimálně s materiálem archivních fondů (souborů) Krajský soud 

Plzeň, I a Státní zastupitelství Plzeň poskytují písemnosti popsané v této archivní 

pomůcce kvalitní svědectví o vnitřním chodu plzeňského retribučního soudu a jeho 

postavení v soustavě soudní a justiční správy. 

Badatelsky nejlukrativnější soudní spisy (inv. č. 8, 10) jsou na prvém místě ne-

smírně autentickým svědectvím o způsobu, kterým se československá společnost, 

zúžená ovšem v dobových poměrech výhradně na české jazykové prostředí, pokou-

šela vyrovnat s okupační a částečně i prvorepublikovou zkušeností. Neméně pře-

svědčivou výpovědní hodnotu mají pro pochopení jejího obecnějšího emocionálního 

vnímání dobové reality, především pro až udivující podcenění podstaty totalitního 

režimu. S notnou dávkou rezervovanosti jich snad lze případ od případu využít i pro 

nepříliš zkreslené poznání dílčích epizod z okupačního období. Ve výsledku ovšem 

význam soudních spisů zn. Ls a Lvs pro interpretaci konkrétních událostí-skutkových 

podstat zásadním způsobem ovlivňují procesní náležitosti řízení před retribučním 

soudem. Ze srovnání s obdobným materiálem uloženým v historické části Archivu 

bezpečnostních složek MV ČR vycházejí po stránce informační hodnoty a věrohod-

nosti nesrovnatelně lépe právě písemnosti z provenience státobezpečnostních insti-

tucí. 

V míře větší, než je to obvyklé u trestních spisů řádných trestních soudů, ob-

sahují soudní spisy, resp. vložené spisy vyšetřovacích orgánů původní okupační pí-

semnosti, jež v dané souvislosti plnily roli doličného materiálu. 

Plné, resp. solidní zpracování dějin Mimořádného lidového soudu v Plzni je 

do budoucnosti vázáno na zpřístupnění materiálu pocházejícího z činnosti místně 

příslušných národních výborů okresní úrovně, z nichž, zdá se, bude rozhodující vý-

znam náležet Ústřednímu národnímu výboru statutárního města Plzně a jeho práv-

ním předchůdcům, především pak tzv. odboru pro právo a spravedlnost. Od využití 

tohoto pramenného zdroje lze totiž předpokládat objasnění vztahu mezi soudní 

a výkonnou mocí, neboť právě ten zcela zásadním způsobem deformoval výchozí 

záměr retribuce. 



 

 

- 43 - 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu (souboru) a vyhotovení pomůcky 

Archivní fond Mimořádný lidový soud Plzeň inventarizoval v 1. oddělení Stát-

ního oblastního archivu v Plzni během roku 2006 a na sklonku roku 2009 Jiří Jelen, 

jenž je současně autorem této archivní pomůcky vyhotovené na podkladě pramenů 

a literatury uvedených v poznámkovém aparátu a v příloze č. 1. 

V Plzni 16. 12. 2009 



 - 44 - 

Příloha č. 1 – Prameny a literatura (výběr)♣

Archivní materiál 

 

- af. KRAJSKÝ SOUD KLATOVY (zn. KS Klatovy) 
- af. KRAJSKÝ SOUD Plzeň, I (zn. KS Plzeň, I) 
- af. MIMOŘÁDNÝ LIDOVÝ SOUD KLATOVY (zn. MLS Klatovy) 
- af. MIMOŘÁDNÝ LIDOVÝ SOUD PLZEŇ (zn. MLS Plzeň) 
- af. OBLASTNÍ VELITELSTVÍ SNB KLATOVY (zn. OblV SNB Klatovy) 
- af. STÁTNÍ ZASTUPITELSTVÍ KLATOVY (zn. SZ Klatovy) 
- af. STÁTNÍ ZASTUPITELSTVÍ PLZEŇ (zn. SZ Plzeň) 

Spisovna 1. oddělení SOA v Plzni (spisy o archivních fondech) 
- zn. 41.3 – 070203 MLS Klatovy 
- zn. 41.3 – 070203 MLS Plzeň 
- zn. 41.3 – 070402 SZ Plzeň 
- zn. 41.3 – 070501 KP Plzeň 

Úřední tisky (periodika) 
– SBÍRKA ZÁKONŮ A NAŘÍZENÍ státu československého, 1918 (částka I., 4. 11.) – 1938 (částka 99., 23. 

11.), 1945 (částka 1., 4. 4. – částka 10., 10. 7.) 
– SBÍRKA ZÁKONŮ A NAŘÍZENÍ Republiky československé, 1945 (částka 11., 12. 7.) – 1948 (částka 77., 21. 8.) 
– SBÍRKA ZÁKONŮ Republiky československé, 1948 (částka 78., 31. 8.) – 1960 (částka 39., 9. 6.) 
- VĚSTNÍK MINISTERSTVA SPRAVEDLNOSTI, XXVII., 1945, 1 (5), 31. 8. – XXXI., 1949, 11 a 12, 31. 12. 

Úřední tisky (jednotliviny) 
– AMTLICHES GEMEINDEVERZEICHNIS für das Deutsche Reich. Teil I: Altreich und Österreich. Statistik 

des Deutschen Reichs – Band 450, I. 4. Aufl. Berlin, Verlag für Sozialpolitik, Wirtschaft und Statis-
tik, Paul Schmid, Berlin 1939, 459 S. 

- Antonín HARTMANN, Jednací řády soudů a státních zastupitelství se zákony, nařízeními a výnosy 
s nimi souvislými. Díl I., II. Komentované zákony Československé republiky. Sv. XXV. Praha, Česko-
slovenský Kompas, tiskařská a vydavatelská a. s., 1927, VIII + 2.609 s. 

– Vilém HERRNRITT – Jaroslav KALLAB, Trestní zákony československé platné v Čechách a v zemi 
Moravskoslezské. 3. přeprac. vyd. Komentované zákony Československé republiky. Sv. VIII. Praha, 
Československý Kompas, tiskařská a vydavatelská a. s., 1933, XXIII + 1.438 s. 

- Josef HOFFMANN (ed.), Nové zákony a nařízení Československé republiky. Ročník VII.-1 (1945). 
Praha, Právnické knihkupectví V. Linhart [1945], s. 119 – 176 (oddíl II. – Doba emigrace) 

– František KOVAŘÍK – Josef KUNC – Josef RUBEŠ – Jan TOLAR, Trestní řád a ostatní předpisy trestní-
ho řízení soudního platné v zemi České a Moravskoslezské. Praha, Právnické nakladatelství JUDr. 
Václav Tomsa 1947, 799 s. 

                                                 
♣ Bibliografická poznámka. Výběr zahrnuje v příslušných oddílech pro monografická zpracování výhradně obsahově závažné 
tituly. Fyzickým objemem úctyhodná tvorba (plných 0,67 bm) Václava JIŘÍKA, z níž mj. srov.: Retribuční realita a Chebsko. 
Frank Boldt (ed.), Velké dějiny a malý národ. O dnešní české státnosti a o současném odkazu velkých dějin zemí České koru-
ny a Československé republiky. Cheb - Praha, pro EVROPSKÉ KOMENIUM Český spisovatel 1995, s. 204 – 221; Vlak svobody. 
Kniha reportáží z moderních dějin. Cheb, Svět křídel 1999, 224 s.; Nedaleko od Norimberku. Z dějin Mimořádného lidového 
soudu v Chebu v letech 1946 až 1948. Cheb, Svět křídel 2000, 725 s.; Klatovské oprátky. Plzeň, Nakladatelství a knihkupectví 
Jiří Fraus, spol. s r. o., 2004, 361 s., do něj není pojata. V mezích daných stránkovými rozsahy jednotlivých periodik srov. 
ke kvalitě jejího obsahu podle chronoligické posloupnosti mj.: Václav ŽÁK, O vyrovnání s minulostí, pro změnu protektorátní. 
Listy, 30, 2000, 5, s. 71 – 78; (rk), Co se to dělo Nedaleko od Norimberku. Nové knihy, 41, 2001, 17, 25. 4. 2001, s. 25; Jiří 
LOEWY, Hvězdná hodina Národního shromáždění. Listy, 32, 2002, 1, s. 39, 40; Václav Jiřík, Nedaleko od Norimberku. Z dějin 
Mimořádného lidového soudu v Chebu v letech 1946 až 1948. Cheb, Svět křídel 2000, 725 s. (rec. Jiří JELEN). Archivní časo-
pis, (52.), 2002, 1, s. 76 – 78; Andrea LNĚNIČKOVÁ, Obnovení činnosti retribučních soudů po únoru 1948. Tvar, 13, 2002, 11, 
30. 5. 2002, s. 6, 7; Andrea LNĚNIČKOVÁ, Historik přepisovačem? Nedaleko od Norimberku. Tvar, 13, 2002, 20, 28. 11. 2002, 
s. 22; Vladislav PODRACKÝ, Ad Andrea Lněničková: Historik přepisovačem? Tvar č. 20/2002. Adresát Tvar. Tvar, 14, 2003, 1, 
9. 1. 2003, s. 3; Václav JIŘÍK, Ad Andrea Lněničková: Historik přepisovačem? Tvar č. 20/2002. Adresát Tvar. Tvar, 14, 2003, 
3, 6. 2. 2003, s. 6; Andrea LNĚNIČKOVÁ, Ad Václav Jiřík: Přepisovačova reflexe. Tvar č. 3/2003. Adresát Tvar. Tvar, 14, 
2003, 5, 6. 3. 2003, s. 6; Andrea LNĚNIČKOVÁ, Ad reakce Vladislava Podrackého. Tvar č. 1/2003. Adresát Tvar. Tvar, 14, 
2003, 5, 6. 3. 2003, s. 6; Andrea CHROBÁKOVÁ-LNĚNIČKOVÁ, Mohli se odsouzení kolaboranti bránit? Tvar, 15, 2004, 9, 29. 4. 
2004, s. 18, 19. 



 - 45 - 

- NA SOUDU NÁRODA. Tři projevy ministra spravedlnosti dr. Prokopa Drtiny o činnosti mimořádných 
lidových soudů a Národního soudu. Praha, Ministerstvo spravedlnosti 1947, 78 s. 

– STATISTICKÝ LEXIKON OBCÍ v Republice československé. Úřední seznam míst podle zákona ze dne 
14. dubna 1920, čís. 266 Sb. zák. a nař. I. Země Česká. Statistický lexikon obcí v zemi České. Pra-
ha, Ministerstvo vnitra – Státní úřad statistický 1934, XXIV + 613 s. 

- STATISTICKÝ LEXIKON OBCÍ v Republice československé. Úřední seznam míst podle zákona ze dne 
14. dubna 1920, čís. 266 Sb. zák. a nař. II. Země Moravskoslezská. Statistický lexikon obcí v zemi 
Moravskoslezské. Praha, Ministerstvo vnitra – Státní úřad statistický 1935, XXII + 212 s. 

- STATISTICKÝ LEXIKON OBCÍ v Republice československé. Úřední seznam míst podle zákona ze dne 
14. dubna 1920, čís. 266 Sb. zák. a nař. IV. Země Podkarpatoruská. Statistický lexikon obcí v zemi 
Podkarpatoruské. Praha, Ministerstvo vnitra – Státní úřad statistický 1937, XVII + 53 s. 

- ŠTATISTICKÝ LEXIKON OBCÍ v Republike československej. Úradný soznam miest podľa zákona zo 14. 
apríla 1920, čís. 266 Sb. zák. a nar. III. Krajina Slovenská. Štatistický lexikon obcí v krajine Sloven-
skej. Praha, Ministerstvo vnútra – Štátny úrad štatistický 1936, XXVI + 249 s. 

– VERZEICHNIS DER ORTSCHAFTEN mit deutscher Bevölkerung auf dem Gebiete des polnischen Staa-
tes. Berlin, Selbstverlag der Publikationsstelle 1939, 67 S. 

Pomůcky (bibliografie, soupisy pramenů) 
- Anna ANDRLOVÁ, Osvobození ČSSR a budovatelská práce národních výborů v Západočeském kraji 

v letech 1945 – 1948. Bibliografie společenských věd. Plzeň, Státní vědecká knihovna v Plzni 1985, 
71 s. 

- Petr BEDNAŘÍK, Retribuční soudnictví a český tisk. Mečislav Borák (ed.), Retribuce v ČSR a národní 
podoby antisemitismu. Židovská problematika a antisemitismus ve spisech mimořádných lidových 
soudů a trestních komisí ONV v letech 1945 – 1948. Sborník příspěvků. Opava – Praha, Slezský ústav 
Slezského zemského muzea – Ústav pro soudobé dějiny AV ČR 2002, s. 23 - 30 

- Mečislav BORÁK, Spisy mimořádných lidových soudů z let 1945 – 1948 v českých archivech a mož-
nosti zkoumání židovské problemtiky. Mečislav Borák (ed.), Retribuce v ČSR a národní podoby an-
tisemitismu. Židovská problematika a antisemitismus ve spisech mimořádných lidových soudů a 
trestních komisí ONV v letech 1945 – 1948. Sborník příspěvků. Opava – Praha, Slezský ústav Slez-
ského zemského muzea – Ústav pro soudobé dějiny AV ČR 2002, s. 31 - 58 

- Květa JECHOVÁ, Deník žalobce jako přístupová cesta k porozumění fondu mimořádného lidového 
soud a nebo jen oklika? Mečislav Borák (ed.), Retribuce v ČSR a národní podoby antisemitismu. Ži-
dovská problematika a antisemitismus ve spisech mimořádných lidových soudů a trestních komisí 
ONV v letech 1945 – 1948. Sborník příspěvků. Opava – Praha, Slezský ústav Slezského zemského 
muzea – Ústav pro soudobé dějiny AV ČR 2002, s. 106 - 110 

- Květa JECHOVÁ, Deník žalobce ve Státním oblastním archivu Praha ve druhém čtení. Mečislav BO-
RÁK (ed.), Poválečná justice a národní podoby antisemitismu. Postih provinění vůči Židům před 
soudy a komisemi ONV v českých zemích v letech 1945 – 1948 a v některých zemích střední Evropy. 
Opava, Slezský ústav Slezského zemského muzea 2002, s. 113 – 126 

- Petr KREUZ, Seznam pramenů a literatury. Karel Malý – Ladislav Soukup (ed.), Vývoj práva 
v Československu v letech 1945 – 1989. Praha, Karolinum 2004, s. 735 - 826 

– Edgar LEHMANN (ed.), Meyers grosser Hausatlas. Leipzig, Bibliographisches Institut, A. G., 1938, 32 
+ 140 S. + 96 Kart. 

- František PĚCHOUČEK – Ludmila VYSOKÁ, Soupis regionální leiteratury z dějin dělnického hnutí, 
KSČ a výstavby socialismu v Západočeském kraji. Prameny z let 1945 – 1976. Plzeň, Státní vědecká 
knihovna Plzeň 1978, 103 s. 

- Pavel ZEMAN, Česká literatura o retribučním soudnictví. Mečislav Borák (ed.), Retribuce v ČSR a 
národní podoby antisemitismu. Židovská problematika a antisemitismus ve spisech mimořádných 
lidových soudů a trestních komisí ONV v letech 1945 – 1948. Sborník příspěvků. Opava – Praha, 
Slezský ústav Slezského zemského muzea – Ústav pro soudobé dějiny AV ČR 2002, s. 9 – 22 

Edice pramenů, sborníky dokumentů 
- K. P. GORŠENIN (hl. ed.), Norimberský proces. Sborník materiálů. I., II. Praha, Orbis pro Právnický 

ústav ministerstva spravedlnosti 1953, 946 a 661 s. 
- Jaroslav CHOVANEC, Revolučný a štátoprávny odkaz Slovenského národného povstania. Bratislava, 

Nakladateľstvo Pravda, nositeľ Radu práce, 1980, s. 175 – 456 



 - 46 - 

- INTERNET; www.psp.cz/eknih - 21. 12. 2005 (zápisy ze schůzí SNR 5. 9. – 30. 10. 1944), 22. 12. 
2005 (těsnopisecká zpráva z 25. schůze Prozatímního národního shromáždění RČS /1945, 1946/ 24. 
1. 1946, sněmovní tisky č. 64, 92, 115 a 208; těsnopisecké zprávy ze schůzí Ústavodárného národ-
ního shromáždění RČS 1946 – 1948: 55. – 29. 5. 1947, 56. – 10. 6. 1947, 57. – 11. 6. 1947, 63. - 2. 
7. 1947, sněmovní tisk č. 1.109) 

– Karel JECH – Karel KAPLAN (ed.), Dekrety prezidenta republiky 1940 – 1945. Dokumenty. Část I, II. 
Brno – Praha, ÚSD AV ČR v nakladatelství Doplněk 1995, 1.070 s. 

- Karel KAPLAN (ed.), Dva retribuční procesy. Komentované dokumenty (1946 – 1947). 2. vyd. Praha, 
Ústav pro soudobé dějiny ČSAV v Nakladatelství R 1992, 346 s. 

- Miloš KLIMEŠ – Petr LESJUK – Irena MALÁ – Vilém PREČAN (ed.), Ceska ke květnu. Vznik lidové de-
mokracie v Československu. I/1, I/2. Československo na cestě k socialismu. Dokumenty o vzniku a 
vývoji lidové demokracie v Československu do února 1948. Praha, Nakladatelské Československé 
akademie věd 1965, 794 s. 

- Viliam PLEVZA (předs. red. rady), Dejiny Slovenského národného povstania 1944. 3. zväzok. Doku-
menty. Bratislava, Nakladateľstvo Pravda, nositeľ Radu práce, 1984, 680 s. 

- Jaroslav SOUKUP (ed.), Cestou května. Dokumenty k počátkům naší národní a demokratické revo-
luce. Duben 1945 – květen 1946. Praha, Svoboda 1975, 494 s. 

Základní zpracování a příručky 
– Bohuslav EČER, Zločiny válečné. Jiří Hoetzel – František Weyr (ed.), Slovník veřejného práva čes-

koslovenského. Sv. V. Reprint původního vydání. Praha, EUROLEX BOHEMIA, s. r. o., 2000, s. 739 – 
747 

- Zdeňka HLEDÍKOVÁ – Jan JANÁK – Jan DOBEŠ, Dějiny správy v českých zemích od počátku státu po 
současnost. Praha, Nakladatelství Lidové noviny, s. r. o, 2005, s. 457, 458 

- Jan JANÁK – Jaromír KUBÍČEK, Přehled vývoje ústavních a správních institucí v Československu od 
r. 1945. Soupis pramenů a literatury. Brno – Praha, Státní pedagogické nakladatelství, n. p., pro 
UJEP v Brně 1972, s. 103 - 106 

- Jan KUKLÍK jun., Mýty a realita tzv. „Benešových dekretů“. Dekrety prezidenta republiky 1940 – 
1945. Praha, Linde Praha a. s. – Právnické a ekonomické nakladatelství a knihkupectví Bohumily 
Hořínkové a Jana Tuláčka 2002, 511 s. 

– Jan KUKLÍK jun. – Václav PAVLÍČEK, Odsun a jeho právní aspekty. Zdeněk Beneš – Václav Kural 
(ed.), Rozumět dějinám. Vývoj česko-německých vztahů na našem území v letech 1848 – 1948. 2. 
opr. vyd. Praha, Gallery, s. r. o., Praha 2002, s. 220 – 257 

- Anton RAŠLA, Ľudové súdy v Československu po II. svetovej vojne ako forma mimoriadneho súdnic-
tva. Bratislava, Vydavateľstvo Slovenskej akadémie vied 1969, 165 s. 

– Vladimír SOLNAŘ, Zločiny politické (Lidové soudy). Jiří Hoetzel – František Weyr (ed.), Slovník ve-
řejného práva československého. Sv. V. Reprint původního vydání. Praha, EUROLEX BOHEMIA, s. r. 
o., 2000, s. 731 – 739 

Dílčí zpracování (monografie) 
- Karolina ADAMOVÁ – Katarína ZAVACKÁ – Karel KAPLAN, K ústavnímu vývoji v českých zemích a na 

Slovensku v letech 1938 – 1948. Studie. První poválečná vláda. Komentované dokumenty. Sešity 
Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR. Sv. 5. Praha, Ústav pro soudobé dějiny AV ČR – Státní ústřední 
archiv Praha 1992, 165 s. 

- Mečislav BORÁK, Spravedlnost podle dekretu. Retribuční soudnictví v ČSR a Mimořádný lidový soud 
v Ostravě (1945 – 1948). Šenov u Ostravy, nakladatelství Tilia pro Moravskoslezský den a Syndikát 
novinářů v Ostravě 1998, 450 s. 

- Miroslav BOUČEK – Miloslav KLIMEŠ – Marta VARTÍKOVÁ, Program revoluce. Ke vzniku Košického 
vládního programu. Praha, Svoboda 1975, 316 s. 

- Vladimír FLEGL, Československá justice a prokuratura 1945 – 1978. Studie a informace, roč. XIII. 
Praha, Ústav státní správy 1979, 251 s. 

- Benjamin FROMMER, National cleansing. Retribution against Nazi collaborants in postwar Czecho-
slovakia. New York, Cambridge University Press 2004, XV & 387 pp. & 1 mp. 

- Kateřina KOČOVÁ – Zdeněk RADVANOVSKÝ – Jitka SUCHÁ, Mimořádný lidový soud v Liberci a Lito-
měřicích v letech 1945 – 1948. Ústí nad Labem, Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad La-
bem 2001, 104 s. 



 - 47 - 

- Pavel MARŠÁLEK, Protektorát Čechy a Morava. Státoprávní a politické aspekty nacistického oku-
pačního režimu v českých zemích 1939 – 1945. Praha, Karolinum 2002, s. 172 – 185, 266 - 271 

- Tomáš STANĚK, Retribuční vězni v českých zemích. Opava, Slezský ústav Slezského zemského mu-
zea 2002, 248 s. 

- Tomáš STANĚK, Poválečné „excesy“ v českých zemích v roce 1945 a jejich vyšetřování. Praha, 
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR 2005, 366 s. 

- Eduard VLČEK, Poválečná obnova ČSR a její státoprávní stabilizace. Brno, Masarykova univerzita 
v Brně, právnická fakulta 1993, 99 s. 

Dílčí zpracování (studie) 
- Karolina ADAMOVÁ, K otázce kontinuity a diskontinuity práva v České republice. Ladislav Soukup 

(ed.), Příspěvky k vývoji právního řádu v Československu 1945 – 1990. Praha, Karolinum 2002, s. 73 
– 78 

- Jana BLAŽKOVÁ, Mimořádný lidový soud v České Lípě. Bezděz, 2004/13, s. 135 - 156 
- Mečislav BORÁK, Činnost Mimořádného lidového soudu Moravská Ostrava v letech 1945 – 1948. Ča-

sopis Slezského zemského muzea. Série B – vědy historické, 44, 1995, 1, s. 64 - 90 
- Jan DOBEŠ, Retribuční dekrety – právní norma nebo bojový prostředek? Ivan Hlaváček – Ivana Ebe-

lová (ed.), Acta Universitatis Carolinae – Philosophica et Historica 5/1996. Z pomocných věd histo-
rických XIV. Praha, Univerzita Karlova v Nakladatelství Karolinum 1999, s. 23 – 45 

- Radim N. FOUSTKA, Národní očista v letech 1945 až 1946. Československý časopis historický, III., 
1955, 4, s. 626 – 642 

- Benjamin FROMMER, To Prosecute of to Expel? Czechoslovak Retribution and the „Transfer“ od 
Sudeten Germans. Philipp Ther – Ana Siljak, Redrawing nations. Ethnic Cleansing in East-Central 
Europe, 1944 – 1948. Lanham, Rowman & Littelfield Publishers 2001, pp. 221 – 240 

- Dušan JANÁK, Činnost Mimořádného lidového soudu Opava v letech 1945 – 1948. Časopis Slezského 
zemského muzea. Série B – vědy historické, 43, 1994, 3, s. 245 – 283 

- Dušan JANÁK, Retribuční vězni a československé vězeňství 1945 – 1955. Stav a výsledky výzkumu. 
Dušan Janák (ed.), Vězeňské systémy v Československu a ve střední Evropě 1945 – 1955. Sborník 
z mezinárodní konference konané ve dnech 28. – 29. 11. 2001 v Praze v rámci grantového projektu 
GA ČR č. 409/99/0374. Opava, Slezské zemské muzeum v Opavě 2001, s. 10 – 22 

- Petr JUSTIN, Mimořádný lidový soud v Písku 1945 – 1948. Jihočeský sborník historický, 71/2002, s. 
98 – 122 

- Kateřina KOČOVÁ, Příspěvek ke zhodnocení činnosti mimořádných lidových soudů v prvním retri-
bučním období (1945 – 1947). Milan Svoboda (ed.), Pax bello potior. Sborník věnovaný doc. PhDr. 
Rudolfu Andělovi, CSc. Liberec, Technická univerzita v Liberci 2004, s. 299 - 322 

- Kateřina KOČOVÁ, Mimořádný lidový soud v Liberci v roce 1948. Fontes Nissae – Prameny Nisy, 
2004/5, s. 131 – 174 

- Jiří KOZÁK, Činnost Mimořádného lidového soudu v Liberci 1945 – 1948. Karel Malý – Ladislav Sou-
kup (ed.), Vývoj práva v Československu v letech 1945 – 1989. Praha, Karolinum 2004, s. 132 - 605 

- Helena KREJČOVÁ, Poznámky k retribučnímu soudnictví na Slovensku. Mečislav Borák (ed.), Retri-
buce v ČSR a národní podoby antisemitismu. Židovská problematika a antisemitismus ve spisech 
mimořádných lidových soudů a trestních komisí ONV v letech 1945 – 1948. Sborník příspěvků. Opa-
va – Praha, Slezský ústav Slezského zemského muzea – Ústav pro soudobé dějiny AV ČR 2002, s. 
152 – 160 

- Eduard KUBŮ, Březnová jednání v Moskvě r. 1945 a Košický vládní program. Vratislav Čapek (ed.), 
Osvobození Československa Sovětskou armádou. Praha, Univerzita Karlova 1987, s. 64 – 79 

- Jan KUKLÍK jun., Některé aspekty normotvorné činnosti londýnského prozatímního státního zřízení 
ČSR v emigraci za druhé světové války. Ladislav Soukup (ed.), Příspěvky k vývoji právního řádu 
v Československu 1945 – 1990. Praha, Karolinum 2002, s. 63 – 72 

- Jan KUKLÍK jun., Dekrety prezidenta republiky – výraz kontinuity československého právního řádu 
nebo jeho revoluční změny? Karel Malý – Ladislav Soukup (ed.), Vývoj práva v Československu 
v letech 1945 – 1989. Praha, Karolinum 2004, s. 132 - 191 

- Jan MACHALA, Retribuce podle „malého dekretu“ (1946 – 1948). Státní okresní archiv Kroměříž. 
Archivní ročenka 2002. VIII. roč. Kroměříž 2002, s. 76 – 91 



 - 48 - 

- Jiří MAŠATA, Osudy vězňů odsouzených Mimořádným lidovým soudem v Novém Jičíně v letech 1945 
– 1948. České vězeňství, 2001/3, příl.: Vězeňství ve střední Evropě v letech 1945 – 1955. Sborník 
z mezinárodního semináře konaného dne 25. 10. 2000 v Praze v rámci grantového projektu GA ČR 
409/99/0374. Praha, Vězeňská služba ČR 2001, s. 196 – 200 

- Jiří MAŠATA, Výkon trestu retribučních vězňů odsouzených Mimořádným lidovým soudem v Novém 
Jičíně. Dušan Janák (ed.), Vězeňské systémy v Československu a ve střední Evropě 1945 – 1955. 
Sborník z mezinárodní konference konané ve dnech 28. – 29. 11. 2001 v Praze v rámci grantového 
projektu GA ČR č. 409/99/0374. Opava, Slezské zemské muzeum v Opavě 2001, s. 95 - 105 

- Jiří MAŠATA, Výkon trestu retribučních vězňů odsouzených mimořádnými lidovými soudy v Opavě a 
v Novém Jičíně. Slezský sborník – Acta Silesiaca, 100, 2002, 4, s. 270 – 287 

- Jiří MAŠATA, Činnost Mimořádného lidového soudu v Novém Jičíně v letech 1945 – 1948 a židovská 
problematika. Mečislav Borák (ed.), Retribuce v ČSR a národní podoby antisemitismu. Židovská 
problematika a antisemitismus ve spisech mimořádných lidových soudů a trestních komisí ONV 
v letech 1945 – 1948. Sborník příspěvků. Opava – Praha, Slezský ústav Slezského zemského muzea – 
Ústav pro soudobé dějiny AV ČR 2002, s. 83 - 90 

- Jiří MAŠATA, Výkon trestu retribučních vězňů odsouzených mimořádnými lidovými soudy v Opavě a 
v Novém Jičíně. Slezský sborník, 100, 2002, 4, s. 270 - 287 

- Václav PAVLÍČEK, O dekretech prezidenta republiky. Právní aspekty odsunu sudetských Němců. 
Sborník. Praha, Ústav mezinárodních vztahů 1995, s. 29 - 55 

- Václav PAVLÍČEK, Dekrety prezidenta republiky. Karel Jech – Karel Kaplan (ed.), Dekrety preziden-
ta republiky 1940 – 1945. Dokumenty. Část I. Brno – Praha, ÚSD AV ČR v nakladatelství Doplněk 
1995, s. 7 – 43 

- Václav PAVLÍČEK, O dekretech prezidenta republiky v kontinuitě státu a práva. Ladislav Soukup 
(ed.), Příspěvky k vývoji právního řádu v Československu 1945 – 1990. Praha, Karolinum 2002, s. 97 
– 141 

- Karel SCHELLE – Ilona SCHELLEOVÁ, Vývoj organizace soudnictví v letech 1945 – 1989. Karel Malý – 
Ladislav Soukup (ed.), Vývoj práva v Československu v letech 1945 – 1989. Praha, Karolinum 2004, 
s. 343 – 383 

- Sylva SKLENÁŘOVÁ – Jiří ŠTĚPÁN, Olomouc a tzv. Malý retribuční dekret č. 138/1945 Sb. Střední 
Morava, 8, 2002, 14, s. 4 – 23 

- Ladislav SOUKUP, Retribuční dekrety prezidenta ČSR dr. Edvarda Beneše. Ladislav Soukup (ed.), 
Příspěvky k vývoji právního řádu v Československu 1945 – 1990. Praha, Karolinum 2002, s. 143 – 
150 

- Tomáše STANĚK, K problematice tzv. retribučních vězňů v českých zemích v letech 1945 – 1955 
(Základní souvislosti a fakta). České vězeňství, 2001/3, příl.: Vězeňství ve střední Evropě v letech 
1945 – 1955. Sborník z mezinárodního semináře konaného dne 25. 10. 2000 v Praze v rámci granto-
vého projektu GA ČR 409/99/0374. Praha, Vězeňská služba ČR 2001, s. 112 - 149 

- Tomáš STANĚK, K situaci takzvaného státně nespolehlivého obyvatelstva v českých zemích v letech 
1945 – 1948. Jiří Kocian – Oldřich Tůma (ed.), Deset let soudobých dějin. Jednání sekce Soudobé 
dějiny na 8. sjezdu českých historiků. Praha, ÚSD AV ČR 2001, s. 42 – 55 

- Tomáš STANĚK, Vysídlení retribučních vězňů německé národnosti z Československa v letech 1950 – 
1956. Dušan Janák (ed.), Vězeňské systémy v Československu a ve střední Evropě 1945 – 1955. 
Sborník z mezinárodní konference konané ve dnech 28. – 29. 11. 2001 v Praze v rámci grantového 
projektu GA ČR č. 409/99/0374. Opava, Slezské zemské muzeum v Opavě 2001, s. 46 - 77 

- Ladislav VOJÁČEK, Zákonodárství SNR 1944 – 1989. Karel Malý – Ladislav Soukup (ed.), Vývoj práva 
v Československu v letech 1945 – 1989. Praha, Karolinum 2004, s. 635 – 689 

- Pavel WINKLER, Dekrety prezidenta republiky z období 1940 – 1945. Právní aspekty odsunu sudet-
ských Němců. Sborník. Praha, Ústav mezinárodních vztahů 1995, s. 19 - 28 

- Katarína ZAVACKÁ, Vývoj ústredných a národných orgánov štátnej moci a správy v Československu 
v rokoch 1944 – 1967. Vojtech Keselý (ed.), Vývoj československého socialistického štátu a práva – 
obdobie národnej a demokratickej revolúcie a budovania základov socializmu. Právnické štúdie 
XXXII/1. Bratislava, Vydavateľstvo Slovenskej akadémie vied 1987, s. 16 – 38 

- Katarína ZAVACKÁ, Slovenská národná rada v rokoch 1944 – 1948. Karel Malý – Ladislav Soukup 
(ed.), Vývoj práva v Československu v letech 1945 – 1989. Praha, Karolinum 2004, s. 606 - 634 



 - 49 - 

Rukopisy 
- Jiří JELEN, Krajský soud Klatovy, vlastní soudní agenda. (1840) 1928 – 1949 (1995). Dílčí inventář. 

Inventáře a katalogy fondů Státního oblastního archivu v Plzni. Plzeň 2005, 195 s. 
- Jan PELANT, Státní zastupitelství Plzeň. 1872 – 1948. Dodatek k inventáři. Inventáře a katalogy 

fondů Státního archivu v Plzni. Plzeň, 1963, 23 s. 
- Petr TICHÝ, Činnost Mimořádného lidového soudu Plzeň v letech 1945 – 1947. Plzeň 1998, 157 s. 

(diplomová práce – ZČU v Plzni, právnická fakulta, katedra právních dějin) – knihovna SOA v Plzni: 
zn. 3 Z 2975 



 - 50 - 

Příloha č. 2 – Seznam zkratek 
af. – archivní fond (soubor) 
AM Plzně – Archiv města Plzně 
ban. - banovina 
běž. č. – běžné číslo 
bm – běžný metr 
BSSR - Beloruskaja sovetskaja socialističeskaja respublika 
č. – číslo 
č. o. – část obce 
čl. – článek 
ČNST-Vlajka – Český národněsocialistický tábor-Vlajka 
ČR – Česká republika 
ČSPB – Český svaz protifašistických bojovníků 
ČSR - Československá republika 
dekr. prez. rep. – dekret prezidenta republiky 
dép. - département 
EL JAF – evidenční list jednotného archivního fondu 
EL NAD - evidenční list národního archivního dědictví  
ev. j. – evidenční jednotka 
fsc. – fascikl 
HStd. - Hansestadt 
inv. č. – inventární číslo 
jedn. ř. – jednací řád 
JNV - jednotný národní výbor 
jud. - judeţul 
kart. – karton 
KS – krajský soud 
Ld. – Land 
LS - lidový (okresní) soud 
még. (kség.) - mégye (kisterség) 
MJ - místní jméno 
MLS – mimořádný lidový soud (zn. archivního fondu) 
MNV – místní národní výbor 
MS – ministerstvo spravedlnosti 
MSK – místní správní komise 
MŠO – ministerstvo školství a osvěty 
MV – ministerstvo vnitra 
NAD – národní archivní dědictví 
nar. - nariadenie (SNR) 
NS - nacionálněsocialistický 
NSDAP – Nationalsozialistische Deutsche Arbeiterpartei 
NSKK – Nationalsozialistisches Kraftfahrkorps 
o. - okres 
obl. - oblasť 
ObÚ StB - oblastní úřadovna Státní bezpečnosti 
odst. - odstavec 
OJ - osobní jméno 



 - 51 - 

ONV – okresní národní výbor 
OO MV – obvodní oddělení ministerstva vnitra 
orig. – originál 
Ot. – Ortsteil 
pěš. pl. – pěší pluk 
písm. – písmeno 
poř. č. – pořadové číslo 
pow. - powiat 
pozn. – poznámka 
prov. - (it.) province 
prov. - (hol.) provincie 
Prov. – (něm.) Provinz 
příl. – příloha 
přír. č. – přírůstkové číslo 
rkp. – rukopis 
ROH - Revoluční odborové hnutí 
RSFSR - Rosijskaja sovětskaja federativnaja socialističeskaja respublika 
ř. z. – říšský zákoník 
s. o. – soudní okres 
SBS – [Český] svaz bojovníků za svobodu 
SNB – Sbor národní bezpečnosti 
SNR – Slovenská národná rada 
SOA v Plzni – Státní oblastní archiv v Plzni 
SSR – Sovetskaja socialističeskaja respublika 
SSSR – Sojuz sovetskich socialističeskich respublik 
tr. ř. – trestní řád 
tr. z. – trestní zákon  
ÚNV stat. m. - ústřední národní výbor statutárního města 
Úř. věst. čsl. – Úřední věstník československý 
úst. dekr. prez. rep. – ústavní dekret prezidenta republiky 
vl. nař. – vládní nařízení 
VMS – Věstník ministerstva spravedlnosti 
VÚ - vězeňský ústav 
vyhl. – vyhláška 
výn. - výnos 
vz. – vzorec 
woj. - województwo 
z. – zákon 
Zb. – Zbierka nariadení Slovenskej národnej rady 
ZČU - západočeská universita 
zn. – značka (ukládací znak) 



 

 

 Inventární seznam 



 

 

- 53 - 

 

Inv. 
č. Zn. Název Číselné rozmezí Časový rozsah Č. ev. j. 

Spisový materiál – registraturní pomůcky 

1 Pres Prezidiální podací protokol  1945 – 1947 (1948) R 1 
 1 – 86 1945 (1947) 

 1 - 236 1946 (1948) 

 1 – 71 1947 

2 Ls Rejstřík pro trestní věci (zločiny) podle dekretu 1945 – 1947 (1972),  
  prezidenta republiky č. 16/1945 Sb. 1948 (1969) R 2 
 1 – 194 1945 (1955) 

 1 – 633 1946 (1969) 

 1 – 331 1947 (1972) 

 1 – 249 1948 (1969) 

3 Ls Jmenný index 1945 – 1947, 1948 R 3 

4 Nls Rejstřík 1945 – 1947 R 4 
 1 – 63 1945 (1946) 

 1 - 496 1946 (1947)  

 1 - 328 1947 

5 Lvs Jmenný index [1945] – 1947, 1948 R 5 

Spisový materiál – spisy 

6 Pres Prezidiální spisy 1, 2, 5, 6, 8 – 33, 35, 36, 38 – 40,    
   42 – 71, 73, 75 – 77, 79 – 86 (1943) 1945 (1946) N 1 (149) 

 Pres Prezidiální spisy 1 – 10, 13 – 15, 17 – 22, 25 1

 Pres Prezidiální spisy 56 – 60, 63 – 66, 68 – 71  1947 N 1 (149) 

 – 27,   
    29, 30, 32, 33, 35 – 43, 45, 46 – 
55 (1946) 1947 N 1 (149) 

 Statistické výkazy činnosti mimořádných lidových soudů   
 v historických zemích za období 1. 2. – 4. 5. 1947 1947 N 2 (150) 

 Pres Prezidiální spisy 1 – 6, 8, 10 – 19, 21, 22, 24 – 30,    
   33 – 52, 54 – 67, 69 – 74, 76 – 94,    
   96, 97, 99 – 115, 117 – 119 (1939) 1948 (1949) N 3 (147) 

 Pres Prezidiální spisy 1 – 3 (1948) 1949 N 3 (147) 

7  Statistika činnosti Mimořádného lidového soudu v Plzni    
  v letech 1945 – 1947 (revize spisovny) 1947 N 3 (147) 

8 Ls Trestní věci (zločiny) 1 – 9 (1943) 1945 (1961) N 4 (1) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 11 – 13, 16 – 23 (1944) 1945 (1971) N 5 (2) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 24 – 31 (1936) 1945 (1961) N 6 (3) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 32 – 34, 36 – 44 (1939) 1945 (1965) N 7 (4) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 45 – 67 (1942) 1945 (1961) N 8 (5) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 68, 69, 71 – 90 (1943) 1945 (1961) N 9 (6) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 91 – 1022

                                                 
1 Čj. Pres. 25/1947 bylo přiděleno dvakrát (!) dvěma různým věcem: srov. čj. Pres. 20/1947 z 5. 2. 1947 (na fol. Iv připojen 
koncept čj. Pres. 25/1947 z 28. 1. 1947) a čj. Pres. 25/1947 z 17. 2. 1947. 

, 104, 106 – 111, 114, 115, 117 – 119 (1941) 1945 (1961) N 10 (7) 



 

 

- 54 - 

Inv. 
č. Zn. Název Číselné rozmezí Časový rozsah Č. ev. j. 

 Ls Trestní věci (zločiny) 120 – 134 (1940) 1945 (1961) N 11 (8) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 135 – 151, 153 – 158 (1944) 1945 (1962) N 12 (9) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 160 – 171, 173 – 181 (1939) 1945 (1961) N 13 (10) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 182 – 194 (1940) 1945 (1964) N 14 (11) 
   1 – 5 (1942) 1946 (1960) N 14 (11) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 6 – 13, 15 – 21 (1939) 1946 (1972) N 15 (12) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 22 – 373

 Ls Trestní věci (zločiny) 38, 39, 41 – 48

 (1940) 1946 (1959) N 16 (13) 
4

 Ls Trestní věci (zločiny) 49 – 61,

 (1939) 1946 (1965) N 17 (14) 
5

 Ls Trestní věci (zločiny) 71, 73 – 88

 63 – 70 (1940) 1946 (1968) N 18 (15) 
6

 Ls Trestní věci (zločiny) 89 – 109, 111, 112 (1938) 1946 (1960) N 20 (17) 

 (1940) 1946 (1966) N 19 (16) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 113 – 136 (1938) 1946 (1954) N 21 (18) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 137 – 156, 158 (1940) 1946 (1961) N 22 (19) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 159 – 175 (1939) 1946 (1964) N 23 (20) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 176 – 193 (1940) 1946 (1962) N 24 (21) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 195 – 215 (1941) 1946 (1970) N 25 (22) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 216 – 238, 240 – 243 (1945) 1946 (1973) N 26 (23) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 244 – 258,7

 Ls Trestní věci (zločiny) 269 – 281 [(1944)] 1946 (1968) N 28 (25) 

 260 – 263, 265 – 267 (1940) 1946 (1958) N 27 (24) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 2828

 Ls Trestní věci (zločiny) 283 – 311, 313 – 316 (1938) 1946 (1972) N 30 (27) 

 (1938) 1946 (1973) N 29 (26) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 317 – 331,9

 Ls Trestní věci (zločiny) 338 – 346 (1919) 1946 (1955) N 32 (29) 

 333, 334, 336, 337 (1940) 1946 (1960) N 31 (28) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 347 – 349, 351 – 353, 355 – 359 (1940) 1946 (1968) N 33 (30) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 361 – 372 (1937) 1946 (1964) N 34 (31) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 373 – 378 (1918) 1946 (1967) N 35 (32) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 379, 380, 382,10

                                                                                                                                                         
2 Ke spisu zn. Ls 102/1945 připojen spis zn. Ls 103/1945. 

 383, 385 – 389 (1938) 1946 (1959) N 36 (33) 

3 Ze spisu zn. Ls 28/1946 dochována jen žádanka o jeho vydání ze spisovny Krajského soudu v Plzni z 1. 6. 1948. 
4 Ke spisu zn. Ls 44/1946 připojen spis zn. Ls 72/1946. 
5 Ze spisu zn. Ls 59/1946 dochován jen kompetenční záznam veřejného žalobce u Mimořádného lidového soudu v Plzni 
o předání spisu veřejnému žalobci u Mimořádného lidového soudu v Klatovech z důvodu respektu principu územní příslušnosti 
(srov. af. MLS Klatovy /inv. č. 5, kart. č. 24 [20]/, zn. Ls 225/1946). 
6 Ze spisu zn. Ls 85/1946 dochován jen interní záznam veřejného žalobce u Mimořádného lidového soudu v Plzni o stažení 
věci (§ 32, odst. 2, dekretu) z pořadu jednání a jejím předání Státnímu zastupitelství v Plzni, resp. Krajskému soudu v Plzni. 
7 Ze spisu zn. Ls 252/1946 dochována jen žádanka o vydání spisu ze spisovny Krajského soudu v Plzni pro potřeby řádného 
trestního řízení vedeného tamtéž pod zn. Nt VIII 185/1948. 
8 Ve spisu chybí zápis o hlavním přelíčení a zápis o poradě (ff. 307 – 347 /pol. č. 68/). 
9 Ze spisu zn. Ls 326/1946 dochován jen rekurzní spis Okresního soudu v Plzni zn. 3 Nt 55/1952 z let (1951) 1952 (1954) (ná-
mitky proti neudělení amnestie vyhlášené Rozhodnutím prezidenta republiky ze dne 19. 6. 1948). 
10 Část doličného písemného materiálu společná též pro trestní řízení vedené současně u Krajského soudu v Plzni pod zn. Tk X 
671/1945 je připojena k věcně souvisejícímu spisu Mimořádného lidového soudu v Plzni zn. Ls 530/1946. 



 

 

- 55 - 

 Ls Trestní věci (zločiny) 390 – 394 (1931) 1946 (1970) N 37 (34) 

Inv. 
č. Zn. Název Číselné rozmezí Časový rozsah Č. ev. j. 

 Ls Trestní věci (zločiny) 395 – 399, 401 – 404 (1939) 1946 (1965) N 38 (35) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 405 – 409 (1940) 1946 (1968) N 39 (36) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 410 – 418 (1939) 1946 (1961) N 40 (37) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 419 – 425 (1938) 1946 (1979) N 41 (38) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 426 – 437 (1937) 1946 (1961) N 42 (39) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 438,11 441 – 444, 447,12

 Ls Trestní věci (zločiny) 452 – 461 (1940) 1946 (1959) N 44 (41) 

 449 – 451 (1935) 1946 (1970) N 43 (40) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 462 – 472, 474 (1939) 1946 (1962) N 45 (42) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 475 – 479, 482 – 489 (1939) 1946 (1959) N 46 (43) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 490 – 497, 499 – 502 (1942) 1946 (1956) N 47 (44) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 503 – 505, 507 – 51813

 Ls Trestní věci (zločiny) 519, 520, 522, 523

 (1939) 1946 (1971) N 48 (45) 
14 – 53215

 Ls Trestní věci (zločiny) 533 – 541, 543 (1931) 1946 (1962) N 50 (47) 

  (1941) 1946 (1955) N 49 (46) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 544 – 554 (1922) 1946 (1959) N 51 (48) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 555 – 56416

 Ls Trestní věci (zločiny) 565 – 571 (1939) 1946 (1958) N 53 (50) 

 (1939) 1946 (1959) N 52 (49) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 572, 573, 575 – 577, 579 – 588 (1940) 1946 (1957) N 54 (51) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 591 – 603 (1930) 1946 (1961) N 55 (52) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 604 – 613 (1940) 1946 (1969) N 56 (53) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 614 – 626 (1919) 1946 (1961) N 57 (54) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 627 – 63317

 Ls Trestní věci (zločiny) 1 – 6 (1941) 1947 (1955) N 58 (55) 

 (1942) 1946 (1973) N 58 (55) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 7 – 10, 12 – 16, 18, 19, 21 – 24, 26, 27 (1939) 1947 (1985) N 59 (56) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 28 – 34 (1939) 1947 (1965) N 60 (57) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 35 – 47 (1939) 1947 (1985) N 61 (58) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 48 – 54 (1920) 1947 (1959) N 62 (59) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 55 – 65 (1939) 1947 (1967) N 63 (60) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 66 – 7518

                                                 
11 Ve spisu chybí doličné příl. č. 14 – 19 (pol. č. 5). 

 (1935) 1947 (1968) N 64 (61) 

12 Ve spisu chybí ff. 78, 113, 114 (pol. č. 40: rozsudek). 
13 Ze spisu zn. Ls 517/1946 dochována jen žádanka o vydání spisu ze spisovny Krajského soudu v Plzni pro potřeby řádného 
trestního řízení vedeného pod zn. Nt 280/1959 u téhož soudu. 
14 Ze spisu zn. Ls 523/1946 dochována jen korespondence mezi Krajským soudem v Plzni, Mimořádným lidovým soudem 
v Plzni, ONV v Podbořanech, ONV Plzeň-venkov a ÚNV stat. m. Plzně o jeho zápůjčce a zřejmé fyzické ztrátě (k 27. 1. 1949) 
z let 1947 – 1949. 
15 Ke spisu zn. Ls 530/1946 připojena část doličného písemného materiálu společná též pro trestní řízení vedená současně 
u Mimořádného lidového soudu v Plzni pod zn. Ls 382/1946 a u Krajského soudu v Plzni pod zn. Tk X 671/1945. 
16 Ze spisu zn. Ls 558/1946 dochována jen žádanka o vydání spisu ze spisovny Krajského soudu v Plzni pro potřeby veřejného 
žalobce u Mimořádného lidového soudu v Plzni (zn. Lst 1.387/1946) z 31. 8. 1948. 
17 Ze spisu zn. Ls 630/1946 dochována jen priorační záložka z 3. 1. 1950 o jeho zapůjčce JNV v Plzni, trestní a nalézací komisi. 



 

 

- 56 - 

Inv. 
č. Zn. Název Číselné rozmezí Časový rozsah Č. ev. j. 

 Ls Trestní věci (zločiny) 76, 78 – 80, 81, 83 – 89 (1939) 1947 (1959) N 65 (62) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 90, 91, 93 – 97, 100 – 102 (1939) 1947 (1965) N 66 (63) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 103 – 108, 110 – 112 (1924) 1947 (1967) N 67 (64) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 113 – 116, 118, 120, 122, 123 (1939) 1947 (1961) N 68 (65) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 124 – 13219

 Ls Trestní věci (zločiny) 133, 135 – 140, 142 (1940) 1947 (1962) N 70 (67) 

 (1931) 1947 (1960) N 69 (66) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 143 – 152, 154, 156 (1939) 1947 (1971) N 71 (68) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 157 – 162, 164 – 170 (1936) 1947 (1962) N 72 (69) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 173, 174, 176 – 183 (1939) 1947 (1959) N 73 (70) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 184 – 189, 190,20

 Ls Trestní věci (zločiny) 195, 197, 198, 200 (1939) 1947 (1959) N 75 (72) 

 193, 194 (1941) 1947 (1955) N 74 (71) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 201, 202, 204 (1881) 1947 (1971) N 76 (73) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 20521

 Ls Trestní věci (zločiny) 206 – 208, 210 – 216 (1939) 1947 (1972) N 78 (75) 

 (1933) 1947 (1951) N 77 (74) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 217 – 226 (1929) 1947 (1959) N 79 (76) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 227 – 232, 234, 235, 237 (1940) 1947 (1965) N 80 (77) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 238 – 244 [1938] 1947 (1974) N 81 (78) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 245, 247 – 251 (1942) 1947 (1965) N 82 (79) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 253, 255 – 257,22

 Ls Trestní věci (zločiny) 267 – 270, 272, 273 (1942) 1947 (1959) N 84 (81) 

 259 – 262, 264, 265 (1914) 1947 (1960) N 83 (80) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 275 – 278 (1920) 1947 (1970) N 85 (82) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 279 – 283 (1939) 1947 (1962) N 86 (83) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 286, 288, 289, 291, 292 (1940) 1947 (1955) N 87 (84) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 293 – 29523

 Ls Trestní věci (zločiny) 296 – 300,

 (1940) 1947 (1962) N 88 (85) 
24 303, 30425

 Ls Trestní věci (zločiny) 305, 307 – 309 (1936) 1947 (1973) N 90 (87) 

 (1940) 1947 (1963) N 89 (86) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 312 – 318 (1938) 1947 (1971) N 91 (88) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 320, 321, 323 (1939) 1947 (1970) N 92 (89) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 324-326, 32926

                                                                                                                                                         
18 Ze spisu zn. Ls 74/1947 dochována jen priorační záložka z 25. 5. 1948 o jeho zápůjčce Mimořádnému lidovému soud v Plzni 
pro potřebu obnovy řízení (zn. Nls 88/1948) a posléze o jeho trvalém spojení se spisem zn. Ls 29/1948 (srov. pozn. 36). 

 – 330 (1938) 1947 (1970) N 93 (90) 

19 Ke spisu zn. Ls 124/1947 připojen spis zn. Ls 172/1947. 
20 Ze spisu zn. Ls 190/1947 dochována jen priorační záložka z 10. 1. 1952 o jeho zápůjčce Okresnímu soudu v Plzni (?) pro 
potřebu řízení v trestní věci zn. 3 Nt 228/1952. 
21 Z podání zn. Ls 205/1947 – 35 chybí přílohy poř. č. 4, 13, 16, 17. 
22 Ze spisu zn. Ls 257/1947 dochována jen priorační záložka z 3. 10. 1947 o zápůjčce spisu ze spisovny Krajského soudu v Plzni. 
23 Ve spisu zn. Ls 294/1947 chybí ff. 2 – 13, 16 – 19, 21 – 23, 25, 33, 35, 40, 41, 43, 44 (pol. č. 1). 
24 Ve spisu zn. Ls 297/1947 chybí ff. 1 – 76 (pol. č. 1); k vysvětlení srov. Ls 297/1947 – 13 z 30. 12. 1947 (fol. 92). 
25 Ke spisu zn. Ls 304/1947 připojen (!) spis zn. Ls 123/1948. 



 

 

- 57 - 

Inv. 
č. Zn. Název Číselné rozmezí Časový rozsah Č. ev. j. 

 Ls Trestní věci (zločiny) 331 (1938) 1947 (1963) N 94 (91) 
   1 – 427

 Ls Trestní věci (zločiny) 5,

 (1924) 1948 (1961) N 94 (91) 
28

 Ls Trestní věci (zločiny) 7, 9,

 6 (1940) 1948 (1964) N 95 (92) 
29 10, 1230

 Ls Trestní věci (zločiny) 15,

 – 14 (1943) 1948 (1955) N 96 (93) 
31 17 – 2332

 Ls Trestní věci (zločiny) 24 – 27,

 (1922) 1948 (1969) N 97 (94) 
33 2934

 Ls Trestní věci (zločiny) 30, 31,

 (1936) 1948 (1961) N 98 (95) 
35 33,36 3437

 Ls Trestní věci (zločiny) 35, 37, 38, 40, 42

 (1920) 1948 (1965) N 99 (96) 
38

 Ls Trestní věci (zločiny) 43, 44,

 (1941) 1948 (1951) N 100 (97) 
39 45, 46,40 4741

 Ls Trestní věci (zločiny) 48,

 (1940) 1948 (1962) N 101 (98) 
42 4943 – 5444

 Ls Trestní věci (zločiny) 56 – 58

, 55 (1939) 1948 (1968) N 102 (99) 
45, 6046 – 6447

 Ls Trestní věci (zločiny) 66

, 65 (1936) 1948 (1955) N 103 (100) 
48 – 7349

 Ls Trestní věci (zločiny) 78 – 81,

, 76, 77 (1939) 1948 (1992) N 104 (101) 
50

 Ls Trestní věci (zločiny) 88, 89, 91,

 83, 84, 86, 87 (1939) 1948 (1965) N 105 (102) 
51 92,52 94, 96, 97, 9853

 Ls Trestní věci (zločiny) 99

 (1925) 1948 (1952) N 106 (103) 
54

                                                                                                                                                         
26 Ke spisu zn. Ls 329/1947 připojen (!) spis zn. Nls 315/1948 Mimořádného lidového soudu v Plzni, resp. zn. Nt VII 418/1947 
Krajského soudu v Plzni. 

 – 104, 106 – 110 (1941) 1948 (1959) N 107 (104) 

27 Ke spisu zn. Ls 4/1948 připojen spis zn. Ls 274/1947. 
28 Ke spisu zn. Ls 5/1948 připojen spis zn. Ls 77/1947. 
29 Ke spisu zn. Ls 9/1948 připojen spis zn. Ls 191/1947. 
30 Ke spisu zn. Ls 12/1948 připojen spis zn. Ls 254/1947. 
31 Ke spisu zn. Ls 15/1948 připojen spis zn. Ls 134/1947. 
32 Ke spisu zn. Ls 23/1948 připojen spis zn. Ls 322/1947. 
33 Ve spisu zn. Ls 26/1948 chybí ff. 4, 5, 9, 10 (pol. č. 1), 44 (pol. č. 5). 
34 Ke spisu zn. Ls 29/1948 připojen spis zn. Ls 74/1947 (srov. pozn. 20). 
35 Ke spisu zn. Ls 31/1948 připojen spis zn. Ls 448/1946, resp. zn. Tk X 730/1947 Krajského soudu v Plzni. 
36 Ke spisu zn. Ls 33/1948 připojen spis zn. Ls 257/1947. 
37 Ke spisu zn. Ls 34/1948 připojen spis zn. Ls 258/1947. 
38 Ke spisu zn. Ls 42/1948 připojen spis zn. Ls 236/1947, resp. zn. Tk X 1.598/1946 Krajského soudu v Plzni. 
39 Ke spisu zn. Ls 44/1948 připojen spis zn. Ls 498/1946, resp. zn. Tk X 257/1947 Krajského soudu v Plzni. 
40 Ke spisu zn. Ls 46/1948 připojena část spisu zn. Ls 202/1948, resp. zn. Ml I 124/1948 senátu mládeže Krajského soudu 
v Plzni. 
41 Ke spisu zn. Ls 47/1948 připojen spis zn. Ls 233/1947. 
42 Ke spisu zn. Ls 48/1948 připojen spis zn. Ls 328/1947. 
43 Ke spisu zn. Ls 49/1948 připojen spis zn. Ls 40/1946. 
44 Ze spisu zn. Ls 54/1948 zachováno pouze jeho torzo. 
45 Ke spisu zn. Ls 58/1948 připojen spis zn. Ls 284/1947. 
46 Ke spisu zn. Ls 60/1948 připojen spis zn. Ls 327/1947. 
47 Ze spisu zn. Ls 64/1948 dochována jen priorační záložka z 9. 5. 1950 o zápůjčce spisu ze spisovny Krajského soudu v Plzni 
ke spisu téhož soudu (?) zn. Nt III 1.634/1949. 
48 Ke spisu zn. Ls 66/1948 připojen spis zn. Ls 209/1947. 
49 Ke spisu zn. Ls 73/1948 připojen spis zn. Ls 11/1947. 
50 Ke spisu zn. Ls 80/1948 připojen spis zn. Ls 290/1947. 
51 Ke spisu zn. Ls 91/1948 připojen spis zn. Ls 445/1946. 
52 Ke spisu zn. Ls 92/1948 připojen spis zn. Ls 259/1946. 
53 Ke spisu zn. Ls 98/1948 připojen spis zn. Ls 335/1946. 
54 Ke spisu zn. Ls 99/1948 připojen spis zn. Ls 246/1947. 



 

 

- 58 - 

 Ls Trestní věci (zločiny) 111 – 114, 117 – 122,55

Inv. 
č. 

 126, 127 (1939) 1948 (1968) N 108 (105) 

Zn. Název Číselné rozmezí Časový rozsah Č. ev. j. 

 Ls Trestní věci (zločiny) 128, 129, 131 – 133 (1940) 1948 (1955) N 109 (106) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 135 – 137 (1923) 1948 (1960) N 110 (107) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 138 – 144 (1928) 1948 (1960) N 111 (107, 108) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 14556 – 14757

 Ls Trestní věci (zločiny) 148 – 152, 154, 156 – 161 (1939) 1948 (1956) N 113 (109) 

 (1940) 1948 (1992) N 112 (108) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 153 (1940) 1948 (1949) N 114 (110) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 162, 163 (1939) 1948 (1949) N 115 (111) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 164 (1931) 1948 (1968) N 116 (148) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 165 – 176 (1940) 1948 (1968) N 117 (112) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 17758

 Ls Trestní věci (zločiny) 190 – 197 (1940) 1948 (1955) N 119 (114) 

 – 180, 182 – 185, 187, 188 (1936) 1948 (1969) N 118 (113) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 198 – 208 (1943) 1948 (1972) N 120 (115) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 209 – 214, 216 – 22059

 Ls Trestní věci (zločiny) 222 – 225 (1940) 1948 (1949) N 122 (117) 

, 221 (1933) 1948 (1971) N 121 (116) 

 Ls Trestní věci (zločiny) 227, 228, 230 – 23560, 23661

 Ls Trestní věci (zločiny) 237

 (1939) 1948 (1954) N 123 (118) 
62 – 24463

 Ls Trestní věci (zločiny) 245

 (1939) 1948 (1964) N 124 (119) 
64 – 24865, 24966

9 Nls Návrhy na obnovu 21, 25, 29, 35, 43, 56, 301 – 305,    
  řízení (jinam neodká- 307 – 312, 314, 316, 320 – 323, 327 -    
  zané věci) 330, 332, 335 – 339, 341, 342 (1943) 1948 (1949) N 126 (146) 

 (1939) 1948 (1969) N 125 (120) 

10 Lvs Trestní věci vyšetřu- 1, 2, 14, 21 – 25, 41, 42, 49, 54 – 56,    
  jícího soudce 63, 67, 71, 74, 79, 80, 87, 94, 95,    
   97, 100, 108, 111, 113 – 115, 117,    
   119, 120 (1939) 1946 (1952) N 127 (121) 

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 121 – 124, 134 – 136, 139, 140, 144 –    
  jícího soudce 147, 150, 154, 155, 163, 165, 168,    
   171, 172, 176, 177, 181, 183, 184,    
   186, 187, 189, 193, 194,67

                                                 
55 Ke spisu zn. Ls 119/1948 připojen spis zn. Ls 14/1945. 

 196, 198,    
   201, 202, 205, 206, 208 – 210, 212 –    
   214, 217 (1936) 1946 (1953) N 128 (122) 

56 Ke spisu zn. Ls 145/1948 připojen spis zn. Ls 239/1946. 
57 Ke spisu zn. Ls 147/1948 připojen spis zn. Ls 99/1947. Ve spisu chybí ff. 168, 169 (pol. č. 80), 234, 235 (pol. 97 nebo 98 /?/). 
58 Ke spisu zn. Ls 177/1948 připojen spis zn. Ls 203/1947. 
59 Ke spisu zn. Ls 220/1948 připojen spis zn. Ls 558/1946. 
60 Ke spisu zn. Ls 235/1948 připojen spis zn. Ls 16/1948. 
61 Ke spisu zn. Ls 236/1948 připojen spis zn. Ls 109/1947. 
62 Ke spisu zn. Ls 237/1948 připojen spis zn. Ls 121/1947. 
63 Ke spisu zn. Ls 242/1948 připojen spis zn. Ls 381/1946. 
64 Ke spisu zn. Ls 245/1948 připojen spis zn. Ls 384/1946. 
65 Ke spisu zn. Ls 248/1948 připojen spis zn. Ls 62/1946. 
66 Ke spisu zn. Ls 249/1948 připojen spis zn. Ls 252/1946. 
67 Ve spisu zn. Lvs 194/1946 chybí ff. 1 – 19 (pol. č. 1, 2). 



 

 

- 59 - 

Inv. 
č. Zn. Název Číselné rozmezí Časový rozsah Č. ev. j. 

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 220 – 223, 225 – 230, 234, 235, 248,    
  jícího soudce 249, 252, 261 – 263, 273, 275, 277,    
   282, 283, 286,68

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 312, 314, 315 – 320, 324 – 331, 333,    
  jícího soudce 336,

 287, 296, 300, 306,    
   308 (1921) 1946 (1947) N 129 (123) 

69 337,70 388, 339, 343, 345,    
   347, 351, 360, 364,71 368, 37072

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 382, 383, 386, 389, 390, 394, 395,    
  jícího soudce 397, 408, 409, 411, 412, 417, 418,    
   420, 421, 426, 428, 429,

 –    
   372, 379 (1939) 1946 (1950) N 130 (124) 

73

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 459, 460, 461, 466, 469, 470, 472,    
  jícího soudce 476,

 432, 438,    
   450, 451, 453, 456 (1941) 1946 (1949) N 131 (125) 

74 478, 487 – 48975, 491 – 494,    
   502, 504, 505, 510, 514, 517, 519,    
   522, 524, 525, 527, 529, 531,76 534,    
   540, 544, 548, 555,77

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 559, 562, 567,

 556 (1938) 1946 (1949) N 132 (126) 
78 575 – 578, 586, 587,    

  jícího soudce 589, 591, 595, 596, 598, 613, 61779 –    
   621, 631 – 633, 641 – 643,80

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 646, 651, 654, 661, 662, 664,

 645 (1925) 1946 (1965) N 133 (126) 
81 668,    

  jícího soudce 672, 673, 680,82 685, 687, 688, 691,    
   694, 699, 702, 704, 710 – 712, 715,    
   724, 727, 735,83

                                                 
68 Ve spisu zn. Lvs 286/1946 chybí ff. 1 – 14 (pol. č. 1), srov. zn. Ls 103/1946. 

 736 (1939) 1946 (1951) N 134 (127) 

69 Ze spisu zn. Lvs 336/1946 dochována jen priorační záložka z 13. 10. 1947 o zápůjčce spisu neznámo komu. 
70 Ze spisu zn. Lvs 337/1946 dochována jen priorační záložka z 19. 12. 1947 o zápůjčce spisu Státnímu zastupitelství v Plzni 
k jeho spisu zn. St 3.697/1947. 
71 Ze spisu zn. Lvs 364/1946 dochován jen úřední záznam vyšetřujícího soudce Mimořádného lidového soudu v Plzni z 6. 1. 
1947 o postoupení spisu trestní komisi ONV v Domažlicích (k čj. 27.553/1946 – 5 z 28. 11. 1946). 
72 Ze spisu zn. Lvs 370/1946 dohována jen priorační záložka z 12. 7. 1948 o zápůjčce spisu Státnímu zastupitelství v Plzni 
(veřejnému žalobci u Mimořadného lidového soudu v Plzni) k jeho spisu zn. Nlst 172/1948. 
73 Ze spisu zn. Lvs 429/1946 dochována jen priorační záložka z 25. 5. 1948 o zápůjčce spisu Státnímu zastupitelství v Plzni 
(veřejnému žalobci u Mimořádného lidového soudu v Plzni) k jeho spisu zn. Nlst 114/1948. 
74 Spis zn. Lvs 476/1946 mylně signován zn. Lvs 451/1946. 
75 Ze spisu zn. Lvs 489/1946 dochována jen priorační záložka z 11. 8. 1948 o připojení ke spisu zn. Lvs 146/1948. 
76 Ze spisu zn. Lvs 531/1946 dochována jen priorační záložka z 8. 7. [1948] o předání spisu ObÚ StB Klatovy k jejímu čj. 
4.891/1948 – ČA.  
77 Ze spisu zn. Lvs 555/1946 dochována jen priorační záložka z 11. 5. 1948 o zápůjčce spisu Státnímu zastupitelství v Plzni 
(veřejnému žalobci u Mimořádného lidového soudu v Plzni) k jeho spisu zn. Nlst 1/1948. 
78 Ze spisu zn. Lvs 567/1946 dochována jen priorační záložka z 20. 4. 1948. 
79 Ze spisu zn. Lvs 617/1946 dochována jen priorační záložka z 4. 2. 1948. 
80 Ze spisu zn. Lvs 642/1946 dochována jen priorační záložka z 17. 9. 1965 o zapůjčce spisu Krajskému soudu v Brně. 
81 Ze spisu zn. Lvs 664/1946 dochována jen priorační záložka z 29. 1. 1948. 
82 Ke spisu zn. Lvs 680/1946 připojen spis zn. Lvs 546/1946. 
83 Ze spisu zn. Lvs 735/1946 dochována jen priorační záložka z 5. 8. 1950 o zápůjčce spisu Okresnímu soudu v Plzni, oddělení 
XX., k jeho spisu zn. Td 1.466/1950. 



 

 

- 60 - 

 

Inv. 
č. Zn. Název Číselné rozmezí Časový rozsah Č. ev. j. 

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 739 – 741, 743, 745, 747, 748, 753,    
  jícího soudce 757, 763, 764, 768, 770, 771, 777,    
   779, 781, 782,84

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 821, 826, 827, 830, 831, 845, 852,

 784 – 787, 789, 791,    
   792, 794, 796, 797, 799 – 801, 806,    
   808, 809, 811, 815 – 818, 820 (1939) 1946 (1965) N 135 (128) 

85    
  jícího soudce 854, 855, 858 – 861, 863, 864, 867,    
   870, 874, 875, 877, 883, 885, 888,    
   889, 894, 899, 900, 902, 904, 906 –    
   909, 912,86

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 926, 930, 932, 933, 935, 939, 940,    
  jícího soudce 942 – 944, 946,

 916 – 918, 920, 921, 923,    
   925 (1940) 1946 (1947) N 136 (129) 

87 947, 949, 950, 955,    
   961 – 963, 968, 969, 972,88 980,89    
   981, 986, 987,90

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 1.008 – 1.011, 1.013, 1.016, 1.018,    
  jícího soudce 1.020

 997 – 999, 1.001 –    
   1.006 (1941) 1946 (1950) N 137 (130) 

91 – 1.025, 1.031, 1.033, 1.035,    
   1.037 – 1.04092

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 1.074, 1.076, 1.078 – 1.082, 1.085,    
  jícího soudce 1.086, 1.091, 1.092, 1.094 – 1.096,    
   1.098

, 1.044, 1.046, 1.048 –    
   1.050, 1.055, 1.058, 1.061, 1.068 –    
   1.071 (1936) 1946 (1953) N 138 (131) 

93 – 1.100,94

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 1.152, 1.155 – 1.161, 1.163, 1.165 –    
  jícího soudce 1.167, 1.170, 1.173 – 1.175, 1.181,    
   1.182, 1.184, 1.187, 1.189, 1.193,    
   1.199, 1.201, 1.206, 1.207,

 1.102, 1.104,    
   1.105, 1.113, 1.114, 1.116, 1.118 –    
   1.121, 1.123, 1.125 – 1.128, 1.133,    
   1.135, 1.140, 1.141, 1.143, 1.144,    
   1.149 (1925) 1946 (1953) N 139 (132) 

95

                                                 
84 Ve spisu zn. Lvs 782/1946 chybí ff. 1 – 10 (část pol. č. 1). 

 1.209,    
   1.211, 1.212, 1.216, 1.218, 1.223,    
   1.233, 1.236, 1.238, 1.241, 1.243 (1939) 1946 (1949) N 140 (133) 

85 Ze spisu zn. Lvs 852/1946 dochována jen priorační záložka z 17. 9. 1947. 
86 Ze spisu zn. Lvs 912/1946 dochována jen priorační záložka z 31. 3. 1947 o zápůjčce spisu ONV v Rokycanech. 
87 Ze spisu zn. Lvs 946/1946 dochována jen priorační záložka z 24. 4. 1950 o zápůjčce spisu Krajskému soudu v Plzni k jeho (?) 
spisu zn. Td 855/1950. 
88 Ze spisu zn. Lvs 972/1946 dochována jen priorační záložka z 23. 3. 1948 o jeho převzetí Krajským soudem v Plzni, odd. 
VIII., pro potřeby ÚNV stat. m. Plzně. 
89 Ze spisu zn. Lvs 980/1946 dochována jen priorační záložka z 30. 6. 1948 o zápůjčce spisu Státnímu zastupitelství v Plzni 
(veřejnému žalobci u Mimořádného lidového soudu v Plzni) k jeho spisu zn. Nlst 140/1948. 
90 Ze spisu zn. Lvs 987/1946 dochována jen priorační záložka z 3. 6. 1948 (!) o zápůjčce spisu Státnímu zastupitelství v Plzni 
(veřejnému žalobci u Mimořádného lidového soudu v Plzni) k jeho spisu zn. Lst 916/1946. 
91 Ze spisu zn. Lvs 1.020/1946 dochováno pouze sdělení Státního zastupitelství v Olomouci (veřejného žalobce u Mimořádného 
lidového soudu v Olomouci) zn. Lst 260/1947 – 1 z 18. 2. 1947 o předání spisu Mimořádnému lidovému soudu v Olomouci. 
92 Ze spisu zn. Lvs 1.040/1946 dochována jen priorační záložka z 16. 8. 1948 o zápůjče spisu Státnímu zastupitelství v Plzni 
(veřejnému žalobci u Mimořádného lidového soudu v Plzni) k jeho spisu zn. Lst 123/1948. 
93 Ze spisu zn. Lvs 1.098/1946 dochována jen priorační záložka z 20. 1. 1948 o vyjmutí ze spisovny. 
94 Ze spisu zn. Lvs 1.099/1946 dochována jen priorační záložka z 2. 12. 1948 o zápůjčce spisu Krajskému soudu v Plzni k jeho 
(?) spisu zn. Td 1.514/1948, resp. o spojení se spisem Mimořádného lidového soudu v Plzni zn. Ls 125/1948. 
95 Ke spisu zn. Lvs 1.207/1946 připojen spis zn. Lvs 697/1946. 



 

 

- 61 - 

Inv. 
č. Zn. Název Číselné rozmezí Časový rozsah Č. ev. j. 

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 1.244, 1.246, 1.247, 1.251, 1.252,    
  jícího soudce 1.254, 1.255, 1.257, 1.258, 1.260,    
   1.261, 1.266 (1942) 1946 (1949) N 141 (134) 
   1, 7, 8, 10,96

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 60 – 63

 11, 15, 18, 19, 22, 27,    
   31 – 35, 37 – 39, 42 – 45, 47, 49, 52,    
   54 – 56, 59 (1940) 1947 (1953) N 141 (134) 

97, 67, 68, 71, 73, 74, 77, 82,    
  jícího soudce 83, 85 – 88, 90 – 93, 95, 97, 100,98    
   102, 103, 105, 107 – 120,99 122 – 124,    
   127,100

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 131, 132, 135, 136, 140, 141, 144,    
  jícího soudce 147, 148, 150, 158, 164, 168 – 174,

 128 – 130 (1941) 1947 (1953) N 142 (135) 

101    
   176, 177, 179 – 185, 189 – 191, 193 –    
   195,102 197, 200, 201,103

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 211, 212, 214 – 216, 218, 221, 224,    
  jícího soudce 225, 228, 235 – 237, 240, 242, 247,    
   256, 259,

 205, 207,    
   208, 210 (1939) 1947 (1953) N 143 (136) 

104

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 286 – 290, 297, 298,

 262, 263, 265, 266, 268,    
   272, 273, 276, 278 – 281, 283 – 285 (1940) 1947 (1953) N 144 (137) 

105 300, 305, 306,    
  jícího soudce 309, 311 – 314, 318 – 321106

   1 – 6, 9 (1945) 1948 (1949) N 145 (138) 

, 323,    
   325 – 327, 329 – 333, 335 – 337, 339,    
   340, 344, 347 – 349 (1939) 1947 (1959) N 145 (138) 

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 11 – 13, 18,107 21, 26, 28 – 31, 33, 36,    
  jícího soudce 38, 39, 45108 – 48, 51,109

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 60, 61,

 53, 57, 59 (1925) 1948 (1949) N 146 (139) 
110 63 – 68111

                                                 
96 Ve spisu zn. Lvs 10/1947 chybí ff. 2 – 8 (příl. pol. č. 1 a pol. č. 2). 

, 71, 73, 75, 76,    
  jícího soudce 79 – 85 (1939) 1948 (1961) N 147 (140) 

97 Ze spisu zn. Lvs 63/1947 dochována jen priorační záložka z 27. 9. 1947 o zápůjčce spisu Krajskému soudu v Plzni k jeho 
spisu zn. Tk X 117/1947. 
98 Ze spisu zn. Lvs 100/1947 dochována jen priorační záložka z 9. 8. 1948 o vyjmutí ze spisovny. 
99 Ze spisu zn. Lvs 115/1947 dochována jen priorační záložka z 6. 5. 1948 o zápůjčce spisu Státnímu zastupitelství v Plzni 
(veřejnému žalobci u Mimořádného lidového soudu v Plzni) k jeho spisu zn. Lst 289/1948. 
100 Ze spisu zn. Lvs 127/1947 dochována jen priorační záložka z 9. 6. 1948 o převzetí spisu vyšetřujícím soudcem Mimořádné-
ho lidového soudu v Plzni. 
101 Ze spisu zn. Lvs 173/1947 dochována jen priorační záložka z 4. 2. 1948 o vyjmutí ze spisovny. 
102 Ze spisu zn. Lvs 194/1947 dochována jen priorační záložka z 21. 1. 1948 o vyjmutí ze spisovny. 
103 Ze spisu zn. Lvs 201/1947 dochována jen priorační záložka z 16. 12. 1947 o zápůjčce spisu Krajskému soudu v Plzni, vyšet-
řujícímu soudci, k jeho spisu zn. Tk XI 2.056/1947. 
104 Ze spisu zn. Lvs 259/1947 dochována jen priorační záložka z 13. 2. 1948 o vyjmutí ze spisovny. 
105 Ze spisu zn. Lvs 298/1947 dochována jen priorační záložka z 1. 10. 1948 o zápůjčce spisu Krajskému soudu v Plzni k jeho 
spisu zn. Nt XIII 7/1948. 
106 Ke spisu zn. Lvs 321/1947 připojen spis zn. Ls 172/1945. 
107 Ke spisu zn. Lvs 18/1948 připojen spis zn. Ls 310/1947. 
108 Ke spisu zn. Lvs 48/1948 připojen spis zn. Lvs 705/1946. 
109 Ke spisu zn. Lvs 51/1948 připojeny spisy, resp. části spisů zn. Ls 23/1947, Lvs 588/1946 a Lvs 58/1948. 
110 Ke spisu zn. Lvs 61/1948 připojen spis zn. Lvs 294/1947. 
111 Ke spisu zn. Lvs 68/1948 připojen spis zn. Lvs 98/1947. 



 

 

- 62 - 

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 86 – 100, 102, 107112 – 112,113 114,    
  jícího soudce 116, 117, 119, 120, 121, 122, 124,    
   131114

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 137, 140,

 – 134 (1939) 1948 (1952) N 148 (141) 
115 141, 143, 144, 148, 155,    

  jícího soudce 157,116 158,117 164 – 167,118 169 – 171,    
   174, 175, 177,119 178, 181 – 185,    
   187120

 Lvs Trestní věci vyšetřu-     
  jícího soudce 189, 191, 194, 197 – 202

 (1939) 1948 (1955) N 149 (142) 

121

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 205, 208, 211, 212, 216, 218, 220,    
  jícího soudce 222, 226, 228, 233,

 (1941) 1948 (1949) N 150 (143) 

122 234,123 236124 –    
   240,125 242, 246,126

 Lvs Trestní věci vyšetřu- 256, 262, 271, 273, 274, 276, 279 –    
  jícího soudce 281, 285, 289, 292, 294 – 296

 249, 251 (1940) 1948 (1950) N 151 (144) 

127

                                                 
112 Ke spisu zn. Lvs 107/1948 připojen spis zn. Ls 11/1948. 

, 299,    
   304, 305, 307, 311, 313 (1940) 1948 (1949) N 152 (145) 

113 Ke spisu zn. Lvs 108/1948 připojen spis zn. Ls 119/1947. 
114 Ze spisu zn. Lvs 131/1948 dochována jen priorační záložka z 18. 5. 1950 o zápůjčce spisu Krajskému soudu v Plzni (?) 
k jeho spisu zn. Td 957/1950. 
115 Ke spisu zn. Lvs 140/1948 připojen spis zn. Lvs 878/1946. 
116 Ze spisu zn. Lvs 157/1948 dohována jen priorační záložka z 4. 12. 1948 o zápůjčce spisu Mimořádnému lidovému soudu 
v Plzni k jeho spisu zn. Ls 8/1947. 
117 Ke spisu zn. Lvs 158/1948 připojeny spisy zn. Ls 480/1946 a Lvs 480/1946. 
118 Větší část spisu zn. Lvs 166/1948 připojena ke spisu zn. Ls 564/1946. 
119 Ke spisu zn. Lvs 177/1948 připojen spis zn. Ls 302/1947. 
120 Ke spisu zn. Lvs 187/1948 připojen spis zn. Lvs 567/1946. 
121 Ke spisu zn. Lvs 200/1948 připojen spis zn. Lvs 307/1947. 
122 Ke spisu zn. Lvs 233/1948 připojen spis zn. Ls 574/1946. 
123 Ke spisu zn. Lvs 234/1948 připojen spis zn. Lvs 256/1946. 
124 Ke spisu zn. Lvs 236/1948 připojen spis zn. Lvs 166/1946. 
125 Ke spisu zn. Lvs 238/1948 připojen spis zn. Lvs 572/1946. 
126 Ke spisu zn. Lvs 246/1948 připojen spis zn. Lvs 116/1946. 
127 Ke spisu zn. Lvs 296/1948 připojen spis zn. Ls 318/1947. 



- 63 -

A ABLEROVÁ Maria roz. Hovorková Ls 74/1945 9 (6)

(* 9. 12. 1920 Plzeň - Pilsen)
ADAMEC Alois Ls 168/1948 117 (112)

(* 20. 6. 1914 Dolní Bečva, s. o. Rožnov pod Radhoštěm
ADAMEC Vladimír Ls 432/1946 42 (39)

(* 24. 9. 1923 Dědice, s. o. Vyškov)
ADAMOVIČ Jan Lvs 327/1947 145 (138)

(* 28. 4. 1903 Domažlice)
ALBERT Franz Ls 178/1945 13 (10)

(* 30. 9. 1884 Bílenec - Wilenz, s. o. Jesenice - Jechnitz)
ALBRECHT Franz Lvs 187/1946 128 (122)

(* 2. 5. 1901 Dobřany)
ALTMANN Josef Ls 412/1946 40 (37)

(* 4. 5. 1908 Hoříkovice - Hořikowitz, s. o. Stod - Staab)
ALTMANN Kaspar Ls 36/1947 61 (58)

(* 4. 10. 1899 Döllen, Prov. Brandenburg, Deutsches Reich)
ANDERKA Alois Leopold Lvs 1.100/1946 139 (132)

(* 18. 2. 1881 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
ANDERL Jan Lvs 1.044/1946 138 (131)

(* 24. 4. 1912 Lodhéřov - Riegerschlag, s. o. Jindřichův Hradec - Neuhaus)
ANDRLIK Rudolf Ls 278/1947 85 (82)

(* 18. 1. 1904 Bautzen, Ld. Sachsen, Deutsches Reich)
ANDRLIKOVÁ Pavla Ls 75/1947 64 (61)

(* 31. 5. 1904 Veleň, s. o. Brandýs nad Labem)
ANTON Johann Ls 76/1946 19 (16)

(* 15. 10. 1901 Popov - Poppowa, s. o. Stod - Staab)
ANTORIN Jan Ls 44/1948 101 (98)

(* 14. 7. 8196 Prostějov)
APPELT Bruno Ls 385/1946 36 (33)

(* 3. 4. 1904 Kagerava - Kogerau, s. o. Falknov nad Ohří - Falkenau an der Eger)
ARCHMANN Josef Lvs 939/1946 137 (130)

(* 23. 1. 1916 Stříbro - Mies)
ARLT Ferdinand Ing. Ls 124/1946 21 (18)

(* 25. 12. 1896 Františkov - Franzendorf, s. o. Liberec - Reichenberg)
ARNOLD Rudolf Lvs 613/1946 133 (126)

(* 13. 9. 1924 Bělá nad Radbuzou - Weißensulz, s. o. Hostouň - Hostau)
ASCHERL Josef Lvs 345/1946 130 (124)

(* 15. 5. 1904 Černá Řeka - Sophienthal, č. o. Haselbach, s. o. Domažlice)
AUSBERGER Josef Lvs 158/1947 143 (136)

(* 17. 1. 1924 Dolní Sekyřany - Unter-Sekeřan, s. o. Stod - Staab)
AXMANN(ová) Gertrude Lvs 63/1948 147 (140)

(* 20. 5. 1910 Maršov I - Marschendorf I, s. o. Maršov - Marschendorf)
B BABIČOVÁ Marie Ls 145/1948 112 (108)

(* 20. 2. 1894 Plzeň - Pilsen)
BABOR Josef Ls 24/1947 59 (56)

(* 26. 2. 1874 Bílov, s. o. Kralovice)
BACHSEITZ Franz Ls 18/1948 97 (94)

(* 23. 11. 1898 Vlkýš - Wilkischen, s. o. Stod - Staab)
BACHSEITZ(ová) Marie Ls 284/1946 30 (27)

(* 8. 1. 1902 Beraní Dvůr - Hammelhof, č. o. Kostelec - Kostelzen, s. o. Stříbro - Mies)
BAIER Johann Ls 61/1945 8 (5)

(* 19. 5. 1906 Svržno - Zwirschen, s. o. Hostouň - Hostau)
BAIER Rudolf Ls 98/1946 20 (17)

(* 2. 5. 1895 Tachov - Tachau)
BAIERL Ernst Lvs 198/1946 128 (122)

(* 21. 10. 1906 Gautzsch, Ld. Sachsen, Deutsches Reich)
BAIERLE Karel Lvs 1.251/1946 141 (134)

(* 24. 2. 1924 Týnec, s. o. Klatovy - Klattau)
BAKALÁŘ Ctibor Ls 406/1946 39 (36)

(* 25. 10. 1912 Odolena Voda, s. o. Praha-sever)
BALÍK Josef Ls 340/1946 32 (29)

(* 29. 11. 1905 Praha - Prag)

Jmenný rejstřík



- 64 -

BALSA Anton Ls 37/1945 7 (4)

(* 27. 4. 1899 Bezvěrov - Bernklau, s. o. Manětín)
BARBORKA Emil Lvs 100/1948 148 (141)

(* 30. 1. 1928 Přeštice)
BARGAR Gustav Ls 139/1948 111 (107, 108)

(* 4. 5. 1912 Česká Lípa - Böhmisch Leipa)
BARTA Johann Ls 106/1948 107 (104)

(* 23. 4. 1897 Úlice - Ullitz, s. o. Stříbro - Mies)
BARTA Wilhelm Lvs 1.069/1946 138 (131)

(* 24. 3. 1908 Úlice - Ullitz, s. o. Stříbro - Mies)
BÁRTA Jan Ls 107/1947, 209/1948 67 (64), 121 (116)

(* 15. 11. 1908 Plzeň - Pilsen)
BÁRTA Václav Lvs 285/1948 152 (145)

(* 29. 9. 1882 Měcholupy, s. o. Nepomuk)
BARTELMUSOVÁ Kristina Ls 204/1948 120 (115)

(* 8. 7. 1882 Praha - Prag)
BARTOŠ Josef Lvs 1.104/1946 139 (132)

(* 21. 12. 1887 Vřesina, s. o. Klimkovice)
BARTOŠ Karel Ls 37/1948 100 (97)

(* 19. 3. 1911 Vlčice, s. o. Blovice)
BARTOVSKÝ Jan Lvs 344/1947, 57/1948 145 (138), 146 (139)

(* 23. 7. 1887 Plzeň - Pilsen)
BARTOVSKÝ Vladimír JUDr. Lvs 63/1946 127 (121)

(* Plzeň - Pilsen)
BASALOVÁ Marie Lvs 48/1948 146 (139)

(* 29. 2. 1920 Plzeň - Pilsen)
BAŠTÁŘOVÁ Anna Ls 468/1946 45 (42)

(* 12. 8. 1879 Otěšice, s. o. Přeštice)
BATĚK Josef Ls 54/1946; Nls 329/1948 18 (15), 126 (146)

(* 21. 7. 1914 Starý Plzenec, s. o. Plzeň - Pilsen)
BAUER Ernst Lvs 249/1948 151 (144)

(* 6. 2. 1898 Poběžovice - Ronsperg)
BAUER Jan Ls 109/1945 10 (7)

(* 3. 10. 1900 Otov - Wottawa, s. o. Poběžovice - Ronsperg)
BAUER Jan Lvs 619/1946 133 (126)

(* 4. 3. 1907 Nürnberg, Ld. Bayern, Deutsches Reich)
BAUER Josef Lvs 874/1946 136 (129)

(* 24. 3. 1910 Hradec - Hradzen, s. o. Stod - Staab)
BAUER Wenzl Ls 214/1947 78 (75)

(* 10. 6. 1887 Chotíkov - Kottiken, s. o. Touškov - Tuschkau)
BAUER(ová) Franziska Lvs 874/1946 136 (129)

(* 9. 8. 1912 Hradec - Hradzen, s. o. Stod - Staab)
BAUMANN Alfred Ls 329/1947 93 (90)

(* 5. 12. 1902 Černá Řeka - Sophienthal, č. o. Haselbach, s. o. Domažlice)
BAUMANOVÁ Augusta Ls 513/1946 48 (45)

(* 27. 9. 1898 Nebílovský Borek, s. o. Blovice)
BAUMGARTL Karl Ls 40/1945 7 (4)

(* 10. 8. 1896 Leopoldov - Leopoldsdorf, č. o. Nečtiny - Netschetin, s. o. Manětín)
BAUMGARTL Max Ls 41/1945 7 (4)

(* 17. 4. 1886 Leopoldov - Leopoldsdorf, č. o. Nečtiny - Netschetin, s. o. Manětín)
BAXA Vojtěch Ls 127/1946 21 (18)

(* 30. 9. 1901 Mantov - Mantau, s. o. Stod - Staab)
BAYER Alois Ls 145/1945 12 (9)

(* 20. 1. 1894 Balková - Walkowa, s. o. Žlutice - Luditz)
BAYER Georg Ls 238/1946 26 (23)

(* 21. 1. 1889 Mělnice - Melmitz, s. o. Hostouň - Hostau)
BAYER Franta Ls 152/1948; Lvs 816/1946 113 (109), 135 (128)

(* 26. 11. 1913 Dobřany)
BAYER Josef Ls 270/1947 84 (81)

(* 10. 2. 1885 Dobřany)
BAYER Josef Ls 285/1946 30 (27)

(* 4. 1. 1896 Červený Újezd - Roth-Aujezd, s. o. Dobřany)
BAYER Karl Lvs 168/1946 128 (122)

(* 6. 4. 1894 Pleš - Plöß, s. o. Hostouň - Hostau)



- 65 -

BAYER Wenzel Lvs 770/1946 135 (128)

(* 5. 3. 1893 Červený Újezd - Roth-Aujezd, s. o. Dobřany)
BAYERL Jan Ls 283/1946 30 (27)

(* 1. 12. 1885 Újezd Svatého Kříže - Heiligenkreuz, s. o. Hostouň - Hostau)
BAYER(ová) Marie Ls 75/1956 19 (16)

(* 9. 9. 1879 Kotovice - Kottowitz, s. o. Stod - Staab)
BECK Alois Ls 180/1946 24 (21)

(* 15. 4. 1901 Prenet - Prennet, s. o. Domažlice)
BECK Gottlieb Ls 20/1946 15 (12)

(* 21. 10. 1888 Postoloprty - Postelberg)
BEČVÁŘ Josef Ls 255/1947 83 (80)

(* 11. 7. 1914 Hejná, s. o. Horažďovice)
BEČVÁŘ Václav Ls 57/1948 103 (100)

(* 6. 12. 1904 Čeminy - Tschemin, s. o. Touškov - Tuschkau)
BEER Anton Lvs 134/1946 128 (122)

(* 16. 11. 1902 Bděněves - Wenussen, s. o. Touškov - Tuschkau)
BECHTOLD František Ls 529/1946 49 (46)

(* 11. 5. 1913 Lázně Bělohrad, s. o. Nová Paka)
BEIL Gustav Ls 245/1947, 183/1948 82 (79), 118 (113)

(* 30. 7. 1905 Studenec, s. o. Náměšť nad Oslavou)
BEISBIER Franz Ls 287/1946 30 (27)

(* 24. 7. 1900 Nedražice - Nedraschitz, s. o. Stříbro - Mies)
BEISBIER Josef Lvs 193/1946 128 (122)

(* 7. 5. 1903 Záluží - Maltheuern, s. o. Most - Brüx)
BEK Josef Ls 605/1946 56 (53)

(* 27. 11. 1904 Holýšov - Holeischen, s. o. Stod - Staab)
BENDA Josef Lvs 304/1946 129 (123)

(* 18. 8. 1909 Přestavlky, s. o. Dobřany)
BENDA Karel Ls 465/1946 45 (42)

(* 23. 1. 1885 Žatec - Saaz)
BENDA(ová) Margarete Ls 97/1946 20 (17)

(* 20. 8. 1899 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
BENEDIKT Antonín Ls 233/1948 123 (118)

(* 17. 1. 1888 Vyklantice, s. o. Pacov)
BENEDIKT František Ls 141/1948; Lvs 73/1946

(* 22. 8. 1913 Kamenný Újezd - Stein-Aujezd, s. o. Stod - Staab)
BENEŠ Josef Ls 113/1947 68 (65)

(* Vrcov, s. o. Trhové Sviny)
BENEŠ Martin Ls 185/1948 118 (113)

(* 2. 10. 1886 Kleneč pod Čerchovem, s. o. Domažlice)
BENEŠOVÁ Anna Lvs 252/1946 129 (123)

(* 16. 9. 1913 Zalezly - Salesl, č. o. Skapce - Kapsch, s. o. Stříbro - Mies)
BENEŠOVÁ Anna Ls 447/1946 43 (40)

(* 13. 3. 1921 Dobřív, s. o. Rokycany)
BERAN Jan Ls 71/1948 104 (101)

(* 25. 8. 1893 Ježovy, s. o. Přeštice)
BERAN Václav Ls 125/1946 21 (18)

(* 16. 6. 1905 Kbel, s. o. Přeštice)
BERÁNEK Felix Lvs 942/1946 137 (130)

(* 5. 10. 1912 Manětín)
BERÁNEK František Ls 206/1948 120 (115)

(* 13. 10. 1905 Dobříč, s. o. Kralovice)
BERÁNEK Oldřich Ls 38/1946 17 (14)

(* 4. 5. 1922 Nekmíř, s. o. Plzeň - Pilsen)
BERÁNEK Václav sen. Ls 79/1948 105 (102)

(* 1. 2. 1875 Chotíkov - Kottiken, s. o. Touškov - Tuschkau)
BERÁNEK Václav jun. Ls 79/1948 105 (102)

(* 23. 11. 1902 Bolevec, s. o. Plzeň - Pilsen)
BERANOVÁ Marie Ls 286/1946 30 (27)

(* 4. 5. 1913 Kozolupy - Kosolup, s. o. Touškov - Tuschkau)
BERENREITER Otokar Lvs 86/1947 142 (135)

(* 16. 3. 1904 Chudeřín - Bergesgrün, s. o. Horní Litvínov - Ober-Leutensdorf)
BERGL Karel Ls 13/1948 96 (93)

(* 11. 6. 1912 Vlkýš - Wilkischen, s. o. Stod - Staab)

111 (107, 108), 127 (121)



- 66 -

BERGMANN Josef Ls 330/1946 31 (28)

(* 4. 12. 1894 Plzeň - Pilsen)
BERGOVÁ Arnoštka Ls 126/1945 11 (8)

(* 27. 6. 1906 Nové Sedlo - Neu-Sattl, s. o. Loket - Elbogen)
BERKA Alois Ls 10/1946 15 (12)

(* 27. 5. 1913 Nectava, s. o. Jevíčko)
BERKA Filip Lvs 1.207/1946 140 (133)

(* 26. 4. 1902 Buzice, s. o. Blatná)
BERNARDÝN Vratislav Ls 269/1947 84 (81)

(* 22. 1. 1895 Plzeň - Pilsen)
BERNÁŠKOVÁ Anna Ls 469/1946; Lvs 242/1948 45 (42), 151 (144)

(* 11. 3. 1917 Plzeň - Pilsen)
BERNDT Walter Lvs 1.024/1946 138 (131)

(* 5. 9. 1919 Köslin, Prov. Pommern, Deutsches Reich)
BERNGLAU Josef Lvs 339/1946 130 (124)

(* 10. 4. 1908 Chotěšov - Chotěschau, s. o. Stod - Staab)
BEŠTA Václav Lvs 1.254/1946 141 (134)

(* 17. 9. 1915 Černotín, s. o. Dobřany)
BEZDĚK Karel Ls 4/1948 94 (91)

(* 6. 7. 1895 Dvůr Králové nad Labem - Königinhof an der Elbe)
BÍBA Jiří Lvs 888/1946 136 (129)

(* 6. 11. 1917 Hradec - Hradzen, s. o. Stod - Staab)
BIEBL Anton Lvs 492/1946 132 (126)

(* 12. 11. 1912 Stříbro - Mies)
BIEN František Lvs 821/1946 136 (129)

(* 4. 5. 1896 Tuněchody - Tinchau, s. o. Stříbro - Mies)
BIER Josef Lvs 947/1946 137 (130)

(* 2. 10. 1887 Láz - Laas, s. o. Stříbro - Mies)
BILEK Andreas Lvs 150/1946 128 (122)

(* 21. 12. 1913 Stod - Staab)
BILEK Václav Ls 395/1946 38 (35)

(* 19. 5. 1904 Stod - Staab)
BÍLEK Augustin Ls 143/1948 111 (107, 108)

(* 28. 1. 1898 Olomouc - Olmütz)
BÍLKOVÁ Karla Lvs 949/1946 137 (130)

(* 24. 10. 1904 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
BÍLÝ Emil Lvs 368/1946 130 (124)

(* 11. 9. 1909 Bremen, Ld. Bremen, Deutsches Reich)
BÍSEK Leo Lvs 328/1946 130 (124)

(* 9. 4. 1885 Příbram)
BITTENGL Bohumil Ls 505/1946 48 (45)

(* 14. 3. 1911 Černice, s. o. Plzeň - Pilsen)
BLAHA Adolf Ls 50/1945 8 (5)

(* 10. 12. 1889 Manětín)
BLAHA Karl Ls 93/1946 20 (17)

(* 1. 2. 1895 Pozorka - Gibacht, s. o. Stříbro - Mies)
BLÁHA Jan Ls 16/1945; Lvs 1/1946 5 (2), 127 (121)

(* 4. 11. 1889 Bíluky, s. o. Nepomuk)
BLÁHA Václav Ls 67/1948 104 (101)

(* 5. 1. 1892 Nadryby, s. o. Plzeň - Pilsen)
BLAHOUT Josef Ls 65/1947 63 (60)

(* 14. 7. 1906 Přečín, s. o. Volyně)
BLÁHOVÁ Anna Ls 16/1945 5 (2)

(* 23. 10. 1919 Struhadlo, s. o. Plánice)
BLAHOVEC František Ls 476/1946 46 (43)

(* 29. 4. 1905 Horšovský Týn - Bischofteinitz)
BLAIL Ernst Ls 210/1946; Nls 308, 341/1948 25 (22), 126 (146)

(* 10. 5. 1894 Praha - Prag)
BLEYER Gustav Lvs 175/1948 149 (142)

(* 10. 4. 1884 Plzeň - Pilsen)
BLOSS Ferdinand Ls 81/1948 105 (102)

(* 6. 10. 1906 Hamry - Hammern, s. o. Nýrsko - Neuern)
BOCK Jan Ls 552/1946 51 (48)

(* 17. 2. 1895 Třemošná, s. o. Plzeň - Pilsen)



- 67 -

BOCK Wenzel Ls 321/1946 31 (28)

(* 23. 8. 1900 Chotíkov - Kottiken, s. o. Touškov - Tuschkau)
BODENSTEIN Georg Lvs 221/1946 129 (123)

(* 15. 4. 1886 Bezděkov - Pössigkau, s. o. Hostouň - Hostau)
BOGNER Johann Ls 208/1946 25 (22)

(* 29. 4. 1891 Sychrov - Sichrowa, č. o. Přes, s. o. Hostouň - Hostau)
BÖHM Anton Ls 212/1946 25 (22)

(* 8. 9. 1896 Zhořec - Hurz, č. o. Luková - Lukowa, s. o. Manětín)
BÖHM Emil Lvs 115/1946 127 (121)

(* 19. 4. 1901 Otovice - Ottowitz, s. o. Karlovy Vary - Karlsbad)
BÖHM Jan Lvs 314/1947 145 (138)

(* 25. 4. 1910 ?)
BÖHM Josef Lvs 1.008/1946 138 (131)

(* 29. 8. 1888 Drahov - Trogau, č. o. Seeberg, s. o. Cheb - Eger)
BÖHM Josef Ls 244/1948 124 (119)

(* 21. 3. 1913 Kryry - Kriegern, s. o. Podbořany - Podersam)
BÖHM Martin Lvs 171/1946 128 (122)

(* 23. 3. 1920 Šlovice - Schlowitz, s. o. Dobřany)
BOHUN Karl Lvs 524/1946 132 (126)

(* 23. 1. 1878 Chrančovice - Chrančowitz, s. o. Touškov - Tuschkau)
BOHUNEK Petr Ls 312/1947 91 (88)

(* 3. 3. 1897 Křimice, s. o. Plzeň - Pilsen)
BOHUNKOVÁ Marie Ls 166/1946 23 (20)

 (* 13. 11. 1901 Černice, s. o. Plzeň - Pilsen)
BOMBIČKA Vojtěch Ls 104/1947 67 (64)

(* 12. 4. 1903 Starý Plzenec, s. o. Plzeň - Pilsen)
BOML Josef Lvs 317/1946 130 (124)

(* 28. 9. 1885 Lom - Lohm, s. o. Stříbro - Mies)
BOML Willi Lvs 317/1946 130 (124)

(* 18. 5. 1912 Ošelín - Oschelin, s. o. Stříbro - Mies)
BÖNDL Vilém Ls 33/1945 7 (4)

(* 16. 11. 1891 Brno - Brünn)
BOŘÍK Josef Ls 208/1948 120 (115)

(* 9. 3. 1897 Plzeň - Pilsen)
BOŠTÍK Jaroslav Ls 179/1948 118 (113)

(* 5. 8. 1900 Plzeň - Pilsen)
BOUČEK Václav Ls 490/1946 47 (44)

(* 26. 4. 1901 Kozí, s. o. Klatovy - Klattau)
BOUDA Josef Lvs 103/1947 142 (135)

(* 6. 2. 1902 Dobřany)
BOUDA Václav Ls 146/1947 71 (68)

(* 18. 11. 1900 Potvorov, s. o. Kralovice)
BOUCHAL Antonín Ls 570/1946; Lvs 885/1946 53 (50), 136 (129)

(* 31. 1. 1910 Chrudim)
BOULOVÁ Věnceslava Ls 65/1948 103 (100)

(* 8. 5. 1922 Zbůch - Zwug, s. o. Stod - Staab)
BOUSEK Franz Ls 231/1948 123 (118)

(* 8. 11. 1905 Dobřany)
BOUŠEK František Lvs 187/1948 149 (142)

(* 1. 10. 1891 Ústí nad Orlicí)
BOZDĚCH Jaroslav Ls 88/1945 9 (6)

(* 30. 11. 1914 Radonice, s. o. Kdyně)
BOZDĚCHOVÁ Anna Ls 59/1946 18 (15)

(* 4. 8. 1917 Radonice, s. o. Kdyně)
BRABEC Karel Ls 213/1948; Lvs 451/1946 121 (116), 131 (125)

(* 5. 8. 1913 Lužany, s. o. Přeštice)
BRANDHAUER(ová) Anna Lvs 15/1947 141 (134)

(* 24. 4. 1899 Hoříkovice - Hořikowitz, s. o. Stod - Staab)
BRANDNER Antonín Lvs 22/1946 127 (121)

(* 13. 7. 1904 Karlovy Vary - Karlsbad)
BRAUN Franz Ls 135/1945 12 (9)

(* 23. 7. 1894 Hůrky, s. o. Manětín)
BRAUN Josef Ls 12/1947 59 (56)

(* 14. 2. 1922 Františkov, č. o. Chotiměř, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)



- 68 -

BRAUN Mathyas Lvs 289/1948 152 (145)

(* 14. 9. 1883 ?)
BREITFELDER Herrmann Ls 104/1945 10 (7)

(* 20. 4. 1907 Tašovice - Taschwitz, s. o. Karlovy Vary - Karlsbad)
BREM Josef Ing. Lvs 470/1946 132 (126)

(* 16. 11. 1906 Modlany - Modlan, s. o. Chabařovice - Karbitz)
BREY Anton Ls 87/1945 9 (6)

(* 20. 3. 1907 Všeruby - Neumark, s. o. Kdyně)
BRICH Alois Lvs 182/1947 143 (136)

(* 11. 2. 1894 Plzeň - Pilsen)
BRICHTA Mathäus Ls 479/1946 46 (43)

(* 2. 1. 1894 Sytno - Sittna, s. o. Stříbro - Mies)
BROSTEAN Bruno Lvs 1.246/1946 141 (134)

(* 8. 7. 1907 Plzeň - Pilsen)
BROSTEAN(ová) Růžena Ls 81/1946 19 (16)

(* 17. 11. 1907 Líně, s. o. Dobřany)
BROŽ František Ls 70/1946 18 (15)

(* 28. 11. 1897 Plzeň - Pilsen)
BROŽ Josef Ls 126/1946 21 (18)

(* 4. 9. 1902 Horní Plezom - Ober-Plesau, č. o. Ošelín - Oschelin, s. o. Stříbro - Mies)
BRUDNA Josef Lvs 240/1947 144 (137)

(* 26. 3. 1913 Ohníč - Wohontsch, č. o. Křemyž - Křemusch, s. o. Bílina - Bilin)
BRŮHA Augustin Lvs 863/1946 136 (129)

(* 25. 9. 1902 Osvračín, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
BRŮHA Stanislav Ls 46/1947 61 (58)

(* 4. 5. 1910 Plzeň - Pilsen)
BRŮHOVÁ Jarmila Ls 540/1946 50 (47)

(* 21. 3. 1907 Plzeň - Pilsen)
BRÜCHER Franz Ls 374/1946 35 (32)

(* 6. 6. 1904 Luka - Luck, s. o. Bochov - Buchau)
BRYCHCÍN Jaroslav Ls 11/1946 15 (12)

(* 7. 3. 1906 Staňkov, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
BRYCHTA Karel Ls 190/1945; Nls 316/1948 14 (11), 126 (146)

(* 18. 10. 1908 Předklášteří, s. o. Tišnov)
BŘACH Václav Lvs 117/1947 142 (135)

(* 21. 9. 1897 Plzeň - Pilsen)
BÜBL Johann Ls 122/1945 11 (8)

(* 4. 9. 1895 Mělnice - Melmitz, s. o. Hostouň - Hostau)
BUBLÍK Václav Lvs 212/1947 144 (137)

(* 9. 3. 1920 ?)
BUFKA Jiří Ls 489/1946 46 (43)

(* 20. 8. 1890 Staňkov, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
BUCHTELIK Franz Lvs 88/1947 142 (135)

(* 10. 10. 1912 Malměřice - Alberitz, s. o. Jesenice - Jechnitz)
BUCHTELIKOVÁ Marie Ls 592/1946 55 (52)

(* 13. 11. 1889 Kamenný Újezd, s. o. Rokycany)
BULKA Bohumil Ls 133/1945 11 (8)

(* 19. 7. 1924 Starý Plzenec, s. o. Plzeň - Pilsen)
BULKA František Lvs 1.068/1946 138 (131)

(* 15. 1. 1915 Kozolupy - Kosolup, s. o. Touškov - Tuschkau)
BUMAN Václav Lvs 1.133/1946 139 (132)

(* 23. 9. 1911 Plzeň - Pilsen)
BURDA Alfred Lvs 44/1947 141 (134)

(* 2. 12. 1904 ?)
BURDA Josef Ls 170/1948 117 (112)

(* 22. 8. 1895 Plzeň - Pilsen)
BURDA Václav Lvs 39/1948 146 (139)

(* 6. 10. 1878 Mirošov /?/, s. o. Rokycany)
BURESCH Franz Ls 179/1946 24 (21)

(* 24. 12. 1909 Nedražice - Nedraschitz, s. o. Stříbro - Mies)
BURESCH Josef Lvs 79/1946 127 (121)

(* 26. 2. 1897 Smrk, č. o. Drahouš - Drahuschen, s. o. Jesenice - Jechnitz)
BUREŠ Eduard Ls 618/1946; Lvs 39/1948 57 (54), 146 (139)

(* 11. 3. 1899 Lhota, s. o. Kdyně)



- 69 -

BURIAN Antonín Ls 527/1946 49 (46)

(* 16. 6. 1891 Cítov, s. o. Mělník)
BURIAN Matěj Lvs 284/1947 144 (137)

(* 17. 6. 1897 Lužany, s. o. Přeštice)
BUŠEK Josef Ls 200/1948 120 (115)

(* 5. 5. 1909 Habersbirk, s. o. Falknov nad Ohří - Falkenau an der Eger)
BYSTŘICKÝ Adolf Ls 23/1947 59 (56)

(* 15. 10. 1881 Žatec - Saaz)
C CAIS Jaromír Ls 153/1948 114 (110)

(* 31. 12. 1902 Zdíkov, s. o. Vimperk - Winterberg)
CARMINE Viktor Ing. Ls 156/1948 113 (109)

(* 9. 4. 1905 Plzeň - Pilsen)
CARSTANJEN Friedrich Ing. Lvs 281/1948 152 (145)

(* 28. 7. 1900 Bensheim, Ot. Bad Reichenhall, Ld. Bayern, Deutsches Reich)
CECH Josef Ls 76/1945 9 (6)

(* 11. 2. 1904 Zhořec - Hurz, č. o. Luková - Lukowa, s. o. Manětín)
CELERYN Karel Ls 122/1948 108 (105)

(* 12. 9. 1908 Klatovy - Klattau)
CELLER Josef Lvs 1.120/1946 139 (132)

(* 16. 2. 1884 Praha - Prag)
CERNY Karl Lvs 150/1946 128 (122)

(* 12. 9. 1901 Holýšov - Holeischen, s. o. Stod - Staab)
CIBULKA Tomáš Ls 267/1946 27 (24)

(* 20. 3. 1900 Úherce - Auherzen, s. o. Stod - Staab)
CINGROŠ Josef Ls 453/1946 44 (41)

(* 4. 7. 1894 Božkov, s. o. Plzeň - Pilsen)
CINGROŠOVÁ Antonie Ls 604/1946 56 (53)

(* 9. 2. 1897 Dřešín, s. o. Volyně)
CINGROŠOVÁ Marie Ls 64/1946 18 (15)

(* 31. 10. 1899 Rokycany)
CIPRA František Lvs 83/1947 142 (135)

(* 21. 12. 1912 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
CLAUDITZ Theodor Ing. Dr. Lvs 120/1946 127 (121)

(* 11. 10. 1902 Lipno - Lippen, s. o. Touškov - Tuschkau)
CZERNY Rudolf Ls 151/1946 22 (19)

(* 20. 5. 1907 Všeruby - Wscherau, s. o. Touškov - Tuschkau)
CZÖLSCH Bohumír Ls 69/1948; Lvs 997/1946 104 (101), 137 (130)

(* 26. 2. 1916 Plzeň - Pilsen)
Č ČADA Josef Ls 223/1948 122 (117)

?
ČAJ Josef Ls 561/1946 52 (49)

(* 24. 8. 1898 Slaný)
ČAPEK Václav Ls 158/1947 72 (69)

(* 16. 1. 1899 Radovesice, s. o. Libochovice)
ČAPEK Ludvík Lvs 131/1947 143 (136)

(* 31. 7. 1906 Písek)
ČEČIL František Ls 52/1948 102 (99)

(* 21. 4. 1925 Vejprnice, s. o. Plzeň - Pilsen)
ČECH Antonín Ls 121/1948 108 (105)

(* 14. 6. 1895 Břežany, s. o. Kralovice)
ČECH František Lvs 132/1947 143 (136)

(* 27. 2. 1911 Kozolupy - Kosolup, s. o. Touškov - Tuschkau)
ČECH Josef - viz CECH Josef

(* 11. 2. 1904 Zhořec - Hurz, č. o. Luková - Lukowa, s. o. Manětín)
ČECH Václav Ls 533/1946 50 (47)

(* 10. 9. 1911 Plzeň - Pilsen)
ČECHOVÁ Karla Ls 571/1946 53 (50)

?
ČECHRÁK Bedřich Ls 291/1947, 159/1948 87 (84), 113 (109)

(* 24. 11. 1898 Vrátkov, s. o. Český Brod)
ČECHRÁK Zdeněk Lvs 1.113/1946 139 (132)

(* 16. 6. 1925 Skočice, s. o. Přeštice)
ČECHRÁKOVÁ Wilhelmina Ls 291/1947, 159/1948 87 (84), 113 (109)

(* 14. 2. 1900 Kozlov - Koßlau, s. o. Bochov - Buchau)



- 70 -

ČECHURA Josef Ls 351/1946; Lvs 25/1946 33 (30), 127 (121)

(* 2. 3. 1899 Plzeň - Pilsen)
ČERMÁKOVÁ Božena Ls 218/1948 121 (116)

(* 28. 10. 1891 Plzeň - Pilsen)
ČERMÁKOVÁ Marie Lvs 320/1947 145 (138)

(* 26. 4. 1916 Plzeň - Pilsen)
ČERNÍKOVÁ Milada Lvs 22/1947 141 (134)

(* 1. 4. 1912 Velhartice, s. o. Sušice - Schüttenhofen)
ČERNOHORSKÝ Emil Ls 232/1948 123 (118)

(* 18. 12. 1907 Langebochum, Prov. Westfalen, Deutsches Reich)
ČERNY Georg Ls 175/1946 23 (20)

(* 24. 6. 1895 Holýšov - Holeischen, s. o. Stod - Staab)
ČERNÝ Bohumil Ls 227/1948 123 (118)

(* 4. 5. 1888 Plzeň - Pilsen)
ČERNÝ Ferdinand Ls 410/1946 40 (37)

(* 23. 6. 1903 Chotíkov - Kottiken, s. o. Touškov - Tuschkau)
ČERNÝ Josef Lvs 1.135/1946 139 (132)

?
ČERNÝ Richard MUDr. Lvs 10/1947 141 (134)

(* 24. 7. 1913 Plzeň - Pilsen)
ČERVENÝ Josef František Lvs 1.181/1946 140 (133)

(* 9. 4. 1913 Rothschönberg, Ld. Sachsen, Deutsches Reich)
ČERVENÝ Miroslav Ls 520/1946 49 (46)

(* 25. 11. 1920 Plzeň - Pilsen)
ČERVÍK Karel Lvs 390/1946 131 (125)

(* 20. 9. 1920 Suchdol nad Lužnice, s. o. Třeboň)
ČIHÁKOVÁ Antonie Ls 273/1947 84 (81)

(* 2. 2. 1891 Rokycany)
ČÍŽEK Karel Ls 19/1947 59 (56)

(* 20. 6. 1906 Ptenín, s. o. Přeštice)
ČÍŽEK Karel Ls 49/1947 62 (59)

(* 31. 10. 1925 Kocourov - Kotzoura, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
ČÍŽEK Ladislav Ls 117/1946 21 (18)

(* 4. 9. 1908 Stará Huť, s. o. Dobříš)
ČIŽINSKÝ Josef Ls 31/1948 99 (96)

(* 25. 1. 1885 Ruprechtice - Ruppersdorf, s. o. Broumov - Braunau)
ČTRNÁCT Rudolf Ls 212/1948 121 (116)

(* 30. 5. 1916 Třemošná, s. o. Plzeň - Pilsen)
ČUCHAL Egon Ls 288/1946 30 (27)

(* 2. 5. 1912 Alt-Nagelberg, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
D DANZER Rudolf Ls 198/1947 75 (72)

(* 19. 2. 1879 Mürzzuschlag, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
DAUER Johann Ls 226/1947 79 (76)

(* 29. 2. 1906 Lichtenfels, Ld. Bayern, Deutsches Reich)
DAVID František Ls 56/1948; Nls 323/1948 103 (100), 126 (146)

(* 3. 7. 1908 Chomutov - Komotau)
DEIBL Ernst Lvs 525/1946 132 (126)

(* 22. 12. 1919 Lipno - Lippen, s. o. Touškov - Tuschkau)
DEIBL Wenzel Lvs 510/1946 132 (126)

(* 14. 3. 1891 Košetice - Koschowitz, s. o. Stříbro - Mies)
DEISINGER Josef Ls 222/1947 79 (76)

(* 7. 7. 1907 Vlkýš - Wilkischen, s. o. Stod - Staab)
DEMUTH Friedrich Ls 129/1948; Lvs 1.105/1946 109 (106), 139 (132)

(* 15. 11. 1910 Líně, s. o. Dobřany)
DEMUTH Jan Lvs 1.081/1946 139 (132)

(* 22. 11. 1904 Přehýšov - Přeheischen, s. o. Stod - Staab)
DEMUTHOVÁ Marie Ls 253/1947 27 (24)

(* 22. 1. 1907 Praha - Prag)
DENK Josef Ls 270/1946 28 (25)

(* 12. 5. 1888 Bděněves - Wenussen, s. o. Touškov - Tuschkau)
DENK Josef Ls 582/1946 54 (51)

(* 7. 9. 1908 Dobřany)
DENK Josef Ls 6/1948 95 (92)

(* 31. 7. 1912 Pocking, Ld. Bayern, Deutsches Reich)



- 71 -

DENKOVÁ Anastazie Lvs 19/1947 141 (134)

(* 15. 4. 1913 Plzeň - Pilsen)
DICK Wenzel Lvs 210/1947 143 (136)

(* 1. 6. 1910 Hrad Nečtiny /Preitenštejn/ - Preitenstein, s. o. Manětín)
DICKER Johann Ls 44, 72/1946 17 (14)

(* 13. 7. 1912 Otov - Wottawa, s. o. Poběžovice - Ronsperg)
DIEHSL Johann Lvs 789/1946 135 (128)

(* 10. 11. 1891 Pakoslav - Pokeslaw, s. o. Bezdružice - Weseritz)
DIEMER Jakob Ls 197/1947 75 (72)

(* 9. 5. 1900 Trochtelfingen, Ld. Württemberg, Deutsches Reich)
DIENER Josef Ls 128/1946 21 (18)

(* 4. 2. 1900 Radějovice - Radlowitz, s. o. Stříbro - Mies)
DIEPOLD Josef Lvs 201/1948 150 (143)

(* 11. 2. 1896 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
DIETL Johann Lvs 71/1948 147 (140)

(* 4. 11. 1895 Grafenried, s. o. Poběžovice - Ronsperg)
DIETRICH Josef Lvs 100/1946 127 (121)

(* 18. 1. 1886 Dobřany)
DIETRICH(ová) Paula Lvs 100/1946 127 (121)

(* 27. 2. 1897 Dobřany)
DIEZ Anton Lvs 281/1947 144 (137)

(* 30. 10. 1897 Líčkov - Litschkau, s. o. Žatec - Saaz)
DITTL Karl Lvs 575/1946 133 (126)

(* 25. 7. 1895 Černošín - Tschernoschin, s. o. Stříbro - Mies)
DITTL(ová) Anna Lvs 575/1946 133 (126)

(* 20. 1. 1900 Třebel - Triebl, s. o. Planá - Plan)
DITTL(ová) Valerie (dom. Walli) Lvs 575/1946 133 (126)

(* 7. 6. 1928 Černošín - Tschernoschin, s. o. Stříbro - Mies)
DIVOKÁ Františka - viz DIWOKY(ová) Franziska

(* 7. 9. 1913 Suché Vrbné, s. o. České Budějovice - Böhmisch Budweis)
DIWOKY(ová) Franziska Ls 289/1946 30 (27)

(* 7. 9. 1913 Suché Vrbné, s. o. České Budějovice - Böhmisch Budweis)
DLOUHÁ Anna Ls 143/1947 71 (68)

(* 24. 7. 1898 Morašice, s. o. Chrudim)
DLOUHÁ-MÜLLEROVÁ Chaja Lvs 166/1948 149 (142)

(* 30. 9. 1905 Kaliny - Калины, p. o. Ťačovo - Тячoво - Técső)
DLOUHÝ Jan Lvs 12/1948 146 (139)

(* 6. 5. 1906 Suderwick, Prov. Westfalen, Deutsches Reich)
DOBIANER Jan Lvs 136/1947 143 (136)

(* 31. 3. 1923 Josefov, s. o. Jaroměř)
DOBNER Franz Ls 177/1946 24 (21)

DOBNER Jan Lvs 925/1946 136 (129)

(* 24. 4. 1894 Chodová Planá - Kuttenplan, s. o. Planá - Plan)
DOBNER Josef Lvs 211/1947 144 (137)

(* 1. 6. 1905 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
DOBNER Josef Ls 178/1946 24 (21)

(* 30. 11. 1906 Brod, s. o. Stříbro - Mies)
DOBNER Karel Lvs 205/1947 143 (136)

(* 25. 1. 1914 Plzeň - Pilsen)
DOBROFSKY Josef Ls 99/1946 20 (17)

(* 11. 7. 1896 Kbelany - Wellana, s. o. Stříbro - Mies)
DOBROVSKÝ Vavřinec Lvs 796/1946 135 (128)

(* 21. 4. 1901 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
DOBRÝ Robert Ls 142/1947 70 (67)

(* 5. 4. 1905 Sušice - Schüttenhofen)
DOLÁK Jan Ls 579/1946 54 (51)

(* 5. 2. 1900 Zahrádka, s. o. Nepomuk)
DOLANSKÝ Karel Lvs 1.096/1946 139 (132)

(* 17. 3. 1896 Dolní Lukavice, s. o. Přeštice)
DOLEJŠ Josef Ls 217/1948 121 (116)

(* 4. 3. 1910 Praha - Prag)

(* 16. 1. 1914 Nový Metternich - Neu-Metternich, č. o. Tři Sekery u Kynžvartu - Königswarter Dreihacken, s. o. Lázně Kynžvart - Bad 
Königswart)



- 72 -

DOLEJŠ Květoslav Ls 407/1946 39 (36)

(* 1. 5. 1906 Most - Brüx)
DOLEŽAL Antonín Ls 282/1946 29 (26)

(* 24. 3. 1900 Plzeň - Pilsen)
DONHOF Anton Ls 59/1947 63 (60)

(* 15. 12. 1909 Aš - Asch)
DOSTÁL Karel Ls 181, 182/1945 13 (10), 14 (11)

(* 23. 12. 1897 Týniště nad Orlicí, s. o. Kostelec nad Orlicí)
DOUBEK Josef Ls 42/1945 7 (4)

(* 9. 12. 1907 Sepekov, s. o. Milevsko)
DRÁBEK Jan Ls 100/1946 20 (17)

(* 20. 2. 1895 Kublov, s. o. Křivoklát)
DRAHOŠOVÁ Marie Ls 629/1946 58 (55)

(* 28. 12. 1912 Kůští - Kuscht, s. o. Touškov - Tuschkau)
DRACH Adolf Ls 347/1946 33 (30)

(* 25. 1. 1881 Janovice - Janowitz, č. o. Dlouhá Ves - Langendorf, s. o. Sušice - Schüttenhofen)
DRÁPAL Josef Ls 591/1946 55 (52)

(* 14. 2. 1901 Židenice, s. o. Brno-okolí)
DRASKÁ Margareta Ls 596/1946 55 (52)

(* 11. 4. 1918 Brod, s. o. Stříbro - Mies)
DRASKÝ Jan Ls 596/1946 55 (52)

(* 2. 10. 1913 Železný Újezd, s. o. Blovice)
DREXLER Ferdinand Lvs 315/1946 130 (124)

(* 13. 8. 1900 Stříbro - Mies)
DROBEK František Ls 510/1946 48 (45)

(* 20. 9. 1896 Moravská Ostrava)
DROBKOVÁ Klara Ls 504/1946 48 (45)

(* 10. 9. 1895 Falknov nad Ohří - Falkenau an der Eger)
DROZDA, Wenzel Ls 13/1945 5 (2)

(* 9. 2. 1893 Stod - Staab)
DRSCHKA Stanislaus Lvs 235/1947 144 (137)

(* 14. 4. 1895 ?)
DUBEN František Ing. Ls 431/1946 42 (39)

(* 10. 9. 1890 Hořovice)
DUDEK Bohumil Ls 13/1946 15 (12)

(* 13. 12. 1906 Starý Jičín, s. o. Nový Jičín - Neu-Titschein)
DUDEK(ová) Gertrude Ls 24/1946 16 (13)

(* 23. 3. 1923 Strakonice)

DUDEK(ová) Rosa Ls 215/1946 25 (22)
(* 12. 3. 1903 Angern, Ld. Österreich, Deutsches Reich)

DUCHAČ Oldřich Ls 68/1947 64 (61)

(* 12. 3. 1919 Velké Hamry, s. o. Železný Brod)
DUCHEK František Lvs 1.140/1946 139 (132)

(* 17. 3. 1918 Stod - Staab)
DUCHKOVÁ Anna Ls 158/1948 113 (109)

(* 16. 1. 1925 Krchleby, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
DURANT Anton Ls 99/1945 10 (7)

(* 27. 4. 1896 Nečtiny - Netschetin, s. o. Manětín)
DURANT Anton Ls 98/1945 10 (7)

(* 19. 12. 1898 Nečtiny - Netschetin, s. o. Manětín)
DURANT Anton Ls 115/1945 10 (7)

(* 27. 11. 1904 Nečtiny - Netschetin, s. o. Manětín)
DURANT Franz Ls 147/1945 12 (9)

(* 28. 10. 1886 Nečtiny - Netschetin, s. o. Manětín)
DVORSKÝ Emil Lvs 76/1948 147 (140)

(* 15. 10. 1914 Kleneč pod Čerchovem, s. o. Domažlice)
DVOŘÁK Jiří Ls 597/1946 55 (52)

(* 2. 3. 1890 Haselbach, s. o. Domažlice)
DVOŘÁK Václav Lvs 1.166/1946 140 (133)

(* 24. 11. 1895 Plzeň - Pilsen)
DVOŘÁKOVÁ Františka Lvs 646/1946 134 (127)

(* 15. 3. 1880 Netolice, s. o. Sobotka)
DYTRYCHOVÁ Aloisie Lvs 11/1948 146 (139)

(* 31. 7. 1890 Velké Chválovice, s. o. Poděbrady)



- 73 -

E EBELENDER Jaroslav Lvs 18/1947 141 (134)

(* 15. 9. 1911 Dnešice, s. o. Přeštice)
EBENHÖH Wenzel Lvs 201/1946 128 (122)

(* 5. 2. 1905 Hoříkovice - Hořikowitz, s. o. Stod - Staab)
EBERL Jan Lvs 950/1946 137 (130)

(* 11. 4. 1888 Lelov - Lellowa, s. o. Stod - Staab)
EBERL Jan Ls 62/1947 63 (60)

(* 15. 6. 1896 Robčice - Robčitz, s. o. Dobřany)
EBERL Jan Lvs 493/1946 132 (126)

(* 20. 7. 1909 Litice - Lititz, s. o. Plzeň - Pilsen)
EBERL Josef Lvs 421/1946 131 (125)

(* 12. 5. 1902 Blatnice - Blatnitz, s. o. Stod - Staab)
EBERL Mathyas Lvs 950/1946 137 (130)

(* 13. 10. 1896 Lelov - Lellowa, s. o. Stod - Staab)
EBERL Winzenz Lvs 174/1948 149 (142)

(* 18. 5. 1902 Litice - Lititz, s. o. Plzeň - Pilsen)
EBERT Adolf Lvs 787/1946 135 (128)

(* 12. 8. 1913 Německá Doubravice - Deutsch Doubrawitz, s. o. Manětín)
ECKER(ová) Katharina Ls 2/1947 58 (55)

(* 1. 10. 1884 Milešice - Oberschlag, s. o. Prachatice)
ECKOLDT Herbert Eugen JUDr. Ls 132/1948 109 (106)

(* 21. 6. 1906 Dresden, Ld. Sachsen, Deutsches Reich)
EFFENBERGER Franz Lvs 949/1946 137 (130)

(* 19. 6. 1905 Abertamy - Abertham, s. o. Horní Blatná - Bergstadt Platten)
EGERER Karl Ls 53/1946 18 (15)

(* 17. 5. 1896 Čerňovice - Scherlowitz, s. o. Touškov - Tuschkau)
EGERMAIER Adolf Lvs 1.149/1946 139 (132)

(* 15. 12. 1892 Plzeň - Pilsen)
EGERMAIER Alois Lvs 174/1947 143 (136)

(* 21. 12. 1887 Líně, s. o. Dobřany)
EGERMAIER Otokar Lvs 962/1946 137 (130)

(* 15. 6. 1913 Plzeň - Pilsen)
EGERMEIER Richard Ls 545/1946 51 (48)

(* 13. 8. 1905 Teplice-Šanov - Teplitz-Schönau)
EICHLER Jan sen. Ls 455/1946 44 (41)

(* 28. 1. 1884 Rumburk - Rumburg)
EICHLER Jan jun. Ls 235/1948 123 (118)

(* 9. 12. 1911 Plzeň - Pilsen)
ELLINGER Hans Lvs 209/1946 128 (122)

(* 18. 7. 1898 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
ENGL Richard Lvs 487/1946 132 (126)

(* 24. 12. 1890 Všeruby - Wscherau, s. o. Touškov - Tuschkau)
ERET Robert Lvs 39/1947 141 (134)

(* 6. 3. 1906 Trnovany - Turn, o. Teplice-Šanov - Teplitz-Schönau)
ERHARDT Franz Lvs 186/1946 128 (122)

(* 18. 7. 1881 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
ERHART Josef Ls 180/1945 13 (10)

(* 6. 12. 1894 Benešovice - Beneschau, s. o. Stříbro - Mies)
ERLEBACHOVÁ Erna Lvs 517/1946 132 (126)

(* 29. 8. 1914 Zelená Lhota - Grün, s. o. Nýrsko - Neuern)
ERNDT Karl Lvs 323/1947 145 (138)

(* 29. 12. 1890 Černošín - Tschernoschin, s. o. Stříbro - Mies)
ERNEST Wilhelm Ing. Ls 6/1947 58 (55)

(* 22. 8. 1896 Kostelec na Hané, s. o. Plumlov)
ERNST Bohuslav Ls 577/1946 54 (51)

(* 13. 12. 1920 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
ESCHKA Anton Ls 55/1945 8 (5)

(* 9. 6. 1894 Horní Blatná - Bergstadt Platten)
F FAIT Josef Ls 116/1947 68 (65)

(* 22. 10. 1894 Darová, č. o. Kříše, s. o. Rokycany)
FAJFRLÍK Jan - viz SCHÖNIGER Johann

(* 8. 9. 1904 Štěnovice, s. o. Plzeň - Pilsen)
FEIK Daniel Ludvík Lvs 313/1947 145 (138)

?



- 74 -

FEIXOVÁ Josefa Ls 534/1946 50 (47)

(* 6. 5. 1894 Merklín, s. o. Přeštice)

FALOUT Josef Lvs 287/1947 145 (138)
(* 22. 7. 1909 Essel, prov. Hannover, Deutsches Reich)

FELBINGER Ernst Ls 368/1946 34 (31)

(* 19. 7. 1921 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
FELIX Adolf Lvs 1.167/1946 140 (133)

(* 12. 6. 1892 Plzeň - Pilsen)
FELIX Emil PhDr. Lvs 1.055/1946 138 (131)

(* 23. 11. 1889 Chodov, s. o. Domažlice)
FELIX František Lvs 1.207/1946 140 (133)

(* 16. 9. 1879 Opočno)
FELIX Karl Lvs 82/1947 142 (135)

(* 17. 2. 1899 Čtyři Dvory,s. o. České Budějovice - Böhmisch Budweis)
FELLNER Johann Lvs 88/1948 148 (141)

(* 8. 5. 1921 Dietlův Dvůr - Dietlhof, č. o. Grafenried, s. o. Poběžovice - Ronsperg)
FESSL Matěj Lvs 207/1947 143 (136)

(* 11. 1. 1883 Chvalovice - Kolowitz, s. o. Netolice)
FESSL(ová) Kateřina Lvs 207/1947 143 (136)

(* 19. 8. 1879 Zvěřetice, s. o. Netolice)
FIALA Jaroslav Ls 99/1948 107 (104)

(* 17. 8. 1914 Plzeň - Pilsen)
FIALA Karel Ls 563/1946 52 (49)

(* 21. 8. 1923 Lužany, s. o. Přeštice)
FIALA Rudolf Lvs 337/1947 145 (138)

(* 25. 3. 1900 Plzeň - Pilsen)
FIALOVÁ Terezie Lvs 307/1948 152 (145)

(* 6. 2. 1880 Spálené Poříčí, s. o. Blovice)
FIEDLER(ová) Kathi Ls 163/1946 27 (24)

(* 28. 4. 1895 Lhota - Elhoten, s. o. Stříbro - Mies)
FILIP Jaroslav Ls 205/1948 120 (115)

(* 10. 5. 1896 Sovenice, s. o. Mnichovo Hradiště)
FILIP Václav Lvs 265/1947 144 (137)

(* 14. 6. 1914 Domažlice)
FISCHER Augustin Ls 619/1946 57 (54)

(* 22. 1. 1909 Moravská Ostrava)
FISCHER Eduard Lvs 107/1948 148 (141)

(* 24. 1. 1901 Teplice-Šanov - Teplitz-Schönau)
FISCHER Ernst Ls 374/1946 35 (32)

(* 25. 10. 1919 Kotaneč - Kotantschen, s. o. Manětín)
FISCHER Ferdinand Lvs 595/1946 133 (126)

(* 30. 5. 1912 Robčice - Robčitz, s. o. Dobřany)
FISCHER František Lvs 177/1946 128 (122)

(* 1. 10. 1890 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
FISCHER František Ls 564/1946 52 (49)

(* 8. 12. 1895 Plzeň - Pilsen)
FISCHER František Lvs 338/1946 130 (124)

(* 14. 4. 1902 Čerňovice - Scherlowitz, s. o. Touškov - Tuschkau)
FISCHER Franz Ls 77/1945 9 (6)

(* 24. 10. 1888 Kotaneč - Kotantschen, s. o. Manětín)
FISCHER Otto Lvs 185/1947 143 (136)

(* 24. 7. 1916 Mladotice, s. o. Kralovice)
FISCHER Václav Lvs 1.070/1946 138 (131)

(* 29. 5. 1913 Nové Sedlo - Neusattel, s. o. Žatec - Saaz)
FISCHER(ová) Elisabeth Ls 45/1947 61 (58)

(* 25. 4. 1918 Plzeň - Pilsen)
FISCHEROVÁ Marie Ls 240/1948 124 (119)

(* 9. 3. 1895 Plzeň - Pilsen)
FIŠER Adolf Lvs 1.216/1946 140 (133)

(* 30. 4. 1907 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
FIŠEROVÁ Markéta Lvs 620/1946 133 (126)

(* 18. 8. 1889 Litice - Lititz, s. o. Plzeň - Pilsen)
FITZTUM Josef Lvs 969/1946 137 (130)

(* 14. 1. 1907 Holýšov - Holeischen, s. o. Stod - Staab)



- 75 -

FITZTUM Vojtěch Lvs 319/1947 145 (138)

(* 7. 3. 1907 ?)
FITZTUM(ová) Anna Lvs 969/1946 137 (130)

(* 3. 9. 1907 Holýšov - Holeischen, s. o. Stod - Staab)
FITZTUM(ová) Marie Lvs 31/1947 141 (134)

(* 3. 5. 1927 Bukovec - Mogolzen, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
FLEISCHMANN Friedrich Ls 240/1946 26 (23)

(* 24. 7. 1897 Marienthal, Ld. Sachsen, Deutsches Reich)
FLEISCHMANN Josef Ls 123/1945 11 (8)

(* 3. 3. 1876 Štítary - Schitarschen, s. o. Hostouň - Hostau)
FLEISCHMANN Otto Lvs 1.006/1946 137 (130)

(* 7. 1. 1896 Marienthal, Ld. Sachsen, Deutsches Reich)
FLEISCHMANN(ová) Anna Ls 168/1945 13 (10)

(* 27. 7. 1886 Vodní Újezd - Wasser-Aujezd, s. o. Dobřany)
FLEISCHMANNOVÁ Hedvika Lvs 364/1946 130 (124)

?
FLOR Johann Lvs 576/1946 133 (126)

(* 4. 12. 1892 Telice - Dölitschen, s. o. Stříbro - Mies)
FLOR Rudolf Ls 174/1946 23 (20)

(* 25. 6. 1904 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
FLOSSMANN Ferdinand Lvs 111/1948 148 (141)

(* 14. 1. 1919 Plzeň - Pilsen)
FLÖTTL Anton Ls 207/1946 25 (22)

(* 11. 8. 1884 Mutěnín - Muttersdorf, s. o. Hostouň - Hostau)
FOJTÍK Bedřich Lvs 820/1946 135 (128)

(* 5. 2. 1901 Šanov, s. o. Rakovník)
FOLGER Johann Ls 606/1946 56 (53)

(* 22. 10. 1891 Pleš - Plöß, s. o. Hostouň - Hostau)
FOLLPRECHT Miloslav Ls 282/1946 29 (26)

(* 7. 9. 1899 Plzeň - Pilsen)
FORMAN Jindřich Ls 25/1945 6 (3)

(* 3. 7. 1904 Místek)
FORMATSCHEK(ová) Adelheide (dom. Ady) Ls 187/1946 24 (21)

(* 3. 9. 1910 Újezd nade Mží - Aujezd ob der Mies, s. o. Touškov - Tuschkau)
FORST Josef Ls 184/1945 14 (11)

(* 2. 2. 1879 Plzeň - Pilsen)
FORST Richard Ing. Ls 34/1947 60 (57)

(* 2. 4. 1901 Kaznějov, s. o. Manětín)
FORST Václav Ing. Lvs 1.038/1946 138 (131)

(* 28. 9. 1883 Švabín, č. o. Zbiroh)
FOŘTOVÁ Marie Ls 27/1948 98 (95)

(* 30. 12. 1902 Ervěnice - Seestadtl, s. o. Jirkov - Görkau)
FRANK Alois Ls 377/1946 35 (32)

(* 18. 8. 1906 Plzeň - Pilsen)
FRANK Andreas Lvs 712/1946 134 (127)

(* 24. 12. 1901 Starý Kramolín - Alt-Gramatin, s. o. Hostouň - Hostau)
FRANK František Lvs 1.163/1946 140 (133)

(* 5. 12. 1886 Odlezly - Voitles, č. o. Hluboká, s. o. Manětín)
FRANK Georg Lvs 712/1946 134 (127)

(* 18. 8. 1901 Starý Kramolín - Alt-Gramatin, s. o. Hostouň - Hostau)
FRANK Josef JUDr. Ls 154/1947 71 (68)

(* 10. 6. 1897 Bezdružice - Weseritz)
FRANK Otto Ls 78/1945 9 (6)

(* 26. 2. 1892 Německá Doubravice - Deutsch Doubrawitz, s. o. Manětín)
FRANKOVÁ Marie Lvs 135/1946 128 (122)

(* 16. 3. 1901 Kozolupy - Kosolup, s. o. Touškov - Tuschkau)
FRANTA Franz Ls 237/1946 26 (23)

(* 17. 11. 1909 Hněvnice - Hniemitz, s. o. Stříbro - Mies)
FRANTA Josef Ls 272/1946 28 (25)

(* 14. 12. 1899 Radějovice - Radlowitz, s. o. Stříbro - Mies)
FRANTA Karel Ls 383/1946 36 (33)

(* 11. 7. 1892 Božkov, s. o. Plzeň - Pilsen)
FRAUS Josef Ls 556/1946 52 (49)

(* 19. 12. 1897 Plzeň - Pilsen)



- 76 -

FREI Michael Lvs 205/1948 151 (144)

(* 17. 12. 1873 Novosedly - Neubau, s. o. Hostouň - Hostau)
FREMR Bohumil Ls 242/1948 124 (119)

(* 11. 2. 1895 Plzeň - Pilsen)
FRIEDL Josef Ls 346/1946 32 (29)

(* 26. 8. 1894 Třebnice - Třebnitz, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
FRIEDL(ová) Anna Ls 580/1946 54 (51)

(* 6. 8. 1890 Třebnice - Třebnitz, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
FRIEDRICH Antonín Lvs 80/1948 147 (140)

(* 11. 4. 1898 Třemošná, s. o. Plzeň - Pilsen)
FRISCH Wilhelm Ls 584/1946 54 (51)

(* 30. 3. 1912 Karlovy Vary - Karlsbad)
FRITSCH Eduard Ls 25/1948 98 (95)

(* 22. 8. 1922 Úherce - Auherzen, s. o. Stod - Staab)
FRITSCH Franz Ls 91/1945 10 (7)

(* 10. 12. 1896 Kamenná Hora, s. o. Manětín)
FRITSCHKA Anton Ls 313/1946 30 (27)

(* 13. 6. 1894 Čichořice - Sicheritz, s. o. Žlutice - Luditz)
FRITZ(ová) Anna Lvs 889/1946 136 (129)

(* 9. 11. 1905 Svinná - Swina, s. o. Stříbro - Mies)
FRITZE(ová) Teresie Ls 290/1946 30 (27)

(* 27. 9. 1912 Chrančovice - Chrančowitz, s. o. Touškov - Tuschkau)
FRITZSCH Fritz Ls 12/1945 5 (2)

(* 7. 5. 1891 Pfaffenhain, Ld. Sachsen, Deutsches Reich)
FRÖHLICH Hans Josef JUDr. Lvs 336/1947 145 (138)

(* 4. 9. 1909 Erpužice - Welperschitz, s. o. Stříbro - Mies)
FRÖHLICH Martin Ls 186/1946 24 (21)

(* 14. 8. 1889 Kostelec - Kostelzen, s. o. Stříbro - Mies)
FUCHS Kosmas Ls 147/1947 71 (68)

(* 21. 10. 1904 Horní Blatná - Bergstadt Platten)
FUX Hans Ls 26/1945 6 (3)

(* 29. 8. 1894 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
G GAIGER Václav Lvs 1.193/1946 140 (133)

(* 12. 9. 1882 Partoltice, s. o. Nepomuk)
GALLIWODA Wenzel Lvs 109/1947 142 (135)

(* 24. 12. 1914 Stod - Staab)
GALLIWODA(ová) Theresia Lvs 163/1946 128 (122)

(* 15. 5. 1887 Bítov - Witowa, s. o. Stod - Staab)
GARKISCH Ludwig Ls 47/1945 8 (5)

(* 25. 3. 1907 Čichalov - Sichlau, s. o. Žlutice - Luditz)
GATSCHA Karl Ls 39/1945 7 (4)

(* 7. 3. 1899 Mostice - Mosting, s. o. Touškov - Tuschkau)
GEIER Karl Ls 271/1946 28 (25)

(* 20. 11. 1901 Stod - Staab)
GEIER Karl Ls 178/1948 118 (113)

(* 22. 11. 1908 Všeruby - Wscherau, s. o. Touškov - Tuschkau)
GEIER Richard Lvs 918/1946 136 (129)

(* 1. 4. 1909 Plzeň - Pilsen)
GRENZMER Arno Ls 108/1947 67 (64)

(* 8. 6. 1904 Spandau, Ot. Berlin, Deutsches Reich)
GERSTNER Hildegarde Lvs 208/1946 128 (122)

(* 28. 10. 1907 Nečtiny - Netschetin, s. o. Kralovice)
GEYER Robert Ls 115/1946 21 (18)

(* 6. 6. 1890 Dlouhá Louka - Langwiesen, č. o. Hrad Nečtiny /Preitenštejn/ - Preitenstein, s. o. Manětín)
GIBISCH Anton Lvs 82/1948 147 (140)

(* 20. 7. 1888 Újezd nade Mží - Aujezd ob der Mies, s. o. Touškov - Tuschkau)
GIBISCH Franz Lvs 1.125/1946 139 (132)

(* 17. 5. 1912 Dobronice - Dobranzen, č. o. Újezd nade Mží - Aujezd ob der Mies, s. o. Touškov - Tuschkau)
GILCH Josef Ls 291/1946 30 (27)

(* 26. 7. 1908 Rochlov - Rochlowa, s. o. Stříbro - Mies)
GILLERT Wilhelm Ls 617/1946 57 (54)

(* 2. 7. 1897 Plzeň - Pilsen)
GILLICH Adolf Lvs 213/1946 128 (122)

(* 10. 6. 1907 Hluboká, s. o. Manětín)



- 77 -

GILLICH Franz Lvs 827/1946 136 (129)

(* 15. 8. 1920 Kotaneč - Kotantschen, s. o. Manětín)
GILLICH Johann Ls 4/1946 14 (11)

(* 9. 12. 1901 Hluboká, s. o. Manětín)
GINDRA Franz Lvs 1.061/1946 138 (131)

(* 28. 2. 1895 Kozolupy - Kosolup, s. o. Touškov - Tuschkau)
GINDRA Josef Ls 142/1945 12 (9)

(* 1. 3. 1900 Vlkošov - Wilkischau, s. o. Manětín)
GITTNER Andreas Ls 101/1946 20 (17)

(* 2. 1. 1875 Stod - Staab)
GITTNER Franz Lvs 316/1947 130 (124)

(* 18. 7. 1902 Stod - Staab)
GITTNER Martin Lvs 91/1947 142 (135)

(* 14. 1. 1908 Stod - Staab)
GLABAUF Franz Ls 130/1946 21 (18)

(* 1. 11. 1913 Kamenný Újezd - Stein-Aujezd, s. o. Stod - Staab)
GLASER Franz Lvs 256/1948 152 (145)

(* 26. 1. 1913 Pasečnice, s. o. Domažlice)
GLASER Franz Lvs 92/1948 148 (141)

(* 24. 6. 1915 Všeruby - Neumark, s. o. Kdyně)
GLASSL Rudolf Ls 295/1947 88 (85)

(* 7. 6. 1903 Židovice - Schidowitz, s. o. Bílina - Bilin)
GLEISSNER Robert Lvs 60/1948 147 (140)

(* 1. 4. 1896 Haselbach, s. o. Domažlice)
GLEISSNER(ová) Hermina Lvs 699/1946 134 (127)

(* 18. 7. 1901 Blatnice - Blatnitz, s. o. Stod - Staab)
GÖBEL Konrad Ls 57/1946 18 (15)

(* 17. 3. 1910 Podmokly - Bodenbach, s. o. Děčín - Tetschen)
GOLL Rudolf Ls 185/1945 14 (11)

(* 15. 4. 1897 České Velenice, s. o. Třeboň)
GÖRGL Bruno Lvs 172/1946 128 (122)

(* 19. 9. 1902 Volary - Wallern)
GÖRL Franz Lvs 155/1948 149 (142)

(* 3. 10. 1898 Grafenried, s. o. Poběžovice - Ronsperg)
GOSCHLER Josef Ls 72/1947; Nls 309/1948 64 (61), 126 (146)

(* 12. 3. 1912 München, Ld. Bayern, Deutsches Reich))
GÖSSL Anton Ls 56/1946 18 (15)

(* 21. 9. 1902 Chlum - Klum, s. o. Žlutice - Luditz)
GOTH Karl Lvs 116/1948 148 (141)

(* 2. 3. 1889 Feldkirchen, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
GOTSCHI Karl/Karel Ls 238/1947 81 (78)

(* 13. 2. 1913 Nürnberg, Ld. Bayern, Deutsches Reich)
GOTSCHY Wenzel/Václav Ls 220/1947 79 (76)

(* 5. 7. 1909 Podschach, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
GOTTAS Štěpán Lvs 1.001/1946 137 (130)

(* 9. 12. 1908 Dobřany)
GÖTZ Josef Ls 464/1946 45 (42)

(* 10. 9. 1900 Struhadlo, s. o. Klatovy - Klattau)
GÖTZOVÁ Theresie Ls 81/1947; Nls 320/1948 65 (62), 126 (146)

(* 28. 4. 1906 Blatnice - Blatnitz, s. o. Stod - Staab)
GRAEBER Leopold Ls 60/1947 63 (60)

(* 6. 9. 1916 Plzeň - Pilsen)
GREIF Anton Lvs 275/1946 129 (123)

(* 2. 5. 1910 Hoříkovice - Hořikowitz, s. o. Stod - Staab)
GREIF(ová) Annie Lvs 139/1946 128 (122)

(* 25. 5. 1896 Žďár - Zdiar, č. o. Pozorka - Gibacht, s. o. Stříbro - Mies)
GREIF(ová) Marie Lvs 139/1946 128 (122)

(* 28. 3. 1903 Mantov - Mantau, s. o. Stod - Staab)
GREŠL Jan Ls 166/1948 117 (112)

(* 14. 3. 1924 Líšina - Lischin, s. o. Stod - Staab)
GRIMMER Jan Lvs 768/1946 135 (128)

(* 18. 12. 1896 Stříbro - Mies)
GRÖBNER Franz Ls 149/1945 12 (9)

(* 9. 7. 1900 Bezvěrov - Bernklau, s. o. Manětín)



- 78 -

GRÖGER Anton Ing. Lvs 1.189/1946 140 (133)

(* 13. 4. 1900 Kotaneč - Kotantschen /?/, s. o. Manětín)
GRÖGER Wenzel Ls 59/1945 8 (5)

(* 19. 9. 1897 Hrádek - Ratka, s. o. Manětín)
GRÖNE Ferdinand Lvs 460/1946 132 (126)

?
GRÖPPL František Lvs 318/9146 130 (124)

(* 26. 5. 1907 Dešná - Deschna, s. o. Konice)
GRÖSCHL Adolf Ls 67/1945 8 (5)

(* 23. 8. 1893 Manětín)
GRÖSCHL Josef Ls 116/1946 21 (18)

(* 1. 11. 1893 Čestětín - Čisotin, s. o. Manětín)
GROSCHUP Herbert Ls 470/1946 45 (42)

(* 12. 5. 1904 Frýdlant - Friedland)
GROßKOPF Rudolf Lvs 21/1948 146 (139)

(* 17. 4. 1891 Dobřany)
GRUBER Jan Ls 546/1946 51 (48)

(* 15. 1. 1893 Wels, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
GRUBER Josef Ls 264/1947 83 (80)

(* 25. 3. 1903 ?)
GRUBER Robert Ls 5/1945 4 (1)

(* 31. 1. 1910 Prenet - Prennet, s. o. Domažlice)
GRUBER(ová) Maria Ls 193/1948 119 (114)

(* 25. 12. 1896 Karlovy Vary - Karlsbad)
GRÜN Václav Ls 192/1946 24 (21)

(* 5. 12. 1907 Rybáře - Fischern, s. o. Karlovy Vary - Karlsbad)
GRÜNDL Wenzel Lvs 117/1946 127 (121)

(* 12. 11. 1912 Losina - Lossin, s. o. Stod - Staab)
GRUNDLER Ferdinand Lvs 540/1946 132 (126)

(* 20. 11. 1877 Veselá, s. o. Rokycany)
GRÜNDL(ová) Franziska Ls 65/1945 18 (15)

(* 5. 2. 1898 Hradec - Hradzen, s. o. Stod - Staab)
GRÜNER Břetislav Ls 189/1947 74 (71)

(* 1. 8. 1919 Plzeň - Pilsen)
GULDAN Johann Ls 174/1945 13 (10)

(* 1. 11. 1899 Šlovice - Schlewitz, č. o. Pocinovice - Potzowitz, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
GÜRTLER Rudolf Lvs 578/1946 133 (126)

(* 3. 7. 1897 Dolní Sekyřany - Unter-Sekeřan, s. o. Stod - Staab)
GÜTTER Franz Ls 71/1945 9 (6)

(* 6. 6. 1892 Bezvěrov - Pössigkau, s. o. Hostouň - Hostau)
H HAALA Josef Lvs 111/1946 127 (121)

(* 25. 12. 1895 Stod - Staab)
HAALOVÁ Terezie Ls 572/1946 54 (51)

(* 6. 10. 1902 Zbůch - Zwug, s. o. Stod - Staab)
HAAS Otto Ls 293/1947 88 (85)

(* 13. 5. 1905 Postřelmov, s. o. Zábřeh - Hohenstadt)
HAAS Vilém MUDr. Ls 236/1948 123 (118)

(* 12. 6. 1894 Praha - Prag)
HAASL Josef Lvs 146/1946 128 (122)

(* 16. 6. 1902 Semněvice - Hoch-Semlowitz, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
HAASOVÁ Theresie Ls 184/1947 74 (71)

(* 3. 8. 1916 Plzeň - Pilsen)
HABÁT Karel Lvs 59/1947 141 (134)

(* 1. 12. 1910 Odlezly - Voitles, č. o. Hluboká, s. o. Manětín)
HABERL, Josef Ls 97/1945 10 (7)

(* 3. 2. 1901 Mutěnín - Muttersdorf, s. o. Hostouň - Hostau)
HABERMANNOVÁ Hermina Lvs 45/1947 141 (134)

(* 7. 7. 1892 ?)
HABERZETTL Franz Ls 79/1945 9 (6)

(* 24. 12. 1897 Novosedly - Nebosedl, s. o. Žlutice - Luditz)
HABERZETTL Josef Ls 456/1946 44 (41)

(* 24. 7. 1894 Plzeň - Pilsen)
HABLA Jan Lvs 136/1946 128 (122)

(* 17. 11. 1894 Planá - Plan)



- 79 -

HABLA Rudolf Lvs 409/1946 131 (125)

(* 11. 5. 1904 Stod - Staab)
HACKEL Wilhelm Ls 316/1947 91 (88)

(* 5. 12. 1900 Malíč - Malitschen, s. o. Litoměřice - Leitmeritz)
HACKER Anton Lvs 277/1946 129 (123)

(* 7. 11. 1902 Schönthal, s. o. Stříbro - Mies)
HAGER Josef Ls 109/1946 20 (17)

(* 4. 7. 1902 Stod - Staab)
HAGER Willmar JUDr. Lvs 274/1948 152 (145)

(* 14. 12. 1903 Breisach, Ld. Baden, Deutsches Reich)
HAGN Georg Ls 186/1947 74 (71)

(* 7. 1. 1898 Weiden, Ld. Bayern, Deutsches Reich)
HAHN Antonín Lvs 193/1947 143 (136)

(* 8. 11. 1910 Loket - Elbogen)
HAHNENKAM Jan Lvs 963/1946 137 (130)

(* 8. 2. 1912 Hněvnice - Hniemitz, s. o. Stříbro - Mies)
HÁJEK Antonín Ls 241/1946; Lvs 867/1946 26 (23), 136 (129)

(* 26. 6. 1910 Trnová, s. o. Manětín)
HÁJEK František MUDr. Lvs 1.175/1946 140 (133)

(* 2. 9. 1895 Tachov - Tachau)
HÁJEK František Ls 483/1946 46 (43)

(* 10. 10. 1919 Hrádek, s. o. Rokycany)
HAJŠMAN Josef Ls 32/1946 16 (13)

(* 18. 12. 1902 Vlčí, s. o. Přeštice)
HÁK Josef Ls 44/1947 61 (58)

(* 9. 10. 1887 Plzeň - Pilsen)
HÁK Václav Ls 8/1946 15 (12)

(* 1. 8. 1893 Starý Plzenec, s. o. Plzeň - Pilsen)
HALÍK Václav Ls 86/1945 19 (16)

(* 30. 3. 1901 Plzeň - Pilsen)
HALLA Gustav Lvs 295/1948 152 (145)

(* 22. 1. 1895 Malesice, s. o. Touškov - Tuschkau)
HALOUSKA Jan Ls 526/1946 49 (46)

(* 9. 5. 1892 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
HAMELA Franz Ls 119/1946 21 (18)

(* 9. 6. 1884 Čestětín - Čisotin, s. o. Manětín)
HAMERNÍK Jan Ls 102/1948 107 (104)

(* 26. 1. 1924 Plzeň - Pilsen)
HAMMERL Anton Ls 547/1946; Nls 330/1948 51 (48), 126 (146)

(* 8. 9. 1904 Černošín - Tschernoschin, s. o. Stříbro - Mies)
HAMMERSCHMIED Miroslav Lvs 791/1946 135 (128)

(* 8. 12. 1923 Třemošná, s. o. Plzeň - Pilsen)
HAMPL Adolf Lvs 33/1947 141 (134)

(* 25. 4. 1921 Svitavy - Zwittau)
HANÁČEK František Lvs 29/1948 146 (139)

(* 29. 5. 1910 Kundratice - Konraditz, s. o. Přimda - Pfraumberg)
HANČL Jaroslav Lvs 307/1948 152 (145)

(* 30. 3. 1892 Plzeň - Pilsen)
HANČLOVÁ Josefa Lvs 307/1948 152 (145)

(* 28. 11. 1904 Plzeň - Pilsen)
HANIKA Jan Ls 133/1946 21 (18)

(* 21. 4. 1891 Vlkýš - Wilkischen, s. o. Stod - Staab)
HANNAKAM Karl Ls 166/1945 13 (10)

(* 15. 11. 1900 Valdorf - Walddorf, č. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
HARTL Josef Lvs 228/1948 151 (144)

(* 24. 7. 1910 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
HASCH Franz Lvs 230/1946 129 (123)

(* 6. 3. 1895 Malesice, s. o. Touškov - Tuschkau)
HANZALÍK Rudolf Lvs 316/1947 145 (138)

(* 23. 5. 1906 ?)
HANZL Václav Ls 55/1946 18 (15)

(* 8. 6. 1890 Rybniště - Teichstatt, s. o. Varnsdorf - Warnsdorf)
HANZLOVSKÝ Miloš Lvs 191/1947 143 (136)

(* 15. 9. 1906 Plzeň - Pilsen)



- 80 -

HARTL Hans Lvs 93/1948 148 (141)

(* 9. 1. 1894 Haselbach, s. o. Domažlice)
HARTL Josef Ls 398/1946 38 (35)

(* 1. 5. 1887 Nový Prenet - Neu-Prennet, č. o. Prenet - Prennet, s. o. Domažlice)
HASCH Karl Ls 78/1948 105 (102)

(* 31. 12. 1896 Malesice, s. o. Touškov - Tuschkau)
HASCHL Wenzel Ls 471/1946 45 (42)

(* 7. 9. 1917 Skyřice - Skyritz, s. o. Most - Brüx)
HASLBECK Xaver Franz Ls 330/1947 93 (90)

(* 19. 10. 1895 Birntal, Ld. Bayern, Deutsches Reich)
HASSMANN Anton JUDr. Lvs 618/1946 133 (126)

?
HASSMANN(ová) Hana Ls 180/1947 73 (70)

(* 28. 5. 1891 Horšovský Týn - Bischofteinitz)
HAUBNER Gustav Lvs 280/1947 144 (137)

(* 18. 10. 1883 Tachov - Tachau)
HAUER Josef Lvs 297/1947 145 (138)

(* 25. 5. 1919 Radčice, s. o. Plzeň - Pilsen)
HAUER Karel Ls 9/1946 15 (12)

(* 9. 6. 1907 Újezd, s. o. Plánice)
HAUNER Antonín Ls 61/1948 103 (100)

(* 12. 1. 1890 Vraný, s. o. Slaný)
HAUNEROVÁ Marie Ls 61/1948 103 (100)

(* 10. 3. 1893 Blovice)
HAUPTMANN Bohumil Ls 152/1946 22 (19)

(* 31. 5. 1900 Plzeň - Pilsen)
HÄUSZER Elemér Lvs 325/1947 145 (138)

(* 20. 1.1893 Sabinov)
HAVEL Jan Ls 64/1947 63 (60)

(* 12. 5. 1894 Kanice, s. o. Kdyně)
HAVELKA Antonín Ls 282/1946 29 (26)

(* 12. 6. 1881 Modlešovice, s. o. Strakonice)
HAVLÍČKOVÁ Marie Lvs 180/1947 143 (136)

(* 6. 4. 1925 Příštpo, s. o. Moravské Budějovice)
HAVLÍN Karel Lvs 900/1946 136 (129)

(* 13. 1. 1912 Borovy, s. o. Přeštice)
HAVLŮJ Václav Ls 142/1948 111 (107, 108)

(* 26. 3. 1898 Jinočany, s. o. Unhošť)
HEDERER Josef Lvs 577/1946 133 (126)

(* 6. 5. 1913 Pleš - Plöß, s. o. Hostouň - Hostau)
HEGNER Ladislav Ls 9/1947 59 (56)

(* 1. 4. 1902 Plzeň - Pilsen)
HEIDRICH Emanuel Lvs 211/1948 151 (144)

(* 16. 1. 1878 Městys Železná Ruda - Eisenstein Markt, s. o. Nýrsko - Neuern)
HEIEROVÁ Růžena Ls 555/1946 52 (49)

(* 19. 7. 1896 Plzeň - Pilsen)
HEIMRATH Ernst Lvs 777/1946 135 (128)

(* 7. 2. 1899 Kořen - Kurschin, s. o. Bezdružice - Weseritz)
HEIMRATH(ová) Anna Ls 188/1946 24 (21)

(* 31. 12. 1899 Všeruby - Wscherau, s. o. Touškov - Tuschkau)
HEINL Andreas Lvs 716/1946 134 (127)

?
HEINRICH Hans Lvs 95/1946 127 (121)

(* 13. 11. 1902 Kadaň - Kaaden)
HEINRICH Josef Lvs 148/1948 149 (142)

(* 11. 2. 1898 Teplice-Šanov - Teplitz-Schönau)
HEINZ Josef Lvs 724/1946 134 (127)

(* 12. 7. 1891 Adolfovice - Adelsdorf, s. o. Frývaldov - Freiwaldau)
HEINZ Josef Ls 36/1945 7 (4)

(* 11. 2. 1897 Vlkošov - Wilkischau, s. o. Manětín)
HEIßNER Walter Lvs 306/1947 145 (138)

(* 31. 1. 1909 Braunschweig, Ld. Braunschweig, Deutsches Reich)
HEJDOVÁ Marie Ls 441/1946 43 (40)

(* 7. 7. 1914 Nová Ves - Neu-Wallisdorf, s. o. Jesenice - Jechnitz)



- 81 -

HEJLEK Václav Ls 97/1947 66 (63)

(* 12. 8. 1889 Písek)
HELD Josef Ls 131/1948; Lvs 184/1947 109 (106), 143 (136)

(* 25. 4. 1917 Hamborn, Ot. Duisburg, Rheinprovinz, Deutsches Reich)
HELD Wenzl Lvs 183/1947 143 (136)

(* 7. 11. 1893 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
HELGET Georg Ls 62/1945 8 (5)

(* 21. 6. 1906 Hostouň - Hostau)
HELLER Bartolomeus Lvs 202/1946 128 (122)

(* 21. 7. 1883 Bernartice - Pernartitz, s. o. Přimda - Pfraumberg)
HELLER Hermann Ing. Ls 33/1948 99 (96)

(* 17. 12. 1900 Chotěšov - Chotěschau, s. o. Stod - Staab)
HELLER Jindřich Ls 614/1946 57 (54)

(* 14. 11. 1922 Plzeň - Pilsen)
HELLEROVÁ Vlasta Lvs 933/1946 137 (130)

(* 28. 6. 1907 Plzeň - Pilsen)
HELLMER Hans Lvs 294/1948 152 (145)

(* 4. 11. 1882 Hazlov - Haslau, s. o. Aš - Asch)
HELLNER Václav Lvs 646/1946 134 (127)

(* 28. 9. 1882 Kalivody, s. o. Nové Strašecí)
HELLNEROVÁ Marie Lvs 646/1946 134 (127)

(* 21. 2. 1904 Plzeň - Pilsen)
HELMUTH Danny Lvs 289/1947 145 (138)

(* 23. 3. 1925 Schwelm, Prov. Westfalen, Deutsches Reich)
HELMER(ová) Berta Ls 86/1947 65 (62)

(* 3. 5. 1908 Šenov - Schönau, s. o. Nový Jičín - Neu-Titschein)
HELSCHMIED Antonín Lvs 907/1946 136 (129)

(* 28. 1. 1947 Horní Litvínov - Ober-Leutensdorf)
HENDL Josef Ls 409/1946 39 (36)

(* 7. 11. 1899 Kamenný Újezd - Stein-Aujezd, s. o. Stod - Staab)
HENNEWAL Franz Ls 134/1946 21 (18)

(* 19. 10. 1901 Radějovice - Radlowitz, s. o. Stříbro - Mies)
HENNIG Bruno Lvs 251/1948 151 (144)

(* 17. 4. 1912 ?)
HERGETOVÁ Růžena Ls 221/1948 121 (116)

(* 6. 1. 1895 Lisovice, č. o. Horčápsko, s. o. Březnice)
HERIAN Josef Lvs 1.212/1946 140 (133)

(* 22. 5. 1886 Honezovice - Honositz, s. o. Stod - Staab)
HERING František sen. Ls 162/1948 115 (111)

(* 15. 3. 1887 Rokycany)
HERINK Josef Ls 159/1946 23 (20)

(* 26. 4. 1903 Kozolupy - Kosolup, s. o. Touškov - Tuschkau)
HERINK Václav Ls 87/1946 19 (16)

(* 25. 5. 1898 Plzeň - Pilsen)
HERINKOVÁ Marie Lvs 727/1946 134 (127)

(* 31. 1. 1904 Český Krumlov - Böhmisch Krumau)
HERMANN Friedrich Ls 436/1946 42 (39)

(* 13. 5. 1913 Dobřany)
HERZER Josef Ls 616/1946 57 (54)

(* 17. 11. 1894 Kbelany - Wellana, s. o. Stříbro - Mies)
HERZOG Wenzel Ls 95/1946 20 (17)

(* 27. 8. 1899 Hostouň - Hostau)
HESKY Wilhelm Ing. - viz HEZKÝ Vilém Ing.

(* 24. 7. 1915 Plzeň - Pilsen)
HESOVÁ Marie Ls 380/1946 36 (33)

(* 1. 7. 1906 Hostomice, s. o. Hořovice)
HESOVÁ Marie Ls 107/1948 107 (104)

(* 12. 7. 1922 Klabava, s. o. Rokycany)
HETZ Wenzl Ls 132/1946 21 (18)

(* 6. 4. 1884 Kotovice - Kottowitz, s. o. Stod - Staab)
HEUMANN Josef Lvs 89/1948 148 (141)

(* 1. 10. 1910 Grafenried, s. o. Poběžovice - Ronsperg /?/)
HEZKÁ Hermína Lvs 1.058/1946 138 (131)

(* 13. 6. 1890 Plzeň - Pilsen)



- 82 -

HEZKÝ Vilém Ing. Ls 73/1948 104 (101)

(* 24. 7. 1915 Plzeň - Pilsen)
HILD Richard Lvs 189/1947 143 (136)

(* 25. 12. 1903 Honezovice - Honositz, s. o. Stod - Staab)
HILLARDT Ernst Ls 38/1948 100 (97)

(* 13. 5. 1902 Praha - Prag)
HIPPLER Werner Ls 85/1946 19 (16)

(* 6. 1. 1928 Hameln, Prov. Hannover, Deutsches Reich)
HIRATHOVÁ Barbora Ls 265/1946 27 (24)

(* 27. 8. 1910 Chotíkov - Kottiken, s. o. Touškov - Tuschkau)
HIRSCHL Johann Ls 160/1946 23 (20)

(* 15. 2. 1887 Lochousice - Lochutzen, s. o. Stod - Staab)
HLADÍK Emanuel Ls 89/1948 106 (103)

(* 15. 3. 1906 Nekmíř, s. o. Plzeň - Pilsen
HLADÍKOVÁ Julie Ls 189/1945 14 (11)

(* 7. 7. 1904 Manětín)
HLAVÁČOVÁ Anna Lvs 143/1948 149 (142)

(* 18. 10. 1899 Přeštice)
HLAVÁČOVÁ Růžena Lvs 484/1946 132 (126)

(* 25. 4. 1907 Chloumek, s. o. Blatná)
HLÍNA Viktorin Ls 19/1948 97 (94)

(* 5. 9. 1899 Klatovy - Klattau)
HLINOVSKÝ Jaroslav Ls 57/1947; Lvs 534/1946 63 (60), 132 (126)

(* 28. 5. 1902 Třebnice, s. o. Sedlčany)
HLOUS Franz Lvs 1.037/1946 138 (131)

(* 6. 11. 1913 Rabštejn nad Střelou - Rabenstein an der Schnella, s. o. Manětín)
HLUBEK Hubert Ls 415/1946 40 (37)

(* 29. 7. 1913 Kylešovice, s. o. Opava - Troppau)
HLŮŽEK Václav Lvs 234/1946 129 (123)

(* 3. 3. 1903 Prádlo, s. o. Nepomuk)
HNÁT Josef Lvs 279/1948 152 (145)

(* 4. 5. 1901 Tlučná, s. o. Plzeň - Pilsen)
HNÁT Silvestr Ls 633/1946 58 (55)

(* 31. 12. 1899 Plzeň - Pilsen)
HOBL Josef Ls 171/1948 117 (112)

(* 10. 1. 1909 Litice - Lititz, s. o. Plzeň - Pilsen)
HODAN Josef Lvs 108/1948 148 (141)

(* 26. 1. 1882 Dobřany)
HODEK Vojtěch Lvs 195/1947 143 (136)

(* 10. 11. 1908 Plzeň - Pilsen)
HODER František Ls 199/1948 120 (115)

(* 6. 4. 1898 Poříčí - Parschnitz, s. o. Trutnov - Trautenau)
HÖDL Fritz Lvs 309/1947 145 (138)

?
HODL Vilém Ls 341/1946 32 (29)

(* 26. 4. 1893 Dobřany)
HODL Vilém Ls 497/1946 47 (44)

(* 6. 5. 1925 Praha - Prag)
HODLOVÁ Anna Ls 303/1947 89 (86)

(* 4. 6. 1904 Smržov, s. o. Lomnice nad Lužnicí)
HOFMAN Josef Lvs 7/1947 141 (134)

(* 13. 5. 1879 Červené Poříčí, s. o. Přeštice)
HOFMANN Adolf Ls 185/1947 74 (71)

(* 20. 11. 1894 Plzeň - Pilsen)
HOFMANN Alfred Ls 336/1946 31 (28)

(* 31. 8. 1919 Plzeň - Pilsen)
HOFMANN Antonín Ls 356/1946; Lvs 1.182/1946 33 (30), 140 (133)

(* 4. 9. 1899 Plzeň - Pilsen)
HOFMANN Anton Lvs 472/1946 132 (126)

(* 16. 11. 1894 Skvrňany, č. o. Plzeň - Pilsen)
HOFMANN Franz Ls 104/1946 20 (17)

(* 25. 11. 1894 Všeruby - Wscherau, s. o. Touškov - Tuschkau)
HOFMANN Josef Ls 63/1948 103 (100)

(* 20. 7. 1902 Náklov - Naglos, s. o. Touškov - Tuschkau)



- 83 -

HOFMANOVÁ Hedvika Lvs 197/1948 150 (143)

(* 3. 10. 1948 České Budějovice - Böhmisch Budweis)
HOFMANOVÁ Olga Ls 168/1947 72 (69)

(* 23. 5. 1907 Sambor - Sambir - Szambirtól, woj. Lwów - Ľwiw - Lemberg, Polska Rzeczpospolita)
HOFREITR Josef Ls 201/1947 76 (73)

(* 7. 1. 1882 Milínov, s. o. Blovice)
HOLÍK Jan Ls 466/1946 45 (42)

(* 5. 12. 1894 Vokšice, č. o. Podhradí, s. o. Jičín)
HOLMAN Jindřich Ls 148/1947 71 (68)

(* 20. 8. 1910 Praha - Prag)
HOLUB František Ls 430/1946 42 (39)

(* 30. 6. 1916 Šluknov - Schluckenau)
HOLUB Wenzl Ls 131/1946 21 (18)

(* 22. 12. 1891 Všeruby - Wscherau, s. o. Touškov - Tuschkau)
HOLUBÁŘ Jan Ls 367/1946; Nls 311/1948 34 (31), 126 (146)

(* 2. 4. 1899 Steyregg, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
HOLZKNECHT Anton Ls 149/1947 71 (68)

(* 28. 10. 1911 Labuť - Labant, s. o. Tachov - Tachau)
HOMOLKA Rudolf Lvs 225/1947 144 (137)

(* 17. 9. 1894 Poděvousy, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
HONAL Jakub Ls 27/1946 16 (13)

(* 8. 11. 1890 Honezovice - Honositz, s. o. Stod - Staab)
HONAL(ová) Margita Ls 55/1947 63 (60)

(* 25. 8. 1881 Kostelec - Kostelzen, s. o. Stříbro - Mies)
HONS Antonín Ls 71/1946 19 (16)

(* 18. 5. 1876 Horky, s. o. Moravské Budějovice)
HONS Josef Ls 161/1947 72 (69)

(* 14. 8. 1876 Vejprnice, s. o. Plzeň - Pilsen)
HÖPFEL Josef Ls 63/1945 8 (5)

(* 5. 9. 1912 Bezvěrov - Pössigkau, s. o. Hostouň - Hostau)
HONAL Josef Lvs 326/1947 145 (138)

(* 4. 4. 1903 Lochousice - Lochutzen, s. o. Stod - Staab)
HONZÍKOVÁ Jarmila Ls 248/1948 125 (120)

(* 22. 2. 1914 Klabava, s. o. Rokycany)
HOPPE(ová) Dorothea Ls 243/1947 81 (78)

(* 23. 6. 1920 Plzeň - Pilsen)
HORA Jan Lvs 651/1946 134 (127)

(* 12. 12. 1913 Plzeň - Pilsen)
HORÁČEK Miloslav Ls 266/1946 27 (24)

(* 17. 9. 1923 Plzeň - Pilsen)
HORÁKOVÁ Hedvika Lvs 426/1946 131 (125)

(* 10. 10. 1913 ?)
HÖRL Franz Ls 135/1946 21 (18)

(* 4. 10. 1880 Spankov - Spankowa, č. o. Líté, s. o. Manětín)
HORNÁK Jan Lvs 921/1946 136 (129)

(* 22. 1. 1911 Dobřany)
HORNISCH Robert Lvs 95/1947 142 (135)

(* 24. 6. 1898 Muzlov - Mußlau, s. o. Svitavy - Zwittau)
HORNUNG Wilhelm Ls 88/1947 65 (62)

(* 14. 4. 1914 Bergertshofen, Ld. Württemberg, Deutsches Reich)
HOTOVÝ Josef Lvs 140/1948 149 (142)

(* 9. 2. 1913 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
HOUDAL Josef Lvs 189/1946 128 (122)

(* 18. 7. 1906 Vysočany - Wisočan, s. o. Manětín)
HOVORKA František Ls 16/1947 59 (56)

(* 15. 1. 1891 Praha - Prag)
HOVORKOVÁ Marie Ls 16/1947 59 (56)

(* 20. 3. 1892 Vranov, s. o. Rokycany)
HOVORKOVÁ Maria provd. Ablerová - viz ABLEROVÁ Maria roz. Hovorková

(* 9. 12. 1920 Plzeň - Pilsen)
HOYER Josef Ls 137/1945 12 (9)

(* 2. 7. 1904 Vlkošov - Wilkischau, s. o. Manětín)
HOYER Rolland Lvs 1.152/1946 140 (133)

(* 28. 8. 1927 Komořany - Kommern, o. Most - Brüx)



- 84 -

HRADIL Karel Ls 466/1946 45 (42)

(* 17. 10. 1890 Bystřice pod Hostýnem)
HRANÁČOVÁ Josefa Ls 104/1948 107 (104)

(* 5. 6. 1908 Falknov nad Ohří - Falkenau an der Eger)
HRBÁČEK František Ls 200/1947 75 (72)

(* 8. 1. 1905 Plzeň - Pilsen)
HRBKOVÁ Zdeňka Ls 47/1946 17 (14)

(* 23. 6. 1919 Chrást, s. o. Plzeň - Pilsen)
HRON Ladislav Lvs 450/1946 131 (125)

(* 26. 6. 1903 Blatno - Pladen, s. o. Jesenice - Jechnitz)
HROUDA Josef JUDr. Lvs 56/1946 127 (121)

?
HRUBÁ Kateřina Ls 387/1946 36 (33)

(* 24. 11. 1886 Oplot, s. o. Přeštice)
HRUBÁ Marie sen. Ls 31/1947 60 (57)

(* 8. 4. 1896 Radnice, s. o. Rokycany)
HRUBÁ Marie jun. Ls 31/1947 60 (57)

(* 15. 9. 1921 Radnice, s. o. Rokycany)
HRUBÁ Zdenka Ls 386/1946 36 (33)

(* 11. 2. 1917 Plzeň - Pilsen)
HRUBY Jan Ing. Ls 207/1947 78 (75)

(* 19. 8. 1910 Šlovice - Schlowitz, s. o. Dobřany)
HRUBÝ Karel Ls 256/1947 83 (80)

(* 2. 8. 1900 Lišice, s. o. Přeštice)
HRUBÝ Ladislav Lvs 632/1946 133 (126)

(* 25. 12. 1906 Útušice, s. o. Plzeň - Pilsen)
HRUSCHKA Arthur Lvs 113/1946, 3/1948 127 (121), 145 (138)

(* 28. 8. 1904 Měcholupy - Miecholup, s. o. Žatec - Saaz)
HRUSCHKA Franz Lvs 858/1946 136 (129)

(* 17. 12. 1914 Lhota - Elhoten, s. o. Stříbro - Mies)
HRUSCHKA Gottlieb Ls 583/1946 54 (51)

(* 31. 10. 1885 Nettingsdorf, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
HRUŠKA Václav Ls 8/1947 59 (56)

(* 17. 6. 1899 Kleneč pod Čerchovem, s. o. Domažlice)
HŘÍBAL Alois Lvs 1.155/1946 140 (133)

(* 5. 8. 1914 Chotětín, č. o. Drahoňův Újezd, s. o. Rokycany)
HUBANA Eduard Ls 103/1946; Lvs 286/1946 20 (17), 129 (123)

(* 21. 1. 1889 Líšťany - Lichtenstein, s. o. Touškov - Tuschkau)
HUBANA(ová) Theresia Ls 102/1946 20 (17)

(* 22. 9. 1892 Všeruby - Wscherau, s. o. Touškov - Tuschkau)
HUBERT Otakar Ls 24/1945 6 (3)

(* 7. 5. 1897 Hostinné - Arnau)
HUBNER Franz Lvs 1.011/1946 138 (131)

(* 15. 12. 1916 Recklinghausen, Prov. Westfalen, Deutsches Reich)
HÜBNER Rudolf Ls 178/1947 73 (70)

(* 2. 3. 1910 Sulkovské Doly, č. o. Líně, s. o. Dobřany)
HUCLOVÁ Ludmila Ls 113/1948 108 (105)

(* 12. 12. 1928 Rybáře - Fischern, s. o. Karlovy Vary - Karlsbad)
HUFNAGL Jan Lvs 645/1946 133 (126)

(* 13. 1. 1894 Regensburg, Ld. Bayern, Deutsches Reich)
HULITSCHKA Gustav Lvs 147/1946 128 (122)

(* 1. 12. 1894 Horní Sekyřany - Ober-Sekeřan, s. o. Stod - Staab)
HULITSCHKA(ová) Marie Lvs 147/1946 128 (122)

(* 5. 3. 1899 Honezovice - Honositz, s. o. Stod - Staab)
HŮRKA František Ls 144/1948 111 (107, 108)

(* 29. 1. 1907 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
HŮRKA Jan Lvs 459/1946 131 (125)

(* 13. 9. 1909 Domažlice)
HURTAK Wenzel Lvs 134/1948 148 (141)

(* 13. 8. 1921 Heerlen, prov. Limburg, Koninkrijk der Nederlanden)
HUSS Johann Ls 193/1946 24 (21)

(* 19. 11. 1899 Schnaggenmühl, č. o. Neid, s. o. Poběžovice - Ronsperg)
HUSSAK(ová) Margarethe Lvs 494/1946 132 (126)

(* 14. 5. 1896 Buková - Mukova, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)



- 85 -

HYŠKA Josef Ls 307/1947 90 (87)

(* 20. 7. 1897 Stružinec, s. o. Lomnice nad Popelkou)
Ch CHEJLAVA Rudolf Ls 425/1946 41 (38)

(* 12. 2. 1896 Plzeň - Pilsen)
CHLÁDEK František Ls 129/1945 11 (8)

(* 27. 6. 1884 Klatovy - Klattau)
CHOCHOLATÝ Václav Ls 317/1945 31 (28)

(* 2. 12. 1899 Štěnovice, s. o. Plzeň - Pilsen)
CHOT Vilém Heřman Lvs 1.118/1946 139 (132)

(* 2. 5. 1911 Neuschönfeld, Ld. Sachsen, Deutsches Reich)
CHRAMOSTOVÁ Anna Lvs 589/1946 133 (126)

(* 27. 12. 1886 Praha - Prag)
CHROUST František Ls 112/1947 67 (64)

(* 8. 2. 1891 Plešiny, č. o. Spůle, s. o. Kdyně)
CHRUDINA Stanislav Ing. Lvs 128/1947 142 (135)

(* 8. 4. 1898 Červenka, s. o. Litovel)
CHUDÁČKOVÁ Marie Ls 296/1947 89 (86)

(* 6. 1. 1896 Újezd, s. o. Plzeň - Pilsen)
CHVOJKA František Ls 183/1948 118 (113)

(* 10. 7. 1906 Plzeň - Pilsen)
CHVOJKA Karel Ls 39/1947 61 (58)

(* 6. 6. 1906 Nepomuk)
CHÝNOVSKÝ Miroslav Ls 54/1948 102 (99)

(* 28. 10. 1922 Sedlec)
CHÝŠKOVÁ Růžena Ls 11/1945 5 (2)

(* 27. 2. 1909 Plzeň - Pilsen)
I ILL Gustav Ls 273/1946 28 (25)

(* 4. 10. 1889 Komberk - Gumberg, č. o. Čeminy - Tschemin, s. o. Touškov - Tuschkau)
INGRISCH Karl Ls 186/1945 14 (11)

(* 17. 4. 1890 Štipoklasy - Stipokl, s. o. Bezdružice - Weseritz)
J JAHELKA František Lvs 1.207/1946 140 (133)

(* 18. 8. 1888 Klatovy - Klattau)
JAKLIN Jan Lvs 150/1946 128 (122)

(* 26. 11. 1894 Holýšov - Holeischen, s. o. Stod - Staab)
JAKLIN Josef Ls 442/1946 43 (40)

(* 5. 4. 1900 Šlovice - Schlowitz, s. o. Dobřany)
JAKLÍN Heřman Ls 66/1946 18 (15)

(* 25. 7. 1905 Chotěšov - Chotěschau, s. o. Stod - Staab)
JANÁČEK Josef Ls 44/1946 17 (14)

(* 5. 7. 1909 Hlinsko)
JANÁČKOVÁ Zdeňka Ls 44/1946 17 (14)

(* 2. 4. 1909 Brno - Brünn)
JANČÍK Jaroslav Lvs 329/1947 145 (138)

(* 1. 7. 1924 Praha - Prag)
JANDA Anton Lvs 323/1947 145 (138)

(* 7. 12. 1887 Černošín - Tschernoschin, s. o. Stříbro - Mies)
JANDA Josef Ls 169/1945 13 (10)

(* 20. 10. 1899 Chlístov, s. o. Klatovy - Klattau)
JANDA Karel Lvs 75/1948 147 (140)

(* 30. 12. 1905 Plzeň - Pilsen)
JANEBA František Ls 177/1948 118 (113)

(* 17. 10. 1882 Horní Jelení, s. o. Vysoké Mýto)
JANKA Anton Ls 319/1946 31 (28)

(* 17. 12. 1903 Chotěšov - Chotěschau, s. o. Stod - Staab)
JANKA Franz Ls 443/1946 43 (40)

(* 15. 11. 1896 Mantov - Mantau, s. o. Stod - Staab)
JANKA Jan Lvs 263/1946 129 (123)

(* 21. 4. 1905 Blatnice - Blatnitz, s. o. Stod - Staab)
JANKA Hans Lvs 135/1947 143 (136)

(* 28. 2. 1912 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
JANKA Jan Lvs 266/1947 144 (137)

(* 13. 9. 1924 Ves Touškov - Tuschkau Dorf, s. o. Stod - Staab)
JANOUSCH Peter Lvs 97/1948 148 (141)

(* 8. 12. 1913 Bukovec - Mogolzen, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)



- 86 -

JANOUSCHEK Adolf Ls 127/1948 108 (105)

(* 13. 5. 1905 České Budějovice - Böhmisch Budweis)
JANOUŠEK Josef Ls 18/1945 5 (2)

(* 22. 2. 1921 Plzeň - Pilsen)
JANOUŠKOVÁ Terezie Ls 230/1948 123 (118)

(* 16. 9. 1900 Plzeň - Pilsen)
JANOUŠKOVEC Rudolf Ls 292/1947 87 (84)

(* 4. 6. 1895 Staňkovice - Stankowitz, s. o. Žatec - Saaz)
JANOVÁ Věnceslava Lvs 1.114/1946, 335/1947 139 (132), 145 (138)

(* 17. 9. 1923 Plzeň - Pilsen)
JANOWETZ Anton Ls 4/1947 58 (55)

(* 29. 10. 1911 Domažlice)
JANOUŠEK Desiderius Ls 188/1948 118 (113)

(* 1. 12. 1916 Litoměřice - Leitmeritz)
JANOWY František Ls 96/1948 106 (103)

(* 16. 8. 1904 Pfeffenhausen, Ld. Bayern, Deutsches Reich)
JÄSSL Hugo PhDr. Lvs 491/1946 132 (126)

(* 31. 7. 1904 Tašovice - Taschwitz, s. o. Bochov - Buchau)
JAVŮREK Otakar Lvs 87/1947 142 (135)

(* 26. 11. 1909 Žatec - Saaz)
JEČMEN Karel Ls 349/1946; Nls 336/1948 33 (30), 126 (146)

(* 27. 7. 1914 Kvaň, s. o. Zbiroh)
JEDLIČKA Karel Lvs 408/1946 131 (125)

(* 18. 11. 1878 Stod - Staab)
JENČÍK Ladislav MUDr. Ls 655/1946 53 (50)

(* 6. 1. 1905 Týniště nad Orlicí, s. o. Kostelec nad Orlicí)
JENT Václav Ls 620/1946 57 (54)

(* 1. 3. 1905 Dolany, s. o. Klatovy - Klattau)
JERMÁŘ Karel Ls 51/1948, 246/1948 102 (99), 125 (120)

(* 28. 5. 1891 Šťáhlavy, s. o. Rokycany)
JEŘÁBEK Ludvík Ls 309/1947 90 (87)

(* 15. 7. 1886 Úpohlavy, s. o. Lovosice - Lobositz)
JEŽEK Václav Lvs 170/1947 143 (136)

(* 14. 9. 1899 Chotíkov - Kottiken, s. o. Touškov - Tuschkau)
JICHA František Ls 42/1946 17 (14)

(* 29. 11. 1903 Hrádek - Ratka, s. o. Manětín)
JÍLEK František Ls 15/1947 59 (56)

(* 24. 2. 1901 Chotíkov - Kottiken, s. o. Touškov - Tuschkau)
JÍLEK Gustav Ls 18/1946 15 (12)

(* 17. 8. 1912 Chotíkov - Kottiken, s. o. Touškov - Tuschkau)
JÍLEK Václav Lvs 711/1946 134 (127)

(* 20. 6. 1890 Dnešice, s. o. Přeštice)
JÍLKOVÁ Barbora Lvs 216/1948 151 (144)

(* 12. 3. 1880 Pec, s. o. Domažlice)
JIRÁK Karel Ls 69/1947 64 (61)

(* 17. 1. 1906 Praha - Prag)
JIREŠ Antonín Ls 9/1945 4 (1)

(* 2. 7. 1912 Mnichovo Hradiště)
JIRKOVSKÝ Jaroslav Ls 11/1945 15 (12)

(* 14. 7. 1921 Staňkov, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
JIROWETZ Wenzel Ls 539/1946 50 (47)

(* 11. 9. 1892 Hrob - Klostergrab, s. o. Duchcov - Dux)
JIRSCHIK Wenzel Ls 331/1946 31 (28)

(* 3. 6. 1886 Mířovice - Miřowitz, s. o. Stod - Staab)
JIŘÍKOVIC Karel Lvs 41/1946 127 (121)

(* 3. 5. 1904 Pocinovice, s. o. Kdyně)
JOHANEK Anton Ls 247/1948 125 (120)

(* 28. 6. 1911 Babylon, s. o. Domažlice)
JOCHIM Hermann Ls 321/1947 92 (89)

(* 19. 2. 1911 Heidelberg, Ld. Baden, Deutsches Reich)
JOCHMANOVÁ Růžena Ls 222/1948 122 (117)

(* 20. 3. 1918 Bohosudov - Mariaschein, s. o. Chabařovice - Karbitz)
JUNEK Josef Ls 118/1947 68 (65)

(* 16. 4. 1900 Plzeň - Pilsen)



- 87 -

JUNG Wenzel Lvs 97/1947 142 (135)

(* 15. 3. 1903 Věvrov - Webrowa, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
JÜNGER Jan Ls 55/1947 63 (60)

(* 23. 2. 1896 Erpužice - Welperschitz, s. o. Stříbro - Mies)
JUST Alfred Lvs 1.031/1946 138 (131)

(* 22. 2. 1897 Aš - Asch)
K KAAS Max Lvs 333/1946 130 (124)

(* 15. 5. 1907 Horšovský Týn - Bischofteinitz)
KABOURKOVÁ Margit Ls 324/1947 93 (90)

(* 19. 1. 1923 Bratislava)
KADLEC Josef Lvs 757, 1.120/1946 135 (128), 139 (132)

(* 1. 5. 1895 Ptenín, s. o. Přeštice)
KAHABKA František Ferdinand Lvs 1.141/1946 139 (132)

(* 9. 11. 1912 Plzeň - Pilsen)
KAISER(ová) Herta Ls 154/1945 12 (9)

(* 11. 3. 1901 Silvárov - Silwarleut, č. o. Dvůr Králové nad Labem - Königinhof an der Elbe)
KALÍK František Ls 50/1948 102 (99)

(* 7. 4. 1895 Kadaň - Kaaden)
KALINA František Ls 221/1948 121 (116)

(* 24. 5. 1915 Plzeň - Pilsen)
KALISTA(ová) Mathilde Ls 268/1947 84 (81)

(* 26. 2. 1898 Plzeň - Pilsen)
KALKANT Josef Ls 603/1946 55 (52)

(* 6. 12. 1907 Fuchsberg, s. o. Nýrsko - Neuern)
KALLUP(ová) Margarethe Ls 222/1946 26 (23)

(* 24. 11. 1889 Střední Plezom - Mittel-Plesau, č. o. Ošelín - Oschelin, s. o. Stříbro - Mies)
KALMÁŠEK Josef Ls 219/1948 121 (116)

(* 22. 2. 1885 Hranice - Mährisch Weißkirchen)
KAMPLER Karel Lvs 1.241/1946 140 (133)

(* 27. 4. 1887 Blatnice - Blatnitz, s. o. Stod - Staab)
KAPITZ Franz Ls 73/1945 9 (6)

(* 26. 7. 1902 Kostelec - Kostelzen, s. o. Stříbro - Mies)
KARGOVÁ Zdeňka Berta Ls 292/1947 87 (84)

(* 1. 5. 1921 Nová Ves - Neudorf, s. o. Přimda - Pfraumberg)
KARL Johann Ls 485/1946 46 (43)

(* 29. 10. 1882 Přehýšov - Přeheischen, s. o. Stod - Staab)
KARÁSEK Václav Ls 612/1946 56 (53)

(* 28. 7. 1898 Manětín)
KARÁSEK Vladimír Lvs 183/1948 149 (142)

(* 11. 7. 1905 Plzeň - Pilsen)
KARL Josef Ls 165/1945 13 (10)

(* 12. 1. 1883 Německá Doubravice - Deutsch Doubrawitz, s. o. Manětín)
KARL Josef Lvs 172/1947 143 (136)

(* 10. 7. 1909 Stod - Staab)
KARL Josef Ls 57/1945 8 (5)

(* 4. 5. 1927 Vlkošov - Wilkischau, s. o. Manětín)
KARL Leopold Ls 196/1946 25 (22)

(* 7. 8. 1892 Německá Doubravice - Deutsch Doubrawitz, s. o. Manětín)
KÁROVÁ Kristina Ls 314/1946 30 (27)

(* 7. 5. 1906 Zbiroh)
KARTSCHAL Karl Lvs 613/1946 133 (126)

(* 31. 7. 1897 Frančina Huť - Franzelhütte, č. o. Eisendorf, s. o. Hostouň - Hostau)
KARTSCHAL(ová) Wilhelmine Lvs 613/1946 133 (126)

(* 18. 4. 1926 Bělá nad Radbuzou - Weißensulz, s. o. Hostouň - Hostau)
KASL František Lvs 198/1948 150 (143)

(* 18. 11. 1912 Žerovice, s. o. Přeštice)
KASL Jaroslav Ls 162/1947; Nls 338/1948 72 (69), 126 (146)

(* 30. 7. 1898 Plzeň - Pilsen)
KASPAR Theodor JUDr. Ls 138/1946 22 (19)

(* 6. 10. 1899 Krásná Hora - Schönberg, č. o. České Žleby - Böhmisch Röhren, s. o. Volary - Wallern)
KASTL Alois Lvs 794/1946 135 (128)

(* 25. 3. 1902 Horní Sekyřany - Ober-Sekeřan, s. o. Stod - Staab)
KASTL František Ls 528/1946 49 (46)

(* 3. 3. 1920 Stupno, s. o. Rokycany)



- 88 -

KASTL Franz Ls 244/1946 27 (24)

(* 17. 4. 1897 Líně, s. o. Dobřany)
KASTL Josef Lvs 164/1947 143 (136)

(* 6. 4. 1914 Stupno, s. o. Rokycany)
KASTL Karl Ls 237/1948 124 (119)

(* 3. 8. 1892 Kříše, s. o. Rokycany)
KASTL Wenzel Ls 244/1946 27 (24)

(* 3. 8. 1885 Sytno - Sittna, s. o. Stříbro - Mies)
KASTNER Jan Ls 136/1946 21 (18)

(* 29. 1. 1909 Vrhaveč - Worhabschen, s. o. Stříbro - Mies)
KASTNER Rudolf Lvs 1.085/1946 139 (132)

(* 13. 3. 1907 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
KAŠPAROVÁ Marie Ls 345/1946 32 (29)

(* 14. 6. 1900 Plzeň - Pilsen)
KAŠTÁNEK Alois Lvs 112/1948 148 (141)

(* 24. 4. 1898 Stajka, s. o. Jindřichův Hradec - Neuhaus)
KATSCHA Anton Lvs 11/1947 141 (134)

(* 25. 6. 1899 Všeruby - Wscherau, s. o. Touškov - Tuschkau)
KAUER Josef Lvs 130/1947 142 (135)

(* 26. 3. 1900 Bděněves - Wenussen, s. o. Touškov - Tuschkau)
KAUER Robert Ls 215/1947 78 (75)

(* 7. 3. 1891 Frankštát - Frankstadt, s. o. Šumperk - Mährisch Schönberg)
KAUL Josef Ls 242/1946 26 (23)

(* 19. 3. 1899 Dobřany)
KAUTEZKÝ Karel Ls 119/1948 108 (105)

(* 27. 1. 1917 Plzeň - Pilsen)
KECLÍK Tomáš Ing. Lvs 65/1948 147 (140)

(* 12. 12. 1901 Zátaví, s. o. Písek)
KEIL Alois Ls 75/1945 9 (6)

(* 7. 5. 1902 Zhořec - Hurz, č. o. Luková - Lukowa, s. o. Manětín)
KEIL Josef Ls 2/1946 14 (11)

(* 21. 6. 1894 Luková - Lukowa, s. o. Manětín)
KEILWERTH Karl Lvs 488/1946 132 (126)

(* 14. 9. 1913 Dubí - Eichwald, s. o. Teplice-Šanov - Teplitz-Schönau)
KEJMAROVÁ Libuše Lvs 200/1948 150 (143)

(* 12. 4. 1914 Plzeň - Pilsen)
KELEMEN Alexandr JUDr. Ls 262/1947 83 (80)

(* 4. 12. 1908 Malužiná, p. o. Liptovský Svätý Mikuláš)
KELLERMANN Johann Ls 136/1945 12 (9)

(* 17. 12. 1898 Divišov - Diwischow, č. o. Dlouhá Ves - Langendorf, s. o. Sušice - Schüttenhofen)
KELLERMANN Karl Lvs 861/1946 136 (129)

(* 7. 12. 1891 Holoubkov, s. o. Zbiroh)
KELLNER Josef Ls 105/1946 20 (17)

(* 22. 8. 1902 Čeminy - Tschemin, s. o. Touškov - Tuschkau)
KEPKA(ová) Anni Ls 232/1947 80 (77)

(* 25. 1. 1908 Dobřany)
KERMES Josef Ls 358/1946 33 (30)

(* 12. 1. 1909 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
KESL František Lvs 782/1946 135 (128)

(* 1. 6. 1895 Plzeň - Pilsen)
KESLOVÁ Kateřina Lvs 782/1946 135 (128)

(* 26. 8. 1896 Třebnice - Třebnitz, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
KESTLER Josef Lvs 102/1947 142 (135)

(* 26. 2. 1910 Čižice, s. o. Plzeň - Pilsen)
KEŠNER Josef Ls 37/1947; Nls 304/1948; Lvs 13/1948 61 (58), 126 (146), 146 (139)

(* 10. 3. 1898 Praha - Prag)
KEŠNER Rudolf sen. Ls 10/1947 59 (56)

(* 12. 12. 1879 Kopidlo, č. o. Kočín, s. o. Kralovice)
KEŠNER Václav Lvs 13/1948 146 (139)

(* 27. 2. 1906 Žatec - Saaz)
KETTNER Wenzl Ls 179/1945 13 (10)

(* 17. 1. 1894 Benešovice - Beneschau, s. o. Stříbro - Mies)
KEIM Alois Ls 153/1946 22 (19)

(* 7. 9. 1898 Město Touškov - Tuschkau Stadt)



- 89 -

KCHOL Rudolf Lvs 418/1946 131 (125)

(* 8. 4. 1903 Drahovice - Drahowitz, s. o. Karlovy Vary - Karlsbad)
KILBERT Josef Ls 353/1946 33 (30)

(* 5. 3. 1905 Německé Domaslavičky - Deutsch Thomaschlag, s. o. Teplá - Tepl)
KILBERT(ová) Maria Lvs 598/1946 133 (126)

(* 23. 8. 1911 Amonsgrün, s. o. Lázně Kynžvart - Bad Königswart)
KILIAN Johann Ls 373/1946 35 (32)

(* 2. 5. 1896 Stříbro - Mies)
KILIAN Josef Ls 111/1947 67 (64)

(* 13. 3. 1919 Plzeň - Pilsen)
KILIAN Vladislav Ls 247/1947 82 (79)

(* 22. 11. 1909 Švihov, s. o. Klatovy - Klattau)
KINKL Wenzel Ls 67/1946 18 (15)

(* 3. 10. 1898 Stříbro - Mies)
KIRCHMANN Rudolf Lvs 122/1946 128 (122)

?
KIRCHNEROVÁ Julie Lvs 233/1948 151 (144)

(* 10. 10. 1895 Sukorady - Sukorad, s. o. Štětí - Wegstädtl)
KLAS Jindřich Lvs 59/1948 146 (139)

(* 3. 3. 1904 Plzeň - Pilsen)
KLATT František Lvs 318/1947 145 (138)

(* 5. 7. 1927 ?)
KLAUBAUF(ová) Anna Ls 137/1946 22 (19)

(* 16. 11. 1909 Bítov - Witowa, s. o. Stod - Staab)
KLEILOVÁ Helena Lvs 818/1946 135 (128)

(* 6. 5. 1903 Starý Plzenec, s. o. Plzeň - Pilsen)
KLEINMOND Josef Ls 103/1947 67 (64)

(* 11. 1. 1896 Stříbro - Mies)
KLEMENT Anton Ls 173/1945 13 (10)

(* 22. 11. 1887 Nečtiny - Netschetin, s. o. Manětín)
KLEMENT Josef Ls 93/1945 10 (7)

(* 20. 11. 1881 Skelná Huť - Glashütten, č. o. Trhomné - Trahona, s. o. Bezdružice - Weseritz)
KLEMENT Wilhelm Ls 195/1946 25 (22)

(* 15. 5. 1897 Rabštejn nad Střelou - Rabenstein an der Schnella, s. o. Manětín)
KLEMM František Ls 32/1947 60 (57)

(* 27. 9. 1900 Lom - Lohm, s. o. Tachov - Tachau)
KLETT Wilhelm Ls 228/1947 80 (77)

(* 7. 3. 1891 Aletshausen, Ld. Bayern, Deutsches Reich)
KLIEBER Leopold Ls 141/1946 22 (19)

(* 7. 12. 1899 Semtěš - Semtisch, s. o. Žlutice - Luditz)
KLIER Emil Ls 113/1947 68 (65)

(* 19. 4. 1918 Vroutek - Rudig, s. o. Podbořany - Podersam)
KLIKOŠ Karel Ls 42/1945 7 (4)

(* 11. 6. 1898 Kaňk, s. o. Kutná Hora)
KLIKOVÁ Božena Lvs 321/1947 145 (138)

(* 3. 11. 1893 Plzeň - Pilsen)
KLIMENTA Rudolf Ls 318/1946 31 (28)

(* 21. 5. 1907 Jablonec nad Nisou - Gablonz an der Neiße)
KLIMKO František Lvs 556/1946 132 (126)

(* 20. 4. 1924 Stará Voda - Altwasser, p. o. Gelnica - Göllnitz)
KLUS Rudolf Ls 6/1946 15 (12)

(* 24. 4. 1883 Hromnice, s. o. Plzeň - Pilsen)
KLUSOVÁ Magdalena Lvs 74/1946 127 (121)

(* 30. 6. 1883 Vstiš - Stich, s. o. Dobřany)
KMOCH Karel Ls 532/1946 49 (46)

(* 4. 1. 1923 Georgswalde, s. o. Šluknov - Schluckenau)
KMOCHOVÁ Věra Ls 89/1946 20 (17)

(* 27. 2. 1924 Georgswalde, s. o. Šluknov - Schluckenau)
KNECHTL Bedřich Ls 565/1946 53 (50)

(* 5. 4. 1890 Telnice - Tellnitz, s. o. Chabařovice - Karbitz)
KNEISEL Peter Ls 294/1946 30 (27)

(* 25. 2. 1877 Svojšín - Schweißing, s. o. Stříbro - Mies)
KNOPFOVÁ Marie Ls 94/1948 106 (103)

(* 22. 4. 1892 Rogatec, ban. Drava, Kraljevina Jugoslavija)



- 90 -

KNOTEK Josef Ls 180/1948 118 (113)

(* 6. 3. 1908 Tábor)
KOBER Kurt Lvs 394/1946 131 (125)

(* 25. 6. 1898 Oelsnitz i. Erzgebirge, Ld. Sachsen, Deutsches Reich)
KOBLIERSCH Josef Lvs 613/1946 133 (126)

(* 30. 9. 1900 Bělá nad Radbuzou - Weißensulz, s. o. Hostouň - Hostau)
KOBRAS František Ls 3/1945 4 (1)

(* 8. 3. 1902 Plzeň - Pilsen)
KOBYLÁK Josef Ls 23/1948 97 (94)

(* 1. 7. 1910 Bukovice - Bukowitz, s. o. Bílina - Bilin)
KOČANDRLE Antonín Lvs 278/1947 144 (137)

(* 19. 8. 1901 Čižice, s. o. Plzeň - Pilsen)
KODAD Josef Lvs 80/1946 127 (121)

?
KODL Rudolf Lvs 348/1947 145 (138)

(* Georgswalde, s. o. Šluknov - Schluckenau)
KODLOVÁ Marie Lvs 158/1948 149 (142)

(* 30. 3. 1903 Černice, s. o. Plzeň - Pilsen)
KÖHLER Franz Ls 161/1946 23 (20)

(* 24. 7. 1883 Všeruby - Wscherau, s. o. Touškov - Tuschkau)
KÖHLER Christoph Ls 189/1946 24 (21)

(* 18. 11. 1896 Střední Plezom - Mittel-Plesau, č. o. Ošelín - Oschelin, s. o. Stříbro - Mies)
KÖHLER Karl Ls 576/1946 54 (51)

(* 11. 12. 1907 Rabštejn nad Střelou - Rabenstein an der Schnella, s. o. Manětín)
KÖHLER Otto Wilhelm Ing. Lvs 466/1946 132 (126)

(* 21. 2. 1901 Hildesheim, Prov. Hannover, Deutsches Reich)
KÖHLER Wilhelm Lvs 710/1946 134 (127)

(* 17. 10. 1900 Rabštejn nad Střelou - Rabenstein an der Schnella, s. o. Manětín)
KOHLSCHREIBER Ernst Ls 111/1948; Lvs 60/1947 108 (105), 142 (135)

(* 16. 5. 1925 Kamenný Újezd - Stein-Aujezd, s. o. Stod - Staab)
KOHNHÄUSER Rudolf Ls 184/1948 118 (113)

(* 19. 5. 1901 Plzeň - Pilsen)
KOHOUT František Ls 173/1946 23 (20)

(* 17. 2. 1897 Žerovice, s. o. Přeštice)
KOHOUT Josef Ls 389/1946 36 (33)

(* 30. 10. 1899 Starý Pařezov - Alt-Parisau, č. o. Otov - Wottawa, s. o. Poběžovice - Ronsperg)
KOHOUT Stefan Lvs 581/1946 133 (126)

(* 24. 9. 1897 Mlýnec - Linz, s. o. Poběžovice - Ronsperg)
KOHOUT Václav Ls 297/1947 89 (86)

(* 21. 9. 1898 Srby, s. o. Nepomuk)
KOCHMANOVÁ Marie Ls 378/1946 35 (32)

(* 2. 3. 1904 Suchdol nad Lužnicí, s. o. Třeboň)
KOKESCH Johann Ls 120/1946 21 (18)

(* 18. 5. 1912 Vrhaveč - Worhabschen, s. o. Stříbro - Mies)
KOLAR Wilibald Ls 3/1947 58 (55)

(* 26. 6. 1900 Ebensee, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
KOLOVRATNÍK Adolf Ls 12/1948 96 (93)

(* 13. 8. 1904 Dolní Hanychov - Nieder-Hanichen, s. o. Liberec - Reichenberg)
KOLSKÝ Jindřich Lvs 815/1946 135 (128)

(* 26. 10. 1913 Vrhaveč - Worhabschen, s. o. Stříbro - Mies)
KOMMA Paul Ls 117/1948 108 (105)

(* 31. 10. 1895 Praha - Prag)
KOMOROUS František Ls 433/1946 42 (39)

(* 31. 7. 1895 Štítov, s. o. Blovice)
KÖNIG Eduard Ls 243/1946 26 (23)

(* 3. 9. 1895 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
KÖNIGSMARK Richard Lvs 105/1947 142 (135)

(* 29. 2. 1908 Kamenný Újezd - Stein-Aujezd, s. o. Stod - Staab)
KONRÁD Jan Ls 71/1947 64 (61)

(* 16. 5. 1908 Plzeň - Pilsen)
KOPECKÝ Rudolf Lvs 313/1948 152 (145)

(* 25. 8. 1928 Liptál, s. o. Vsetín)
KOPERA Josef Lvs 1.243/1946 140 (133)

(* 6. 2. 1915 Robčice - Robčitz, s. o. Dobřany)



- 91 -

KOPP Karel Ls 176/1947 73 (70)

(* 17. 10. 1909 Myslinka, s. o. Stříbro - Mies)
KOPP Vilém Lvs 165/1948 149 (142)

(* 30. 8. 1907 Praha - Prag)
KOPPER Jindřich Lvs 360/1946 130 (124)

(* 23. 6. 1900 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
KOPPEROVÁ Marie Lvs 360/1946 130 (124)

(* 22. 11. 1913 Lisov - Lissowa, s. o. Stod - Staab)
KOPŘIVA Ladislav Ls 160/1948 113 (109)

(* 7. 3. 1894 Plzeň - Pilsen)
KOPTOVÁ Anna Ls 192/1945 14 (11)

(* 20. 12. 1905 Radvanec - Rodowitz, s. o. Bor u České Lípy - Haida)
KORANDOVÁ Anna Ls 16/1947 59 (56)

(* 18. 6. 1922 Plzeň - Pilsen)
KORDA Jaroslav Ls 40/1948 100 (97)

(* 21. 3. 1915 Lipnice, s. o. Blovice)
KORDA Karel Lvs 432/1946 131 (125)

(* 14. 2. 1918 Dobřany)
KORDOVÁ Barbora Ls 43/1948 101 (98)

(* 3. 11. 1909 Losiná, s. o. Plzeň - Pilsen)
KOŠAN Josef Ls 519/1946 49 (46)

(* 14. 7. 1893 Mileč, s. o. Nepomuk)
KOŠTA Vojtěch Lvs 102/1948 148 (141)

(* 26. 4. 1882 Třemošná, s. o. Plzeň - Pilsen)
KOTAS Josef Lvs 73/1946 142 (135)

(* 11. 10. 1908 Losina - Lossin, s. o. Stod - Staab)
KOTĚŠOVEC Josef Lvs 1.207/1946 140 (133)

(* 1. 2. 1903 Záhoří, s. o. Nepomuk)
KOTINSKÝ Jan Ing. Lvs 300/1946 129 (123)

(* 6. 8. 1906 Brno - Brünn)
KOTINSKÝ Vilém Ls 223/1947 79 (76)

(* 5. 4. 1916 Brno - Brünn)
KOTRBATÁ Marie Ls 140/1946 22 (19)

(* 20. 6. 1913 Lensedly, o. Říčany)
KOTSCHI Johann Lvs 327, 372/1946 130 (124)

(* 16. 10. 1889 Láz - Laas, s. o. Stříbro - Mies)
KOTSCHY Gottlieb Lvs 305/1947 145 (138)

?
KOTTEK Friedrich Ls 106/1947 67 (64)

(* 6. 3. 1903 Lubná, s. o. Rakovník)
KOTTKOVÁ Anna Ls 102/1947 66 (63)

(* 13. 11. 1906 Rathsam, č. o. Markhausen, s. o. Cheb - Eger)
KOUDELA Antonín Ls 157/1947 72 (69)

(* 1. 2. 1891 Kounice, s. o. Český Brod)
KOUDELA Kamil Ls 315/1946 30 (27)

(* 26. 6. 1898 Kounice, s. o. Český Brod)
KOUT Josef Lvs 54/1946 127 (121)

(* 1. 3. 1896 Chlum, č. o. Blažim, s. o. Neveklov)
KOUTNÝ Tomáš Ls 495/1946 47 (44)

(* 21. 12. 1899 Dědice, s. o. Vyškov)
KOVÁŘ Josef JUC. Lvs 1.119/1946 139 (132)

(* 13. 1. 1909 Praha - Prag /?/)
KOVAŘÍK František Ls 203/1948 120 (115)

(* 2. 4. 1898 Dolní Sekyřany - Unter-Sekeřan, s. o. Stod - Staab)
KOVÁŘÍK František Ls 136/1948 110 (107)

(* 29. 9. 1900 Horčápsko, s. o. Březnice)
KOVÁŘÍK Václav Ls 388/1946 46 (43)

(* 30. 9. 1880 Ejpovice, s. o. Rokycany)
KOVAŘÍKOVÁ Anna Ls 83/1948 105 (102)

(* 7. 5. 1925 Zbůch - Zwug, s. o. Stod - Staab)
KOVAŘÍKOVÁ Jana - viz ROMEROVÁ Jana

(* 12. 5. 1919 Líně, s. o. Dobřany)
KOVAŘÍKOVÁ Julie Ls 352/1946 33 (30)

(* 26. 5. 1884 Nová Huť pod Nižborem, s. o. Křivoklát)



- 92 -

KOWARSCHIK František Ls 293/1946 30 (27)

(* 11. 1. 1908 Líně, s. o. Dobřany)
KOWARSCHIK Karl Ing. Ls 2/1945 4 (1)

(* 17. 8. 1890, Heřmanova Huť - Hermannshütte, č. o. Vlkýš - Wilkischen, s. o. Stříbro - Mies)
KOWARSCHIK Rudolf Ls 462/1946 45 (42)

(* 17. 4. 1909 Střelice - Střelitz, s. o. Stříbro - Mies)
KOZÁK Karel Ls 370/1946 34 (31)

(* 7. 11. 1886 Oldříš - Ulrichschlag, s. o. Jindřichův Hradec - Neuhaus)
KOZEL Josef Ls 106/1946 20 (17)

(* 5. 9. 1892 Bděněves - Wenussen, s. o. Touškov - Tuschkau)
KRABETZ Richard Lvs 64/1948 147 (140)

(* 19. 6. 1897 Duchcov - Dux)
KRAFT Wilhelm Ls 274/1946 28 (25)

(* 31. 8. 1902 Chotěšov - Chotěschau, s. o. Stod - Staab)
KRAHL(ová) Karoline Ls 14/1948 96 (93)

(* 8. 1. 1913 Zdíkov, s. o. Vimperk - Winterberg)
KRAITR Vladislav Lvs 1.218/1946 140 (133)

(* 22. 3. 1923 Klatovy - Klattau)
KRAL Karl Ls 43/1947 61 (58)

(* 12. 12. 1910 Plzeň - Pilsen)
KRÁL Antonín Ls 221/1946 26 (23)

(* 14. 12. 1913 Kozlov - Goßlau, č. o. Ošelín - Oschelin, s. o. Stříbro - Mies)
KRÁL Jan Lvs 123/1947 142 (135)

(* 31. 12. 1906 Líně, s. o. Dobřany)
KRÁL Jan Lvs 317/1947 145 (138)

(* 1. 2. 1923 ?)
KRÁL Josef Lvs 1.002/1946 137 (130)

(* 21. 11. 1907 Bděněves - Wenussen, s. o. Touškov - Tuschkau)
KRÁLÍK Josef Lvs 239/1948 151 (144)

(* 27. 1. 1904 Stará Dobev, s. o. Písek)
KRÁLOVÁ Karolina - viz KRAHL(ová) Karoline

(* 8. 1. 1913 Zdíkov, s. o. Vimperk - Winterberg)
KRANÁT Otakar Ls 151/1948 113 (109)

(* 12. 8. 1913 Klapý, s. o. Libochovice)
KRÁTKÁ Věnceslava - viz BOULOUVÁ Věnceslava

(* 8. 5. 1922 Zbůch - Zwug, s. o. Stod - Staab)
KRATOCHVIL(ová) Barbara Lvs 236/1947 144 (137)

(* 25. 12. 1895 Cheb - Eger)
KRATOCHVÍL Jan Ls 42/1945 7 (4)

(* 14. 8. 1913 Příšov, s. o. Plzeň - Pilsen)
KRAUS Franz Ls 164/1945 13 (10)

(* 23. 10. 1901 Hluboká, s. o. Manětín)
KRAUS Josef Lvs 930/1946 137 (130)

(* 25. 9. 1908 Budapest, kség. Budapest, Kis Magyarország)
KRAUS Vojtěch Ls 202/1947 76 (73)

(* 23. 7. 1879 Ejpovice, s. o. Rokycany)
KRAUS Walter MUDr. Ls 211/1947 78 (75)

(* 18. 3. 1904 Starosedly, č. o. Žalany, s. o. Teplice-Šanov)
KRAUS Wenzl Lvs 504/1946 132 (126)

(* 18. 12. 1914 Kozolupy - Kosolup, s. o. Touškov - Tuschkau)
KRAVEC Mikuláš Lvs 81/1948 147 (140)

(* 22. 5. 1875 Leningrad, obl. Leningrad, RSFSR, SSSR)
KRBEŠOVÁ Marta Ls 176/1948 117 (112)

(* 26. 2. 1910 Plzeň - Pilsen)
KREIDL Jaroslav Ls 183/1945 14 (11)

(* 7. 7. 1888 Skořice, s. o. Rokycany)
KREIDL Josef Ls 118/1946 21 (18)

(* 20. 2. 1904 Plzeň - Pilsen)
KREIDLOVÁ Marie Ls 34/1946 16 (13)

(* 21. 1. 1911 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
KREIL Franz Ls 155/1945 12 (9)

(* 11. 10. 1893 Bezvěrov - Bernklau, s. o. Manětín)
KREIL(ová) Hildegarde (dom. Hilda) Ls 344/1946 32 (29)

(* 10. 11. 1920 Město Touškov - Tuschkau Stadt)



- 93 -

KREIM Karel Lvs 273/1946 129 (123)

(* 23. 2. 1901 Chotěšov - Chotěschau, s. o. Stod - Staab)
KREJČI Anton Ls 78/1946 19 (16)

(* 18. 5. 1899 Hluboká, s. o. Manětín)
KREJČOVÁ Antonie Lvs 118/1947 142 (135)

(* 30. 3. 1906 Těškov, s. o. Zbiroh)
KREML Josef Lvs 314/1946 130 (124)

(* 23. 6. 1885 Stvolny - Zwolln, s. o. Manětín)
KREMLIČKA Otto Ing. Ls 599/1946 55 (52)

(* 15. 12. 1888 Chyše - Chiesch, s. o. Žlutice - Luditz)
KREUTZER Miloslav Ls 37/1946 16 (13)

(* 20. 2. 1922 Líně, s. o. Dobřany)
KRUZER Anton Ls 150/1948 113 (109)

(* 16. 10. 1882 Althütte, Ot. Waldmünchen, Ld. Bayern, Deutsches Reich)

KREUZER František Ls 21/1945; Nls 314/1948 5 (2), 126 (146)

(* 30. 7. 1899 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
KREUZER Johann Lvs 1.082/1946 139 (132)

(* 29. 10. 1895 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
KREUZ(ová) Paula Lvs 909/1946 136 (129)

(* 10. 4. 1912 Heřmanova Huť - Hermannshütte, č. o. Vlkýš - Wilkischen, s. o. Stříbro - Mies)
KREYSA Karel Lvs 296/1948 152 (145)

(* 21. 1. 1924 Dolní Kamenice, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
KREYSA Václav Ls 108/1946 20 (17)

(* 17. 10. 1918 Dolní Kamenice, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
KRIEGELSTEINOVÁ Ludmila Ls 355/1946 33 (30)

(* 11. 8. 1903 Grimmenstein, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
KRIEGELSTEINOVÁ Valeria Ls 625/1946 57 (54)

(* 15. 7. 1894 Dolní Sekyřany - Unter-Sekeřan, s. o. Stod - Staab)
KRIEGER Václav Lvs 49/1947 141 (134)

(* 19. 5. 1912 Horní Litvínov - Ober-Leutensdorf)
KRIEGEROVÁ Alma Lvs 1.206/1946 140 (133)

(* 24. 9. 1902 Tíštín, s. o. Kojetín)
KRIEGLSTEIN Josef Lvs 311/1947 145 (138)

(* 7. 12. 1910 Líně, s. o. Dobřany)
KRINEROVÁ Eleonora Ls 601/1946 55 (52)

(* 30. 7. 1911 Kramolna, s. o. Náchod)
KRIPPNER Jan Ls 167/1947 72 (69)

(* 15. 6. 1895 Rochlov - Rochlowa, s. o. Stříbro - Mies)
KRIPPNER Josef Ls 276/1946 28 (25)

(* 28. 11. 1901 Kůští - Kuscht, s. o. Touškov - Tuschkau)
KRIPPNER Peter Lvs 222/1946 129 (123)

(* 22. 6. 1895 Čečovice - Zetschowitz, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
KRISMAN Jindřich Ls 397/1946 38 (35)

(* 5. 3. 1892 Všeruby - Wscherau, s. o. Touškov - Tuschkau)
KRISMAN Richard Lvs 1.126/1946 139 (132)

(* 12. 9. 1914 Všeruby - Wscherau, s. o. Touškov - Tuschkau)
KRIŠTOFOVÁ Ludmila Ls 220/1948 121 (116)

(* 12. 9. 1899 Staré Sedlo, s. o. Mirovice)
KROC František Ls 328/1946 31 (28)

(* 28. 5. 1913 Líně, s. o. Dobřany)
KROCOVÁ Františka Ls 328/1946 31 (28)

(* 9. 3. 1914 Praha - Prag)
KROFTOVÁ Emilie Lvs 280/1948 152 (145)

(* 6. 5. 1908 Hvozd, s. o. Manětín)
KROHA Adalbert Lvs 347/1946 130 (124)

(* 21. 4. 1900 Chotíkov - Kottiken, s. o. Touškov - Tuschkau)
KROUPA Josef Ls 163/1948 115 (111)

(* 30. 7. 1889 Chotíkov - Kottiken, s. o. Touškov - Tuschkau)
KROUPA Ladislav Lvs 276/1948 152 (145)

(* 22. 8. 1915 Plzeň - Pilsen)
KROUPOVÁ Anna Lvs 831/1946 136 (129)

(* 26. 7. 1918 Město Touškov - Tuschkau Stadt)
KROY Jan Ls 142/1946 22 (19)

(* 11. 9. 1897 Staré Sedliště - Alt-Zedlisch, s. o. Tachov - Tachau)



- 94 -

KROY Josef Ls 143/1946 22 (19)

(* 25. 9. 1897 Skapce - Kapsch, s. o. Stříbro - Mies)
KRUPIČKA Josef Lvs 74/1947 142 (135)

(* 17. 1. 1901 Bylany, s. o. Chrudim)
KRUŠINA Maxmilian Ls 77/1948 104 (101)

(* 17. 4. 1923 Úherce - Auherzen, s. o. Stod - Staab)
KRYČ Jaroslav Ls 388/1946 36 (33)

(* 1. 5. 1922 Plzeň - Pilsen)
KRYČ Václav Ls 388/1946 36 (33)

(* 18. 9. 1894 Plzeň - Pilsen)
KRYČ Václav Ls 275/1946 28 (25)

(* 30. 9. 1910 Chotíkov - Kottiken, s. o. Touškov - Tuschkau)
KRYČOVÁ Hedvika Ls 388/1946 36 (33)

(* 4. 8. 1899 Český Krumlov - Böhmisch Krumau)
KRYSTLOVÁ Marie Ls 507/1946 48 (45)

(* 13. 11. 1910 Město Touškov - Tuschkau Stadt)
KŘEN Josef Lvs 315/1947 145 (138)

(* 3. 8. 1905 ?)
KŘEN Václav Lvs 1.013/1946 138 (131)

(* 6. 2. 1912 Kamenný Újezd - Stein-Aujezd, s. o. Stod - Staab)
KŘIVÁNEK Jan Lvs 236/1948 151 (144)

(* 5. 7. 1902 Třebíč)
KŘIVÁNKOVÁ Anděla Lvs 236/1948 151 (144)

(* 7. 1. 1908 Červený Hrádek, s. o. Plzeň - Pilsen)
KŘIWAN, Alois Ls 119/1945 10 (7)

(* 20. 6. 1897 Rabštejn nad Střelou - Rabenstein an der Schnella, s. o. Manětín)
KŘÍŽ František Ls 135/1947 70 (67)

(* 3. 9. 1909 Plzeň - Pilsen)
KŘÍŽEK(ová) Barbora Ls 292/1946 30 (27)

(* 25. 11. 1911 Heřmanova Huť - Hermannshütte, č. o. Vlkýš - Wilkischen, s. o. Stříbro - Mies)
KUBALÍK Václav Ls 174/1947 73 (70)

(* 7. 5. 1922 Plzeň - Pilsen)
KUBALÍKOVÁ Marie Lvs 596/1946 133 (126)

(* 11. 8. 1923 Plzeň - Pilsen)
KUBÁT Josef Ls 17/1945 5 (2)

(* 27. 2. 1904 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
KUBÁT Rudolf Ls 34/1945 7 (4)

(* 11. 1. 1907 Plzeň - Pilsen)
KUBÍČEK Josef Ls 49/1948 102 (99)

(* 21. 4. 1914 Ledce, s. o. Plzeň - Pilsen)
KUBINOVÁ Růžena Lvs 143/1948 149 (142)

(* 29. 7. 1896 Plzeň - Pilsen)
KUBR Jan Lvs 371/1946 130 (124)

(* 7. 4. 1888 Honezovice - Honositz, s. o. Stod - Staab)
KUČERA Antonín Lvs 1.187/1946 140 (133)

?
KUČERA Boris Ls 98/1948 106 (103)

(* 23. 12. 1923 Praha - Prag)
KUČERA Josef Ls 98/1948 106 (103)

(* 10. 3. 1886 Vejprnice, s. o. Plzeň - Pilsen)
KUČEROVÁ Anna Ls 85/1947 65 (62)

(* 7. 9. 1907 Jílovice, s. o. Třeboň)
KUČEROVÁ Josefa Ls 548/1946 51 (48)

(* 11. 3. 1914 Loužná, s. o. Plánice)
KUČEROVÁ Kateřina Ls 267/1946 27 (24)

(* 21. 5. 1901 Lšelín - Elschelin, s. o. Stříbro - Mies)
KUČEROVÁ Naděžda Ls 98/1948 106 (103)

(* 9. 6. 1900 Warszawa, woj. Warszawa, Polska Rzeczpospolita)
KUDRNA Josef Lvs 190/1947 143 (136)

(* 11. 1. 1908 Stod - Staab)
KUHLA Josef Ls 316/1946 30 (27)

(* 1. 8. 1887 Telice - Dölitschen, s. o. Stříbro - Mies)
KÜHNEL Erich Lvs 229/1946 129 (123)

(* 6. 7. 1903 Kaltwasser, Prov. Schlesien, Deutsches Reich)



- 95 -

KULH  ) Lvs 170/1948 149 (142)

(* 27. 10. 1900 Kbelany - Wellana, s. o. Stříbro - Mies)
KULICH Jaromír Ls 228/1948 123 (118)

(* 29. 5. 1899 Praha - Prag)
KÜMPEL(ová) Margarethe Ls 176/1946 24 (21)

(* 9. 7. 1896 Plzeň - Pilsen)
KUNZ Georg Ls 195/1947 75 (72)

(* 24. 9. 1902 Unterleinach, Ld. Bayern, Deutsches Reich)
KUNZOVÁ Berta Ls 139/1946 22 (19)

(* 1. 6. 1896 Markvarec, s. o. Kamenice nad Lipou)
KUPEC Václav Lvs 1.144/1946 139 (132)

(* 9. 4. 1886 Praha - Prag)
KUPILÍKOVÁ Anna Ls 314/1947 91 (88)

(* 30. 9. 1914 Plzeň - Pilsen)
KUPPELHUBER Franz Lvs 801/1946 135 (128)

(* 2. 11. 1899 Josefův Důl - Josefsthal, č. o. Glöckelberg, s. o. Horní Planá - Ober-Plan)
KUSCHEL Karl Ls 568/1946 53 (50)

(* 15. 9. 1901 1901 Manětín)
KUSNJER František Lvs 235/1946 129 (123)

(* 27. 11. 1894 Štítov, s. o. Blovice)
KUTSCHER Anton Ls 627/1946 58 (55)

(* 11. 5. 1911 Střelná - Strahl, č. o. Jeníkov - Janegg, s. o. Duchcov - Dux)
KUTSCHKA Josef Ls 162/1945 13 (10)

(* 11. 4. 1895 Nečtiny - Netschetin, s. o. Manětín)
KUTTNER Vilém Ls 115/1947 68 (65)

(* 29. 9. 1898 Stod - Staab)
KUTWIRT Jiří Lvs 826/1946 136 (129)

(* 15. 3. 1900 Borohrádek, s. o. Kostelec nad Orlicí)
L LACINA Jaroslav Ls 79/1946 19 (16)

(* 3. 10. 1904 Višňová, s. o. Soběslav)
LACKO Josef Ls 34/1948 99 (96)

(* 30. 4. 1906 Mosazné Hamry - Messinghammer, č. o. Kolštejn - Goldenstein, s. o. Staré Město - Mährisch Altstadt)

LAMCHE Gerhard Ls 472/1946 45 (42)
(* 15. 2. 1904 Kleinbeuthel, Prov. Schlesien, Deutsches Reich)

LAMINA Johann Ls 121/1946 21 (18)

(* 17. 5. 1900 Přehýšov - Přeheischen, s. o. Stod - Staab)
LANDA Rudolf Ls 169/1948 117 (112)

(* 30. 3. 1903 Všeruby - Wscherau, s. o. Touškov - Tuschkau)
LANDA Rudolf Lvs 1.156/1946 140 (133)

(* 10. 6. 1918 Plzeň - Pilsen)
LANDSHUT Jan Ls 365/1946 34 (31)

(* 14. 8. 1899 Blatnice - Blatnitz, s. o. Stod - Staab)
LANDSTEINER Karl Ls 30/1947 60 (57)

(* 1. 11. 1902 Malý Ratmírov - Klein-Rammerschlag, s. o. Jindřichův Hradec - Neuhaus)
LANG Johann Lvs 859/1946 136 (129)

(* 21. 1. 1911 Schönbach, s. o. Vildštejn - Wildstein)
LANG Josef Lvs 747/1946 135 (128)

(* 18. 5. 1890 Vstiš - Stich, s. o. Dobřany)
LANG Josef Lvs 1.039/1946 138 (131)

(* 8. 10. 1900 Poběžovice - Ronsperg)
LANG Wilhelm PhMr. Ls 1/1948 94 (91)

(* 14. 4. 1898 Vodní Újezd - Wasser-Aujezd, s. o. Dobřany)
LANGE Herbert Lvs 248/1946 129 (123)

(* 10. 11. 1908 Hannover, Prov. Hannover, Deutsches Reich)
LANGFELLNER Franz Ls 326/1947 93 (90)

(* 26. 10. 1902 Třemošná, s. o. Plzeň - Pilsen)
LANGMAJER Josef Lvs 283/1947 144 (137)

(* 6. 2. 1903 Dobřany)
LANGMAJER Stanislav Lvs 225/1946 129 (123)

(* 22. 1. /?/ 1903 Merklín, s. o. Přeštice)
LANGMAJEROVÁ Olga Ls 216/1947 78 (75)

(* 15. 2. 1905 Růžodol - Rosenthal, č. o. Kopisty - Kopitz, s. o. Most - Brüx)
LANSDORF Václav Lvs 673/1946 134 (127)

(* 6. 2. 1894 Vrapice, č. o. Stehelčeves, s. o. Kladno)



- 96 -

LATZKO Rudolf Ls 22/1947 59 (56)

(* 1. 6. 1907 Jihlava - Iglau)
LAUB František Ls 417/1946 40 (37)

(* 10. 12. 1917 Kamenný Újezd - Stein-Aujezd, s. o. Stod - Staab)
LAUBE Richard Lvs 337/1948 149 (142)

(* 26. 5. 1913 Herrndorf, Prov. Schlesien, Deutsches Reich)
LAUBER(ová) Helene Ls 457/1946 44 (41)

(* 7. 2. 1905 Klatovy - Klattau)
LAUBROVÁ Ludmila Lvs 923/1946 136 (129)

(* 10. 8. 1908 Šťáhlavy, s. o. Rokycany)
LAWATSCH Alois Ls 371/1946 34 (31)

(* 3. 12. 1911 Křelovice - Křelowitz, s. o. Bezdružice - Weseritz)
LEBERL Josef Ls 197/1946 25 (22)

(* 21. 5. 1922 Meclov - Metzling, s. o. Poběžovice - Ronsperg)
LEDIGER Heinrich Ls 30/1946 16 (13)

(* 4. 7. 1889 Nečtiny - Netschetin, s. o. Manětín)
LEDVINA Josef Ls 444/1946 43 (40)

(* 13. 9. 1909 Havlovice, s. o. Domažlice)
LEHKÝ Václav Ls 518/1946 48 (45)

(* 5. 9. 1896 Svinná, s. o. Zbiroh)
LEIBL Franz Ls 223/1946 26 (23)

(* 30. 4. 1899 Vlkýš - Wilkischen, s. o. Stod - Staab)
LEIRER Johann Ls 206/1946 25 (22)

(* 14. 9. 1900 Dehetné - Dehenten, s. o. Přimda - Pfraumberg)
LEIß Rudolf Lvs 26/1948 146 (139)

(* 16. 3. 1905 Plzeň - Pilsen)
LEITNER Georg Lvs 306/1946 129 (123)

(* 28. 10. 1891 Schönthal, s. o. Stříbro - Mies)
LEITNER Richard Ls 295/1946 30 (27)

(* 5. 4. 1909 Čeminy - Tschemin, s. o. Touškov - Tuschkau)
LELEK Karel Ls 208/1947 78 (75)

(* 30. 3. 1909 Ober-Podiebrad, Prov. Schlesien, Deutsches Reich)
LENC Bohuslav Lvs 215/1947 144 (137)

(* 22. 12. 1910 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
LENK Karl Ls 390/1946 37 (34)

(* 21. 9. 1898 Eisendorf, s. o. Hostouň - Hostau)
LEONHARDT Gotthold Ls 283/1947 86 (83)

(* Grünhain, Ld. Sachsen, Deutsches Reich)
LEPIČ Jan Emanuel Lvs 1.199/1946 140 (133)

(* 11. 11. 1917 Šluknov - Schluckenau)
LERCH Adolf Lvs 806/1946 135 (128)

(* 13. 9. 1901 Políkno - Poliken, s. o. Bečov nad Teplou - Petschau)
LERCH August Wilhelm Lvs 641/1946 133 (126)

(* 17. 7. 1879 Doupov - Duppau)
LERCH(ová) Martha Ls 144/1946 22 (19)

(* 13. 12. 1927 Dřevohryzy - Zeberheisch, s. o. Teplá - Tepl)
LERNET Anton Ls 342/1946 32 (29)

(* 16. 10. 1890 Černotín, s. o. Dobřany)
LERNET Anton Lvs 112/1947 142 (135)

(* 23. 5. 1908 Stod - Staab)
LETTLOVÁ Marie Ls 469/1946; Lvs 242/1948 45 (42), 151 (144)

(* 28. 3. 1911 Přeštice)
LEVORA Vojtěch Lvs 120/1947 142 (135)

(* 13. 4. 1907 Líšina - Lischin, s. o. Stod - Staab)
LEVÝ Josef Lvs 220/1948 151 (144)

(* 7. 3. 1921 Plzeň - Pilsen)
LEWETZ Franz Ls 56/1945 8 (5)

(* 27. 3. 1890 Chlum - Klum, s. o. Žlutice - Luditz)
LEXA Wenzl Ls 17/1948 97 (94)

(* 9. 11. 1901 Třebobuz - Zebus, s. o. Touškov - Tuschkau)
LÍDL Ladislav Ls 47/1948 101 (98)

(* 24. 7. 1908 Plzeň - Pilsen)
LIEBER Wenzl Lvs 1.223/1946 140 (133)

(* 4. 7. 1892 Losina - Lossin, s. o. Stod - Staab)



- 97 -

LIEBICH Leo Ls 162/1946 23 (20)

(* 28. 6. 1877 Střekov - Schreckenstein, s. o. Ústí nad Labem - Aussig)
LIEBL Anton Ls 29/1945 6 (3)

(* 8. 6. 1899 Nýrsko - Neuern)
LIEBL Franz Ls 296/1946 30 (27)

(* 4. 7. 1897 Újezd Svatého Kříže - Heiligenkreuz, s. o. Hostouň - Hostau)
LIEBL Heinrich Ls 214/1946 25 (22)

(* 4. 7. 1905 Václav - Wenzelsdorf, č. o. Pleš - Plöß, s. o. Hostouň - Hostau)
LIEBL Josef Ls 245/1946 27 (24)

(* 14. 9. 1890 Vrhaveč - Worhabschen, s. o. Stříbro - Mies)
LIEBL Josef Ls 279/1947 86 (83)

(* 23. 12. 1897 Staňkov, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
LIEDLER Ernst Ls 261/1947 83 (80)

(* 3. 1. 1898 Stod - Staab)
LIEDLEROVÁ Therese Ls 224/1946 26 (23)

(* 5. 4. 1899 Lelov - Lellowa, s. o. Stod - Staab)
LIFKA Rudolf Ls 188/1945 14 (11)

(* 7. 3. 1913 Stvolny - Zwolln, s. o. Manětín)
LICHA Ludwig Ls 94/1945 10 (7)

(* 2. 1. 1898 Pleš - Plöß, s. o. Hostouň - Hostau)
LINDAUER Václav Lvs 1.025/1946 138 (131)

(* 20. 8. 1914 Litice - Lititz, s. o. Plzeň - Pilsen)
LINK Rudolf Ls 477/1946 46 (43)

(* 10. 10. 1906 Mamerow, Ld.Mecklenburg, Deutsches Reich)
LINKE Hans Lvs 428/1946 131 (125)

(* 9. 10. 1893 Plzeň - Pilsen)
LINSMEIER Rudolf Ls 108/1945 10 (7)

(* 29. 6. 1894 Grafenried, s. o. Poběžovice - Ronsperg)
LIPNER Miloš Ls 585/1946 54 (51)

(* 27. 8. 1916 Zdounky)
LIPPERT František Lvs 1.238/1946 140 (133)

?
LIPPERT Karel Lvs 119/1946 127 (121)

(* 6. 6. 1893 Krásná Lípa - Schönlind, č. o. Háje - Gehaag, s. o. Cheb - Eger)
LISCHKA Franz Ls 343/1946 32 (29)

(* 26. 12. 1907 Blatnice - Blatnitz, s. o. Stod - Staab)
LIST Wenzel Lvs 221/1947 144 (137)

(* 29. 7. 1901 Chotěšovičky - Klein-Chotěschau, č. o. Úlice - Ullitz, s. o. Stříbro - Mies)
LIŠKA František Lvs 797/1946 135 (128)

(* 19. 2. 1914 Holýšov - Holeischen, s. o. Stod - Staab)
LIŠKA František Lvs 200/1947 143 (136)

(* 11. 8. 1916 Chotěšov - Chotěschau, s. o. Stod - Staab)
LIŠKOVA Magarete Ls 392/1946 37 (34)

(* 29. 7. 1912 Otov - Wottawa, s. o. Poběžovice - Ronsperg)
LÖB Walter Lvs 38/1947 141 (134)

(* 25. 6. 1910 Smědeč - Groß-Zmietsch, s. o. Chvalšiny - Kalsching)
LOBENSTEIN Josef Ls 218/1946 26 (23)

(* 24. 4. 1901 Polžice - Polschitz, s. o. Hostouň - Hostau)
LÖBL Wenzel Ls 187/1945 14 (11)

(* 19. 9. 1895 Březín - Wirschin, s. o. Manětín)
LODL Václav Ls 20/1945 5 (2)

(* 5. 4. 1885 Nebílovský Borek, s. o. Blovice)
LÖFFELMANN Ferdinand Ls 172/1948 117 (112)

(* 11. 11. 1908 Dobrá Voda - Gutwasser, č. o. Hartmanice - Hartmanitz)
LÖFFELMANN Friedrich Lvs 292/1948 152 (145)

?
LÖFFELMANN Rudolf Lvs 280/1947 144 (137)

(* 8. 5. 1892 Holetín - Goledin, č. o. Tuškov - Duschowitz, s. o. Kašperské Hory - Bergreichenstein)
LÖFFLER Emanuel Ls 77/1946; Nls 342/1948 19 (16), 126 (146)

(* 4. 7. 1886 Tlucná, č. o. Horní Bělá, s. o. Manětín)
LÖFFLER Ferdinand Lvs 261/1946 129 (123)

(* 8. 2. 1897 Plzeň - Pilsen)
LÖFFLER Václav Lvs 522/1946 132 (126)

(* 23. 12. 1884 Přestavlky, s. o. Dobřany)



- 98 -

LOH Anton Ls 194/1945 14 (11)

(* 7. 10. 1900 Březín - Wirschin, s. o. Manětín)
LOH Franz Ls 45/1945 8 (5)

(* 23. 4. 1907 Březín - Wirschin, s. o. Manětín)
LOHROVÁ Josefa Ls 450/1946 43 (40)

(* 21. 6. 1888 Strakonice)
LOREK Emil Lvs 1.161/1946 140 (133)

(* 22. 8. 1908 Hrušov, s. o. Slezská Ostrava)
LOREK Karel Ls 179/1947 73 (70)

(* 2. 3. 1907 Hrušov, s. o. Slezská Ostrava)
LORENZ Josef Ing. Ls 30/1947 60 (57)

(* 30. 3. 1908 Nýrsko - Neuern)
LOSLEBEN Václav Lvs 223/1946 129 (123)

(* 25. 2. 1888 Nový Kramolín - Neu-Gramatin, s. o. Poběžovice - Ronsperg)
LOULA Josef Ls 241/1948 124 (119)

(* 6. 1. 1902 Praha - Prag)
LOVČÍ Josef Ls 76/1948 104 (101)

(* 4. 4. 1926 Kozolupy - Kosolup, s. o. Touškov - Tuschkau)
LÖW Adalbert Ls 246/1946 27 (24)

(* 15. 9. 1894 Otročín - Landek, s. o. Teplá - Tepl)
LÖW Franz Ls 68/1945 9 (6)

(* 28. 9. 1882 Mensdorf, č. o. Březín - Wirschin, s. o. Manětín)
LÖWYOVÁ Irma MrPh. Lvs 218/1948 151 (144)

(* 11. 5. 1911 Stříbro - Mies)
LUCÁK František Ls 53/1948 102 (99)

(* 5. 11. 1905 Město Touškov - Tuschkau Stadt)
LUDVÍK Karel Ls 254/1946 27 (24)

(* 9. 6. 1893 Kněževes, s. o. Rakovník)
LUDWIG Christian Ls 487/1946; Lvs 311/1948 46 (43), 152 (145)

(* 10. 1. 1894 Aš - Asch)
LUDWIG Karl Leopold Lvs 902/1946 136 (129)

(* 22. 8. 1883 Ljubljana /- Lubiana - Laibach/, ban. Drava, Kraljevina Jugoslavija)
LUKÁŠOVÁ Marie Ls 182/1947 73 (70)

(* 10. 10. 1919 Plzeň - Pilsen)
LUKEŠ Josef - viz SCHNEIDER Josef

(* 4. 10. 1902 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
LUSCHKA Johann Ls 46/1945 8 (5)

(* 1. 7. 1889 Krašov - Krasch, s. o. Manětín)
M MACEK Robert Lvs 85/1948 147 (140)

(* 24. 2. 1912 Plzeň - Pilsen)
MACK Josef Lvs 95/1948 148 (141)

(* 24. 1. 1914 Plzeň - Pilsen)
MADER Karl Ing. Ls 190/1948; Lvs 792/1946 119 (114), 135 (128)

(* 24. 7. 1898 Hranice - Mährisch Weißkirchen)
MADER Karl Josef Lvs 845/1946 136 (129)

(* 18. 2. 1915 Malesice, s. o. Touškov - Tuschkau)
MAGERL Alois Ls 227/1946 26 (23)

(* 8. 3: 1906 Město Touškov - Tuschkau Stadt)
MAGES Leo Ls 198/1946 25 (22)

(* 4. 10. 1896 Skelná Huť - Glashütten, č. o. Trhomné - Trahona, s. o. Bezdružice - Weseritz)
MAHAL Josef Ls 226/1946 26 (23)

(* 3. 6. 1906 Nedražice - Nedraschitz, s. o. Stříbro - Mies)
MAHAL Wenzl Ls 96/1945 10 (7)

(* 21. 9. 1904 Polžice - Polschitz, s. o. Hostouň - Hostau)
MACH Martin Ls 182/1948 118 (113)

(* 8. 5. 1897 Tlumačov - Tilmitschau, s. o. Domažlice)
MACHEK Friedrich Ls 323/1947 92 (89)

(* 13. 6. 1889 Kocléřov - Ketzelsdorf, s. o. Dvůr Králové nad Labem - Königinhof an der Elbe)
MACHOVÁ Teresie Ls 95/1947 66 (63)

(* 17. 7. 1899 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
MAIER Anton Lvs 273/1948 152 (145)

(* 24. 10. 1905 Starý Pařezov - Alt-Parisau, č. o. Otov - Wottawa, s. o. Poběžovice - Ronsperg)
MAIER František Lvs 662/1946 134 (127)

(* 10. 1. 1902 Třemošná, s. o. Plzeň - Pilsen)



- 99 -

MAIER Simon Ls 278/1946 28 (25)

(* 10. 3. 1900 Záluží - Saluschen, s. o. Stod - Staab)
MAIER(ová) Marie Ls 74/1946 19 (16)

(* 9. 10. 1916 Holubeč - Holubschen, s. o. Hostouň - Hostau)
MAISSER Josef Lvs 92/1947 142 (135)

(* 31. 5. 1915 Město Touškov - Tuschkau Stadt)
MAJER Rudolf Lvs 1.078/1946 139 (132)

(* 19. 10. 1915 Vstiš - Stich, s. o. Dobřany)
MÁLA Jan Ls 357/1946 33 (30)

(* 17. 6. 1897 Křimice, s. o. Plzeň - Pilsen)
MÁLEK Josef Lvs 53/1948 146 (139)

(* 4. 10. 1902 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
MALY Jan Lvs 1.252/1946 141 (134)

(* 14. 5. 1894 Dobřany)
MALÝ Jan Ls 76/1947 65 (62)

(* 16. 6. 1900 Dnešice, s. o. Přeštice)
MALÝ Jaroslav Lvs 73/1948 147 (140)

(* 29. 12. 1924 Město Touškov - Tuschkau Stadt /?/)
MALÝ Josef Ls 269/1947 84 (81)

(* 7. 12. 1896 Plzeň - Pilsen)
MANDYČEVSKÝ Roman Lvs 141/1947 143 (136)

(* 11. 2. 1924 Pliešovce, p. o. Zvolen)
MANĚTINSKY Karl Ls 151/1945 12 (9)

(* 8. 4. 1878 Plachtín, č. o. Hrad Nečtiny /Preitenštejn/ - Preitenstein, s. o. Manětín)
MANLIK Wenzel Ls 396/1946 38 (35)

(* 29. 9. 1911 Honezovice - Honositz, s. o. Stod - Staab)
MAREK Antonín Ls 150/1947 71 (68)

(* 17. 1. 1907 Miletín, s. o. Hořice)
MAREK František Ls 122/1947 68 (65)

(* 10. 3. 1896 Freudenberg, s. o. Česká Kamenice - Böhmisch Kamnitz)
MAREK Václav Lvs 321/1947 145 (138)

(* 2. 11. 1877 Týnec, s. o. Klatovy - Klattau)
MAREK Vítězslav Ls 48/1948 102 (99)

(* 15. 9. 1923 Tatobity, s. o. Lomnice nad Popelkou)
MAREK Vojtěch Lvs 71/1947 142 (135)

(* 26. 9. 1913 Plzeň - Pilsen)
MARESCH Johann Lvs 170/1948 149 (142)

(* 19. 6. 1885 Rochlov - Rochlowa /?/, s. o. Stříbro - Mies)
[MARESCH Josef] Ls 256/1946 27 (24)

(* 15. 6. 1914 Chotěšov - Chotěschau, s. o. Stod - Staab)
MARESCH Robert Ls 220/1946 26 (23)

(* 13. 12. 1898 Dolní Sekyřany - Unter-Sekeřan, s. o. Stod - Staab)
MARCHIONI Primo Ls 42/1948 100 (97)

(* 4. 3. 1897 Vodo di Cadore, prov. Belluno, Regno ďItalia)

MARIAN (též MARIÁN nebo MARJÁN) Bohuslav Ls 318/1947 91 (88)

(* 25. 4. 1922 Puclice, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
MARIAN Josef Ls 602/1946 55 (52)

(* 14. 1. 1912 Puclice, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
MARKA Jan Ls 164/1947 72 (69)

(* 20. 7. 1890 Olešná - Elsch, s. o. Tachov - Tachau)
MARKOVÁ Anna Lvs 321/1947 145 (138)

(* 3. 12. 1881 Líně, s. o. Dobřany)
MARKOVÁ Františka Ls 379/1946 36 (33)

(* 22. 3. 1890 Březina, s. o. Rokycany)
MARKUS Josef Ls 225/1946 26 (23)

(* 8. 7. 1898 Střední Plezom - Mittel-Plesau, č. o. Ošelín - Oschelin, s. o. Stříbro - Mies)
MARSCHNER Franz Ls 138/1945 12 (9)

(* 23. 8. 1882 Chlum - Klum, s. o. Žlutice - Luditz)
MARŠÁLKOVÁ Markéta Lvs 285/1947 144 (137)

(* 28. 8. 1894 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
MARŠÍK František Ls 334/1946 31 (28)

(* 21. 2. 1919 Plzeň - Pilsen)
MARTIN Adolf Ls 78/1947 65 (62)

(* 15. 7. 1897 Čečovice - Zetschowitz, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)



- 100 -

MARTÍNEK Václav Lvs 642/1946 133 (126)

(* 11. 3. 1918 Červený Hrádek, s. o. Plzeň - Pilsen)
MARTÍNKOVÁ Anna Ls 128/1948 109 (106)

(* 24. 11. 1896 Plzeň - Pilsen)
MARTÍNKOVÁ Markéta Lvs 14/1946 127 (121)

(* 21. 10. 1896 Domažlice)
MARTINOVSKÝ Arnošt Ls 190/1946; Nls 339/1948 24 (21), 126 (146)

(* 15. 6. 1909 Most - Brüx)
MAŘÍK František Ls 13/1947 59 (56)

(* 8. 3. 1924 Lhota pod Horami, s. o. Týn nad Vltavou)
MAŘÍK Štěpán Ls 1/1945 4 (1)

(* 4. 10. 1914 Nekmíř, s. o. Plzeň - Pilsen)
MAŘÍKOVÁ Aloisie Lvs 237/1947 144 (137)

(* 9. 2. 1906 Stráž - Haid, s. o. Přimda - Pfraumberg)
MASÁK Václav Ls 110/1948 107 (104)

(* 21. 10. 1892 Katovice, s. o. Strakonice)
MASANETZ Karl Lvs 279/1946 129 (123)

(* 7. 11. 1891 Chotěšov - Chotěschau, s. o. Stod - Staab)
MASCHEK Josef Lvs 42/1946 127 (121)

(* 20. 4. 1893 Holýšov - Holeischen, s. o. Stod - Staab)
[MASCHEK(ová) Marie] Ls 258/1946 27 (24)

(* 1. 3. 1903 Vstiš - Stich, s. o. Dobřany)
MASUREK Rudolf Ing. Ls 125/1945 11 (8)

(* 10. 7. 1907 Przemyśl - Peremyšl, woj. Lwów - Ľwiw - Lemberg, Polska Rzeczpospolita)
MAŠEK Stanislav Ls 80/1948 105 (102)

(* 14. 7. 1905 Bošice, s. o. Volyně)
MAŠEK Václav Ls 250/1947 82 (79)

(* 29. 8. 1890 Rokycany)
MAŠKOVÁ Anna Lvs 194/1946 128 (122)

(* 17. 12. 1887 Žinkovy, s. o. Nepomuk)
MATAS Jaroslav Ls 227/1947 80 (77)

(* 21. 11. 1919 Koterov, s. o. Plzeň - Pilsen)
MATĚJKA Leo Lvs 122/1948 148 (141)

(* 26. 12. 1902 Jihlava - Iglau)
MATĚJKOVÁ Františka Ls 531/1946 49 (46)

(* 29. 9. 1888 Horní Jelení, s. o. Vysoké Mýto)
MATĚJKOVÁ Hermína Lvs 122/1948 148 (141)

(* 3. 11. 1906 Waidhofen an der Thaya, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
MATĚJOVSKÝ Rudolf Lvs 271/1948 152 (145)

(* 19. 8. 1913 Plzeň - Pilsen)
MATOUŠEK Karel Lvs 1.046/1946 138 (131)

(* 28. 11. 1914 Plzeň - Pilsen)
MATOUŠKOVÁ Stefanie Ls 151/1947 71 (68)

(* 12. 12. 1898 Písek)
MATTES(ová) Gertrud Ls 621/1946 57 (54)

(* 14. 9. 1916 Brieg, Prov. Schlesien, Deutsches Reich)
MATHEIOWETZ Hans Ls 123/1946 21 (18)

(* 4. 7. 1900 Hoříkovice - Hořikowitz, s. o. Stod - Staab)
MATHIES Anton Ls 228/1946 26 (23)

(* 11. 7. 1898 Blatnice - Blatnitz, s. o. Stod - Staab)
MATHIES Josef Ls 84/1948 105 (102)

(* 4. 3. 1906 Blatnice - Blatnitz, s. o. Stod - Staab)
MATOUŠEK Václav Ls 195/1948 119 (114)

(* 14. 10. 1903 Černíkovice, s. o. Kralovice)
MATTES August Ls 7/1945 4 (1)

(* 27. 1. 1893 Freiburg, Ld. Baden, Deutsches Reich)
MATYAS Walter Ls 157/1948 113 (109)

(* 15. 5. 1907 Straža /- Strajă - Strázsa - Lagerdorf/, ban. Dunab, Kraljevina Jugoslavija)
MAXA Ludvík Ls 403/1946 38 (35)

(* 16. 7. 1908 Klikov, s. o. Třeboň)
MAYL(ová) Marie Lvs 249/1946 129 (123)

?
MAZAL Emerich Ls 138/1948 111 (107, 108)

(* 12. 3. 1888 Kirchstetten, Ld. Österreich, Deutsches Reich)



- 101 -

MEČL Arnošt Lvs 110/1947 142 (135)

(* 2. 10. 1914 Chotěšov - Chotěschau, s. o. Stod - Staab)
MEČL Vilém Lvs 332/1947 145 (138)

(* 18. 5. 1916 Mantov - Mantau, s. o. Stod - Staab)
MEINEROVÁ Danuše Lvs 94/1948 148 (141)

(* 27. 9. 1921 Plzeň - Pilsen)
MEITHNER Karl Lvs 998/1946 137 (130)

(* 2. 5. 1918 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
MELICHAR Štěpán Lvs 1.260/1946 141 (134)

(* 15. 4. 1894 Sulkovské Doly, č. o. Líně, s. o. Dobřany)
MELKA Emanuel Lvs 587/1946 133 (126)

(* 29. 1. 1893 Plzeň - Pilsen)
MELLER Wenzel Ls 255/1946 27 (24)

(* 15. 10. 1892 Lelov - Lellowa, s. o. Stod - Staab)
MELZER Fritz Ls 136/1947 70 (67)

(* 20. 6. 1911 České Budějovice - Böhmisch Budweis)
MENZL Johann Ls 277/1946 28 (25)

(* 5. 9. 1894 Zalezly - Salesl, č. o. Skapce - Kapsch, s. o. Stříbro - Mies)
MERXBAUER Josef Lvs 459/1946 132 (126)

(* 6. 6. 1893 Jankov, s. o. Votice)
MĚSÍČEK Emil Ls 562/1946 52 (49)

(* 14. 7. 1909 Plzeň - Pilsen)
MESTLOVÁ Anna Ls 58/1946 18 (15)

(* 14. 4. 1888 Německá Bříza, s. o. Plzeň - Pilsen)
MESTLOVÁ Melanie Ls 247/1946 27 (24)

(* 15. 10. 1899 Stránce - Stranitz, č. o. Vtelno - Wteln, s. o. Most - Brüx)
METZGER Eduard Ls 80/1945 9 (6)

(* 13. 8. 1894 Leopoldov - Leopoldsdorf, č. o. Nečtiny - Netschetin, s. o. Manětín)
METZGER Karl Friedrich Ing. Lvs 191/1948 150 (143)

?
MIHOK Bartoloměj Ls 631/1946 58 (55)

(* 23. 4. 1909 Švedlar - Schwedler, p. o. Gelnica - Göllnitz)
MICHAL Josef Ls 229/1946 26 (23)

(* 19. 7. 1901 Ostrov - Ostrau, s. o. Stříbro - Mies)
MICHAL Vilém Lvs 27/1947 141 (134)

(* 14. 11. 1907 Most - Brüx)
MICHÁLEK Antonín Ls 543/1946 50 (47)

(* 15. 3. 1912 Praha - Prag)
MIKESCH Franz Lvs 944/1946 137 (130)

(* 1891 Kladruby - Kladrau /?/, s. o. Stříbro - Mies)
MIKESCH Vít Ls 18/1947 59 (56)

(* 15. 6. 1897 Františkov, č. o. Chotiměř, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
MIKUTA Franz Ls 145/1946 22 (19)

(* 21. 11. 1896 Luková - Lukowa, s. o. Manětín)
MIKUTA Johann Ls 53/1945 8 (5)

(* 17. 1. 1887 Zhořec - Hurz, č. o. Luková - Lukowa, s. o. Manětín)
MIKUT(ová) Emilie Ls 145/1946 22 (19)

(* 5. 8. 1896 Manětín)
MILETÍNSKÝ Josef Ls 512/1946 48 (45)

(* 21. 3. 1923 Plzeň - Pilsen
MILFAIT Václav Ls 196/1948 119 (114)

(* 2. 7. 1895 Pavlíkov, s. o. Rakovník)
MIRVALD Stanislav Ls 172/1946 23 (20)

(* 6. 8. 1890 Klatovy - Klattau)
MISOPH Hermann Lvs 181/1946 128 (122)

(* 6. 4. 1902 Žatec - Saaz)
MIŠKOVSKÁ Blažena Lvs 114/1947 142 (135)

(* 25. 5. 1921 Újezd, s. o. Vodňany)
MIŠTA Josef Lvs 98/1948 148 (141)

(* 4. 9. 1882 Vrdy, s. o. Čáslav)
MITTELBACHOVÁ Marie Ls 581/1946 54 (51)

(* 10. 3. 1907 Kloušov, s. o. Přeštice)
[MLNAŘIK Josef] Ls 257/1946 27 (24)

(* 20. 11. 1905 Stod - Staab)



- 102 -

MODRÝ Jaroslav Ls 187/1947 74 (71)

(* 2. 7. 1900 Nový Dvůr - Neuhof, č. o. Pňovany - Piwana, s. o. Stříbro - Mies)
MORAVCOVÁ Ilona Lvs 1.257/1946 141 (134)

?
MORAVEC Andělín Lvs 164/1948 149 (142)

(* 8. 5. 1925 Ludgeřovice, s. o. Hlučín)
MOSER(ová) Theresia Ls 230/1946 26 (23)

(* 17. 3. 1908 Ošelín - Oschelin, s. o. Stříbro - Mies)
MÖSTL(ová) Margarethe Lvs 290/1947 145 (138)

(* 22. 8. 1905 Sychrov - Sichrowa, č. o. Přes, s. o. Hostouň - Hostau)
MOUČKA Emauel Ls 607/1946 56 (53)

(* 21. 3. 1889 Kojetín)
MOUCHA Václav Lvs 519/1946 132 (126)

?
MOULE Jan Ls 156/1945 12 (9)

(* 20. 11. 1881 Hodoviz, s. o. Manětín)
MRÁČEK Josef Lvs 1.074/1946 139 (132)

(* 9. 3. 1909 Stod - Staab)
MRÁZKOVÁ Alžběta Ls 102 (103)/1945 10 (7)

(* 1. 10. 1925 Plešivec - Pelsöc, p. o. Rožňava - Rozsnyó)
MÜHLBACHER Josef Lvs 741/1946 135 (128)

(* 1. 4. 1885 Volduchy, s. o. Rokycany)
MÜHLBAUER Karl Ls 41/1946 17 (14)

(* 4. 11. 1886 Šprymberk - Springenberg, s. o. Kdyně)
MUHR Anton Ls 279/1946 28 (25)

(* 21. 12. 1887 Týnec - Teinitzl, s. o. Stod - Staab)
MUHR Jan Ls 217/1946 26 (23)

(* 6. 12. 1879 Mantov - Mantau, s. o. Stod - Staab)
MUHR Josef Ls 146/1948 112 (108)

(* 24. 11. 1906 Plzeň - Pilsen)
MUHROVÁ Bohuslava Ls 165/1948 117 (112)

(* 29. 9. 1913 Plzeň - Pilsen)
MÜLLER Anton Lvs 154, 680/1946 128 (122), 134 (127)

(* 28. 7. 1896 Pichl, č. o. Úněšov - Anischau, s. o. Touškov - Tuschkau)
MÜLLER František Lvs 24/1946 127 (121)

(* 24. 5. 1891 Pečky, s. o. Poděbrady)
MÜLLER Franz Ls 553/1946 51 (48)

(* 20. 3. 1894 Dolní Žďár - Nieder-Mühl, s. o. Jindřichův Hradec - Neuhaus)
MÜLLER Fritz Lvs 51/1948 146 (139)

(* 15. 1. 1901 Jablonec nad Nisou - Gablonz an der Neiße)
MÜLLER Josef Ls 88/1946 19 (16)

(* 13. 11. 1902 Plzeň - Pilsen)
MÜLLER Karel Lvs 24/1946 127 (121)

(* 24. 11. 1897 Pečky, s. o. Poděbrady)
MÜLLER Karl MUDr. Ls 38/1947 61 (58)

(* 2. 11. 1909 Loket - Elbogen)
MÜLLER Robert Lvs 4/1948 145 (138)

(* 28. 2. 1898 Kunštát - Konstadt, s. o. Kraslice - Graslitz)
MULTRUS Anton Lvs 226/1946 129 (123)

(* 1. 1. 1905 Kamenný Újezd - Stein-Aujezd, s. o. Stod - Staab)
MULTRUS Franz Ls 242/1947; Lvs 1.003/1946 81 (78), 137 (130)

(* 2. 10. 1911 Chotěšov - Chotěschau, s. o. Stod - Staab)
MUSIL Martin Ls 224/1947 79 (76)

(* 20. 6. 1906 Dvorec, s. o. Nepomuk)
MUŠKOVÁ Zdeňka Ls 229/1947; Nls 301/1948 80 (77), 126 (146)

(* 30. 3. 1896 Plzeň - Pilsen)
MUZIKA Zdeněk Lvs 586/1946 133 (126)

(* 9. 3. 1911 Plzeň - Pilsen)
MUŽÍK Jan Ls 438/1946 43 (40)

(* 10. 8. 1904 Plzeň - Pilsen)
MYSLIVEC Arnošt Ls 70/1948 104 (101)

(* 5. 4. 1920 Kníje - Knie, s. o. Touškov - Tuschkau)



- 103 -

N NADLER Josef Ls 111/1945 10 (7)

(* 22. 10. 1898 Zbraslav - Praßles, s. o. Žlutice - Luditz)
NADLER Štěpán Ls 276/1947 85 (82)

(* 11. 5. 1903 Karlovy Vary - Karlsbad)
NAGL Otto Lvs 1/1947 141 (134)

(* 24. /n. 18. ?/ 11. 1924 Pobučí - Pobutsch, s. o. Zábřeh - Hohenstadt)
NACHTMANOVÁ Anna Ls 182/1947 73 (70)

(* 9. 7. 1899 Šance - Schanz, s. o. Lázně Kynžvart - Bad Königswart)
NEDVĚD Adolf Ls 138/1947 70 (67)

(* 6. 4. 1888 Stod - Staab)
NEDWED Karl Lvs 197/1947 143 (136)

(* 22. 4. 1920 Žatec - Saaz)
NEKOLNÁ Anna Ls 575/1946 54 (51)

(* 15. 1. 1902 Čermná, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
NĚMEC Alois Ls 42/1947 61 (58)

(* 3. 3. 1902 Jalovčiny, č. o. Hromnice, s. o. Plzeň - Pilsen)
NĚMEC František Lvs 120/1948 148 (141)

(* 26. 9. 1899 Plzeň - Pilsen)
NĚMEC František Lvs 704/1946 134 (127)

(* 31. 1. 1912 Štěnovice, s. o. Plzeň - Pilsen)
NĚMEC Jaroslav Lvs 120/1948 148 (141)

(* 12. 9. 1909 Plzeň - Pilsen)
NĚMCOVÁ Alžběta Ls 423/1946 41 (38)

(* 5. 11. 1895 Plzeň - Pilsen)
NESNÍDAL Václav Lvs 327/1946 130 (124)

?
NESRSTA Alois Ls 402/1946 38 (35)

(* 27. 1. 1891 Jedovnice, s. o. Blansko)
NESTOROWYCZ Dmytro Lvs 217/191946 128 (122)

(* 30. 10. 1921 Janczyn - Jančyn, o. Przemyślany, woj. Tarnopol, Polska Rzeczpospolita)
NETRVALOVÁ Anna Ls 575/1946 54 (51)

(* 17. 7. 1913 Nová Ves, s. o. Dobřany)
NETUŠIL Jiří Ls 421/1946 41 (38)

(* 8. 1. 1911 Vinařice, s. o. Slaný)
NETUŠIL Josef Ls 326/1946 31 (28)

(* 1. 12. 1902 Víska, s. o. Blatná)
NEUBAUER Jan Ls 92/1948 106 (103)

(* 22. 6. 1901 Planá, č. o. Homole - Humeln, s. o. České Budějovice - Böhmisch Budweis)
NEUHAUS Heinrich Ing. Lvs 1.184/1946 140 (133)

(* 2. 1. 1909 Brackel, Prov. Westfalen, Deutsches Reich)
NEUMANN Bedřich Ls 160/1947 72 (69)

(* 15. 8. 1909 Kopisty - Kopitz, s. o. Most - Brüx)
NEUWIRTH Karel Lvs 899/1946 136 (129)

(* 4. 1. 1907 Německý Brod)
NEZBEDA František Lvs 288/1947 145 (138)

(* 15. 6. 1902 Praha - Prag)
NIEDERMAIER Gabriel Ls 111/1946 20 (17)

(* 25. 5. 1895 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
NIEDERMAIER Josef Ls 19/1945 5 (2)

(* 29. 2. 1885 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
NIEDERMAIEROVÁ Magda Ls 366/1946 34 (31)

(* 18. 11. 1903 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
NIEDERMAYER Rudolf Ls 88/1948 106 (103)

(* 7. 10. 1909 Plzeň - Pilsen)
NIEDERMEIER Josef Ls 3/1948 94 (91)

(* 5. 5. 1919 Hradec - Hradzen, s. o. Stod - Staab)
NIESTA Adalbert Ls 19/1946 15 (12)

(* 19. 5. 1912 Sulislav - Solislau, s. o. Stříbro - Mies)
NIESTA Josef Ls 248/1946 27 (24)

(* 4. 9. 1889 Hněvnice - Hniemitz, s. o. Stříbro - Mies)
NIESTA Robert Lvs 438/1946 131 (125)

(* 5. 11. 1905 Pakoslav - Pokeslaw, s. o. Planá - Plan)
NIESTR(ová) Emma Ls 122/1946 21 (18)

(* 22. 6. 1902 Cukmantl - Zuckmantel, s. o. Teplice-Šanov - Teplitz-Schönau)



- 104 -

NIKEL Walter Lvs 113/1947 142 (135)

(* 8. 10. 1914 Nový Bohumín - Neu-Oderberg, s. o. Bohumín - Oderberg)
NISTA Josef - viz NIESTA Josef

(* 4. 9. 1889 Hněvnice - Hniemitz, s. o. Stříbro - Mies)
NOSEK Jaroslav Ls 154/1946 22 (19)

(* 23. 6. 1907 Plzeň - Pilsen)
NOSKOVÁ Anna Ls 112/1947; Lvs 476/1946 67 (64), 132 (126)

(* 15. 11. 1906 Plzeň - Pilsen)
NOVÁČEK Josef Lvs 39/1948 146 (139)

(* 1. 10. 1891 Praha - Prag)
NOVAK Theodor Ls 231/1946 26 (23)

(* 3. 10. 1901 Chlum u Třeboně, s. o. Třeboň)
NOVÁK Václav Ls 458/1946 44 (41)

(* 5. 8. 1900 Všenice, s. o. Rokycany)
NOVOTNÝ František Lvs 854/1946 136 (129)

(* 8. 12. 1914 Robčice - Robčitz, s. o. Dobřany)
NOVOTNÝ Václav Lvs 1.123/1946 139 (132)

(* 6. 3. 1922 Litice - Lititz, s. o. Plzeň - Pilsen)
NOVOTNÝ Vladimír Lvs 383/1946 131 (125)

(* 10. 1. 1906 Praha - Prag)
NOVÝ Arnošt Ls 530/1946 49 (46)

(* 18. 6. 1903 Kožlany, s. o. Kralovice)
NOVÝ František Ls 503/1946; Nls 335/1948 48 (45), 126 (146)

(* 6. 5. 1896 Osek, s. o. Rokycany)
NOVÝ Josef Lvs 308/1946 129 (123)

(* 25. 8. 1900 Dolní Vlkýš - Unter-Wilkischen, s. o. Touškov - Tuschkau)
NOWAK Anton Lvs 140/1946 128 (122)

(* 2. 4. 1899 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
NOWAK Wilhelm Ls 260/1946 27 (24)

(* 19. 7. 1903 Pozorka - Gibacht, s. o. Stříbro - Mies)
NOWATSCHEK(ová) Marie Lvs 736/1946 134 (127)

(* 16. 6. 1908 Puzňákovce - Пузняковцъ, p. o. Mukačevo-venkov)
NUSSBERGER František Lvs 1.238/1946 140 (133)

?
NYGRÍNOVÁ Anna Lvs 299/1948 152 (145)

(* 8. 3. 1893 Skořice, s. o. Rokycany)
O OHEIM Otto Lvs 743/1946 135 (128)

?
OHRYZEK František Ls 231/1947 80 (77)

(* 14. 12. 1896 Malé Karlovice, s. o. Vsetín)
OLBRICH Peter Ls 23/1946 16 (13)

(* 8. 8. 1896 Nová Ves - Neudorf, s. o. Rýmařov - Römerstadt)
OLIBERIUSOVÁ Jiřina Ls 327/1946 31 (28)

(* 23. 4. 1890 Liblín, s. o. Kralovice)
OLIVERIUS Stanislav Lvs 68/1947 142 (135)

(* 23. 6. 1908 Bílina - Bilin)
ORTMANN Friedrich JUDr. Ls 429/1946 42 (39)

(* 14. 7. 1906 Planá - Plan)
OTT Anton Ls 84/1946 19 (16)

(* 15. 4. 1891 Schönburg, č. o. Kojšovice - Koschowitz, s. o. Bečov nad Teplou - Petschau)
OTT Alfred Lvs 144/1946 128 (122)

(* 30. 6. 1910 Hradec - Hradzen, s. o. Stod - Staab)
OTTA Arnošt Ls 248/1947 82 (79)

(* 17. 5. 1919 Dýšina, s. o. Plzeň - Pilsen)
OUDA Nikolaus Lvs 214/1947 144 (137)

(* 26. 10. 1903 Kynšperk nad Ohří - Königsberg an der Eger, s. o. Falknov nad Ohří - Falkenau an der Eger)
OUHRABKOVÁ Anna Ls 289/1947 87 (84)

(* 24. 12. 1903 Plzeň - Pilsen)
P PADLESÁK Josef Lvs 1.004/1946 137 (130)

(* 10. 9. 1898 Chotíkov - Kottiken, s. o. Touškov - Tuschkau)
PADLESÁK Josef Ls 281/1946 28 (25)

(* 12. 6. 1910 Chotíkov - Kottiken, s. o. Touškov - Tuschkau)
PALÁČEK Štěpán Lvs 3131/1948 152 (145)

(* 19. 1. 1926 Kravaře, o. Hlučín)



- 105 -

PÁLEK Václav Ls 175/1948 117 (112)

(* 3. 3. 1906 Cerhovice, s. o. Hořovice)
PALIVEC Antonín Ls 100/1948 107 (104)

(* 5. 5. 1908 Ktiš - Tisch, s. o. Chvalšiny - Kalsching)
PAMPUSCH Alfred Ing. Ls 204/1947 76 (73)

(* 1. 2. 1905 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
PANKRATZ Max Lvs 96/1948 148 (141)

(* 6. 3. 1909 Horní Folmava - Ober-Vollmau, č. o. Folmava - Vollmau, s. o. Domažlice)
PANOCH František Ls 97/1948 106 (103)

(* 29. 3. 1910 Horní Planá - Ober-Plan, s. o. Český Krumlov - Böhmisch Krumau)
PANZER(ová) Anna Ls 202/1946 25 (22)

(* 15. 2. 1895 Bušovice, s. o. Rokycany)
PAROUBEK Antoník Ls 260/1947 83 (80)

(* 30. 9. 1895 Plzeň - Pilsen)
PASPA František Ls 105/1947 67 (64)

(* 16. 2. 1899 Plachtín, č. o. Hrad Nečtiny /Preitenštejn/ - Preitenstein, s. o. Manětín)
PASPA František Ls 5/1946 14 (11)

(* 21. 4. 1902 Plachtín, č. o. Hrad Nečtiny /Preitenštejn/ - Preitenstein, s. o. Manětín)
PASURKA Karl Ls 146/1945 12 (9)

(* 13. 10. 1886 Račín - Ratschin, s. o. Manětín)
PATERA Vilém Ls 569/1946 53 (50)

(* 28. 1. 1899 Lom u Mostu - Bruch, s. o. Horní Litvínov - Ober-Leutensdorf)
PAUER Emil Ls 511/1946 48 (45)

(* 9. 5. 1897 Štěnovice, s. o. Plzeň - Pilsen)
PAUL Johann Ls 124/1945 11 (8)

(* 13. 9. 1888 Mělnice - Melmitz, s. o. Hostouň - Hostau)
PAUL Johann Ls 280/1946 28 (25)

(* 23. 10. 1893 Doubrava - Dobraken, s. o. Touškov - Tuschkau)
PAUL Martin Ls 238/1948 124 (119)

(* 8. 5. 1921 Kleneč pod Čerchovem, s. o. Domažlice)
PAUL Josef Lvs 1.048/1946 138 (131)

(* 6. 12. 1911 Těchlovice - Těchlowitz, s. o. Stříbro - Mies)
PAVLÍK Josef Lvs 2/1946 127 (121)

?
PAVLÍK Karel Lvs 1.127/1946 139 (132)

(* 3. 6. 1909 Holýšov - Holeischen, s. o. Stod - Staab)
PAWLAT Simon Lvs 148/1947 143 (136)

(* 28. 5. 1895 Rusii-Moldoviţei, jud. Cîmplung, Regatul României)
PAWLIK Alfred Lvs 116/1947 142 (135)

(* 21. 3. 1908 Město Touškov - Tuschkau Stadt)
PAWLIK Ernst Ls 55/1947 63 (60)

(* 8. 2. 1917 Mířovice - Miřowitz, s. o. Stod - Staab)
PAWLIK Franz Ls 6/1945 4 (1)

(* 30. 8. 1893 Budišov, s. o. Třebíč)
PAWLIK(ová) Margarete Ls 6/1945 4 (1)

(* 11. 5. 1901 Stein, s. o. Cheb - Eger)
PAZÁKOVÁ Vlasta Ls 474/1946 45 (42)

(* 25. 8. 1904 Plzeň - Pilsen)
PAZDERA Felix Ls 74/1947, 29/1948 98 (95)

(* 20. 2. 1922 Plzeň - Pilsen)
PAZDERA František Ls 64/1946 18 (15)

(* 29. 11. 1887 Vidovice, č. o. Dolní Lomnice, s. o. Jílové)
PECKA František Lvs 47/1948 146 (139)

(* 11. 1. 1908 Teplýšovice, s. o. Benešov)
PECLOVÁ Marie Ls 9/1948 96 (93)

(* 6. 5. 1889 Přeštice)
PEČENÝ Rudolf Ls 61/1947 63 (60)

(* 18. 12. 1884 Chomutov - Komotau)
PĚČOVÁ Božena Ls 210/1948 121 (116)

(* 9. 1. 1916 Tlučná, s. o. Plzeň - Pilsen)
PEER Bohumil Ls 29/1946 16 (13)

(* 11. 3. 1893 Podmokly, s. o. Zbiroh)
PECH Jaroslav Ls 156/1947 71 (68)

(* 16. 12. 1900 Plzeň - Pilsen)



- 106 -

PECH Jaroslav Ls 586/1946 54 (51)

(* 14. 9. 1925 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
PECH Vilém Ls 21/1947; Lvs 340/1947 59 (56), 145 (138)

(* 20. 8. 1915 Essen, Rheinprovinz, Deutsches Reich)
PECHAN Wenzel Ls 216/1946 26 (23)

(* 8. 9. 1892 Milíkov - Millikau, s. o. Stříbro - Mies)
PECHER Franz Lvs 343/1946 130 (124)

(* 20. 11. 1898 Vodní Újezd - Wasser-Aujezd, s. o. Dobřany)
PECHER Josef Ls 26/1947 59 (56)

(* 10. 9. 1890 Líšina - Lischin, s. o. Stod - Staab)
PECHER Josef sen. Lvs 170/1948 149 (142)

(* 2. 1. 1894 Rochlov - Rochlowa, s. o. Stříbro - Mies)
PECHER Josef Ls 69/1946 18 (15)

(* 13. 9. 1902 Vodní Újezd - Wasser-Aujezd, s. o. Dobřany)
PECHER Josef Lvs 179/1947 143 (136)

(* 14. 3. 1910 Všeruby - Wscherau, s. o. Touškov - Tuschkau)
PECHER Josef jun. Lvs 170/1948 149 (142)

(* 28. 1. 1919 Rochlov - Rochlowa, s. o. Stříbro - Mies)
PECHER Petr Lvs 238/1948 151 (144)

(* 28. 6. 1906 Líšina - Lischin, s. o. Stod - Staab)
PECHER Wilhelm Ls 170/1945 13 (10)

(* 6. 12. 1906 Rybáře - Fischer, s. o. Karlovy Vary - Karlsbad)
PECHER Wilhelm Lvs 487/1946 132 (126)

(* 8. 2. 1908 Všeruby - Wscherau, s. o. Touškov - Tuschkau)
PECHEROVÁ Marie Lvs 97/1946 127 (121)

(* 31. 8. 1912 Chotíkov - Kottiken, s. o. Touškov - Tuschkau)
PECHOVÁ Anna Ls 272/1947 84 (81)

(* 15. 4. 1901 Podbořany - Podersam)
PECHROVÁ Božena Ls 554/1946 51 (48)

(* 24. 4. 1900 Čermná, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
PECHTEL Erwin Ls 501/1946 47 (44)

(* 6. 3. 1915 Doubrava - Dobraken, s. o. Touškov - Tuschkau)
PECHTL Josef Ls 103/1948 107 (104)

(* 10. 11. 1918 Lazce - Hlas, č. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
PEJHOVSKÝ Jaroslav Ls 52/1946 18 (15)

(* 18. 8. 1920 Písek)
PEKSA Václav Ls 95/1945 10 (7)

(* 15. 10. 1911 Přeštice)
PELC Jaroslav Lvs 286/1947 145 (138)

(* 2. 1. 1904 Stod - Staab)
PELECHOVÁ Františka Ls 322/1946 31 (28)

(* 21. 12. 1913 Poběžovice - Ronsperg)
PELLER Karel Ls 232/1946 26 (23)

(* 12. 9. 1891 Ošelín - Oschelin, s. o. Stříbro - Mies)
PELLER(ová) Hermine Ls 27/1945 6 (3)

(* 4. 3. 1922 Úherce - Auherzen, s. o. Stod - Staab)
PELNÁŘ Bohumil Ls 28/1947 60 (57)

(* 29. 6. 1892 Březové Hory, s. o. Příbram)
PELTA Friedrich Ls 538/1946 50 (47)

(* 17. 9. 1895 Mantov - Mantau, s. o. Stod - Staab)
PĚNKAVA Karel - viz KELLERMANN Karl

(* 7. 12. 1891 Holoubkov, s. o. Zbiroh)
PERGER Eduard Ing. Lvs 654/1946 134 (127)

(* 7. 4. 1897 Kanice, s. o. Kdyně)
PERLÍK Josef Ls 158/1945 12 (9)

(* 20. 11. 1910 Mýto, s. o. Zbiroh)
PERLÍKOVÁ Marie Ls 213/1947 78 (75)

(* 11. 3. 1913 Strašice, s. o. Zbiroh)
PEROUTKA Ferdinand Ls 144/1947 71 (68)

(* 20. 5. 1909 Líně, s. o. Dobřany)
PERSY(ová) Hedwig Lvs 268/1947 144 (137)

(* 9. 2. 1905 Trnovany - Turn, s. o. Teplice-Šanov - Teplitz-Schönau)
PESCHKA Václav Lvs 212/1946 128 (122)

(* 30. 10. 1900 Chotíkov - Kottiken, s. o. Touškov - Tuschkau)



- 107 -

PESCHKA(ová) Hedwig Ls 163/1946 23 (20)

(* 16. 12. 1910 Mensdorf, č. o. Březín - Wirschin, s. o. Manětín)
PESCHL Franz Lvs 1.033/1946 138 (131)

(* 17. 2. 1905 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
PEŠEK Bohumil Ls 419/1946 41 (38)

(* 9. 7. 1925 Hromnice, s. o. Plzeň - Pilsen)
PEŠKOVÁ Anežka Ls 419/1946 41 (38)

(* 27. 7. 1888 Nekvasovy, s. o. Nepomuk)
PEŠTA František Ls 269/1947 84 (81)

(* 21. 9. 1906 Ejpovice, s. o. Rokycany)
PETER Anton Lvs 155/1946 128 (122)

(* 7. 1. 1897 Vodní Újezd - Wasser-Aujezd, s. o. Dobřany)
PETER Jan Lvs 472/1946 132 (126)

(* 17. 12. 1892 Líně, s. o. Dobřany)
PETERLE Martin Ls 146/1946 22 (19)

(* 25. 11. 1899 Dnešice, s. o. Přeštice)
PETRŽALKA Rudolf Lvs 140/1948 149 (142)

(* 5. 7. 1917 Bratislava)
PETRŽELKA Ota Lvs 79/1948 147 (140)

(* 22. 4. 1924 Stod - Staab)
PETŘÍČEK Ladislav Ls 152/1947 71 (68)

(* 10. 2. 1911 Defurovy Lažany, s. o. Horažďovice)
PETŘÍK Karel Lvs 31/1948 146 (139)

(* 6. 3. 1918 Honezovice - Honositz, s. o. Stod - Staab)
PFEIFFEROVÁ Anežka Lvs 917/1946 136 (129)

(* 21. 1. 1907 Šreflová, s. o. Vranov - Frain)
PFLANZER Alois Lvs 8/1947 141 (134)

(* 3. 6. 1919 Hoříkovice - Hořikowitz, s. o. Stod - Staab)
PFLAUME(ová) Theresie Ls 233/1946 26 (23)

(* 30. 9. 1911 Stod - Staab)
PFLUG Johann Ls 524/1946 49 (46)

(* 27. 3. 1898 Ohučov - Autschowa, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
PFROGNER Josef Ls 494/1946 47 (44)

(* 21. 6. 1892 Únehle - Unola, s. o. Stříbro - Mies)
PFROGNER Oskar Lvs 124/1946 128 (122)

(* 6. 3. 1885 Kraslice - Graslitz)
PFROGNER Wilhelm Ls 297/1946 30 (27)

(* 18. 1. 1924 Plzeň - Pilsen)
PFROGNER(ová) Marie Lvs 121/1946 128 (122)

(* 26. 12. 1889 Sezemice - Sensomitz, č. o. Rtyně - Hertine, s. o. Teplice-Šanov - Teplitz-Schönau)
PHILIPP Alois Ls 147/1946 22 (19)

(* 6. 5. 1891 Pozorka - Gibacht, s. o. Stříbro - Mies)
PHILIPP Jan Ls 239/1947 81 (78)

(* 21. 1. 1886 Mrchojedy - Murchowa, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
PICEK Kazimír Ls 53/1947 62 (59)

(* 28. 7. 1912 Plzeň - Pilsen)
PICKA Jan Ls 523/1946 49 (46)

?
PILKO(ová) Anny Ls 375/1946 35 (32)

(* 10. 7. 1896 Řetenice - Settenz, s. o. Teplice-Šanov - Teplitz-Schönau)
PILZOVÁ Marie Ls 219/1946 26 (23)

(* 23. 9. 1909 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
PILZWEGER Franz Ls 194/1947 74 (71)

(* 27. 11. 1896 Rottersham, Ld. Bayern, Deutsches Reich)
PIMAS Peter Lvs 408/1946 131 (125)

(* 20. 9. 1878 Plzeň - Pilsen)
PIMPL Rudolf Ls 598/1946 55 (52)

(* 14. 4. 1892 Vlkýš - Wilkischen, s. o. Stod - Staab)
PINDIUCH Mikuláš Ls 73/1947 64 (61)

(* 25. 8. 1883 Wełyka Suszyca, pow. Stary Sambor - Starij Sambir, woj. Lwów, Polska Rzeczpospolita)
PINDIUCH Václav Ls 73/1947 64 (61)

(* 16. 9. 1909 Plzeň - Pilsen)
PINKAVA Václav Ls 81/1947 65 (62)

(* 28. 9. 1910 Dolany, s. o. Klatovy - Klattau)



- 108 -

PINKAVOVÁ Anna Ls 81/1947 65 (62)

(* 16. 10. 1908 Bdeněves - Wenussen, s. o. Touškov - Tuschkau)
PINSKER Jaroslav Ls 114/1946 21 (18)

(* 29. 4. 1881 České Budějovice - Böhmisch Budweis)
PITR Pravomil Ls 304/1947, 123/1948 89 (86)

(* 14. 2. 1901 Kněževes, s. o. Rakovník)
PITTERMANN Georg Ls 320/1947 92 (89)

(* 7. 4. 1912 Leoben, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
PITTNER Josef Lvs 1.116/1946 139 (132)

(* 28. 7. 1882 Vranovice, s. o. Rokycany)
PIVOŇKA Josef Ls 91/1948 106 (103)

(* 15. 8. 1900 Stráž, s. o. Domažlice)
PLASS Ernst Lvs 786/1946 135 (128)

(* 16. 4. 1913 Stod - Staab)
PLASS Ferdinand Lvs 764/1946 135 (128)

(* 19. 1. 1900 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
PLASS(ová) Elsa Ls 110/1945 10 (7)

(* 11. 4. 1909 Hlupenov - Neuhäusl /Rupfenpelz/, č. o. Holostřevy - Hollezrieb, s. o. Stříbro - Mies)
PLATZ Franz Lvs 263/1947 144 (137)

(* 12. 3. 1909 Stod - Staab)
PLATZER Josef Lvs 273/1947 144 (137)

(* 2. 12. 1903 Černotín, s. o. Dobřany)
PLATZER(ová) Anna Ls 234/1946 26 (23)

(* 3. 4. 1894 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
PLATZEROVÁ Antonie Ls 422/1946 41 (38)

(* 13. 6. 1913 Plzeň - Pilsen)
PLECHATÝ, Václav Ls 134/1945; Nls 312/1948 11 (8), 126 (146)

(* 29. 1. 1922 Plzeň - Pilsen)
PLEINER Franz Ls 44/1945 7 (4)

(* 13. 7. 1900 Stvolny - Zwolln, s. o. Manětín)
PLETÁNEK Josef Lvs 35/1947 141 (134)

(* 12. 6. 1889 Praha - Prag)
POHANKOVÁ ? Lvs 351/1946 130 (124)

?
POKORNÁ Karolina Ls 169/1947 72 (69)

(* 14. 12. 1908 Tisová - Theißau, s. o. Falknov nad Ohří - Falkenau an der Eger)
POKORNÝ Miloslav Ls 5/1948 94 (91)

(* 15. 6. 1900 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
POLAK Friedrich Ls 31/1946 16 (13)

(* 1. 3. 1880 Buková, s. o. Březnice)
POLÁK Antonín Lvs 39/1948 146 (139)

(* 4. 5. 1898 Plzeň - Pilsen)
POLÁK Bedřich - viz POLAK Friedrich

(* 1. 3. 1880 Buková, s. o. Březnice)
POLÁK Jindřich Ls 123/1947 68 (65)

(* 15. 7. 1899 Polná)
POLÁK Tomáš Lvs 112/1947 148 (141)

(* 31. 1. 1895 Protivec, s. o. Netolice)
POLATA František Ls 1/1946; Nls 307, 322/1948 14 (11), 126 (146)

(* 10. 7. 1896 Hejná, s. o. Horažďovice)
POLAUF Karl Ls 22/1945 5 (2)

(* 29. 4. 1903 Červené Dvorce, č. o. Sušice - Schüttenhofen)
POLCAR Josef Lvs 194/1948 150 (143)

(* 16. 3. 1896 Nebovidy, s. o. Brno-okolí)
POLCHOW Max Ferdinand Ls 62/1948 103 (100)

(* 3. 12. 1894 Hamburg, HStd. Hamburg, Deutsches Reich)
POLÍVKA Martin Ls 101/1947 66 (63)

(* 12. 3. 1890 Strýčkovice, s. o. Přeštice)
PONOCNÝ Gustav Lvs 411/1946 131 (125)

(* 22. 7. 1899 ?)
POPEL Alois Ls 557/1946 52 (49)

(* 16. 6. 1891 Horní Bříza, s. o. Plzeň - Pilsen)
POPPER Kurt Ls 140/1948 111 (107, 108)

(* 6. 2. 1923 Ústí nad Labem - Aussig)



- 109 -

PÖPPERL Josef Ls 69/1945 9 (6)

(* 17. 6. 1897 Březín - Wirschin, s. o. Manětín)
PÖPPERL Max Ls 164/1946 23 (20)

(* 19. 10. 1914 Březín - Wirschin, s. o. Manětín)
PÖPRNY Anton Lvs 1.009/1946 138 (131)

(* 12. 6. 1912 Stod - Staab)
POSPÍŠIL Adolf Ls 217/1947 79 (76)

(* 10. 6. 1889 Litomyšl - Leitomischl)
POSPÍŠIL Emil Ls 224/1948 122 (117)

(* 13. 9. 1892 Velké Opatovice, s. o. Jevíčko)
POSPÍŠIL Jaroslav - viz STEINER Kurt

(* 14. 9. 1892 Plzeň - Pilsen)
POSSINGER Anton Lvs 300/1947 145 (138)

(* 12. 8. 1904 Litice - Lititz, s. o. Plzeň - Pilsen)
POTOČNÍK Emanuel Ls 205/1948 120 (115)

(* 8. 1. 1914 Přeštice)
POTT(ová) Frieda Ls 11/1945 5 (2)

(* 17. 6. 1910 Plzeň - Pilsen)
PÖTZL Josef Ls 39/1946 17 (14)

(* 29. 9. 1898 Schönbach, s. o. Vildštejn - Wildstein)
PAUL Antonín Lvs 171/1947 143 (136)

(* 6. 11. 1898 Plevnice, s. o. Pelhřimov)
POUR Franz Ls 197/1948 119 (114)

(* 19. 2. 1919 Chotěšov - Chotěschau, s. o. Stod - Staab)
POUSTKA Richard Lvs 61/1947 142 (135)

(* 18. 4. 1912 Plzeň - Pilsen)
PRANTL Václav sen. Lvs 912/1946 136 (129)

?
PRANTL Václav jun. Lvs 912/1946 136 (129)

?
PRANTL Václav Ls 411/1946 40 (37)

(* 16. 1. 1906 Švihov, s. o. Klatovy - Klattau)
PRANTL(ová) Anna Ls 244/1947 81 (78)

(* 24. 12. 1891 Höchstadt an der Aisch, Ld. Bayern, Deutsches Reich)
PRANTLOVÁ Marie Ls 411/1946 40 (37)

(* 2. 6. 1909 Borovy, s. o. Přeštice)
PREXL Konrad Ls 478/1946 46 (43)

(* 9. 10. 1900 Plzeň - Pilsen)
PREY(ová) Marie Ls 82/1945 9 (6)

(* 25. 5. 1901 Kurojedy - Juratin, s. o. Přimda - Pfraumberg)
PRCHAL František Lvs 234/1948 151 (144)

(* 28. 8. 1910 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
PRIMAS Josef Ls 333/1946 31 (28)

(* 15. 6. 1898 Nová Ves, s. o. Nepomuk)
PRIMAS Karl Lvs 1.233/1946 140 (133)

(* 8. 3. 1926 Horní Litvínov - Ober-Leutensdorf)
PROCHÁZKA Josef Ls 182/1946 24 (21)

(* 28. 6. 1886 Plasy, s. o. Kralovice)
PROCHÁZKA Josef Lvs 61/1947 142 (135)

(* 3. 11. 1916 Plzeň - Pilsen)
PROCHÁZKOVÁ Anna Ls 60/1948 103 (100)

(* 28. 4. 1904 Radnice, s. o. Rokycany)
PROKSCH Eduard Ls 623/1946 57 (54)

(* 16. 12. 1884 Plzeň - Pilsen)
PROKSCHA Jan Ls 331/1947, Lvs 331/1947 94 (91), 145 (138)

(* 5. 6. 1896 ?)
PROKŠ Rudolf Ls 48/1946 17 (14)

(* 10. 5. 1882 Olešná, s. o. Rakovník)
PROŠEK Václav Lvs 132/1948 148 (141)

(* 20. 3. 1885 Hýskov, s. o. Beroun)
PRUKNER František Ls 170/1947 72 (69)

(* 20. 5. 1898 Domažlice)
PŘIBEK Matěj Ls 205/1948 120 (115)

(* 22. 8. 1906 Draženov, s. o. Domažlice)



- 110 -

PŘIBÍK Rudolf Ls 161/1948 113 (109)

(* 2. 3. 1905 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
PŘIBIL Emanuel Lvs 687/1946 134 (127)

(* 23. 7. 1906 Kytlice - Kittlitz, č. o. Falknov - Falkenau, s. o. Bor u České Lípy - Haida)
PSCHER Karl Lvs 46/1948 146 (139)

(* 16. 3. 1902 Ošelín - Oschelin, s. o. Stříbro - Mies)
PSCHIRER Gustav Ls 249/1946 27 (24)

(* 20. 3. 1912 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
PŠTROSSOVÁ Marie Ls 119/1948 108 (105)

(* 25. 3. 1890 Plzeň - Pilsen)
PTÁČKOVÁ Anna Lvs 11/1948 146 (139)

(* 17. 4. 1867 Plzeň - Pilsen)
PTÁK Josef Ls 369/1946 34 (31)

(* 14. 12. 1903 Manětín)
PTÁKOVÁ Anna Lvs 1.174/1946 140 (133)

(* 25. 6. 1900 Třemošná, s. o. Plzeň - Pilsen)
PUCHTINGER(ová) Kathe Lvs 205/1946 128 (122)

(* 5. 12. 1907 Pernarec - Pernharz, s. o. Touškov - Tuschkau)
PULDA Oldřich Ls 282/1946 29 (26)

(* 27. 10. 1908 Těšovice, s. o. Prachatice)
PUTZ Theodor Ls 145/1947 71 (68)

(* 5. 4. 1902 Plzeň - Pilsen)
Q QUALL Martin Lvs 325/1946 130 (124)

(* 2. 8. 1893 Dobřany)
R RABETZ Josef Lvs 999/1946 137 (130)

(* 29. 3. 1905 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
RADL Franz Ls 600/1946 55 (52)

(* 23. 9. 1924 Přehýšov - Přeheischen, s. o. Stod - Staab)
RADOŇ Alois Lvs 1.095/1946 139 (132)

(* 12. 4. 1920 Chlumčany, s. o. Přeštice)
RAIZR Václav Lvs 18/1948 146 (139)

(* 22. 7. 1893 Vitinka, s. o. Rokycany)
RAJCHL Josef Lvs 1.143/1946 139 (132)

(* 14. 7. 1887 Nezvěstice, s. o. Blovice)
RAJNOCHOVÁ Anna Ls 80/1947 65 (62)

(* 8. 7. 1901 Mladé, s. o. České Budějovice - Böhmisch Budweis)
RASIM Wenzl Ls 148/1945 12 (9)

(* 23. 9. 1910 Lešovice - Leschowitz, č. o. Německá Doubravice - Deutsch Doubrawitz, s. o. Manětín)
RATKA Alois Ls 139/1945 12 (9)

(* 1. 7. 1891 Bezvěrov - Bernklau, s. o. Manětín)
RAŤKOV Jiří Ing. Lvs 21/1946 127 (121)

(* 16. 6. 1902 Polock /Połock - Polazak, Polack/, obl. Vitebsk, BSSR, SSSR)
RAUCH Josef Ls 165/1946 23 (20)

(* 23. 2. 1927 Honezovice - Honositz, s. o. Stod - Staab)
RAUNER Adalbert Lvs 1.005/1946 137 (130)

(* 29. 6. 1911 Mantov - Mantau, s. o. Stod - Staab)
RAUNER Josef Ls 100/1947; Nls 303/1948 66 (63), 126 (146)

(* 27. 11. 1913 Ohučov - Autschowa, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
RAUNER(ová) Anna Ls 25/1946 16 (13)

(* 25. 6. 1923 Litice - Lititz, s. o. Plzeň - Pilsen)
RAUNER(ová) Antonia Lvs 199/1948 150 (143)

(* 20. 11. 1885 Chrást, s. o. Březnice)
RAUNEROVÁ Josefa Lvs 304/1948 152 (145)

(* 18. 11. 1897 Buková, s. o. Přeštice)
RAUSCHER Adolf Ls 65/1945 8 (5)

(* 10. 5. 1902 Čestětín - Čisotin, s. o. Manětín)
RÉDL Václav Ls 239/1948 124 (119)

(* 4. 1. 1895 Kostelík, s. o. Rakovník)
REHBERGER(ová) Amalie Lvs 395/1946 131 (125)

(* 22. 8. 1885 Třemošná, s. o. Plzeň - Pilsen)
REIBRICH Josef Lvs 739/1946 135 (128)

(* 17. 5. 1909 Líně, s. o. Dobřany)
REIF(ová) Antonie Ls 51/1946 18 (15)

(* 27. 8. 1905 Holýšov - Holeischen, s. o. Stod - Staab)



- 111 -

REICH Josef Lvs 1.157/1946 140 (133)

(* 21. 4. 1909 Filipova Hora - Philippsberg, č. o. Tlumačov - Tilmitschau, s. o. Domažlice)
REIMER Georg Ls 72/1945 9 (6)

(* 8. 3. 1905 Grafenried, s. o. Poběžovice - Ronsperg)
REIPERT Rudolf Lvs 932/1946 137 (130)

(* 14. 4. 1897 Schönwald, s. o. Chabařovice - Karbitz)
REIS Alfons Lvs 150/1947 143 (136)

(* 30. 6. 1915 Libouchec - Königswald, s. o. Děčín - Tetschen)
REISER Josef Lvs 55/1947 141 (134)

(* 27. 4. 1889 Předslav, s. o. Klatovy - Klattau)
REISER Josef Lvs 904/1946 136 (129)

(* 18. 1. 1903 Nýrsko - Neuern)
REISIM Wenzl Lvs 1/1948 145 (138)

(* 19. 8. 1925 Lelov - Lellowa, s. o. Stod - Staab)
REIT(ová) Lilly van Ls 22/1946 16 (13)

(* 1. 4. 1918 Třemošná, s. o. Plzeň - Pilsen)
REMIGER Adalbert Ls 33/1947 60 (57)

(* Z. 3. 1926 Lšelín - Elschelin, s. o. Stříbro - Mies)
REMIGER Karl Lvs 408/1946 131 (125)

(* 29. 5. 1894 Chotěšov - Chotěschau, s. o. Stod - Staab)
REMIGER Petr Ls 593/1946 55 (52)

(* 31. 7. 1906 Honezovice - Honositz, s. o. Stod - Staab)
REPIK Emil - viz ŘEPÍK Emil

(* 7. 6. 1902 Milostín, s. o. Rakovník)
RESEC Emilian Ing. Lvs 1.266/1946 141 (134)

(* 28. 8. 1900 Boskovice)
RIEDEL Eduard Ls 201/1946 25 (22)

(* 5. 7. 1877 Lešovice - Leschowitz, č. o. Německá Doubravice - Deutsch Doubrawitz, s. o. Manětín)
RIEDERER Karl Ls 525/1946 49 (46)

(* 21. 7. 1898 Capartice - Nepomuk, č. o. Kleneč pod Čerchovem, s. o. Domažlice)
RIEDL František Lvs 196/1946, 168/1947 128 (122), 143 (136)

(* 22. 10. 1892 Bolkov, s. o. Přeštice)
RIEDL Jaroslav Lvs 420/1946 131 (125)

(* 6. 3. 1912 Žichlice, s. o. Plzeň - Pilsen)
RIEGEL Josef Ls 282/1946, 40/1947 29 (26), 61 (58)

(* 7. 4. 1912 Praha - Prag)
RIEGER N. Lvs 87/1948 148 (141)

?
RIEß Johann Lvs 86/1948 148 (141)

(* 19. 8. 1905 Nová Huť - Friedrichshütten, č. o. Nemanice - Wassersuppen, s. o. Domažlice)
RICHTER Hermann Lvs 527/1946 132 (126)

(* 12. 4. 1892 Prunéřov - Brunnersdorf, s. o. Kadaň - Kaaden)
RICHTER Walter Lvs 1.236/1946 140 (133)

(* 2. 7. 1884 Liegnitz, Prov. Schlesien, Deutsches Reich)
RING Fritz Lvs 90/1948 148 (141)

(* 5. 1. 1910 Haselbach, s. o. Domažlice)
RINGMAIER(ová) Augusta Ls 298/1946 30 (27)

(* 13. 3. 1923 Žďár - Schaar, s. o. Jesenice - Jechnitz)
ROD Alois Ls 304/1947, 123/1948 89 (86)

(* 18. 6. 1910 Nuzín, s. o. Volyně)
RÖHLING Jan Ls 107/1946 20 (17)

(* 13. 4. 1897 Schönthal, s. o. Stříbro - Mies)
RÖHLING Wenzel Lvs 633/1946 133 (126)

(* 15. 8. 1908 Kostelec - Kostelzen, s. o. Stříbro - Mies)
RÖHRICH Bohumil Ls 609/1946 56 (53)

(* 27. 8. 1903 Pardubice)
ROCH Josef Ls 299/1946 30 (27)

(* 22. 7. 1892 Líně, s. o. Dobřany)
ROITH Richard Lvs 613/1946 133 (126)

(* 10. 6. 1922 Bělá nad Radbuzou - Weißensulz, s. o. Hostouň - Hostau)
ROMEROVÁ Jana Ls 234/1948 123 (118)

(* 12. 5. 1919 Líně, s. o. Dobřany)
ROSCHER Franz Lvs 469/1946 132 (126)

(* 11. 4. 1896 Šmídeberg - Schmiedeberg, s. o. Vejprty - Weipert)



- 112 -

RÖßLER Ernst Ls 43/1945 7 (4)

(* 22. 6. 1916 Stvolny - Zwolln, s. o. Manětín)
RÖSSLER Franz Lvs 781/1946 135 (128)

(* 28. 7. 1907 Stvolny - Zwolln, s. o. Manětín)
ROSSMEISSL Jan Lvs 694/1946 134 (127)

(* 22. 5. 1892 Dolany - Dollana, s. o. Stříbro - Mies)
ROTH František Ls 243/1948 124 (119)

(* 5. 8. 1907 Plzeň - Pilsen)
ROTHMAYER Hans Ls 451/1946 43 (40)

(* 26. 2. 1897 Vítání - Witana, s. o. Hostouň - Hostau)
ROTT Anton Lvs 808/1946 135 (128)

(* 10. 9. 1903 Hluboká, s. o. Manětín)
ROTT Franz Ls 81/1945 9 (6)

(* 30. 8. 1893 Plachtín, č. o. Hrad Nečtiny /Preitenštejn/ - Preitenstein, s. o. Manětín)
ROTT Franz Lvs 214/1946 128 (122)

(* 7. 11. 1908 Hluboká, s. o. Manětín)
ROTT Josef Ls 90/1947 66 (63)

(* 26. 7. 1909 Doubrava - Dobraken, s. o. Touškov - Tuschkau)
ROUBAL Josef Ls 392/1946 37 (34)

(* 5. 9. 1880 Domažlice)
ROUBAL Josef Lvs 68/1948 147 (140)

(* 29. 10. 1899 Zdislavice, s. o. Vlašim)
ROUČKA Václav Lvs 712/1946 134 (127)

(* 8. 3. 1893 Krchleby, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
ROZBORILOVÁ Rozalije Ls 3381/946 32 (29)

(* 16. 2. 1914 Výčapy-Opatovce - Vicsáp-Apáti, p. o. Nitra)
ROZBROJ Karel Ls 230/1947 80 (77)

(* 23. 9. 1878 Prostřední Suchá - Średnia Sucha, s. o. Fryštát - Frysztat - Freistadt)
ROZSYPAL Josef Ls 94/1946 20 (17)

(* 3. 3. 1887 Loštice, s. o. Mohelnice - Müglitz)
RUBICK Franz Lvs 114/1946 127 (121)

(* 10. 2. 1915 Chotěšov - Chotěschau, s. o. Stod - Staab)
RUBNER Rudolf Ls 499/1946 47 (44)

(* 12. 11. 1896 Frankenhammer, s. o. Kraslice - Graslitz)
RUDL Josef Lvs 67/1947 142 (135)

(* 15. 9. 1905 Chotěšov - Chotěschau, s. o. Stod - Staab)
RUML František Lvs 453/1946 131 (125)

(* 22. 12. 1906 Plzeň - Pilsen)
RUSS František Ls 132/1947 69 (66)

(* 9. 10. 1908 Plzeň - Pilsen)
RUSS Karel Ls 132/1947 69 (66)

(* 19. 11. 1895 Stod - Staab)
RUSTLER Ludwig Ls 492/1946 47 (44)

(* 25. 8. 1894 Tisová - Theißau, s. o. Falknov nad Ohří - Falkenau an der Eger)
RÜTH(ová) Marie Ls 454/1946 44 (41)

(* 1. 7. 1886 Lysá nad Labem, s. o. Nové Benátky)
RUTSCHEROVÁ Antonie Ls 294/1947 88 (85)

(* 3. 4. 1895 Plzeň - Pilsen)
RŮŽEK Ladislav Ing. Lvs 981/1946 137 (130)

(* 26. 6. 1898 Kříše, s. o. Rokycany)
RYNEŠ Bedřich Ing. Lvs 643/1946 133 (126)

(* 1. 7. 1903 Týn nad Vltavou)
RYŠÁNEK Václav Lvs 382/1946 131 (125)

(* 27. 10. 1887 Brandýs nad Labem)
Ř ŘEHOŘOVÁ Anna Ls 140/1947 70 (67)

(* 5. 2. 1889 Křídla, s. o. Nové Město na Moravě)
ŘEPÍK Emil Ls 493/1946 47 (44)

(* 7. 6. 1902 Milostín, s. o. Rakovník)
ŘEZÁČ Jan Ls 267/1947 84 (81)

(* 26. 1. 1893 Těchnice, s. o. Mirovice)
ŘÍHA Václav Ls 1391/947 70 (67)

(* 9. 7. 1916 Salcperk, č. o. Terešov, s. o. Zbiroh)
S SÄCKL Rudolf Lvs 548/1946 132 (126)

(* 21. 1. 1917 Nahošice - Nahoschitz, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)



- 113 -

SALÁK František Lvs 559/1946 133 (126)

(* 9. 5. 1908 Nekvasovy, s. o. Nepomuk)
SALÁK Václav Lvs 93/1947 142 (135)

(* 21. 12. 1912 Honezovice - Honositz, s. o. Stod - Staab)
SALLER Jan Ls 559/1946 52 (49)

(* 20. 4. 1895 Sušice - Schüttenhofen)
SALZMAN Josef Ls 29/1947 60 (57)

(* 17. 6. 1909 Božkov, s. o. Plzeň - Pilsen)
SAMSONEK Eduard Ls 348/1946 33 (30)

(* 10. 8. 1921 Plzeň - Pilsen)
SAMUEL Josef Lvs 276/1947 144 (137)

(* 10. 8. 1908 Chotíkov - Kottiken, s. o. Touškov - Tuschkau)
SAMUEL Václav Lvs 122/1947 142 (135)

(* 23. 11. 1906 Chotíkov - Kottiken, s. o. Touškov - Tuschkau)
SAMUEL(ová) Anna Ls 537/1946 50 (47)

(* 3. 7. 1914 Křimice, s. o. Plzeň - Pilsen)
SAUERBORN Johann Ls 176/1945 13 (10)

(* 27. 5. 1894 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
SAULOVÁ Františka Lvs 870/1946 136 (129)

(* 19. 2. 1899 Hrdlovka - Herrlich, s. o. Duchcov - Dux)
SAVKO Ivan Ls 211/1946 25 (22)

(* 21. 4. 1912 Sinovír - Синывир, p. o. Volové - Воловоє)
SEDLÁČEK Alois Ls 275/1947 85 (82)

(* 25. 2. 1895 Plzeň - Pilsen)
SEDLÁČEK Bohumil Ls 94/1947 66 (63)

(* 27. 7. 1897 Plzeň - Pilsen)
SEDLAK Heinrich Lvs 1.247/1946 141 (134)

?
SEDLÁK Alois Ls 382/1946 36 (33)

?
SEDLÁK Václav Lvs 1.209/1946 140 (133)

(* 18. 7. 1885 Nezbavětice, s. o. Blovice)
SEDLÁKOVÁ Josefa Ls 212/1947 78 (75)

(* 27. 12. 1889 Třemošná, s. o. Plzeň - Pilsen)
SEDLÁKOVÁ Markéta Ls 202/1948 120 (115)

(* 11. 12. 1896 Malonice, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
SEDLÁKOVÁ Zdenka Ls 46/1948 101 (98)

(* 22. 2. 1928 Líchov - Lechowa, č. o. Krsy - Girschowa, s. o. Bezdružice - Weseritz)
SEIDL(ová) Anny Lvs 123/1946 128 (122)

(* 15. 2. 1920 Žatec - Saaz)
SEIDL(ová) Auguste Ls 404/1946 38 (35)

(* 5. 5. 1891 Salzburg, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
SEIFERT Eduard Ls 567/1946 53 (50)

(* 16. 2. 1882 Duchcov - Dux)
SEITZ Josef Ls 408/1946 39 (36)

(* 7. 12. 1910 Kladruby - Kladrau, s. o. Stříbro - Mies)
SEJPKOVÁ Anna Lvs 456/1946 131 (125)

(* 26. 7. 1874 Plzeň - Pilsen)
MESTLOVÁ Františka Ls 109/1948 107 (104)

(* 28. 12. 1917 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
SEKORA Franz Ls 125/1947 69 (66)

(* 8. 10. 1888 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
SEKYRA Josef Ls 313/1947 91 (88)

(* 9. 8. 1898 Plzeň - Pilsen)
SELINGER Anton Lvs 894/1946 136 (129)

(* 10. 7. 1918 Třemošná, s. o. Plzeň - Pilsen)
SELLNER Josef Lvs 282/1946 129 (123)

(* 19. 3. 1903 Líšina - Lischin, s. o. Stod - Staab)
SELLNER Martin Ls 405/1946 39 (36)

(* 28. 11. 1908 Líně, s. o. Dobřany)
SELLNER Rudolf Ls 45/1948 101 (98)

(* 10. 7. 1927 Dobřany)
SEVRJUGOVÁ Božena Lvs 883/1946 136 (129)

(* 11. 2. 1903 Útušice, s. o. Plzeň - Pilsen)



- 114 -

SCHAFFER Jan Lvs 1.050/1946 138 (131)

(* 1. 12. 1886 Těchlovice - Těchlowitz, s. o. Stříbro - Mies)
SCHÄCHER Josef Lvs 1.035/1946 138 (131)

(* 26. 7. 1891 Hostouň - Hostau)
SCHACHERL Friedrich Ls 90/1945 9 (6)

(* 5. 7. 1892 Manětín)
SCHAMBERGER Jiří Lvs 339/1947 145 (138)

(* 25. 5. 1905 Blížejov - Blisowa, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
SCHANDA Karl Lvs 801/1946 135 (128)

(* 30. 1. 1896 Pňovany - Piwana, s. o. Stříbro - Mies)
SCHEBEK Anton Lvs 961/1946 137 (130)

(* 19. 11. 1904 Levonice - Lewanitz, s. o. Postoloprty - Postelberg)
SCHEFZIK Johann Ls 68/1946 18 (15)

(* 4. 1. 1892 Hostouň - Hostau)
SCHEJBAL Jan Lvs 56/1947 141 (134)

(* 13. 5. 1916 Město Touškov - Tuschkau Stadt)
SCHEJBAL Karel Ls 434/1946 42 (39)

(* 15. 5. 1910 Čeminy - Tschemin, s. o. Touškov - Tuschkau)
SCHEJBAL Petr Lvs 5/1948 145 (138)

(* 15. 2. 1903 Město Touškov - Tuschkau Stadt)
SCHEJBAL(ová) Berta Ls 302/1946 30 (27)

(* 17. 11. 1901 Plešnice - Pleschnitz, s. o. Touškov - Tuschkau)
SCHERBAUM Anton Ls 5/1947 58 (55)

(* 21. 5. 1910 Sadov - Sodau, s. o. Karlovy Vary - Karlsbad)
SCHIEBL Karel Ls 463/1946; Lvs 478/1946 45 (42), 132 (126)

(* 29. 10. 1902 České Budějovice - Böhmisch Budweis)
SCHIEFELBEIN Paul Ls 610/1946 56 (53)

(* 20. 11. 1894 Berlin, Deutsches Reich)
SCHIEPECK Josef Ls 83/1945 9 (6)

(* 23. 10. 1903 Zahrádka, s. o. Manětín)
SCHIEPEK Karl Lvs 330/1946 130 (124)

(* 11. 11. 1909 Mostice - Mosting, s. o. Touškov - Tuschkau)
SCHIEPEK Wilhelm Lvs 119/1947 142 (135)

(* 10. 12. 1908 Všeruby - Wscherau, s. o. Touškov - Tuschkau)
SCHIFFNER Franz Lvs 324/1946 130 (124)

(* 26. 8. 1912 Arnultovice - Arnsdorf, s. o. Bor u České Lípy - Haida)
SCHILDOVÁ Marie Lvs 621/1946 133 (126)

(* 25. 5. 1911 Doubravka, č. o. Plzeň - Pilsen)
SCHILLER Josef Ls 128/1945 11 (8)

(* 12. 12. 1884 Krsov - Girschowa, s. o. Bezdružice - Weseritz)
SCHIMANA Johann Ls 120/1945 11 (8)

(* 18. 2. 1899 Bohatice - Weheditz, s. o. Karlovy Vary - Karlsbad)
SCHINDLER Adolf Lvs 443/1946 131 (125)

(* 18. 7. 1896 ?)
SCHINDLER Johann Ls 303/1946 30 (27)

(* 5. 3. 1898 Ošelín - Oschelin, s. o. Stříbro - Mies)
SCHINDLEROVÁ Anna Lvs 417/1946 131 (125)

(* 6. 7. 1911 ?)
SCHLAFFER(ová) Anna Ls 416/1946 40 (37)

(* 11. 11. 1911 Plzeň - Pilsen)
SCHLEHOFER Franz Lvs 124/1947 142 (135)

(* 16. 9. 1903 Plzeň - Pilsen)
SCHLEHOFER(ová) Maria Lvs 740/1946 135 (128)

(* 8. 12. 1904 ?)
SCHLICK Franz Ls 118/1945 10 (7)

(* 15. 9. 1896 Mezí - Mösing, s. o. Manětín)
SCHLICKOVÁ Marie Ls 87/1947 65 (62)

(* 18. 12. 1892 Plzeň - Pilsen)
SCHLICK(ová) Theresie Ls 83/1946, 79/1947 19 (16), 65 (62)

(* 16. 12. 1898 Manětín)
SCHMACKS Anton Lvs 505/1946 132 (126)

(* 29. 1. 1896 Kraslice - Graslitz)
SCHMEJKAL Josef Lvs 1.076/1946 139 (132)

(* 15. 6. 1903 Týnec - Teinitzl, s. o. Stod - Staab)



- 115 -

SCHMID Adalbert Ls 124/1947 69 (66)

(* 20. 2. 1903 Lochousice - Lochutzen, s. o. Stod - Staab)
SCHMID Georg Lvs 283/1946 129 (123)

(* 20. 4. 1905 Lochousice - Lochutzen, s. o. Stod - Staab)
SCHMIDA Eduard Ls 261/1946 27 (24)

(* 24. 2. 1891 Manětín)
SCHMID(ová) Anny Lvs 108/1946 127 (121)

(* 2. 12. 1922 Mírkovice - Mirkowitz, s. o. Hostouň - Hostau)
SCHMIDT Heinrich Ls 48/1945 8 (5)

(* 15. 11. 1882 Březín - Wirschin, s. o. Manětín)
SCHMIDT Josef Lvs 110/1948 148 (141)

(* 13. 7. 1920 Zbůch - Zwug, s. o. Stod - Staab)
SCHMIEDT Adolf Ls 49/1945 8 (5)

(* 3. 5. 1888 Mensdorf, č. o. Březín - Wirschin, s. o. Manětín)
SCHMOCKER Emil Lvs 920/1946 136 (129)

(* 8. 11. 1885 Pontarlier, dép. Doubs, République française)
SCHNAPKA Stanislav Ls 149/1948 113 (109)

(* 22. 6. 1909 Bílovice, s. o. Uherské Hradiště)
SCHNEEBERGER František Ls 300/1947 89 (86)

(* 1. 1. 1896 Ves Touškov - Tuschkau Dorf, s. o. Stod - Staab)
SCHNEIDER Anton sen. Lvs 66/1948 147 (140)

(* 17. 1. 1885 Nevřeň, s. o. Plzeň - Pilsen)
SCHNEIDER Antonín Lvs 1.258/1946 141 (134)

(* 19. 6. 1900 Plzeň - Pilsen)
SCHNEIDER Anton jun. Lvs 66/1948 147 (140)

(* 4. 8. 1920 Nevřeň, s. o. Plzeň - Pilsen)
SCHNEIDER Josef Lvs 51/1948 146 (139)

(* 4.10. 1902 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
SCHNEIDER Richard Ls 624/1946 57 (54)

(* 11. 11. 1912 Stříbro - Mies)
SCHNEIDER(ová) Anna Lvs 66/1948 147 (140)

(* 28. 12. 1913 Nevřeň, s. o. Plzeň - Pilsen)
SCHNEIDER(ová) Barbora Lvs 66/1948 147 (140)

(* 6. 10. 1888 Náklov - Naglos, s. o. Touškov - Tuschkau)
SCHNEIDER(ová) Josephine Ls 305/1946 30 (27)

(* 16. 9. 1894 Černošín - Tschernoschin, s. o. Stříbro - Mies)
SCHNÖRCHOVÁ Františka - viz SAULOVÁ Františka

(* 19. 2. 1899 Hrdlovka - Herrlich, s. o. Duchcov - Dux)
SCHOBER Anton Lvs 176/1946 128 (122)

(* 28. 2. 1901 Šlovice - Schlowitz, s. o. Dobřany)
SCHOBER Josef Ls 615/1946 57 (54)

(* 4. 3. 1889 Ohučov - Autschowa, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
SCHOBER Josef Lvs 474/1946 132 (126)

(* 4. 9. 1892 Lhota - Elhoten, s. o. Dobřany)
SCHOBER Josef Ls 337/1946 31 (28)

(* 29. 10. 1900 Zbůch - Zwug, s. o. Stod - Staab)
SCHÖBER Josef Lvs 799/1946 135 (128)

(* 14. 3. 1899 Plzeň - Pilsen)
SCHOBERT Franz Lvs 408/1946 131 (125)

(* 23. 10. 1879 Stod - Staab)
SCHOBERT Josef Lvs 408/1946 131 (125)

(* 27. 8. 1888 Stod - Staab)
SCHÖDL Jan Lvs 144/1948 149 (142)

(* 6. 7. 1924 Vranov, s. o. Rokycany)
SCHÖN Alfred Ls 304/1946 30 (27)

(* 15. 1. 1922 Černošín - Tschernoschin, s. o. Stříbro - Mies)
SCHÖNAUER Josef Lvs 906/1946 136 (129)

(* 18. 3. 1922 Těchonín - Linsdorf, s. o. Králíky - Grulich)
SCHÖNIGER Johann Lvs 1.071/1946 138 (131)

(* 8. 9. 1904 Štěnovice, s. o. Plzeň - Pilsen)
SCHÖNIGER Oswald Ls 112/1948 108 (105)

(* 1. 8. 1897 Těchlovice - Těchlowitz, s. o. Stříbro - Mies)
SCHOPF Rudolf Lvs 216/1947 144 (137)

(* 15. 10. 1912 Janov - Johnsdorf, s. o. Horní Litvínov - Ober-Leutensdorf)



- 116 -

SCHÖTT(ová) Anna Ls 301/1946 30 (27)

(* 18. 12. 1909 Všeruby - Wscherau, s. o. Touškov - Tuschkau)
SCHREIER Karl Lvs 672/1946 134 (127)

(* 19. 10. 1888 Dobřany)
SCHREIER Wilhelm Ls 155/1946 22 (19)

(* 27. 10. 1915 Dobřany)
SCHREYER Antonín Ls 622/1946 57 (54)

(* 13. 1. 1897 Stříbro - Mies)
SCHREYEROVÁ Magdalena Ls 622/1946 57 (54)

(* 16. 5. 1899 Bolevec, s. o. Plzeň - Pilsen)
SCHREIVOGEL Franz Lvs 90/1947 142 (135)

(* 5. 9. 1909 Olešovice - Hangendorf, s. o. Bezdružice - Weseritz)
SCHRIMPF Wolfgang Lvs 145/1946 128 (122)

(* 22. 10. 1899 Všeruby - Neumark, s. o. Kdyně)
SCHRÖLL Karl Lvs 680/1946 134 (127)

(* 21. 11. 1899 Vlkýš - Wilkischen, s. o. Stod - Staab)
SCHROMM Heinrich Ing. Lvs 169/1947 143 (136)

(* 20. 11. 1890 ?)
SCHROTT Egbert Ls 26/1948 98 (95)

(* 8. 11. 1909 Šternberk - Sternberg)
SCHUBERT Jan Ls 159/1947 72 (69)

(* 29. 8. 1900 Janovice - Johannesberg, s. o. Broumov - Braunau)
SCHÜBERT Josef Lvs 208/1948 151 (144)

(* 26. 5. 1914 Nepomuk)
SCHÜCKER Albin Ls 300/1946 30 (27)

(* 4. 7. 1908 Černošín - Tschernoschin, s. o. Stříbro - Mies)
SCHULZE Karl Lvs 949/1946 137 (130)

(* 10. 1. 1885 Osnabrück, Prov. Hannover, Deutsches Reich)
SCHUMACHER Otto Lvs 287/1946 129 (123)

(* 17. 6. 1911 Karlsruhe, Ld. Baden, Deutsches Reich)
SCHUNKE Herbert Ls 193/1947 74 (71)

(* 24. 7. 1907 Frankfurt am Main, Prov. Hessen-Nassau, Deutsches Reich)
SCHUSSER Josef Lvs 330/1947 145 (138)

(* 5. 11. 1895 ?)
SCHUSSEROVÁ Zděnka Ls 63/1946 18 (15)

(* 12. 5. 1912 České Velenice, s. o. Třeboň)
SCHUSTER Alois Lvs 408/1946 131 (125)

(* 18. 7. 1869 Stod - Staab)
SCHÜTZE-BYSTŘICKÝ Adolf - viz BYSTŘICKÝ Adolf

(* 15. 10. 1881 Žatec - Saaz)
SCHWAN Johann Ls 35/1946 16 (13)

(* 27. 8. 1899 Krtín - Guratin, s. o. Stříbro - Mies)
SCHWARZ Heinrich Lvs 30/1948 146 (139)

(* 8. 2. 1912 Schränkenthal, Ld. Bayern, Deutsches Reich)
SCHWARZ Johann Ing. Lvs 784/1946 135 (128)

(* 16. 4. 1913 Varnsdorf - Warnsdorf /?/)
SCHWARZOVÁ Marie Ls 58/1947 63 (60)

(* 8. 8. 1900 Vítkovice, č. o. Moravská Ostrava)
SCHWEINER Simon Lvs 202/1948 150 (143)

(* 22. 8. 1900 Chodov, s. o. Domažlice)
SCHWEINER(ová) Rosalie Lvs 202/1948 150 (143)

(* 12. 8. 1902 Postřekov, s. o. Domažlice)
SCHWEINFURTH Rudolf Lvs 109/1948 148 (141)

(* 14. 8. 1896 Karlbach, č. o. Smolov - Schmolau, s. o. Hostouň - Hostau)
SCHWENDA Josef Lvs 1.049/1946 138 (131)

(* 9. 3. 1906 Kostelec - Kostelzen, s. o. Stříbro - Mies)
SIEBER Franz Lvs 771/1946 135 (128)

(* 17. 3. 1892 Třebel - Triebl, s. o. Planá - Plan)
SIEGLER(ová) Hanne Lvs 779/1946 135 (128)

(* 11. 5. 1923 Eisendorf, s. o. Hostouň - Hostau)
SIEGER Josef Ls 459/1946 44 (41)

(* 3. 7. 1907 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
SIEGLOVÁ Ottilie Lvs 1.160/1946 140 (133)

(* 12. 8. 1898 Sušice - Schüttenhofen)



- 117 -

SILOVSKY František Lvs 32/1947 141 (134)

(* 14. 1. 1885 Vojovice, s. o. Nepomuk)
SIMON Albert Ing. Ls 500/1946 47 (44)

(* 1890 Aš - Asch)
SINGBARTL Alois Ls 10/1948 96 (93)

(* 26. 6. 1902 Dobřany)
SINGBARTL(ová) Anna Ls 60/1946 18 (15)

(* 9. 11. 1899 Lhota - Elhoten, s. o. Dobřany)
SINGER Alois Lvs 631/1946 133 (126)

(* 29. 10. 1904 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
SINGER Franz Ls 28/1945 6 (3)

(* 29. 8. 1889 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
SINGER Georg Ls 117/1945 10 (7)

(* 24. 1. 1895 Svržno - Zwirschen, s. o. Hostouň - Hostau)
SIPPL Alois Lvs 329/1946 130 (124)

(* 20. 1. 1898 Bděněves - Wenussen, s. o. Touškov - Tuschkau)
SITTAUER(ová) Anna Ls 516/1946 48 (45)

(* 24. 5. 1899 Horšov - Horschau, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
SKALA Bohuslav Lvs 181/1948 149 (142)

(* 30. 4. 1917 Nehodiv, s. o. Plánice)
SKALA Václav Ls 177/1947 73 (70)

(* 18. 8. 1900 Skořice, s. o. Rokycany)
SKALA Vojtěch Lvs 908/1946 136 (129)

(* 3. 7. 1917 Plzeň - Pilsen /?/)
SKALA Wenzel Ls 126/1947 69 (66)

(* 7. 1. 1894 Líně, s. o. Dobřany)
SKALOVÁ Josefa Ls 594/1946 55 (52)

(* 4. 12. 1895 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
SKRONÍČEK Josef Ls 133/1948 109 (106)

(* 10. 8. 1892 Chropyně, s. o. Chropyně)
SKRONÍČKOVÁ Marie Ls 133/1948 109 (106)

(* 12. 11. 1890 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
SKŘIVÁNEK František Ls 235/1946 26 (23)

(* 19. 8. 1912, Čížkov, s. o. Blovice)
SKUHROVEc Jindřich Lvs 143/1948 149 (142)

(* 3. 8. 1910 Plzeň - Pilsen)
SKUHROVCOVÁ Julie Ls 171/1945 23 (20)

(* 1. 9. 1882 Plzeň - Pilsen)
SLABEŇÁK Karel Ls 305/1947 90 (87)

(* 18. 9. 1907 Vlašské Klobouky)
SLADEK Karl Ls 240/1947, Nls 321/1948 81 (78), 126 (146)

(* 26. 8. 1885 Dobřany)
SLADKÝ Josef Lvs 83/1948 147 (140)

(* 3. 3. 1895 Plzeň - Pilsen)
SLADKÝ Ladislav Lvs 1.091/1946 139 (132)

(* 23. 9. 1921 Žihle - Scheles, s. o. Jesenice - Jechnitz)
SLACHOVÁ Růžena Ls 557/1946 52 (49)

(* 17. 7. 1904 Záluží - Maltheuern, s. o. Most - Brüx)
SLÁMOVÁ Hana - viz SLÁMOVÁ Jana

(* 22. 9. 1905 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
SLÁMOVÁ Jana Ls 236/1946 26 (23)

(* 22. 9. 1905 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
SLAVĚTÍNSKÝ Karel Ls 608/1946 56 (53)

(* 20. 7. 1917 Německá Výskytná - Deutsch Gießhübel, s. o. Štoky - Stecken)
SLAVÍČEK Josef Lvs 943/1946 137 (130)

(* 22. 2. 1886 Radošice, s. o. Blatná)
SLAVÍK František Ls 129/1947 69 (66)

(* 14. 12. 1892 Všekary, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
SLAVÍK Josef Ls 250/1946 27 (24)

(* 17. 9. 1890 Schwechat, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
SLEPITSCHKOWA Maria Ls 298/1947 89 (86)

(* 8. 6. 1912 Lhota - Elhoten, s. o. Stříbro - Mies)
SLUNEČKO Otokar Ls 175/1945 13 (10)

(* 30. 12. 1886 Měcholupy - Miecholup, s. o. Žatec - Saaz)



- 118 -

SMEJTEK Josef Lvs 114/1947 142 (135)

(* 16. 5. 1918 Chotíkov - Kottiken, s. o. Touškov - Tuschkau)
SMETANA František Ls 96/1947 66 (63)

(* 21. 3. 1891 Březina, s. o. Rokycany)
SMIL Bohumil Lvs 129/1947 142 (135)

(* 19. 9. 1889 Volduchy, s. o. Rokycany)
SMITKA Bohumil Lvs 1.102/1946 139 (132)

(* 27. 12. 1921 Plzeň - Pilsen)
SMOLA Václav Ls 130/1947 69 (66)

(* 13. 1. 1883 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
SMOLEK Jindřich Ls 164/1948 116 (148)

(* 13. 7. 1900 Lopata, č. o. Milínov, s. o. Blovice)
SOBOTKA Karel Ls 99/1948 107 (104)

(* 5. 8. 1919 Vilémov - Villomitz, s. o. Kadaň - Kaaden)
SÖLCH Georg Ls 7/1948 96 (93)

(* 22. 9. 1903 Slapany - Schloppenhof, č. o. Háje - Gehaag, s. o. Cheb - Eger)
SOMMER Erich MUDr. Ls 12/1946 15 (12)

(* 18. 5. 1914 Linz, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
SOMMER Václav Lvs 691/1946 134 (127)

(* 31. 8. 1903 Roudnice nad Labem)
SOMMER Wilhelm Ls 549/1946 51 (48)

(* 18. 7. 1906 Fissahn, Prov. Pommern, Deutsches Reich)
SOPPER Jan Ls 66/1945 8 (5)

(* 8. 9. 1888 Luková - Lukowa, s. o. Manětín)
SOPR Josef Lvs 119/1948 148 (141)

(* 15. 8. 1923 Manětín)
SOTORNIK Jan Lvs 1.021/1946 138 (131)

(* 19. 2. 1912 Charváty, s. o. Olomouc - Olmütz)
SOUKUP Franz Ls 33/1946 16 (13)

(* 22. 3. 1894 Měcholupy - Miecholup, s. o. Žatec - Saaz)
SOUKUP Karel Lvs 208/1947 143 (136)

(* 25. 10. 1908 Pottendorf, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
SOUMAR Augustin JUDr. Lvs 181/1948 149 (142)

(* 29. 5. 1890 Kolín)
SPALEK Emil Ls 100/1945 10 (7)

(* 16. 1. 1904 Kröllendorf, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
SPĚVÁČEK Václav Lvs 745/1946 135 (128)

(* 1. 2. 1892 Kožlany, s. o. Kralovice)
SPIEGL Karel Ing. Ls 127/1947 69 (66)

(* 6. 2. 1900 Sytno - Sittna, s. o. Stříbro - Mies)
SPIELVOGEL Karel Ls 50/1946 18 (15)

(* 21. 8. 1902 Bílčice - Heidenpiltsch, s. o. Moravský Beroun - Bärn)
SPÖTZL(ová) Barbora Lvs 67/1946 127 (121)

(* 13. 9. 1914 Dobřany)
SPRINGER Alfred Ls 114/1945 10 (7)

(* 8. 8. 1915 Semeny - Seimeny, jud. Cetatea Albǎ - Akkerman, Regatul României)
STAHL Arnošt Ls 259/1947 83 (80)

(* 22. 11. 1904 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
STACH Karl Ls 43/1946 17 (14)

(* 2. 1. 1888 Stachy, s. o. Kašperské Hory - Bergreichenstein)
STALLA Franz Ls 148/1946 22 (19)

(* 1. 9. 1897 Protivec - Protiwitz, s. o. Žlutice - Luditz)
STAMPFL Stephan Lvs 1.211/1946 140 (133)

(* 26. 12. 1897 Plzeň - Pilsen)
STARÁ Stanislava Ls 184/1946 24 (21)

(* 13. 11. 1911 Josefov, s. o. Jaroměř)
STARK František Ls 154/1948 113 (109)

(* 30. 9. 1908 Hrdlovka - Herrlich, s. o. Duchcov - Dux)
STARÝ Vladimír Ls 588/1946 54 (51)

(* 18. 12. 1912 Jaroměř)
STARZL Georg Ls 205/1946 25 (22)

(* 24. 3. 1896 Přes, s. o. Hostouň - Hostau)
STAŠKOVÁ Věnceslava - viz JANOVÁ Věnceslava

(* 17. 9. 1923 Plzeň - Pilsen)



- 119 -

STEFFL Josef Ls 632/1946 58 (55)

(* 12. 8. 1883 Lochousice - Lochutzen, s. o. Stod - Staab)
STEHLÍK František Ls 9/1945 4 (1)

(* 10. 1. 1896 Hluboká nad Vltavou)
STEHLÍK Stanislav Ls 484/1946 46 (43)

(* 11. 11. 1923 Plzeň - Pilsen)
STEINBACH Josef Ls 38/1945 7 (4)

(* 20. 5. 1899 Račín - Ratschin, s. o. Manětín)
STEINBERGER Adolf Ls 262/1946; Nls 102/1948 27 (24), 126 (146)

(* 15. 5. 1882 Chomutov - Komotau)
STEINER Adolf MUDr. Lvs 280/1947 144 (137)

(* 28. 1. 1910 Reißig, č. o. Stein, s. o. Cheb - Eger)
STEINER Anton Ls 428/1946 42 (39)

(* 10. 7. 1892 Myslinka, s. o. Touškov - Tuschkau)
STEINER František Ls 213/1946 25 (22)

(* 29. 2. 1908 Rokycany)
STEINER Karel Ing. C. Ls 393/1946 37 (34)

(* 28. 9. 1895 Červený Újezd, s. o. Votice)
STEINER Kurt Ls 628/1946 58 (55)

(* 14. 9. 1892 Plzeň - Pilsen)
STEINSDÖRFER Franz Ls 15/1946 15 (12)

(* 1. 3. 1922 Dehetné - Dehenten, s. o. Přimda - Pfraumberg)
STEJSKAL Karel Ls 47/1947, 201/1948 61 (58), 120 (115)

(* 30. 3. 1906 Německý Benešov - Deutsch Beneschau. s. o. Nové Hrady - Gratzen)
STEJSKALOVÁ Maire Ls 47/1947 61 (58)

(* 5. 5. 1906 Čánka, s. o. Opočno)
STENGL Josef Ls 113/1946 21 (18)

(* 25. 4. 1885 Těchoděly - Tichodil, č. o. Lipno - Lippen, s. o. Touškov - Tuschkau)
STENGL Karel Lvs 99/1948 148 (141)

(* 8. 1. 1920 Lelov - Lellowa, s. o. Stod - Staab)
STENGL Wenzel Lvs 502/1946 132 (126)

(* 24. 5. 1876 Černotín, s. o. Dobřany)
STEPAN Alfred Ls 89/1945 9 (6)

(* 2. 6. 1907 Plasy, s. o. Kralovice)
STERLÝ Jan Ls 42/1945 7 (4)

(* 24. 12. 1903 Plzeň - Pilsen)
STIEBNER František Lvs 183/1946 128 (122)

(* 14. 4. 1905 Brozánky, s. o. Mělník)
STINGL Adolf Ls 52/1945 8 (5)

(* 27. 8. 1895 Březín - Wirschin, s. o. Manětín)
STINGL Alois Ls 191/1945 14 (11)

(* 9. 5. 1901 Račín - Ratschin, s. o. Manětín)
STINGL Karl Lvs 212/1948 151 (144)

(* 22. 3. 1897 Doubí - Aag, č. o. Třebeň - Trebendorf, s. o. Cheb - Eger)
STOCKLÖW Ludwig Lvs 680/1946 134 (127)

(* 27. 3. 1915 Mašťov - Maschau, s. o. Podbořany - Podersam)
STODŮLKA Josef Lvs 11/1948 146 (139)

(* 6. 8. 1906 Pardubice)
STÖHR Jiří Ls 166/1947 72 (69)

(* 24. 9. 1909 Schwanenbrückl, s. o. Hostouň - Hostau)
STÖHR Johann Ls 22/1948 97 (94)

(* 10. 10. 1912 Buková - Mukova, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
STOLZ Otto Ls 92/1945 10 (7)

(* 8. 4. 1873 Česká Lípa - Böhmisch Leipa)
STORCH Martin Ls 63/1947 63 (60)

(* 18. 8. 1900 Těchlovice - Těchlowitz, s. o. Stříbro - Mies)
STÖSSEL Wenzel Ls 26/1946 16 (13)

(* 13. 8. 1879 Stod - Staab)
STOULIL Josef Ls 288/1947 87 (84)

(* 12. 2. 1881 Praha - Prag)
STRAFUß Karl Ls 121/1945 11 (8)

(* 18. 9. 1900 Služetín - Lusetin, č. o. Vlkošov - Wilkischau, s. o. Manětín)
STRAHBERGER Karl Ls 331/1947 93 (90)

(* 25. 2. 1896 Mitten, Ot. Lindau /Bodensee/, Ld. Bayern, Deutsches Reich)



- 120 -

STRAKA Josef Lvs 1.079/1946 139 (132)

(* 5. 1. 1911 Nekmíř, s. o. Plzeň - Pilsen)
STRAKA Václav Ls 55/1948 102 (99)

(* 9. 6. 1909 Chudenice, s. o. Klatovy - Klattau)
STREITENBERGER Josef Ls 181/1946 24 (21)

(* 12. 1. 1888 Bezvěrov - Bernklau, s. o. Manětín)
STREJC Václav Ls 66/1948 104 (101)

(* 17. 5. 1892 Blovice)
STREJCOVÁ Anna Ls 96/1946 20 (17)

(* 3. 10. 1899 Krchleby, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
STROINIGG Julius Ing. Ls 30/1947 60 (57)

(* 29. 8. 1903 Šluknov - Schluckenau)
STŘELEC Robert Lvs 228/1946 129 (123)

?
STUIBER Josef Ls 1/1947 58 (55)

(* 24. 9. 1894 Oldřichovice - Olchowitz, s. o. Nýrsko - Neuern)
STUPKA Josef Ls 114/1947 68 (65)

(* 16. 3. 1907 Věšín, s. o. Březnice)
STUPKA Karel Ls 550/1946 51 (48)

(* 7. 7. 1912 Strašice, s. o. Zbiroh)
SUDA Otto Lvs 222/1948 151 (144)

(* 1. 7. 1925 Stropčice, č. o. Jíno, s. o. Přeštice)
SUDA Václav Ls 237/1947; Nls 327/1948 80 (77), 126 (146)

(* 7. 9. 1888 Most - Brüx)
SÜHS Josef Ls 54/1947 62 (59)

(* 6. 2. 1894 Lelov - Lellowa, s. o. Stod - Staab)
SUTTNER(ová) Margarethe Ls 185/1946 24 (21)

(* 30. 6. 1907 Ostrov - Ostrau, s. o. Stříbro - Mies)
SVEJKOVSKÝ Robert Lvs 1.094/1946 139 (132)

(* 7. 6. 1905 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
SVOBODA Jan Lvs 272/1947 144 (137)

(* 5. 2. 1907 Holýšov - Holeischen, s. o. Stod - Staab)
SVOBODA Stanislav jun. Ls 187/1948 118 (113)

(* 15. 10. 1902 Strakonice)
SVOBODA Vlastimil Ls 234/1948 123 (118)

(* 24. 5. 1894 Radnice, s. o. Rokycany)
SVOBODOVÁ Anna Ls 626/1946; Lvs 67/1948 57 (54), 147 (140)

(* 22. 7. 1914 Banská Bystrica)
SYKORA Herbert Lvs 1.121/1946 139 (132)

(* 27. 2. 1915 Praha - Prag)
SYKORA Josef Ls 225/1947 79 (76)

(* 10. 3. 1903 Přestavlky, s. o. Dobřany)
SÝKORA Eduard Ls 218/1947 79 (76)

(* 12. 1. 1906 Přestavlky, s. o. Dobřany)
SÝKORA Václav Ls 280/1947 86 (83)

(* 3. 12. 1898 Plzeň - Pilsen)
SÝKORA Zdeněk Ls 170/1946 23 (20)

(* 20. 12. 1922 Plzeň - Pilsen)
SYNKOVÁ Marie Lvs 986/1946 137 (130)

(* 5. 10. 1901 Plzeň - Pilsen)
SZEDIWAK Richard Lvs 1.022/1946 138 (131)

(* 24. 12. 1918 Duchcov - Dux)
Š ŠABATA Jaroslav Ls 277/1947; Lvs 240/1948 85 (82), 151 (144)

(* 22. 12. 1926 Hostomice - Hostomitz, s. o. Bílina - Bilin)
ŠABATOVÁ Marie Ls 234/1947 80 (77)

(* 25. 5. 1896 Hazlov - Haslau, s. o. Aš - Asch)
ŠAFAŘÍK Josef Ls 173/1947 73 (70)

(* 22. 7. 1914 Hrádek, s. o. Rokycany)
ŠAFRÁNEK Václav Ls 174/1948 117 (112)

(* 1. 2. 1899 Plzeň - Pilsen)
ŠAJNER Václav Ls 27/1947 59 (56)

(* 2. 4. 1912 Čistá, s. o. Kralovice)
ŠALDA František Lvs 562/1946 133 (126)

(* 1. 8. 1895 Plzeň - Pilsen)



- 121 -

ŠAŠEK Richard Lvs 144/1947 143 (136)

(* 7. 11. 1908 Podbořany - Podersam)
ŠATRA Josef Lvs 262/1946 129 (123)

(* 20. 6. 1922 Lštění, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
ŠATROVÁ Josefa Ls 611/1946 56 (53)

(* 6. 5. 1898 Kozolupy - Kosolup, s. o. Touškov - Tuschkau)
ŠEBEK Antonín Lvs 246/1948 151 (144)

(* 17. 1. 1915 Liblín, s. o. Kralovice)
ŠEBEK Josef Lvs 108/1947, 33/1948 142 (135), 146 (139)

(* 16. 2. 1904 Hodyně, s. o. Kralovice)
ŠEBESTOVÁ Anna Lvs 167/1948 149 (142)

(* 13. 6. 1884 Číhaná, s. o. Touškov - Tuschkau)
ŠEDIVÁK Richard - viz SZEDIWAK Richard

(* 24. 12. 1918 Duchcov - Dux)
ŠILHÁNEK František Ls 414/1946 40 (37)

(* 2. 10. 1913 Plzeň - Pilsen)
ŠÍMA Karel Ls 23/1945 5 (2)

(* 24. 1. 1905 Kralovice)
ŠIMAN Vilém Ls 394/1946 37 (34)

(* 2. 9. 1906 Český Krumlov - Böhmisch Krumau)
ŠIMANDL Antonín Ls 249/1947 82 (79)

(* 4. 7. 1910 Berlin, Deutsches Reich)
ŠIMEK Antonín Ls 207/1948 120 (115)

(* 26. 1. 1911 České Budějovice - Böhmisch Budweis)
ŠIMKA Josef Ls 114/1948 108 (105)

(* 12. 3. 1905 Staňkov, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
ŠINDELÁŘ Jan Lvs 184/1946 128 (122)

(* 21. 1. 1898 Plzeň - Pilsen)
ŠINDELÁŘOVÁ Marie Lvs 184/1946 128 (122)

(* 12. 1. 1895 Blatnice - Blatnitz, s. o. Stod - Staab)
ŠÍREK Rudolf Ls 67/1947; Lvs 1.261/1946 64 (61), 141 (134)

(* 22. 3. 1926 Sallaumines, dép. Pas-de-Calais, République française)
ŠIROKÁ Anna Ls 364/1946 34 (31)

(* 18. 11. 1895 Nevřeň, s. o. Plzeň - Pilsen)
ŠIROKÁ Marie Ls 61/1946 18 (15)

(* 11. 8. 1914 Hluboká, s. o. Manětín)
ŠIROKÝ Bohumil Ls 560/1946 52 (49)

(* 3. 7. 1892 Dolní Bělá, s. o. Manětín)
ŠKARDA Antonín Lvs 87/1946 127 (121)

(* 30. 6. 1905 Essen, Rheinprovinz, Deutsches Reich)
ŠKARVADA Karel Ls 251/1946 27 (24)

(* 15. 11. 1890 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
ŠKODA Jaroslav Ls 372/1946 34 (31)

(* 31. 12. 1895 Starý Plzenec, s. o. Plzeň - Pilsen)
ŠKOLA Jaroslav Ls 299/1947 89 (86)

(* 28. 11. 1919 Blovice)
ŠLOUF Vojtěch Ls 369/1946 34 (31)

(* 11. 4. Nebílovský Borek, s. o. Blovice)
ŠLOUFOVÁ Anna Ls 369/1946 34 (31)

(* 26. 7. 1891 Plzeň - Pilsen)
ŠMAUS Václav Ls 173/1948 117 (112)

(* 21. 2. 1925 Beroun)
ŠMÍD Josef Ls 210/1947 78 (75)

(* 16. 8. 1906 Krakov, s. o. Rakovník)
ŠMÍDLOVÁ Josefa Ls 399/1946 38 (35)

(* 5. 7. 1914 Všeruby - Wscherau, s. o. Touškov - Tuschkau)
ŠNEBERGEROVÁ Anna Ls 160/1945; Lvs 1.086/1946 13 (10), 139 (132)

(* 10. 7. 1884 Chrást, s. o. Plzeň - Pilsen)
ŠNEP Rudolf Lvs 297/1947 145 (138)

(* 17. 7. 1911 Božkov, s. o. Plzeň - Pilsen)
ŠONSKÝ Emanuel Ls 359/1946 33 (30)

(* 9. 8. 1898 Horní Bříza, s. o. Plzeň - Pilsen)
ŠPACÍR Richard Ls 325/1947 93 (90)

(* 16. 5. 1892 Pola /Pula - Pulj/, prov. Istria, Regno ďItalia)



- 122 -

ŠPAČEK Antonín Ls 66/1947; Nls 305/1948 64 (61), 126 (146)

(* 27. 12. 1905 Kyjov)
ŠPAČEK František Ls 325/1946 31 (28)

(* 2. 2. 1893 Blovice)
ŠPAČEK František Lvs 111/1947 142 (135)

(* 7. 8. 1912 Kamenný Újezd - Stein-Aujezd, s. o. Stod - Staab)
ŠPAČEK Josef Lvs 863/1946 136 (129)

(* 5. 12. 1903 ?)
ŠPAČKOVÁ Marie Ls 148/1948 113 (109)

(* 9. 1. 1908 Kozolupy - Kosolup, s. o. Touškov - Tuschkau)
ŠPIČKOVÁ Julie Ls 133/1947 70 (67)

(* 9. 10. 1903 Kadaň - Kaaden)
ŠPILAR Karel Ls 515/1946 48 (45)

(* 14. 7. 1906 Plzeň - Pilsen)
ŠRACHTA Vojtěch Lvs 107/1947 142 (135)

(* 27. 10. 1902 Vejprnice, s. o. Plzeň - Pilsen)
ŠRACHTA Vojtěch Ls 363/1946; Nls 332/1948 34 (31), 126 (146)

(* 18. 12. 1909 Soběsuky, s. o. Nepomuk)
ŠTAUBER Antonín Ls 120/1948 108 (105)

(* 19. 9. 1913 Filipova Hora - Philippsberg, č. o. Tlumačov - Tilmitschau, s. o. Domažlice)
ŠTEFFEK Jan Ls 21/1948 97 (94)

(* 26. 4. 1889 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
ŠTEFL František Lvs 262/1947 144 (137)

(* 21. 3. 1916 Lhota - Elhoten, s. o. Dobřany)
ŠTENGL František Lvs 2/1948 145 (138)

(* 22. 12. 1915 Líšina - Lischin, s. o. Stod - Staab)
ŠTENGLOVÁ Marie Lvs 197/1948 150 (143)

(* 30. 9. 1906 Citice - Zieditz, s. o. Falknov nad Ohří - Falkenau an der Eger)
ŠTĚPÁN Josef Ls 4/1945 4 (1)

(* 19. 2. 1896 Praha - Prag)
ŠTĚPÁNEK Matěj Lvs 39/1948 146 (139)

(* 8. 11. 1900 Staňkov, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
ŠTĚPÁNKOVÁ Růžena Ls 253/1947 83 (80)

(* 24. 12. 1889 Anina, jud. Carad, Regatul României)
ŠTĚTINA Josef Lvs 864/1946 136 (129)

(* 5. 3. 1905 Kokořov, s. o. Nepomuk)
ŠTIKOVÁ Růžena Ls 241/1947 81 (78)

(* 29. 2. 1920 Dožice, s. o. Blatná)
ŠTÍPEK Daniel Lvs 171/1947 143 (136)

(* 21. 7. 1908 Myslív, s. o. Plánice)
ŠTOKOVÁ Marie Ls 192/1948 119 (114)

(* 19. 2. 1911 Podhora, č. o. Pňovice, s. o. Březnice)
ŠTRECOVÁ Vilma Ls 536/1946 50 (47)

(* 28. 8. 1889 Tlumačov - Tilmitschau, s. o. Domažlice)
ŠTRUNC Otto Ls 93/1947 66 (63)

(* 23. 3. 1905 Plzeň - Pilsen)

ŠTŮLA Matěj Ls 110/1947 67 (64)

(* 23. 3. 1905 Božkov, s. o. Plzeň)
ŠULA Karel Lvs 49/1946 127 (121)

?
ŠŮLA František Lvs 817/1946 135 (128)

(* 29. 5. 1903 Litice - Lititz, s. o. Plzeň - Pilsen)
ŠUMAVSKÁ Růžena - viz SCHWEINER(ová) Rosalie

(* 12. 8. 1902 Postřekov, s. o. Domažlice)
ŠUMAVSKÝ Šimon - viz SCHWEINER Simon

(* 22. 8. 1900 Chodov, s. o. Domažlice)
ŠUS Ladislaus Lvs 591/1946 133 (126)

(* 13. 4. 1900 Plzeň - Pilsen)
ŠUSTR Jaromír Lvs 1.165/1946 140 (133)

(* 20. 2. 1908 ?)
ŠUSTR Josef Ls 251/1947 82 (79)

(* 24. 3. 1906 Kornatice, s. o. Rokycany)
ŠVEHLA Josef Ls 126/1948 108 (105)

(* 26. 6. 1899 Schönthal, s. o. Bečov nad Teplou - Petschau)



- 123 -

T TÄGL Karel Lvs 855/1946 136 (129)

(* 4. 7. 1914 Kamenný Újezd - Stein-Aujezd, s. o. Stod - Staab)
TALHOFER Jaroslav Lvs 1.207/1946 140 (133)

(* 28. 11. 1909 Plzeň - Pilsen)
TARANTÍKOVÁ Lenka Ls 91/1947 66 (63)

(* 6. 10. 1919 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
TAUER Josef Lvs 114/1948 148 (141)

(* 14. 9. 1910 Český Mlýn - Böhmischmühle, č. o. Pňovany - Piwana, s. o. Stříbro - Mies)
TAUER Karel Ls 82/1946 19 (16)

(* 2. 4. 1878 Český Mlýn - Böhmischmühle, č. o. Pňovany - Piwana, s. o. Stříbro - Mies)
TAUEROVÁ Františka Lvs 955/1946 137 (130)

(* 23. 4. 1910 Baldov, č. o. Domažlice)
TAUEROVÁ Marie Ls 245/1948 125 (120)

(* 13. 11. 1899 Plzeň - Pilsen)
TAUŠ(ová) Elisabeth Lvs 319/1946 130 (124)

(* 21. 3. 1895 Mantov - Mantau, s. o. Stod - Staab)
TEICHNER(ová) Theresia Ls 200/1946 25 (22)

(* 28. 4. 1899 Leopoldov - Leopoldsdorf, č. o. Nečtiny - Netschetin, s. o. Manětín)
TEINZER Albert Ls 140/1945 12 (9)

(* 29. 4. 1888 Prachomety - Prochomuth, s. o. Teplá - Tepl)
TELÍN Václav Lvs 37/1947 141 (134)

(* 29. 1. 1901 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
TERLA Peter Ls 149/1946 22 (19)

(* 31. 3. 1889 Beraní Dvůr - Hammelhof, č. o. Kostelec - Kostelzen, s. o. Stříbro - Mies)
TESAŘ Josef Lvs 77/1947 142 (135)

(* 9. 2. 1924 Město Touškov - Tuschkau Stadt)
TESLÍK Josef Ls 15/1948 97 (94)

(* 6. 12. 1882 Krmelín, s. o. Moravská Ostrava)
TEUCHNER František Ls 3, 8/1945 4 (1)

(* 20. 3. 1890 Malesice, s. o. Touškov - Tuschkau)
TEUCHNEROVÁ Terezie Ls 3, 8/1945 4 (1)

(* 14. 11. 1885 Malesice, s. o. Touškov - Tuschkau)
THELEN Josef Lvs 296/1946 129 (123)

(* 17. 9. 1901 Wiesdorf, Rheinprovinz, Deutsches Reich)
THIEME Alfred Ls 452/1946 49 (46)

(* 13. 1. 1904 Windischleuba, Ld. Thüringen, Deutsches Reich)
THÜR Josef Ls 58/1948 103 (100)

(* 5. 7. 1899 Chotíkov - Kottiken, s. o. Touškov - Tuschkau)
THUY Josef Lvs 1.170/1946 140 (133)

(* 29. 10. 1905 Chomutov - Komotau)
THUY Karl Lvs 1.170/1946 140 (133)

(* 12. 10. 1907 Chomutov - Komotau)
TICHÁ Emma Ls 130/1945 11 (8)

(* 22. 12. 1922 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
TICHÝ Alois Ls 9/1945 4 (1)

(* 26. 6. 1912 Sankt Pölten, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
TILLER Johann Lvs 1.244/1946 141 (134)

(* 6. 5. 1910 Stan - Gstom, s. o. Bezdružice - Weseritz)
TINTSCHL Leopold Ls 127/1945 11 (8)

(* 30. 10. 1899 Kotaneč - Kotantschen, s. o. Manětín)
TITTELBACH(ová) Wilhelmine Lvs 349/1947 145 (138)

(* 21. 2. 1898 Město Touškov - Tuschkau Stadt)
TLAŠKOVÁ Anna Ls 286/1947 87 (84)

(* 21. 5. 1903 Panenský Týnec, s. o. Louny)
TOMAN Jan Ls 36/1946 16 (13)

(* 17. 5. 1892 Klatovy - Klattau)
TOMAN Jaroslav Lvs 117/1948 148 (141)

(* 16. 5. 1907 Vochov, s. o. Plzeň - Pilsen)
TOMAN Jindřich Ls 177/1948 118 (113)

(* 12. 12. 1912 Krotějov - Krotiw, s. o. Nýrsko - Neuern)
TOMAŠEK Jan Lvs 688/1946 134 (127)

(* 21. 11. 1904 Jihlava - Iglau)
TOMÁŠEK Jan Ls 101/1948 107 (104)

(* 31. 3. 1892 Přehořov - Přehoř, s. o. Jesenice - Jechnitz)



- 124 -

TOMAŠEVSKÁ Anna Ls 183/1946 24 (21)

(* 28. 9. 1889 Myslovice, s. o. Klatovy - Klattau)
TOMAŠKOVÁ Marketa Ls 7/1947 59 (56)

(* 14. 2. 1903 Němčice - Němčitz, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
TOMAŹIĆ Oltan Lvs 262/1948 152 (145)

(* 24. 10. 1908 Maribor, ban. Drava, Kraljevina Jugoslavija)
TOTUSCHEK Emil Ls 108/1948; Lvs 940/1946 107 (104), 137 (130)

(* 3. 2. 1916 Stod - Staab)
TOUSCHEK Franz Ls 84/1947 65 (62)

(* 20. 2. 1902 Záblatí - Sablat, s. o. Prachatice)
TRÄGER Franz Ls 150/1946 22 (19)

(* 14. 9. 1906 Krašov - Krasch, s. o. Manětín)
TRAHORSCH Karl Ls 51/1945 8 (5)

(* 27. 12. 1884 Kamenná Hora, s. o. Manětín)
TRÄCHTNER Wenzel Lvs 1.018/1946 138 (131)

(* 1. 3. 1894 Pňovany - Piwana, s. o. Stříbro - Mies)
TRÁVNÍČEK Maxmilián Ls 466/1946 45 (42)

(* 9. 1. 1897 Otnice, s. o. Slavkov u Brna)
TRÁVNÍKOVÁ Anna Ls 165/1947 72 (69)

(* 29. 3. 1903 Stříbro - Mies)
TREML(ová) Edeltraut Ls 362/1946 34 (31)

(* 12. 12. 1914 Skelná Huť - Glashütten, s. o. Nýrsko - Neuern)
TREPPESCH Josef Ls 72/1948 104 (101)

(* 3. 1. 1925 Stříbro - Mies)
TRINKS Alfred Lvs 1.173/1946 140 (133)

(* 13. 2. 1914 Líšina - Lischin, s. o. Stod - Staab)
TRNKA Václav Ls 269/1946 28 (25)

(* 5. 6. 1902 Plzeň - Pilsen)
TROUSIL Vojtěch Ls 30/1945 6 (3)

(* 15. 8. 1882 Senomaty, s. o. Rakovník)
TRUPP Robert Ls 573/1946 54 (51)

(* 19. 5. 1921 Praha - Prag)
TRYLČ Josef Lvs 860/1946 136 (129)

(* 13. 12. 1914 Lipí, s. o. Manětín)
TŘEŠKA Václav Ls 447/1946 43 (40)

(* 20. 6. 1905 Kolvín, s. o. Rokycany)
TSCHECHRAK Friedrich - viz ČECHRÁK Bedřich

(* 24. 11. 1898 Vrátkov, s. o. Český Brod)
TSCHECHRAK(ová) Wilhelmine - viz ČECHRÁKOVÁ Wilhelmina

(* 14. 2. 1900 Kozlov - Koßlau, s. o. Bochov - Buchau)
TUMA(ová) Hermine Lvs 177/1947 143 (136)

(* 7. 10. 1910 Vlkýš - Wilkischen, s. o. Stod - Staab)
TUPY Josef Ls 502/1946 47 (44)

(* 31. 5. 1898 Týnec - Teinitzl, s. o. Stod - Staab)
TUPY Wenzl Lvs 1.016/1946 138 (131)

(* 19. 2. 1903 Nové Sedlo - Neu-Sattl, s. o. Loket - Elbogen)
TUPÝ Emil Lvs 279/1947 144 (137)

(* 17. 8. 1909 Hohendorf, Ld. Sachsen, Deutsches Reich)
TUPÝ František Ls 514/1946 48 (45)

(* 15. 7. 1912 Všeruby - Wscherau, s. o. Touškov - Tuschkau)
TUREČEK Ludvík Ls 188/1947 74 (71)

(* 6. 4. 1903 Plánice)
TUREK(ová) Helga Ls 613/1946 56 (53)

(* 18. 5. 1923 Zahořany - Zahořan, s. o. Litoměřice - Leitmeritz)
TÜRMER Josef Ls 157/1945 12 (9)

(* 11. 11. 1903 Bezvěrov - Bernklau, s. o. Manětín)
TURNWALD Josef Lvs 331/1946 130 (124)

(* 4. 2. 1898 Ves Touškov - Tuschkau Dorf, s. o. Stod - Staab)
TUSCHANEK Willi Lvs 386/1946 131 (125)

(* 26. 11. 1891 Marktredwitz, Ld. Bayern, Deutsches Reich)
TUSCHL Friedrich Lvs 763/1946 135 (128)

(* 1. 8. 1913 Chotěšov - Chotěschau, s. o. Stod - Staab)
TYC Robert Lvs 1.158/1946 140 (133)

(* 18. 3. 1916 Kunějovice - Kuniowitz, s. o. Touškov - Tuschkau)



- 125 -

TYCOVÁ Milada Ls 315/1947 91 (88)

(* 21. 12. 1905 Nekmíř, s. o. Plzeň - Pilsen)
TYKAL Josef Ls 32/1945 7 (4)

(* 14. 11. 1897 Plzeň - Pilsen)
TYLL Václav sen. Ls 522/1946 49 (46)

(* 15. 4. 1900 Praha - Prag)
TYMROVÁ Františka Ls 209/1946 25 (22)

(* 16. 8. 1891 Brod, č. o. Horní Bělá, s. o. Manětín)
U UBL Georg Ls 137/1948 110 (107)

(* 6. 9. 1918 Polžice - Polschitz, s. o. Hostouň - Hostau)
UBL Josef Ls 141/1945 12 (9)

(* 6. 7. 1888 Stará Huť - Althütten, č. o. Dolejší Krušec - Unter-Körnsalz, s. o. Hartmanice - Hartmanitz)
UHER Leopold Lvs 247/1947 144 (137)

(* 3. 12. 1907 Týnec - Teinitzl, s. o. Stod - Staab)
UHL Josef Lvs 206/1946 128 (122)

(* 7. 9. 1892 Čerňovice - Scherlowitz, s. o. Touškov - Tuschkau)
UHLICH Oswald Ls 80/1946 19 (16)

(* 22. 10. 1875 Hora Svaté Kateřina - Katharinaberg)
UHLÍŘ Bohumil Lvs 184/1948 149 (142)

(* 30. 10. 1900 Stará Ves, s. o. Přerov)
UHLÍŘ Milan Ing. Ls 225/1948 122 (117)

(* 9. 6. 1884 Plzeň - Pilsen)
ULČ František Ls 56/1947; Nls 337/1948 63 (60), 126 (146)

(* 25. 3. 1888 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
ULČ Vojtěch Lvs 45/1948 146 (139)

(* 20. 7. 1878 Černice, s. o. Plzeň - Pilsen)
ULLMANN Paul Peter Ls 24/1948 98 (95)

(* 6. 6. 1908 Kozolupy - Kosolup, s. o. Touškov - Tuschkau)
ULLRICH Rudolf Ls 502/1946 47 (44)

(* 14. 1. 1911 Stod - Staab)
UNGER Rudolf Ing. Ls 482/1946 46 (43)

(* 11. 2. 1897 Wilkau, Ot. Wilkau-Haßlau, Ld. Sachsen, Deutsches Reich)
URBAN Reinhart JUDr. Ls 70/1947 64 (61)

(* 14. 8. 1911 Planá - Plan)
URBAN Václav Ls 219/1947 79 (76)

(* 17. 7. 1892 Vysoká Libyně - Hochlibin, s. o. Jesenice - Jechnitz)
URBÁNEK Josef Ls 181/1945 13 (10)

(* 25. 11. 1898 Úboč, s. o. Kdyně)
USCHMANN Erich Ing. Lvs 94/1946 127 (121)

(* 3. 2. 1903 Unterröblingen, Prov. Sachsen, Deutsches Reich)
UTTLEROVÁ Emilie Lvs 22/1947 141 (134)

(* 3. 12. 1895 Plzeň - Pilsen)
UXA Antonín Ls 317/1947 91 (88)

(* 21. 9. 1907 Fulnek)
UZLÍK Vojtěch Ls 361/1946 34 (31)

(* 17. 12. 1905 Chemnitz, Ld. Sachsen, Deutsches Reich)
V VACEK Jan Lvs 23/1946 127 (121)

(* 15. 4. 1922 České Velenice, s. o. Třeboň)
VACEK Josef Lvs 176/1947 143 (136)

(* 1. 11. 1887 Plzeň - Pilsen)
VACEK(ová) Zdena PhMr. Ls 427/1946 42 (39)

(* 10. 12. 1905 Plzeň - Pilsen)
VÁCLAV Antonín Ls 137/1947 69 (66)

(* 19. 5. 1923 Svatava - Zwodau, s. o. Falknov nad Ohří - Falkenau an der Eger)
VÁCHA Antonín Lvs 285/1947 144 (137)

(* 25. 11. 1902 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
VÁCHAL Jaroslav Ls 45/1946 17 (14)

(* 16. 4. 1898 Kout na Šumavě, s. o. Kdyně)
VALENTA Jan Ls 14/1947 59 (56)

(* 15. 5. 1880 Planá, s. o. Plzeň - Pilsen)
VALENTA Jan Ls 235/1947 80 (77)

(* 12. 4. 1888 Přeseka, s. o. Lomnice nad Lužnicí)
VALENTA Jindřich Lvs 529/1946 132 (126)

(* 28. 6. 1914 Plzeň - Pilsen)



- 126 -

VALENTA Josef JUDr. Ls 198/1948 120 (115)

(* 6. 4. 1892 Praha - Prag)
VALENTA Josef Lvs 785/1946 135 (128)

(* 11. 6. 1910 Hejčín, č. o. Olomouc - Olmütz)
VALENTA Julius Ls 135/1948 110 (107)

(* 6. 3. 1899 Vysoké Třebušice - Hohen-Třebetitsch, s. o. Podbořany - Podersam)
VALENTA Karel Ls 128/1947 69 (66)

(* 16. 12. 1865 Plzeň - Pilsen)
VALENTA Stanislav Ls 570/1946, 30/1948; Lvs 885/19463 (50), 99 (96), 136 (129)

(* 6. 5. 1911 Plzeň - Pilsen)
VALENTA Václav Lvs 668/1946 134 (127)

(* 23. 1. 1895 Plzeň - Pilsen)
VALENTOVÁ Emilie Ls 41/1947 61 (58)

(* 1. 7. 1899 Hradec Králové - Königgrätz)
VALENTOVÁ Josefa Lvs 71/1946 127 (121)

(* 5. 1. 1892 Linz, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
VALIŠ Josef Ls 40/1947 61 (58)

(* 10. 12. 1884 ?)
VALIŠ Josef Lvs 141/1948 149 (142)

(* 10. 4. 1918 Holýšov - Holeischen, s. o. Stod - Staab)
VANĚK Albert Ls 419/1946 41 (38)

(* 31. 11. 1895 Sankt Lorenzen, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
VANĚK Jaroslav Lvs 181/1948 149 (142)

(* 6. 3. 1904 Plzeň - Pilsen)
VANĚK Josef Ls 419/1946 41 (38)

(* 29. 1. 1917 Ostrovce - Ostrowitz, s. o. Stříbro - Mies)
VANĚK Stanislav Ls 419/1946 41 (38)

(* 11. 11. 1899 Starý Postřekov, č. o. Postřekov, s. o. Domažlice)
VANĚK Václav Ls 401/1946 38 (35)

(* 20. 12. 1922 Plzeň - Pilsen)
VANÍKOVÁ Růžena Lvs 133/1948 148 (141)

(* 29. 9. 1915 Vrčeň, s. o. Nepomuk)
VAŇKOVÁ Marie Ls 551/1946 51 (48)

(* 11. 9. 1902 Chrastavice, s. o. Domažlice)
VÁŇOVÁ Anna Ls 221/1947 79 (76)

(* 8. 9. 1895 Most - Brüx)
VARTECKÝ Karel Lvs 981/1946 137 (130)

(* 5. 5. 1902 Souš, s. o. Most - Brüx)
VAŠTA Václav Ls 90/1946; Nls 328/1948 20 (17), 126 (146)

(* 7. 5. 1900 Plzeň - Pilsen)
VAVREIN Karel Lvs 28/1948 146 (139)

(* 8. 12. 1904 Dobřany)
VČALOVÁ Helena Ls 211/1948 121 (116)

(* 5. 2. 1913 Žerovice, s. o. Přeštice)
VEBR Václav Ls 216/1948 121 (116)

(* 17. 5. 1913 Hluboká, s. o. Manětín)
VEJVANČICKÝ Wáclav Lvs 1.080/1946 139 (132)

(* 3. 5. 1910 Komberk - Gumberg, č. o. Čeminy - Tschemin, s. o. Touškov - Tuschkau)
VELÍŠEK Václav Ls 161/1945 13 (10)

(* 30. 3. 1889 Sedliště, s. o. Nepomuk)
VESECKÝ Vladimír Ls 418/1946 40 (37)

(* 7. 1. 1924 Čačak, ban. Morava, Kraljevina Jugoslavija)
VESELÁ Milada Ls 50/1947 62 (59)

(* 5. 1. 1915 Praha - Prag)
VESELÝ Antonín Ls 214/1948 121 (116)

(* 12. 6. 1895 Rokycany)
VESELÝ Antonín Ls 120/1947 68 (65)

(* 10. 12. 1905 Plzeň - Pilsen)
VESELÝ František Lvs 147/1947 143 (136)

(* 25. 9. 1899 Plzeň - Pilsen)
VESELÝ Jan JUDr. Lvs 685/1946 134 (127)

(* 14. 11. 1905 Karvinná - Karwina, s. o. Fryštát - Frysztat - Freistadt)
VIDRŠPERK Josef Lvs 43/1947 141 (134)

(* 18. 5. 1901 Klabava, s. o. Rokycany)



- 127 -

VILD Václav Ls 308/1947 90 (87)

(* 23. 3. 1911 Medový Újezd, s. o. Zbiroh)
VITÁK Antonín Lvs 177/1948 149 (142)

(* 22. 5. 1911 Rohozno, s. o. Klatovy - Klattau)
VLADYKA Ladislav Ls 87/1948 105 (102)

(* 8. 5. 1903 České Budějovice - Böhmisch Budweis)
VLACH Václav Ls 500/1946 47 (44)

(* 21. 12. 1918 Blížejov - Blisowa, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
VLČEK Alois Lvs 237/1948 151 (144)

(* 27. 7. 1894 Cheznovice, s. o. Zbiroh)
VLČEK František - viz RIEDL František

(* 22. 10. 1892 Bolkov, s. o. Přeštice)
VOBOŘIL Rudolf Ls 194/1948 119 (114)

(* 16. 9. 1906 Pola /Pula - Pulj/, prov. Istria, Regno ďItalia)
VOBRUBA Alois Lvs 171/1948 149 (142)

(* 12. 9. 1894 Plzeň - Pilsen)
VOCÁSEK Alois Ls 169/1946 23 (20)

(* 13. 4. 1896 Pečky, s. o. Poděbrady)
VODIČKA Václav Ls 147/1948 112 (108)

(* 13. 7. 1914 Vacovy, s. o. Klatovy - Klattau)
VODIČKOVÁ Anna Ls 308/1946 30 (27)

(* 1. 11. 1894 Chotíkov - Kottiken, s. o. Touškov - Tuschkau /?/)
VODRÁŽKA Josef Ls 437/1946 42 (39)

(* 13. 3. 1904 Praha - Prag)
VODRÁŽKOVÁ Emilie Lvs 52/1947 141 (134)

(* 7. 3. 1896 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
VOIT František Ls 460/1946 44 (41)

(* 6. 3. 1902 Chotěšov - Chotěschau, s. o. Stod - Staab)
VOKÁČ Antonín Ls 426/1946 42 (39)

(* 14. 1. 1882 Myslív, s. o. Plánice)
VOKÁČ Vilém Lvs 1.159/1946 140 (133)

(* 28. 1. 1917 Dobřany)
VOKOUN Ladislav Ls 135/1947 70 (67)

(* 7. 7. 1905 Plzeň - Pilsen)
VOLENÍK Jaroslav JUDr. Lvs 1.207/1946 140 (133)

(* 23. 11. 1883 Kouřim)
VOLF Václav Ls 156/1946 22 (19)

(* 5. 11. 1902 Seč, s. o. Blovice)
VOLFOVÁ Anna Lvs 321/1947 145 (138)

(* 30. 7. 1901 Chodov /?/, s. o. Domažlice)
VÖLKER Emil Ing. Lvs 191/1948 150 (143)

?
VÖLKLOVÁ Marie Ls 595/1946 55 (52)

(* 24. 5. 1877 Benešov)
VOLRÁB Alois Ls 239/1948 124 (119)

(* 8. 4. 1904 Břežany, s. o. Kralovice)
VOLRÁB Josef Ls 239/1948 124 (119)

(* 1. 4. 1881 Břežany, s. o. Kralovice)
VOMÁČKA Antonín Ls 191/1948 119 (114)

(* 1. 8. 1908 Horní Kruty, s. o. Kouřim)
VONÁŠEK Karel Ls 496/1946 47 (44)

(* 8. 3. 1923 Plzeň - Pilsen)
VOREL Alois Ls 42/1945 7 (4)

(* 12. 12. 1895 Nymburk)
VOTAVA Antonín Ls 133/1948 109 (106)

(* 29. 1. 1884 Brno - Brünn)
VOTÝPKOVÁ Zdeňka Berta - viz KARGOVÁ Zdeňka Be Ls 292/1947 87 (84)

(* 1. 5. 1921 Nová Ves - Neudorf, s. o. Přimda - Pfraumberg)
VOZÁK Václav Ls 64/1945 8 (5)

(* 22. 10. 1907 Kralovice)
VOZKA Bohumil Lvs 327/1946 130 (124)

?
VOZKA Jaroslav Lvs 1.092/1946 139 (132)

(* 2. 7. 1904 Chomutice, s. o. Nový Bydžov)



- 128 -

VOZKA Jindřich Ls 323/1946; Lvs 877/1946 31 (28), 136 (129)

(* 17. 11. 1914 Dippach, Ld. Thüringen, Deutsches Reich)
VRZAL Richard Ls 544/1946 51 (48)

(* 19. 5. 1925 Plzeň - Pilsen)
VYERUT Karl Lvs 9/1948 145 (138)

(* 24. 2. 1927 Vstiš - Stich, s. o. Dobřany)
VYLETĚL Rudolf Lvs 42/1947 141 (134)

(* 15. 4. 1904 Znojmo - Znaim)
VYSKOČIL Jaroslav Ls 435/1946 42 (39)

(* 22. 4. 1920 Plzeň - Pilsen)
W WAGER Franz Ls 89/1947 65 (62)

(* 10. 1. 1911 Tachov - Tachau)
WAGNER Eduard Ls 265/1947 83 (80)

(* 10. 3. 1919 Černošín - Tschernoschin, s. o. Stříbro - Mies)
WAGNER Franz Lvs 312/1946 130 (124)

(* 14. 6. 1895 Ostrov - Schlackenwerth, s. o. Karlovy Vary - Karlsbad)
WAGNER Franz Ls 508/1946 48 (45)

(* 3. 11. 1911 Střekov - Schreckenstein, s. o. Ústí nad Labem - Aussig)
WAGNER Josef Ls 587/1946 54 (51)

(* 9. 12. 1898 Únehle - Unola, s. o. Stříbro - Mies)
WAGNER Otto Lvs 220/1946 129 (123)

(* 16. 7. 1878 Ruda nad Moravou, s. o. Šumperk - Mährisch Schönberg)
WAKUNDA Albert Ls 132/1945 11 (8)

(* 4. 1. 1894 Březín - Wirschin, s. o. Manětín)
WALDSTEIN Anton Ls 92/1946 20 (17)

(* 10. 6. 1920 Plachtín, č. o. Hrad Nečtiny /Preitenštejn/ - Preitenstein, s. o. Manětín)
WALDSTEIN Johann Ls 60/1945 8 (5)

(* 19. 12. 1903 Březín - Wirschin, s. o. Manětín)
WALLER Franz Wenzel Lvs 36/1948 146 (139)

(* 1. 5. 1910 Radotín, s. o. Žlutice - Luditz)
WALTER Josef Ls 501/1946 47 (44)

(* 6. 11. 1911 Plešnice - Pleschnitz, s. o. Touškov - Tuschkau)
WANDL Antonín Lvs 178/1948 149 (142)

(* 14. 6. 1897 Krásné Březno - Schön-Priesen, č. o. Ústí n. Labem)
WANDL Richard Ls 35/1947 61 (58)

(* 6. 11. 1895 Krásné Březno - Schön-Priesen, č. o. Ústí n. Labem)
WANGLER Leopold Ls 3/1946 14 (11)

(* 16. 10. 1899 Semtěš - Semtisch, s. o. Žlutice - Luditz)
WARTHA Anton Lvs 242/1947 144 (137)

(* 27. 2. 1902 Kozolupy - Kosolup, s. o. Touškov - Tuschkau)
WARTHA Ferdinand Lvs 347/1947 145 (138)

(* 26. 11. 1893 ?)
WARTHA Franz Ls 206/1947 78 (75)

(* 2. 1. 1903 Plzeň - Pilsen)
WARTHA Franz Ls 31/1945 6 (3)

(* 2. 12. 1907 Švarcava - Schwarzach, s. o. Poběžovice - Ronsperg)
WARTHA Georg Ls 204/1946 25 (22)

(* 21. 8. 1896 Vidice - Widlitz, s. o. Hostouň - Hostau)
WARTHA Jan Ls 282/1947 86 (83)

(* 7. 6. 1892 Plzeň - Pilsen)
WASTL Karel Lvs 1.023/1946 138 (131)

(* 29. 11. 1899 Plzeň - Pilsen)
WATZKA Josef Lvs 935/1946 137 (130)

(* 10. 3. 1909 Litice - Lititz, s. o. Plzeň - Pilsen)
WEBER Andreas Ls 85/1945 9 (6)

(* 30. 11. 1894 Podmokly - Podmokl, s. o. Touškov - Tuschkau)
WEBER Bohumil Ls 17/1946 15 (12)

(* 26. 4. 1887 Plzeň - Pilsen)
WEBER Ferdinand Ls 191/1946 24 (21)

(* 4. 1. 1881 Žihle - Scheles, s. o. Jesenice - Jechnitz)
WEIDEN Alfred dr. Ing. Ls 113/1947 68 (65)

(* 21. 7. 1901 Česká Lípa - Böhmisch Leipa)
WEIDICH Albin Ls 21/1946 15 (12)

(* 18. 5. 1900 Krašov - Krasch, s. o. Manětín)



- 129 -

WEIDNER Heinrich Ls 35/1948 100 (97)

(* 14. 9. 1899 Blatnice - Blatnitz, s. o. Stod - Staab)
WEIGL Wilhelm Ls 46/1946 17 (14)

(* 22. 1. 1911 Brno - Brünn)
WECH Wenzl Ls 449/1946 43 (40)

(* 25. 8. 1891 Mantov - Mantau, s. o. Stod - Staab)
WEIS Vilém Lvs 6/1948 145 (138)

(* 25. 3. 1922 Plzeň - Pilsen)
WEIß(ová) Lydia Ls 167/1946 23 (20)

(* 25. 5. 1892 Berggießhübel, Ld. Sachsen, Deutsches Reich)
WEISHÄUPL(ová) Luisa Lvs 210/1946 128 (122)

(* 27. 4. 1909 Bohouškovice, č. o. Mříč, s. o. Český Krumlov - Böhmisch Krumau)
WEISHAUPT Erich Lvs 326/1946 130 (124)

(* 20. 11. 1895 Dresden, Ld. Sachsen, Deutsches Reich)
WEISSKOPF Josef Lvs 809/1946 135 (128)

(* 30. 3. 1903 Rybáře - Fischern, s. o. Karlovy Vary - Karlsbad)
WEISZ(ová) Lydia - viz WEIß(ová) Lydia

(* 25. 5. 1892 Berggießhübel, Ld. Sachsen, Deutsches Reich)
WELESCHEK Anton Ls 306/1946 30 (27)

(* 10. 5. 1903 Kořen - Kurschin, s. o. Bezdružice - Weseritz)
WELLERT Jan Lvs 34/1947 141 (134)

(* 22. 2. 1922 Středolesí - Mittelwald, s. o. Hranice - Mährisch Weißkirchen)
WENIG Franz Ls 538/1946 50 (47)

(* 18. 9. 1889 Dolní Sekyřany - Unter-Sekeřan, s. o. Stod - Staab)
WENIG Vilém Lvs 61/1948 147 (140)

(* 29. 12. 1914 Chotěšov - Chotěschau, s. o. Stod - Staab)
WENISCH Johann Lvs 926/1946 137 (130)

(* 16. 5. 1892 Láz - Laas, s. o. Stříbro - Mies)
WENZEL Samuel Lvs 544/1946 132 (126)

(* 15. 12. 1892 Přehýšov - Přeheischen, s. o. Stod - Staab)
WENZLIK Karl Ls 337/1946 31 (28)

(* 29. 10. 1900 Zbůch - Zwug, s. o. Stod - Staab)
WENZLIK Thomas Ls 307/1946 30 (27)

(* 3. 7. 1890 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
WENZLÍK Vojtěch Lvs 748/1946 135 (128)

(* 30. 3. 1914 Přehýšov - Přeheischen, s. o. Stod - Staab)
WERDAN Jiří Lvs 181/1947 143 (136)

(* 2. 9. 1909 Kamenný Újezd - Stein-Aujezd, s. o. Stod - Staab)
WERNER Adolf Ls 491/1946 47 (44)

(* 14. 12. 1893 Bohosudov - Mariaschein, s. o. Chabařovice - Karbitz)
WERNEROVÁ Karolina Ls 491/1946 47 (44)

(* 1. 4. 1900 Praha - Prag)
WERSCHNIK Eduard Lvs 702/1946 134 (127)

(* 5. 8. 1890 Pakoslav - Pokeslaw, s. o. Bezdružice - Weseritz)
WESCHTA Adolf Ls 131/1947 69 (66)

(* 15. 8. 1915 Těchlovice - Těchlowitz, s. o. Stříbro - Mies)
WESCHTA Rudolf Ls 475/1946 46 (43)

(* 17. 4. 1913 Těchlovice - Těchlowitz, s. o. Stříbro - Mies)
WESNITZER Franz Lvs 514/1946 132 (126)

(* 28. 2. 1898 Girnberg, č. o. Milíře - Brand, s. o. Tachov - Tachau)
WEX Josef Ls 461/1946 44 (41)

(* 10. 3. 1902 Aschheim, Ld. Bayern, Deutsches Reich)
WIEDL Jan Ls 181/1947 73 (70)

(* 30. 9. 1899 Puclice, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
WIESCHAL Karl Lvs 189/1946 128 (122)

(* 6. 4. 1907 Vysočany - Wisočan, s. o. Manětín)
WIESNER Jan Ls 282/1946 29 (26)

(* 1. 6. 1906 Osvračín, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
WILD František Lvs 715/1946 134 (127)

(* 12. 6. 1913 Mašťov - Maschau, s. o. Podbořany - Podersam)
WILD Karl JUDr. Ls 281/1947 86 (83)

(* 7. 12. 1896 Bohušovice nad Ohří, s. o. Litoměřice - Leitmeritz)
WILFER Robert Ls 119/1948 108 (105)

(* 21. 8. 1895 Opatov - Abtsroth, s. o. Vildštejn - Wildstein)



- 130 -

WILHELM Ernst Ls 91/1946 20 (17)

(* 28. 12. 1896 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
WILHELM Václav Lvs 412/1946 131 (125)

(* 14. 6. 1921 ?)
WILHELM Wenzel Ls 168/1946 23 (20)

(* 20. 4. 1907 Velká Šitboř - Groß-Schüttüber, s. o. Cheb - Eger)
WILTSCHEK Josef Ls 73/1946 19 (16)

(* 4. 12. 1880 Holubeč - Holubschen, s. o. Hostouň - Hostau)
WINKELER Johann - viz WOLLMANN Johann

(* 28. 2. 1917 Berlin, Deutsches Reich)
WINTER Andreas Ls 203/1946 25 (22)

(* 22. 1. 1882 Mutěnín - Muttersdorf, s. o. Hostouň - Hostau)
WIRKNER Friedrich Ls 143/1945 12 (9)

(* 30. 12. 1888 Leopoldov - Leopoldsdorf, č. o. Nečtiny - Netschetin, s. o. Manětín)
WIRKNER Heinrich Ls 153/1945 12 (9)

(* 7. 2. 1880 Leopoldov - Leopoldsdorf, č. o. Nečtiny - Netschetin, s. o. Manětín)
WIRKNER(ová) Marie Ls 535/1946 50 (47)

(* 1. 2. 1916 Číhaná, s. o. Touškov - Tuschkau)
WIRTH(ová) Marie Lvs 320/1946 130 (124)

(* 15. 3. 1904 Jiříkovo Údolí - Georgenthal, s. o. Trhové Sviny)
WITEK(ová) Marie Ls 102/1945 10 (7)

(* 24. 12. 1908 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
WITOPIL Anton Ls 58/1945 8 (5)

(* 17. 2. 1897 Rabštejn nad Střelou - Rabenstein an der Schnella, s. o. Manětín)
WITOPIL Eduard Ls 329/1946 31 (28)

(* 23. 3. 1866 Rabštejn nad Střelou - Rabenstein an der Schnella, s. o. Manětín)
WITOPIL Karl Ls 131/1945 11 (8)

(* 2. 6. 1905 Chemnitz, Ld. Sachsen, Deutsches Reich)
WITOPIL(ová) Hermine Ls 49/1946 18 (15)

(* 10. 6. 1902 Zbraslav - Praßles, s. o. Žlutice - Luditz)
WITT Rudolf Lvs 800/1946 135 (128)

(* 9. 9. 1908 Všeruby - Wscherau, s. o. Touškov - Tuschkau)
WITTEK Emanuel Lvs 169/1948 149 (142)

(* 4. 1. 1891 ?)
WITTMANN Anton Lvs 1.010/1946 138 (131)

(* 28. 7. 1914 Chotěšov - Chotěschau, s. o. Stod - Staab)
WOHLMUTH Karl Ls 55/1947 63 (60)

(* 21. 3. 1898 Trubce, č. o. Neuměř, s. o. Horšovský Týn - Bischofteinitz)
WOHLMUTH(ová) Margarethe Ls 68/1948 104 (101)

(* 12. 12. 1905 Mariánské Lázně - Marienbad)
WOLF František Lvs 84/1948 147 (140)

(* 26. 2. 1920 Nová Ves, s. o. Dobřany)
WOLF Franz Ls 177/1945 13 (10)

(* 11. 9. 1900 Eisendorf, s. o. Hostouň - Hostau)
WOLFF(ová) Anna Ls 467/1946 45 (42)

(* 9. 7. 1920 Eisendorf, s. o. Hostouň - Hostau)
WÖLFL Franz Ls 20/1948 97 (94)

(* 23. 8. 1886 Vlkýš - Wilkischen, s. o. Stod - Staab)
WOLFRAM Jan Ls 153/1947 71 (68)

(* 9. 8. 1907 Chotěšovičky - Klein-Chotěschau, č. o. Úlice - Ullitz, s. o. Stříbro - Mies)
WOLFRUM Ludwig Lvs 461/1946 132 (126)

?
WOLLER Josef Lvs 54/1947 141 (134)

(* 16. 11. 1891 Vodní Újezd - Wasser-Aujezd, s. o. Dobřany)
WOLLITZER Wenzel Ls 107/1945 10 (7)

(* 24. 10. 1900 Svržno - Zwirschen, s. o. Hostouň - Hostau)
WOLLMANN Johann Lvs 1.201/1946 140 (133)

(* 28. 2. 1917 Berlin, Deutsches Reich)
WOLMUTH Václav Ls 51/1947 62 (59)

(* 5. 10. 1918 Plzeň - Pilsen)
WOMES Jan Ls 167/1945 13 (10)

(* 13. 5. 1889 Tasnovice - Taschlowitz, s. o. Hostouň - Hostau)
WORATSCHKA Josef Lvs 661/1946 134 (127)

(* 6. 5. 1882 Zhoř - Weshoř, s. o. Stříbro - Mies)



- 131 -

WOROFKA Rudolf Ls 424/1946 41 (38)

(* 8. 1. 1896 Petrohrad - Petersburg, s. o. Jesenice - Jechnitz)
WORSCHECH Josef Ls 84/1945 9 (6)

(* 30. 12. 1905 Potok, s. o. Manětín)
WORSCHECH Wenzel Ls 309/1946 30 (27)

(* 28. 7. 1901 Bor - Haid, s. o. Přimda - Pfraumberg)
WOTAVA Franz Ls 310/1946 30 (27)

(* 2. 4. 1902 Vrhaveč - Worhabschen, s. o. Stříbro - Mies)
WOTSCHADLO(ová) Margarethe Ls 486/1946 46 (43)

(* 16. 7. 1911 Honezovice - Honositz, s. o. Stod - Staab)
WURDINGER Karl Lvs 227/1946 129 (123)

(* 19. 5. 1881 Kryry - Kriegern, s. o. Podbořany - Podersam)
Z ZÁBRANSKÝ Josef Lvs 397/1946 131 (125)

(* 18. 6. 1913 Ebersfeld, č. o. Steinhof, s. o. Falknov nad Ohří - Falkenau an der Eger)
ZÁHORA Ferdinand Ls 101/1945 10 (7)

(* 26. 2. 1914 Plzeň - Pilsen)
ZAHRADNÍK Julius Ls 193/1945 14 (11)

(* 24. 6. 1888 Plzeň - Pilsen)
ZAHRADNÍK Karel Ls 7/1946 15 (12)

(* 26. 1. 1891 Vinařice, s. o. Slaný)
ZAJÍČEK Karel Ls 83/1947 65 (62)

(* 4. 11. 1886 Říčany)
ZANELLA Karl Ls 167/1948; Lvs 312/1947 117 (112), 145 (138)

(* 29. 3. 1901 Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
ZANGL Adolf Ls 244/1946 27 (24)

(* 31. 8. 1900 Cheb - Eger)
ZAPLETAL Alois Lvs 181/1948 149 (142)

(* 16. 6. 1910 Ladín, s. o. Konice)
ZASCHKA Wenzl Ls 144/1945 12 (9)

(* 6. 6. 1908 Bezvěrov - Bernklau, s. o. Manětín)
ZÁZVORKA Gustav Ls 86/1948 105 (102)

(* 4. 7. 1897 Rvenice - Ferbenz, s. o. Postoloprty - Postelberg)
ZBORILOVÁ Rozalije - viz ROZBORILOVÁ Rozalije

(* 16. 2. 1914 Výčapy-Opatovce - Vicsáp-Apáti, p. o. Nitra)
ZDENĚK Karel Lvs 124/1948 148 (141)

(* 8. 12. 1928 Plzeň - Pilsen)
ZDWIHAL(ová) Martha Ls 2/1948 94 (91)

(* 19. 1. 1898 Roßbach, s. o. Aš - Asch)
ZEIDLER František Lvs 1.128/1946 139 (132)

(* 15. 9. 1910 Dobřany)
ZELENKOVÁ Josefa Ls 52/1947 62 (59)

(* 14. 10. 1887 Třemošná, s. o. Plzeň - Pilsen)
ZEMAN František Ls 48/1947 62 (59)

(* 25. 10. 1901 Volyně)
ZEMAN Jan Lvs 389/1946 131 (125)

(* 24. 6. 1896 Radošice, s. o. Blatná)
ZEMAN Jaroslav Ls 324/1946; Nls 310/1948 31 (28), 126 (146)

(* 12. 5. 1892 Čížkov, s. o. Blovice)
ZEMAN Josef Ls 509/1946 48 (45)

(* 24. 4. 1919 Vysoké Chvojno, s. o. Holice)
ZEMEK Josef Lvs 753/1946 135 (128)

?
ZENK Anton Ls 199/1946 25 (22)

(* 14. 9. 1904 Hluboká, s. o. Manětín)
ZENK Franz Ls 54/1945 8 (5)

(* 16. 12. 1897 Kotaneč - Kotantschen, s. o. Manětín)
ZENK Franz Ls 163/1945 13 (10)

(* 11. 10. 1902 Stvolny - Zwolln, s. o. Manětín)
ZENK Josef Lvs 830/1946 136 (129)

(* 4. 1. 1900 Stvolny - Zwolln, s. o. Manětín)
ZENK Vilém Lvs 62/1947 142 (135)

(* 18. 10. 1910 Kryry - Kriegern, s. o. Podbořany - Podersam)
ZEUG Karl Lvs 91/1948 148 (141)

(* 12. 4. 1916 Nemanice - Wassersuppen /?/, s. o. Domažlice)



- 132 -

ZEUG Josef Lvs 379/1946 130 (124)

(* 29. 11. 1905 Újezd Svatého Kříze - Heiligenkreuz, s. o. Hostouň - Hostau)
ZIEGLER Eduard Ls 86/1945 9 (6)

(* 10. 7. 1889 Potok, s. o. Manětín)
ZIEGLER Karl Ls 311/1946 30 (27)

(* 29. 10. 1891 Vlkýš - Wilkischen, s. o. Stod - Staab)
ZIEGLER Oscar Lvs 256/1947 144 (137)

(* 19. 6. 1910 Zwönitz, Ld. Sachsen, Deutsches Reich)
ZIEGLER Rudolf Lvs 408/1946 131 (125)

(* 3. 4. 1913 Stod - Staab)
ZIEGLER Václav Lvs 968/1946 137 (130)

(* 25. 2. 1908 Planá - Plan)
ZIKA Václav sen. Ls 420/1946 41 (38)

(* 16. 9. 1885 Nezdřev, s. o. Blatná)
ZIKA Václav jun. Ls 420/1946 41 (38)

(* 6. 4. 1918 Brody - Pröllas, s. o. Podbořany - Podersam)
ZIMMERHACKL Franz Lvs 218/1947 144 (137)

(* 30. 7. 1922 Město Touškov - Tuschkau Stadt)
ZISCHICK Martin Ls 106/1945 10 (7)

(* 11. 11. 1884 Vítání - Witana, s. o. Hostouň - Hostau)
ZISCHKA Josef Ls 183/1947 73 (70)

(* 29. 1. 1885 Münchendorf, Ot. Wien, Ld. Österreich, Deutsches Reich)
ZISCHKA Josef Ls 112/1946 20 (17)

(* 7. 6. 1894 Sedlec - Sadl, s. o. Hostouň - Hostau)
ZISCHKA Josef Ls 320/1946 31 (28)

(* 4. 5. 1902 Štítary - Schitarschen, s. o. Hostouň - Hostau)
ZITTERBARTH Franz Ls 150/1945 12 (9)

(* 25. 4. 1914 Popovice - Poplowitz, s. o. Touškov - Tuschkau)
ZLATÝ Eduard Lvs 333/1947 145 (138)

(* 29. 1. 1925 Teplice-Šanov)
ZMÁTLO Ladislav Ls 339/1946 32 (29)

(* 15. 6. 1906 Čáslav)
ZMEK Bořivoj Ls 205/1947 77 (74)

(* 26. 7. 1907 Klatovy - Klattau)
ZNAMÍNKO Karel Ls 376/1946 35 (32)

(* 18. 11. 1915 Praha - Prag)
ZOGLAUER Karl Lvs 823/1946 136 (129)

(* 29. 7. 1923 Kamenný Újezd - Stein-Aujezd, s. o. Stod - Staab)
ZOUL Jan Lvs 226/1948 151 (144)

(* 26. 7. 1927 Kublov, s. o. Křivoklát)
ZUBER Hans Lvs 916/1946 136 (129)

(* 24. 1. 1891 Praha - Prag)
ZÜGLER Johann Lvs 165/1946 128 (122)

(* 13. 11. 1893 Holostřevy - Hollezrieb, s. o. Stříbro - Mies)
ZVETKOV Jaroslav Lvs 811/1946 135 (128)

(* 7. 7. 1919 Praha - Prag)
Ž ŽÁKOVÁ Teresie Ls 413/1946 40 (37)

(* 6. 9. 1906 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
ŽALOUDEK Václav Ls 171/1945 13 (10)

(* 10. 3. 1913 Nýřany - Nürschan, s. o. Stod - Staab)
ŽALUD Jaroslav Ls 541/1946 50 (47)

(* 27. 4. 1903 Mlynářovice, č. o. Struhadlo, s. o. Plánice)
ŽENÍŠEK Josef Lvs 224/1947 144 (137)

(* 31. 7. 1895 Plzeň - Pilsen)
ŽIVNÁ Pavla Ls 249/1948 125 (120)

(* 10. 3. 1891 Zásada, s. o. Železný Brod)
ŽORNA Josef Ls 158/1946 22 (19)

(* 2. 10. 1904 Hořehledy, s. o. Blovice)
ŽORNOVÁ Anna Ls 16/1946 15 (12)

(* 11. 2. 1899 Těňovice, s. o. Blovice)



 - 133 - 

Tiráž inventáře 
(základní údaje o archivním fondu /souboru/ a archivní pomůcce k němu) 

Název archivní pomůcky: Mimořádný lidový soud Plzeň 

Název archivního fondu (souboru): Mimořádný lidový soud Plzeň 

Značka archivního fondu (souboru): MLS Plzeň 

Časový rozsah archivní pomůcky: (1881) 1945 – 1949 (1992) [= pro potřeby EL NAD] 
(1881) 1945 – 1947 (1985), (1920) 1948 - 1949 (1992) [= skutečně] 

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 157 (z toho 5 svazků /knih/ 
registraturních pomůcek /3 svazky podacích protokolů a soudních rejstříků a 2 svazky indexů/ a 152 
kartonů spisů) 

Počet inventárních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 10 

Rozsah archivního fondu (souboru) v běžných metrech zpřístupněný archivní pomůckou: 18,35 
(z toho 0,11 bm 5 svazků /knih/ registraturních pomůcek – 0,06 bm 3 svazků /knih/ podacího 
protokolu a soudních rejstříků; 0,05 bm 2 svazků /knih/ jmenných indexů /seznamů jmen/ - a 18,24 
bm kartonů spisů – 0,36 bm agendy zn. Pres.; 14,64 bm agendy zn. Ls; 0,12 bm agendy zn. Nls; 3,12 
bm agendy zn. Lvs) 

Stav archivního fondu zpřístupněného archivní pomůckou ke dni: 16. 12. 2009 

Archivní fond uspořádal: Jiří Jelen 

Archivní pomůcku sestavil a úvod napsal: Jiří Jelen 

Počet stran archivní pomůcky: 133 

Počet kusů archivní pomůcky: 4 

Archivní pomůcku schválil: Mgr. Petr Hubka, ředitel SOA v Plzni 
dne 10. 12. 2009, čj. SOAP/006-3346/2009 


	MLS Plzeň, s. 001-003, titul
	Mimořádný lidový soud
	Plzeň
	Inventář
	Jiří Jelen
	Plzeň 2007
	Obsah


	Úvod
	Vývoj původce fondu (souboru) s.    4
	Záznam o uspořádání archivního fondu (souboru)      a vyhotovení pomůcky s.   43

	Příloha č. 1 – Seznam použitých pramenů a literatury (výběr) s.   44
	Příloha č. 2 – Seznam zkratek s.   50

	Inventární seznam
	Jmenný rejstřík s.    63
	Tiráž inventáře s. 133

	MLS Plzeň, s. 004-043, úvod
	I. Vývoj původce archivního fondu (souboru)
	Souborné označení zločiny proti majetku ve smyslu §§ 8 – 10 vysvětloval dekret jako zločiny spáchané v době zvýšeného ohrožení republiky v zájmu Německa (jeho spojenců) či republice nepřátelských hnutí, jeho organizací nebo členů proti veřejnému či s...
	II. Vývoj a dějiny archivní fondu (souboru)
	III. Archivní charakteristika fondu (souboru)
	IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu
	V. Záznam o uspořádání archivního fondu (souboru) a vyhotovení pomůcky

	MLS Plzeň, s. 044-049, příl. 01 - fontes
	Příloha č. 1 – Prameny a literatura (výběr)2TP0F(
	Pomůcky (bibliografie, soupisy pramenů)
	Edice pramenů, sborníky dokumentů
	Základní zpracování a příručky


	MLS Plzeň, s. 050-051, příl. 02 - zkratky
	Příloha č. 2 – Seznam zkratek

	MLS Plzeň, s. 052-062, inventární seznam
	Číselné rozmezí
	Číselné rozmezí
	Číselné rozmezí
	Číselné rozmezí
	Číselné rozmezí
	Číselné rozmezí
	Číselné rozmezí
	Číselné rozmezí
	Číselné rozmezí

	MLS Plzeň, s. 063-132, jmenný rejstřík
	MLS Plzeň, Ix VM

	MLS Plzeň, s. 133, tiráž

